

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Etat - Ville de Toulouse (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21310555400017

POSTE COMPTABLE : Toulouse Municipale

M 14

Compte administratif

voté par nature

BUDGET : Budget principal VT (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	23
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	39
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	95
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	141
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	142
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	146
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	148
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	149
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	151
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	152
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	153
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	154
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	155
A4 - Etat des provisions	156
A5 - Etalement des provisions	157
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	158
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	159
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	161
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	172
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	181
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	182
A8 - Etat des charges transférées	183
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	184
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	224
A10.3 - Opérations liées aux cessions	226
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	227
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	229

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	230
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	250
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	251
B1.6 - Etat des engagements reçus	253
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	254
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	275
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	282
C1.2 - Actions de formation des élus	290
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	291
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	298
C3.2 - Liste des établissements publics créés	299
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	300
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	301
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	303
D2 - Arrêté et signatures	304

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 31555	Ville de Toulouse Budget principal VT	CA 2018
-----------------------------------	--	--------------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	479 638
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	7 225
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
Toulouse Métropole	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
354 646 968	600 516 853	1 232.83	1 568.13

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) DGCL(DGF 2018),RFTM (1288-M), INSEE (pop 2016),DGCL (strate)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1113.65	1 177
2	Produit des impositions directes/population	551.10	640
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1271.95	1 341
4	Dépenses d'équipement brut/population	267.43	213
5	Encours de dette/population	295.58	1 169
6	DGF/population	145.21	217
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	59.87%	58.00%
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	88.87%	96.00%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	21.03%	15.90%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	23.24%	87.20%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 571 036 850,17	G 613 112 402,26
	Section d'investissement	B 144 529 278,45	H 124 160 914,77

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 51 932 349,96 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 18 068 356,97 (si déficit)	J 304 345,77 (si excédent)

=

=

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	733 634 485,59	= G+H+I+J	789 510 012,76
---------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 18 702 290,16	L 18 702 290,16
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 18 702 290,16	= K+L 18 702 290,16

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 571 036 850,17	= G+I+K 665 044 752,22
	Section d'investissement	= B+D+F 181 299 925,58	= H+J+L 143 167 550,70
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 752 336 775,75	= G+H+I+J+K+L 808 212 302,92

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 18 702 290,16	L 18 702 290,16
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	6 975 038,12
16	Emprunts et dettes assimilées	66 400,00	11 305 494,54

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	289 740,51	0,00
204	Subventions d'équipement versées	36 694,30	0,00
21	Immobilisations corporelles	17 668 092,90	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	638 281,45	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 081,00	421 757,50

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	131 499 622,33	117 466 777,76	8 970 223,35	0,00	5 062 621,22
012	Charges de personnel, frais assimilés	323 679 305,67	319 777 542,60	3 306,82	0,00	3 898 456,25
014	Atténuations de produits	4 007 956,00	3 860 586,00	0,00	0,00	147 370,00
65	Autres charges de gestion courante	77 061 246,00	76 488 459,30	32 061,74	0,00	540 724,96
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	424 673,00	360 085,14	0,00	0,00	64 587,86
Total des dépenses de gestion courante		536 672 803,00	517 953 450,80	9 005 591,91	0,00	9 713 760,29
66	Charges financières	2 135 724,00	1 433 159,18	279 592,32	0,00	422 972,50
67	Charges exceptionnelles	3 696 666,00	2 464 213,43	30,00	0,00	1 232 422,57
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	3 049 362,00	3 013 360,48			36 001,52
022	Dépenses imprévues	600 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		546 154 555,00	524 864 183,89	9 285 214,23	0,00	12 005 156,88
023	Virement à la section d'investissement (2)	63 720 467,96				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	24 455 049,00	36 887 452,05			-12 432 403,05
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		88 175 516,96	36 887 452,05			51 288 064,91
TOTAL		634 330 071,96	561 751 635,94	9 285 214,23	0,00	63 293 221,79
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	487 713,00	211 891,88	0,00	0,00	275 821,12
70	Produits services, domaine et ventes div	45 047 777,00	50 632 064,57	210 182,40	0,00	-5 794 469,97
73	Impôts et taxes	402 383 009,00	414 996 423,49	265 108,00	0,00	-12 878 522,49
74	Dotations et participations	118 904 213,00	118 616 043,18	0,00	0,00	288 169,82
75	Autres produits de gestion courante	4 803 523,00	6 013 457,77	0,00	0,00	-1 209 934,77
Total des recettes de gestion courante		571 626 235,00	590 469 880,89	475 290,40	0,00	-19 318 936,29
76	Produits financiers	952 988,00	1 224 573,84	0,00	0,00	-271 585,84
77	Produits exceptionnels	2 034 047,00	14 656 535,88	2 521,29	0,00	-12 625 010,17
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	3 265 511,00	3 264 236,75			1 274,25
Total des recettes réelles de fonctionnement		577 878 781,00	609 615 227,36	477 811,69	0,00	-32 214 258,05
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	4 518 941,00	3 019 363,21			1 499 577,79
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		4 518 941,00	3 019 363,21			1 499 577,79
TOTAL		582 397 722,00	612 634 590,57	477 811,69	0,00	-30 714 680,26
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		(3) 51 932 349,96				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	6 999 520,07	5 731 068,66	289 740,51	978 710,90
204	Subventions d'équipement versées	2 682 944,98	2 377 835,59	36 694,30	268 415,09
21	Immobilisations corporelles	112 694 536,76	73 494 932,44	17 668 092,90	21 531 511,42
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	55 092 431,65	46 667 503,86	638 281,45	7 786 646,34
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		177 469 433,46	128 271 340,55	18 632 809,16	30 565 283,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	783 752,00	568 761,97	0,00	214 990,03
16	Emprunts et dettes assimilées	9 087 565,00	8 049 533,23	66 400,00	971 631,77
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	526 100,00	507 900,00	0,00	18 200,00
27	Autres immobilisations financières	2 140 000,00	1 489 924,03	3 081,00	646 994,97
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		12 537 417,00	10 616 119,23	69 481,00	1 851 816,77
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		190 006 850,46	138 887 459,78	18 702 290,16	32 417 100,52
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	4 518 941,00	3 019 363,21		1 499 577,79
041	Opérations patrimoniales (1)	2 632 831,00	2 622 455,46		10 375,54
Total des dépenses d'ordre d'investissement		7 151 772,00	5 641 818,67		1 509 953,33
TOTAL		197 158 622,46	144 529 278,45	18 702 290,16	33 927 053,85
Pour information		(2) 18 068 356,97			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	23 871 940,63	9 763 233,46	6 975 038,12	7 133 669,05
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	40 772 080,15	30 000 000,00	11 239 157,34	-467 077,19
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	36 150,00	208 531,01	0,00	-172 381,01
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	951 276,59	0,00	-951 276,59
Total des recettes d'équipement		64 680 170,78	40 923 041,06	18 214 195,46	5 542 934,26
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	16 030 000,00	15 065 120,77	0,00	964 879,23
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	26 156 176,92	26 156 176,92	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	21 425,00	121 329,05	66 337,20	-166 241,25
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 779 700,00	2 385 339,46	421 757,50	-27 396,96
024	Produits des cessions d'immobilisations	14 446 813,00		0,00	
Total des recettes financières		59 434 114,92	43 727 966,20	488 094,70	15 218 054,02
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		124 114 285,70	84 651 007,26	18 702 290,16	20 760 988,28
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	63 720 467,96			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	24 455 049,00	36 887 452,05		-12 432 403,05

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	2 632 831,00	2 622 455,46		10 375,54
Total des recettes d'ordre d'investissement		90 808 347,96	39 509 907,51		51 298 440,45
TOTAL		214 922 633,66	124 160 914,77	18 702 290,16	72 059 428,73
Pour information		(2) 304 345,77			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	126 437 001,11		126 437 001,11
012	Charges de personnel, frais assimilés	319 780 849,42		319 780 849,42
014	Atténuations de produits	3 860 586,00		3 860 586,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	76 520 521,04		76 520 521,04
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	360 085,14		360 085,14
66	Charges financières	1 712 751,50	0,00	1 712 751,50
67	Charges exceptionnelles	2 464 243,43	12 432 793,45	14 897 036,88
68	Dot. aux amortissements et provisions	3 013 360,48	24 454 658,60	27 468 019,08
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		534 149 398,12	36 887 452,05	571 036 850,17
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	568 761,97	1 797,00	570 558,97
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	8 049 533,23	0,00	8 049 533,23
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	Neutral. et régl. d'opérations (5)		689 903,31	689 903,31
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	5 731 068,66	0,00	5 731 068,66
204	Subventions d'équipement versées	2 377 835,59	577 928,44	2 955 764,03
21	Immobilisations corporelles (6)	73 494 932,44	4 326 264,39	77 821 196,83
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	46 667 503,86	45 925,53	46 713 429,39
26	Participations et créances rattachées	507 900,00	0,00	507 900,00
27	Autres immobilisations financières	1 489 924,03	0,00	1 489 924,03
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		138 887 459,78	5 641 818,67	144 529 278,45
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				18 068 356,97

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	211 891,88		211 891,88
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	50 842 246,97		50 842 246,97
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		2 327 662,90	2 327 662,90
73	Impôts et taxes	415 261 531,49		415 261 531,49
74	Dotations et participations	118 616 043,18		118 616 043,18
75	Autres produits de gestion courante	6 013 457,77	0,00	6 013 457,77
76	Produits financiers	1 224 573,84	0,00	1 224 573,84
77	Produits exceptionnels	14 659 057,17	691 700,31	15 350 757,48
78	Reprise sur amortissements et provisions	3 264 236,75	0,00	3 264 236,75
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		610 093 039,05	3 019 363,21	613 112 402,26
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				51 932 349,96

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	15 065 120,77	0,00	15 065 120,77
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	26 156 176,92		26 156 176,92
13	Subventions d'investissement	9 763 233,46	0,00	9 763 233,46
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	30 121 329,05	0,00	30 121 329,05
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		8 922 245,09	8 922 245,09
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	1 998 601,49	1 998 601,49
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	208 531,01	4 047 833,89	4 256 364,90
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	951 276,59	45 925,53	997 202,12
26	Participations et créances rattachées	0,00	40 642,91	40 642,91
27	Autres immobilisations financières	2 385 339,46	0,00	2 385 339,46
28	Amortissement des immobilisations		24 454 658,60	24 454 658,60
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		84 651 007,26	39 509 907,51	124 160 914,77
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				304 345,77

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	131 499 622,33	117 466 777,76	8 970 223,35	0,00	5 062 621,22
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	22 500,00	19 271,46	3 155,75	0,00	72,79
60611	Eau et assainissement	5 900 238,80	5 831 612,75	7 012,57	0,00	61 613,48
60612	Energie - Electricité	11 478 240,00	10 060 750,26	1 364 499,10	0,00	52 990,64
60613	Chauffage urbain	533 500,00	442 274,36	91 225,64	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	4 433 850,00	4 422 030,85	11 801,19	0,00	17,96
60621	Combustibles	205 092,76	180 471,81	8 739,20	0,00	15 881,75
60622	Carburants	36 465,22	13 374,50	17 927,64	0,00	5 163,08
60623	Alimentation	11 931 264,52	11 172 442,92	596 974,50	0,00	161 847,10
60624	Produits de traitement	36 913,44	21 527,73	0,00	0,00	15 385,71
60628	Autres fournitures non stockées	25 187,02	13 080,61	4 164,32	0,00	7 942,09
60631	Fournitures d'entretien	1 673 278,55	1 353 692,38	205 676,93	0,00	113 909,24
60632	Fournitures de petit équipement	2 129 934,49	1 645 834,25	388 204,89	0,00	95 895,35
60633	Fournitures de voirie	302 142,07	300 211,79	103,20	0,00	1 827,08
60636	Vêtements de travail	623 264,43	348 292,36	202 175,56	0,00	72 796,51
6064	Fournitures administratives	359 617,64	294 101,34	30 308,17	0,00	35 208,13
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	562 756,55	493 443,36	54 563,28	0,00	14 749,91
6067	Fournitures scolaires	1 740 300,00	1 305 124,62	400 468,81	0,00	34 706,57
6068	Autres matières et fournitures	3 331 243,46	2 795 372,28	430 782,48	0,00	105 088,70
6078	Autres marchandises	182 890,40	171 215,28	10 734,20	0,00	940,92
611	Contrats de prestations de services	33 844 510,49	30 868 794,56	1 392 517,91	0,00	1 583 198,02
6132	Locations immobilières	2 467 971,17	2 416 289,75	43 175,53	0,00	8 505,89
6135	Locations mobilières	5 139 801,96	4 553 797,85	305 109,24	0,00	280 894,87
614	Charges locatives et de copropriété	1 011 302,76	984 478,55	17 814,90	0,00	9 009,31
61521	Entretien terrains	700,00	685,20	0,00	0,00	14,80
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	179 518,95	103 590,59	66 526,02	0,00	9 402,34
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	158 573,00	109 652,44	15 248,23	0,00	33 672,33
615231	Entretien, réparations voiries	1 276 187,30	987 193,70	260 489,25	0,00	28 504,35
615232	Entretien, réparations réseaux	499 155,00	375 180,16	98 423,33	0,00	25 551,51
61551	Entretien matériel roulant	31 310,00	22 838,53	5 230,40	0,00	3 241,07
61558	Entretien autres biens mobiliers	916 751,03	717 490,04	107 703,83	0,00	91 557,16
6156	Maintenance	5 687 274,13	4 687 398,16	907 905,92	0,00	91 970,05
6161	Multirisques	1 873 100,00	1 853 766,82	19 220,17	0,00	113,01
6168	Autres primes d'assurance	38 230,00	10 397,78	0,00	0,00	27 832,22
617	Etudes et recherches	594 544,58	334 793,50	73 408,95	0,00	186 342,13
6182	Documentation générale et technique	123 069,47	101 421,83	5 500,64	0,00	16 147,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 161 908,98	1 031 255,57	0,00	0,00	130 653,41
6185	Frais de colloques et de séminaires	12 832,36	3 948,76	0,00	0,00	8 883,60
6188	Autres frais divers	4 254 400,38	3 701 760,80	163 420,29	0,00	389 219,29
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	28 000,00	27 644,26	0,00	0,00	355,74
6226	Honoraires	784 280,87	536 391,77	30 150,42	0,00	217 738,68
6227	Frais d'actes et de contentieux	747 594,00	724 491,70	5 552,00	0,00	17 550,30
6228	Divers	1 037 762,14	909 211,21	39 532,02	0,00	89 018,91
6231	Annonces et insertions	1 742 063,64	1 585 204,54	102 001,06	0,00	54 858,04
6232	Fêtes et cérémonies	644 818,63	413 702,50	192 634,78	0,00	38 481,35
6233	Foires et expositions	353 261,47	302 882,78	0,00	0,00	50 378,69
6236	Catalogues et imprimés	447 136,10	342 165,55	48 858,38	0,00	56 112,17
6237	Publications	648 686,65	628 629,37	12 024,54	0,00	8 032,74
6238	Divers	680 240,94	593 295,35	30 072,87	0,00	56 872,72
6241	Transports de biens	278 021,96	272 695,08	260,40	0,00	5 066,48
6244	Transports administratifs	356 153,30	280 692,39	41 940,38	0,00	33 520,53
6247	Transports collectifs	1 777 201,96	1 536 389,47	133 067,08	0,00	107 745,41
6248	Divers	22 284,76	15 887,85	1 346,37	0,00	5 050,54
6251	Voyages et déplacements	500 377,33	440 995,48	0,00	0,00	59 381,85
6255	Frais de déménagement	224 649,38	168 905,60	30 435,50	0,00	25 308,28
6256	Missions	203 374,62	202 432,06	430,00	0,00	512,56
6257	Réceptions	438 841,67	372 007,60	14 779,50	0,00	52 054,57
6261	Frais d'affranchissement	856 439,40	659 425,26	46 501,92	0,00	150 512,22

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6262	Frais de télécommunications	127 721,82	93 126,17	1 993,80	0,00	32 601,85
627	Services bancaires et assimilés	181 931,04	139 676,24	5 000,00	0,00	37 254,80
6281	Concours divers (cotisations)	313 654,82	285 597,10	200,00	0,00	27 857,72
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	2 605 228,62	2 512 222,78	0,00	0,00	93 005,84
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 202 231,76	1 002 642,83	199 382,12	0,00	206,81
6284	Redevances pour services rendus	18 164,00	5 277,23	702,11	0,00	12 184,66
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	8 294 769,99	8 104 982,74	186 779,05	0,00	3 008,20
62878	Remb. frais à d'autres organismes	156 444,43	-369 174,35	525 618,78	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	36 880,12	24 255,59	2 088,00	0,00	10 536,53
63512	Taxes foncières	1 819 454,20	1 747 381,20	0,00	0,00	72 073,00
63513	Autres impôts locaux	80 300,00	80 229,00	0,00	0,00	71,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	1 950,00	557,00	0,00	0,00	1 393,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	20 000,00	1 544,91	8 660,23	0,00	9 794,86
6358	Autres droits	84 381,80	76 550,00	0,00	0,00	7 831,80
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	5 500,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	323 679 305,67	319 777 542,60	3 306,82	0,00	3 898 456,25
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	4 069 376,00	4 069 376,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	834 374,02	664 825,03	0,00	0,00	169 548,99
6331	Versement de transport	3 333 844,14	3 333 844,14	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	831 313,76	831 313,76	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 497 751,52	1 497 751,52	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	145 594 613,84	143 178 548,60	0,00	0,00	2 416 065,24
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	4 148 590,64	4 148 590,64	0,00	0,00	0,00
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	5 631,29	5 631,29	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	44 488 651,82	44 488 651,82	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	29 309 416,08	28 469 241,31	2 436,27	0,00	837 738,50
64162	Emplois d'avenir	971 970,20	971 970,20	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	23 724,10	23 724,10	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	505 652,94	505 652,94	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	28 884 209,73	28 884 209,73	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	47 590 734,46	47 590 734,46	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 212 376,73	1 212 376,73	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	447 178,00	447 178,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	26 875,39	26 875,39	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	292 179,27	254 376,09	870,55	0,00	36 932,63
64731	Allocations chômage versées directement	1 317 391,89	1 027 761,17	0,00	0,00	289 630,72
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	2 738 015,22	2 738 012,93	0,00	0,00	2,29
6475	Médecine du travail, pharmacie	899 170,00	893 282,09	0,00	0,00	5 887,91
6488	Autres charges	4 656 264,63	4 513 614,66	0,00	0,00	142 649,97
014	Atténuations de produits	4 007 956,00	3 860 586,00	0,00	0,00	147 370,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	300,00	275,00	0,00	0,00	25,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 673 356,00	3 673 356,00	0,00	0,00	0,00
7398	Revers., restitut° et prélèvt divers	334 300,00	186 955,00	0,00	0,00	147 345,00
65	Autres charges de gestion courante	77 061 246,00	76 488 459,30	32 061,74	0,00	540 724,96
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	333 645,40	247 175,46	32 012,46	0,00	54 457,48
6531	Indemnités	1 495 610,00	1 494 903,54	0,00	0,00	706,46
6532	Frais de mission	101 200,00	94 888,37	49,28	0,00	6 262,35
6533	Cotisations de retraite	145 100,00	132 738,06	0,00	0,00	12 361,94
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	531 000,00	489 674,44	0,00	0,00	41 325,56
6535	Formation	77 000,00	60 869,46	0,00	0,00	16 130,54
6541	Créances admises en non-valeur	750 080,48	750 080,48	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	50 923,52	50 922,69	0,00	0,00	0,83
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	1 974 700,00	1 974 700,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	4 177 700,00	4 177 116,94	0,00	0,00	583,06
65731	Subv. fonct. Etat	15 000,00	11 119,73	0,00	0,00	3 880,27
657348	Subv. fonct. Autres communes	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	161 900,00	127 899,00	0,00	0,00	34 001,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	95 000,00	95 000,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	18 115 147,00	18 107 590,00	0,00	0,00	7 557,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	5 387 043,00	5 387 043,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	918 843,48	918 600,48	0,00	0,00	243,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	41 272 631,41	40 963 489,67	0,00	0,00	309 141,74

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
65888	Autres	1 458 221,71	1 404 147,98	0,00	0,00	54 073,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	424 673,00	360 085,14	0,00	0,00	64 587,86
6561	Frais de personnel	403 000,00	353 088,32	0,00	0,00	49 911,68
6562	Matériel, équipement et fournitures	21 673,00	6 996,82	0,00	0,00	14 676,18
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		536 672 803,00	517 953 450,80	9 005 591,91	0,00	9 713 760,29
66	Charges financières (b)	2 135 724,00	1 433 159,18	279 592,32	0,00	422 972,50
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 930 030,00	1 677 747,57	0,00	0,00	252 282,43
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	10 500,00	-273 413,69	279 592,32	0,00	4 321,37
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	127 194,00	0,00	0,00	0,00	127 194,00
6688	Autres	68 000,00	28 825,30	0,00	0,00	39 174,70
67	Charges exceptionnelles (c)	3 696 666,00	2 464 213,43	30,00	0,00	1 232 422,57
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	32 255,00	0,00	0,00	0,00	32 255,00
6713	Secours et dots	553 353,00	529 549,02	0,00	0,00	23 803,98
6714	Bourses et prix	51 697,00	51 517,00	0,00	0,00	180,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	268 634,78	39 338,36	30,00	0,00	229 266,42
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	2 332 461,22	1 465 183,39	0,00	0,00	867 277,83
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	222 953,00	222 953,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	141 776,00	136 364,00	0,00	0,00	5 412,00
678	Autres charges exceptionnelles	78 536,00	4 308,66	0,00	0,00	74 227,34
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	3 049 362,00	3 013 360,48	0,00	0,00	36 001,52
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	232 770,00	196 769,61	0,00	0,00	36 000,39
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	2 816 592,00	2 816 590,87	0,00	0,00	1,13
022	Dépenses imprévues (e)	600 000,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		546 154 555,00	524 864 183,89	9 285 214,23	0,00	12 005 156,88
023	Virement à la section d'investissement	63 720 467,96	0,00			63 720 467,96
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	24 455 049,00	36 887 452,05			-12 432 403,05
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	3 510 548,36			-3 510 548,36
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	8 922 245,09			-8 922 245,09
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	24 455 049,00	24 454 658,60			390,40
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		88 175 516,96	36 887 452,05			51 288 064,91
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		88 175 516,96	36 887 452,05			51 288 064,91
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		634 330 071,96	561 751 635,94	9 285 214,23	0,00	63 293 221,79
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	279 592,32
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-273 413,69
= Différence ICNE N – ICNE N-1	6 178,63

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	487 713,00	211 891,88	0,00	0,00	275 821,12
6419	Remboursements rémunérations personnel	362 713,00	204 715,43	0,00	0,00	157 997,57
6459	Rembours charges SS et prévoyance	125 000,00	7 176,45	0,00	0,00	117 823,55
70	Produits services, domaine et ventes div	45 047 777,00	50 632 064,57	210 182,40	0,00	-5 794 469,97
7018	Autres ventes de produits finis	301 400,00	388 440,72	0,00	0,00	-87 040,72
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	75 000,00	81 148,57	0,00	0,00	-6 148,57
70323	Redev. occupat° domaine public communal	3 736 225,00	3 779 601,16	0,00	0,00	-43 376,16
70383	Redevance de stationnement	5 139 750,00	6 974 349,48	0,00	0,00	-1 834 599,48
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	727 642,02	0,00	0,00	-727 642,02
70388	Autres redevances et recettes diverses	4 694 000,00	6 010 286,47	210 000,00	0,00	-1 526 286,47
704	Travaux	8 000,00	9 221,66	0,00	0,00	-1 221,66
7062	Redevances services à caractère culturel	2 128 605,00	2 581 295,42	0,00	0,00	-452 690,42
70631	Redevances services à caractère sportif	2 565 405,00	2 540 098,03	0,00	0,00	25 306,97
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	40 000,00	7 689,52	0,00	0,00	32 310,48
7066	Redevances services à caractère social	5 831 401,00	5 794 041,14	0,00	0,00	37 359,86
7067	Redev. services périscolaires et enseign	14 098 141,00	15 006 390,26	0,00	0,00	-908 249,26
70688	Autres prestations de services	498 000,00	495 764,20	0,00	0,00	2 235,80
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	25 500,00	30 875,00	0,00	0,00	-5 375,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	2 537 500,00	4 388 631,37	0,00	0,00	-1 851 131,37
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	200 000,00	416 236,72	0,00	0,00	-216 236,72
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	400 000,00	132 703,30	0,00	0,00	267 296,70
70878	Remb. frais par d'autres redevables	187 500,00	122 881,06	0,00	0,00	64 618,94
7088	Produits activités annexes (abonnements)	2 521 250,00	1 084 768,47	182,40	0,00	1 436 299,13
73	Impôts et taxes	402 383 009,00	414 996 423,49	265 108,00	0,00	-12 878 522,49
73111	Taxes foncières et d'habitation	263 426 600,00	264 327 482,00	0,00	0,00	-900 882,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	1 009 385,00	0,00	0,00	-1 009 385,00
73211	Attribution de compensation	88 471 000,00	92 472 430,00	0,00	0,00	-4 001 430,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	11 319 734,00	11 319 734,00	0,00	0,00	0,00
7334	Taxes sur les passagers	4 000,00	10 076,80	0,00	0,00	-6 076,80
7336	Droits de place	1 935 300,00	1 923 876,44	0,00	0,00	11 423,56
7337	Droits de stationnement	52 375,00	52 353,55	0,00	0,00	21,45
7338	Autres taxes	274 000,00	260 137,00	265 108,00	0,00	-251 245,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	82 880,00	0,00	0,00	-82 880,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 400 000,00	8 502 948,69	0,00	0,00	-102 948,69
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	1 348,01	0,00	0,00	-1 348,01
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	6 500 000,00	7 167 758,23	0,00	0,00	-667 758,23
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	2 000 000,00	1 994 917,34	0,00	0,00	5 082,66
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	20 000 000,00	25 591 400,43	0,00	0,00	-5 591 400,43
7388	Autres taxes diverses	0,00	279 696,00	0,00	0,00	-279 696,00
74	Dotations et participations	118 904 213,00	118 616 043,18	0,00	0,00	288 169,82
7411	Dotation forfaitaire	56 786 771,00	56 803 519,00	0,00	0,00	-16 748,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	7 774 279,00	7 774 279,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotation nationale de péréquation	5 069 924,00	5 069 924,00	0,00	0,00	0,00
745	Dotation spéciale instituteurs	28 000,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00
7461	DGD	2 073 400,00	2 074 247,00	0,00	0,00	-847,00
74712	Emplois d'avenir	862 645,00	880 503,94	0,00	0,00	-17 858,94
74718	Autres participations Etat	2 673 900,00	2 590 367,04	0,00	0,00	83 532,96
7472	Participat° Régions	0,00	4 573,00	0,00	0,00	-4 573,00
7473	Participat° Départements	150 000,00	18 213,00	0,00	0,00	131 787,00
74748	Participat° Autres communes	15 000,00	36 307,71	0,00	0,00	-21 307,71
7477	Participat° Budget communautaire et FS	8 300,00	41 420,74	0,00	0,00	-33 120,74
7478	Participat° Autres organismes	30 813 994,00	30 197 710,59	0,00	0,00	616 283,41
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	38 521,00	0,00	0,00	-38 521,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	842 000,00	843 867,00	0,00	0,00	-1 867,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	11 196 000,00	11 196 188,00	0,00	0,00	-188,00
7484	Dotation de recensement	100 000,00	95 455,00	0,00	0,00	4 545,00

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0,00	285 500,00	0,00	0,00	-285 500,00
7488	Autres attributions et participations	510 000,00	665 447,16	0,00	0,00	-155 447,16
75	Autres produits de gestion courante	4 803 523,00	6 013 457,77	0,00	0,00	-1 209 934,77
752	Revenus des immeubles	1 779 761,00	2 269 788,30	0,00	0,00	-490 027,30
7562	Régies dotées de la personnalité morale	0,00	250 000,00	0,00	0,00	-250 000,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	2 259 762,00	2 184 093,63	0,00	0,00	75 668,37
7588	Autres produits div. de gestion courante	764 000,00	1 309 575,84	0,00	0,00	-545 575,84
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		571 626 235,00	590 469 880,89	475 290,40	0,00	-19 318 936,29
76	Produits financiers (b)	952 988,00	1 224 573,84	0,00	0,00	-271 585,84
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	173 750,00	0,00	0,00	-173 750,00
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	107 218,46	0,00	0,00	-107 218,46
7688	Autres	952 988,00	943 605,38	0,00	0,00	9 382,62
77	Produits exceptionnels (c)	2 034 047,00	14 656 535,88	2 521,29	0,00	-12 625 010,17
7711	Dédits et pénalités perçus	100,00	265 010,36	0,00	0,00	-264 910,36
7713	Libéralités reçues	42 080,00	24 330,01	0,00	0,00	17 749,99
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	37 044,29	0,00	0,00	-37 044,29
7718	Autres produits except. opérat° gestion	80 000,00	98 352,91	2 521,29	0,00	-20 874,20
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 001 000,00	539 358,66	0,00	0,00	461 641,34
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	12 316 452,77	0,00	0,00	-12 316 452,77
7788	Produits exceptionnels divers	910 867,00	1 375 986,88	0,00	0,00	-465 119,88
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	3 265 511,00	3 264 236,75	0,00	0,00	1 274,25
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	61 398,00	61 398,90	0,00	0,00	-0,90
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	802 279,00	801 003,17	0,00	0,00	1 275,83
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	800 000,00	800 000,00	0,00	0,00	0,00
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	1 601 834,00	1 601 834,68	0,00	0,00	-0,68
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		577 878 781,00	609 615 227,36	477 811,69	0,00	-32 214 258,05
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	4 518 941,00	3 019 363,21			1 499 577,79
722	Immobilisations corporelles	3 633 000,00	2 327 662,90			1 305 337,10
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	116 340,68			-116 340,68
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	881 165,00	573 562,63			307 602,37
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	4 000,00	1 797,00			2 203,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	776,00	0,00			776,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		4 518 941,00	3 019 363,21			1 499 577,79
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		582 397 722,00	612 634 590,57	477 811,69	0,00	-30 714 680,26
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		51 932 349,96				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	6 999 520,07	5 731 068,66	289 740,51	978 710,90
202	Frais réalisat° documents urbanisme	100 000,00	32 004,00	59 579,20	8 416,80
2031	Frais d'études	756 398,57	318 011,14	141 283,71	297 103,72
2033	Frais d'insertion	105 000,00	65 103,43	0,00	39 896,57
2051	Concessions, droits similaires	6 038 121,50	5 315 950,09	88 877,60	633 293,81
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	2 682 944,98	2 377 835,59	36 694,30	268 415,09
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	33 000,00	33 000,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	218 250,00	217 500,00	0,00	750,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	35 159,70	0,00	0,00	35 159,70
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	430 583,00	309 609,16	0,00	120 973,84
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	194 164,00	157 469,70	36 694,30	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 771 788,28	1 660 256,73	0,00	111 531,55
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	112 694 536,76	73 494 932,44	17 668 092,90	21 531 511,42
2111	Terrains nus	455 300,00	48 188,81	54 500,00	352 611,19
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	188 710,93	73 021,49	67 492,76	48 196,68
2128	Autres agencements et aménagements	8 399 767,25	4 895 554,62	628 625,52	2 875 587,11
21312	Bâtiments scolaires	11 787 891,27	8 260 603,78	1 452 827,58	2 074 459,91
21318	Autres bâtiments publics	1 034 551,47	19 368,47	577 373,26	437 809,74
2135	Installations générales, agencements	60 778 116,68	40 543 464,46	11 353 974,00	8 880 678,22
2138	Autres constructions	5 626 375,25	2 811 598,45	573 311,63	2 241 465,17
2148	Construct° sol autrui - Autres construct	42 190,00	0,00	0,00	42 190,00
2152	Installations de voirie	40 876,00	29 794,64	0,00	11 081,36
21533	Réseaux câblés	264 851,14	255 744,16	4 494,77	4 612,21
21534	Réseaux d'électrification	4 325 804,85	3 185 678,51	337 840,44	802 285,90
21538	Autres réseaux	72 200,00	26 483,46	0,00	45 716,54
21561	Matériel roulant	2 300,69	0,00	0,00	2 300,69
21578	Autre matériel et outillage de voirie	17 941,19	7 717,91	7 176,00	3 047,28
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	2 900 141,89	2 293 204,28	353 121,92	253 815,69
2161	Oeuvres et objets d'art	761 769,87	614 471,96	143 037,36	4 260,55
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	63 698,17	62 093,58	1 139,67	464,92
2168	Autres collections et oeuvres d'art	1 431 689,61	1 355 215,29	51 875,31	24 599,01
2181	Installat° générales, agencements	103 473,82	18 512,21	84 961,61	0,00
2182	Matériel de transport	2 693 817,51	744 000,30	240 125,80	1 709 691,41
2183	Matériel de bureau et informatique	3 777 629,23	3 405 473,06	281 559,60	90 596,57
2184	Mobilier	3 464 225,54	2 045 564,63	599 617,10	819 043,81
2188	Autres immobilisations corporelles	4 461 214,40	2 799 178,37	855 038,57	806 997,46
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	55 092 431,65	46 667 503,86	638 281,45	7 786 646,34
2313	Constructions	45 379 504,10	39 381 787,85	2 721,60	5 994 994,65
2315	Installat°, matériel et outillage techni	8 022 531,55	5 728 816,15	635 559,85	1 658 155,55
2318	Autres immo. corporelles en cours	1 060 000,00	926 504,72	0,00	133 495,28
238	Avances versées commandes immo. incorp.	630 396,00	630 395,14	0,00	0,86
Total des dépenses d'équipement		177 469 433,46	128 271 340,55	18 632 809,16	30 565 283,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	783 752,00	568 761,97	0,00	214 990,03
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	63 732,00	10 539,57	0,00	53 192,43
1322	Subv. non transf. Régions	57 070,00	0,00	0,00	57 070,00
1323	Subv. non transf. Départements	103 080,00	0,00	0,00	103 080,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	1 647,00	0,00	0,00	1 647,00
1343	P.A.E. non transférable	558 223,00	558 222,40	0,00	0,60
16	Emprunts et dettes assimilées	9 087 565,00	8 049 533,23	66 400,00	971 631,77
1641	Emprunts en euros	8 989 740,00	8 038 466,07	0,00	951 273,93
165	Dépôts et cautionnements reçus	97 825,00	11 067,16	66 400,00	20 357,84
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	526 100,00	507 900,00	0,00	18 200,00
261	Titres de participation	526 100,00	507 900,00	0,00	18 200,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
27	Autres immobilisations financières	2 140 000,00	1 489 924,03	3 081,00	646 994,97
274	Prêts	1 790 900,00	1 179 921,57	0,00	610 978,43
275	Dépôts et cautionnements versés	44 100,00	5 002,46	3 081,00	36 016,54
2764	Créances sur personnes de droit privé	305 000,00	305 000,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		12 537 417,00	10 616 119,23	69 481,00	1 851 816,77
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		190 006 850,46	138 887 459,78	18 702 290,16	32 417 100,52
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	4 518 941,00	3 019 363,21		1 499 577,79
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	885 941,00	691 700,31		194 240,69
13911	Etat et établissements nationaux	4 000,00	1 797,00		2 203,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	116 340,68		-116 340,68
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	881 165,00	573 562,63		307 602,37
28158	Autres installat°, matériel et outillage	776,00	0,00		776,00
	Charges transférées (6)	3 633 000,00	2 327 662,90		1 305 337,10
21318	Autres bâtiments publics	1 383 000,00	578 892,67		804 107,33
2135	Installations générales, agencements	2 250 000,00	1 748 770,23		501 229,77
041	Opérations patrimoniales (7)	2 632 831,00	2 622 455,46		10 375,54
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	586 831,00	577 928,44		8 902,56
2128	Autres agencements et aménagements	697 838,00	697 666,96		171,04
21312	Bâtiments scolaires	1 041 590,00	1 041 589,11		0,89
2138	Autres constructions	31 320,00	31 320,00		0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	229 252,00	228 025,42		1 226,58
2313	Constructions	46 000,00	45 925,53		74,47
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		7 151 772,00	5 641 818,67		1 509 953,33
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		197 158 622,46	144 529 278,45	18 702 290,16	33 927 053,85
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		18 068 356,97			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040=RF 042*.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041=RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	23 871 940,63	9 763 233,46	6 975 038,12	7 133 669,05
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	5 940,00	-5 940,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	3 901,00	0,00	-3 901,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	5 550 990,74	1 456 753,98	3 466 279,97	627 956,79
1322	Subv. non transf. Régions	751 168,78	232 351,48	44 918,30	473 899,00
1323	Subv. non transf. Départements	10 931 323,20	6 074 206,70	474 673,39	4 382 443,11
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	385 789,00	0,00	364 198,00	21 591,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	5 115 566,02	1 388 749,13	1 984 204,00	1 742 612,89
1343	P.A.E. non transférable	1 137 102,89	607 271,17	634 824,46	-104 992,74
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	40 772 080,15	30 000 000,00	11 239 157,34	-467 077,19
1641	Emprunts en euros	40 772 080,15	17 000 000,00	11 239 157,34	12 532 922,81
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	13 000 000,00	0,00	-13 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	36 150,00	208 531,01	0,00	-172 381,01
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	36 518,94	0,00	-36 518,94
2135	Installations générales, agencements	6 150,00	144 978,51	0,00	-138 828,51
2138	Autres constructions	0,00	800,00	0,00	-800,00
21534	Réseaux d'électrification	30 000,00	26 233,56	0,00	3 766,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	951 276,59	0,00	-951 276,59
2313	Constructions	0,00	823 040,31	0,00	-823 040,31
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	128 236,28	0,00	-128 236,28
Total des recettes d'équipement		64 680 170,78	40 923 041,06	18 214 195,46	5 542 934,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	42 186 176,92	41 221 297,69	0,00	964 879,23
10222	FCTVA	16 000 000,00	14 968 589,58	0,00	1 031 410,42
10223	TLE	0,00	65 718,19	0,00	-65 718,19
10251	Dons et legs en capital	30 000,00	30 813,00	0,00	-813,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	26 156 176,92	26 156 176,92	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	21 425,00	121 329,05	66 337,20	-166 241,25
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 779 700,00	2 385 339,46	421 757,50	-27 396,96
274	Prêts	2 779 700,00	2 381 739,46	400 000,00	-2 039,46
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	21 757,50	-21 757,50
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	3 600,00	0,00	-3 600,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	14 446 813,00		0,00	
Total des recettes financières		59 434 114,92	43 727 966,20	488 094,70	15 218 054,02
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		124 114 285,70	84 651 007,26	18 702 290,16	20 760 988,28
021	Virement de la sect° de fonctionnement	63 720 467,96			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	24 455 049,00	36 887 452,05		-12 432 403,05
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	8 922 245,09		-8 922 245,09
2111	Terrains nus	0,00	2 811 491,11		-2 811 491,11
2115	Terrains bâtis	0,00	726,42		-726,42
21318	Autres bâtiments publics	0,00	399 054,78		-399 054,78
2138	Autres constructions	0,00	258 632,14		-258 632,14
2182	Matériel de transport	0,00	1,00		-1,00
261	Titres de participation	0,00	40 642,91		-40 642,91
2802	Frais liés à la réalisation des document	57 738,40	57 738,00		0,40
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	219,00		0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	114 114,00	114 114,00		0,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	144 062,00	144 062,00		0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	21 936,00	21 936,00		0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	148 750,00	148 750,00		0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	1 706 778,00		0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	64 631,00		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	149 365,00	149 365,00		0,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959,00	13 959,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	506 003,00	506 003,00		0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	400 982,00	400 982,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	984 985,00	984 985,00		0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	4 262,78	4 262,78		0,00
28051	Concessions et droits similaires	1 275 505,00	1 275 505,00		0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	389 436,00	389 436,00		0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	462 561,00	462 561,00		0,00
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	190 819,00		0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	3 569 386,00	3 568 997,00		389,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	2 040 083,00		0,00
281533	Réseaux câblés	31 133,00	31 133,00		0,00
281534	Réseaux d'électrification	2 243 619,00	2 243 619,00		0,00
281538	Autres réseaux	1 717 109,74	1 717 109,74		0,00
281561	Matériel roulant	4 120,00	4 120,00		0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	19 494,24	19 494,24		0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	12 171,00	12 171,00		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 284 249,51	1 284 248,51		1,00
28181	Installations générales, aménagt divers	95 608,00	95 608,00		0,00
28182	Matériel de transport	1 474 841,20	1 474 841,20		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	3 043 835,97	3 043 835,97		0,00
28184	Mobilier	562 208,00	562 208,00		0,00
28185	Cheptel	6 194,00	6 194,00		0,00
28188	Autres immo. corporelles	1 714 890,16	1 714 890,16		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		88 175 516,96	36 887 452,05		51 288 064,91
041	Opérations patrimoniales (5)	2 632 831,00	2 622 455,46		10 375,54
2031	Frais d'études	1 885 892,00	1 884 493,87		1 398,13
2033	Frais d'insertion	114 108,00	114 107,62		0,38
2111	Terrains nus	24 000,00	15 097,64		8 902,36
21318	Autres bâtiments publics	562 831,00	562 830,80		0,20
238	Avances versées commandes immo. incorp.	46 000,00	45 925,53		74,47
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		90 808 347,96	39 509 907,51		51 298 440,45
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		214 922 633,66	124 160 914,77	18 702 290,16	72 059 428,73
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		304 345,77			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

IV

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^e publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	10 616 119	34 370 888	1 731 052	50 171 472	10 122 612	8 167 234	1 838 250	4 282 216	872 740	13 443 277	3 271 601	138 887 460
- Equipements municipaux (2)		34 337 888	1 731 052	50 171 472	9 799 717	8 167 234	1 786 175	3 880 467	405 271	12 342 628	3 271 601	125 893 505
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		33 000	0	0	322 895	0	52 075	401 749	467 468	1 100 649	0	2 377 836
- Opérations financières	10 616 119											10 616 119
Dépenses d'ordre	5 641 819											5 641 819
Solde d'exécution reporté de N-1	18 068 357											18 068 357
Total dépenses	34 326 295	34 370 888	1 731 052	50 171 472	10 122 612	8 167 234	1 838 250	4 282 216	872 740	13 443 277	3 271 601	162 597 635
Total recettes	113 520 618	43 404	37 500	6 464 604	749 142	616 321	68 597	1 483 124	0	1 392 438	89 513	124 465 261
Solde d'investissement	79 194 323	-34 327 484	-1 693 552	-43 706 868	-9 373 470	-7 550 913	-1 769 653	-2 799 092	-872 740	-12 050 839	-3 182 088	-38 132 375
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	69 481	9 629 063	154 948	1 904 320	2 956 558	1 365 078	549 727	642 785	118 714	1 031 260	280 357	18 702 290
Total RAR recettes	11 727 252	27 891	5 940	2 043 375	451 500	1 693 534	0	1 225 635	0	1 527 163	0	18 702 290
SOLDE RAR investissement	11 657 771	-9 601 172	-149 008	139 055	-2 505 058	328 456	-549 727	582 851	-118 714	495 903	-280 357	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	49 219 901	101 760 981	27 628 691	128 525 024	62 319 209	56 601 197	38 978 512	55 141 884	832 071	49 514 376	515 005	571 036 850
Total recettes	550 339 878	19 231 368	3 307 027	20 198 624	4 239 179	6 337 051	11 326 318	23 011 066	1 044 236	16 296 886	9 713 119	665 044 752
Solde de fonctionnement	501 119 977	-82 529 612	-24 321 664	-108 326 400	-58 080 030	-50 264 145	-27 652 193	-32 130 818	212 165	-33 217 490	9 198 114	94 007 902
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES												IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE												A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		34 395 776	43 999 951	1 886 000	52 075 792	13 079 169	9 532 312	2 387 977	4 925 000	991 454	14 474 537	3 551 957	181 299 926
Dépenses réelles		10 685 600	43 999 951	1 886 000	52 075 792	13 079 169	9 532 312	2 387 977	4 925 000	991 454	14 474 537	3 551 957	157 589 750
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	568 762	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	568 762
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	10 540	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 540
1343	P.A.E. non transférable	558 222	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	558 222
16	Emprunts et dettes assimilées	8 115 933	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 115 933
1641	Emprunts en euros	8 038 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 038 466
165	Dépôts et cautionnements reçus	77 467	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77 467
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	5 707 469	0	0	147 969	46 608	0	0	0	118 763	0	6 020 809
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91 583	0	91 583
2031	Frais d'études	0	306 571	0	0	87 936	37 608	0	0	0	27 180	0	459 295
2033	Frais d'insertion	0	65 103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 103
2051	Concessions, droits similaires	0	5 335 794	0	0	60 034	9 000	0	0	0	0	0	5 404 828
204	Subventions d'équipement versées	0	33 000	0	0	359 589	0	52 075	401 749	467 468	1 100 649	0	2 414 530
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	33 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 000
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0	0	0	0	217 500	0	0	0	0	0	0	217 500
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	309 609	0	0	309 609
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	142 089	0	52 075	0	0	0	0	194 164
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	401 749	157 859	1 100 649	0	1 660 257
21	Immobilisations corporelles	0	38 050 954	1 886 000	14 659 225	6 890 901	9 390 723	2 326 617	4 470 972	523 986	9 411 690	3 551 957	91 163 025
2111	Terrains nus	0	0	0	9 089	0	0	0	0	0	93 600	0	102 689

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140 514	0	140 514
2128	Autres agencements et aménagements	0	838 491	0	0	155 219	1 380 856	98 244	0	0	3 040 373	10 997	5 524 180
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	9 713 431	0	0	0	0	0	0	0	9 713 431
21318	Autres bâtiments publics	0	5 419	0	0	0	591 323	0	0	0	0	0	596 742
2135	Installations générales, agencements	0	30 608 267	1 450 049	1 414 128	2 924 289	6 121 364	1 899 805	2 072 295	505 011	1 563 245	3 338 986	51 897 438
2138	Autres constructions	0	523 903	0	0	418 256	0	0	2 064 223	0	378 528	0	3 384 910
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 795	0	29 795
21533	Réseaux câblés	0	0	0	256 388	0	0	3 851	0	0	0	0	260 239
21534	Réseaux d'électrification	0	142 224	0	0	0	0	0	0	0	3 181 322	199 973	3 523 519
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 483	0	26 483
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 894	0	14 894
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	1 018 799	78 700	0	255 814	525 587	10 604	28 114	0	727 815	893	2 646 326
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	757 509	0	0	0	0	0	0	757 509
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	63 233	0	0	0	0	0	0	63 233
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	51 229	0	0	1 337 591	0	18 270	0	0	0	0	1 407 091
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	103 474	0	0	0	0	0	0	103 474
2182	Matériel de transport	0	703 271	0	0	992	214 968	0	0	0	64 896	0	984 126
2183	Matériel de bureau et informatique	0	2 752 074	0	933 685	1 273	0	0	0	0	0	0	3 687 033
2184	Mobilier	0	872 185	0	1 229 203	241 173	59 327	126 244	108 276	8 775	0	0	2 645 182
2188	Autres immobilisations corporelles	0	535 093	357 251	1 103 301	632 078	497 299	169 598	198 064	10 200	150 225	1 108	3 654 217
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	208 529	0	37 416 567	5 680 710	94 981	9 285	52 280	0	3 843 434	0	47 305 785
2313	Constructions	0	0	0	37 416 567	1 922 518	45 425	0	0	0	0	0	39 384 509
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	208 529	0	0	3 127 797	49 556	9 285	52 280	0	2 916 929	0	6 364 376
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	926 505	0	926 505
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	630 395	0	0	0	0	0	0	630 395
26	Participat° et créances rattachées	507 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	507 900
261	Titres de participation	507 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	507 900
27	Autres immobilisations financières	1 493 005	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 493 005
274	Prêts	1 179 922	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 179 922
275	Dépôts et cautionnements versés	8 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 083

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2764	Créances sur personnes de droit privé	305 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	305 000
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Dépenses d'ordre	5 641 819	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 641 819
040	Opérat° ordre transfert entre sections	3 019 363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 019 363
13911	Etat et établissements nationaux	1 797	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 797
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	116 341	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 341
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	573 563	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	573 563
21318	Autres bâtiments publics	578 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	578 893
2135	Installations générales, agencements	1 748 770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 748 770
041	Opérations patrimoniales	2 622 455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 622 455
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	577 928	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	577 928
2128	Autres agencements et aménagement	697 667	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	697 667
21312	Bâtiments scolaires	1 041 589	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 041 589
2138	Autres constructions	31 320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 320
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	228 025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	228 025
2313	Constructions	45 926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 926
001	Solde d'exécution reporté de N-1	18 068 357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 068 357

RECETTES													
Total recettes d'investissement		125 247 870	71 295	43 440	8 507 978	1 200 642	2 309 855	68 597	2 708 759	0	2 919 601	89 513	143 167 551
Recettes réelles		85 433 616	71 295	43 440	8 507 978	1 200 642	2 309 855	68 597	2 708 759	0	2 919 601	89 513	103 353 297
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	41 221 298	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 221 298
10222	FCTVA	14 968 590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 968 590
10223	TLE	65 718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 718
10251	Dons et legs en capital	30 813	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 813
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	26 156 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 156 177
13	Subventions d'investissement	0	49 791	43 440	7 661 619	1 094 795	2 234 397	68 597	2 708 759	0	2 876 874	0	16 738 272

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	0	5 940	0	0	0	0	0	0	0	0	5 940
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	3 901	0	0	0	0	0	0	3 901
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	46 799	37 500	2 299 782	1 083 394	1 100 278	0	0	0	355 280	0	4 923 034
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	7 500	269 770	0	0	0	0	0	277 270
1323	Subv. non transf. Départements	0	2 992	0	4 849 813	0	267 514	0	708 561	0	720 000	0	6 548 880
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0	0	0	0	0	0	0	0	0	364 198	0	364 198
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	512 023	0	596 835	68 597	2 000 198	0	195 300	0	3 372 953
1343	P.A.E. non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 242 096	0	1 242 096
16	Emprunts et dettes assimilées	41 405 222	6 446	0	0	0	0	0	0	0	0	15 156	41 426 824
1641	Emprunts en euros	28 239 157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 239 157
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	13 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	166 064	6 446	0	0	0	0	0	0	0	0	15 156	187 666
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	15 059	0	930	0	75 459	0	0	0	42 727	74 357	208 531
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	20 826	0	0	0	15 693	0	36 519
2135	Installations générales, agencements	0	15 059	0	930	0	54 633	0	0	0	0	74 357	144 979
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	800
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 234	0	26 234
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	845 430	105 847	0	0	0	0	0	0	951 277
2313	Constructions	0	0	0	721 940	101 100	0	0	0	0	0	0	823 040
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	123 490	4 747	0	0	0	0	0	0	128 236
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	2 807 097	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 807 097
274	Prêts	2 781 739	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 781 739
275	Dépôts et cautionnements versés	21 758	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 758

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2764	Créances sur personnes de droit privé	3 600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 600
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Recettes d'ordre	39 509 908	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 509 908
040	Opérat° ordre transfert entre sections	36 887 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 887 452
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	8 922 245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 922 245
2111	Terrains nus	2 811 491	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 811 491
2115	Terrains bâtis	726	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	726
21318	Autres bâtiments publics	399 055	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	399 055
2138	Autres constructions	258 632	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258 632
2182	Matériel de transport	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
261	Titres de participation	40 643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 643
2802	Frais liés à la réalisation des document	57 738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 738
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	219
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	114 114	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114 114
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	144 062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144 062
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	21 936	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21 936
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	148 750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148 750
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 706 778
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 631
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	149 365	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	149 365
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 959
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	506 003	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	506 003
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	400 982	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400 982
280422	Privé : Bâtiments, installations	984 985	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	984 985
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	4 263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 263
28051	Concessions et droits similaires	1 275 505	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 275 505
28088	Autres immobilisations incorporelles	389 436	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	389 436
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	462 561	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	462 561
28132	Immeubles de rapport	190 819	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 819
28135	Installations générales, agencements, ..	3 568 997	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 568 997
28152	Installations de voirie	2 040 083	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 040 083

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
281533	Réseaux câblés	31 133	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 133
281534	Réseaux d'électrification	2 243 619	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 243 619
281538	Autres réseaux	1 717 110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 717 110
281561	Matériel roulant	4 120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 120
281568	Autres matériels, outillages incendie	19 494	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 494
281578	Autre matériel et outillage de voirie	12 171	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 171
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 284 249	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 284 249
28181	Installations générales, aménagt divers	95 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 608
28182	Matériel de transport	1 474 841	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 474 841
28183	Matériel de bureau et informatique	3 043 836	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 043 836
28184	Mobilier	562 208	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	562 208
28185	Cheptel	6 194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 194
28188	Autres immo. corporelles	1 714 890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 714 890
041	Opérations patrimoniales	2 622 455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 622 455
2031	Frais d'études	1 884 494	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 884 494
2033	Frais d'insertion	114 108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	114 108
2111	Terrains nus	15 098	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 098
21318	Autres bâtiments publics	562 831	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	562 831
238	Avances versées commandes immo. incorp.	45 926	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 926
001	Solde d'exécution reporté de N-1	304 346	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	304 346

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		49 219 901	101 760 981	27 628 691	128 525 024	62 319 209	56 601 197	38 978 512	55 141 884	832 071	49 514 376	515 005	571 036 850
Dépenses réelles		12 332 448	101 760 981	27 628 691	128 525 024	62 319 209	56 601 197	38 978 512	55 141 884	832 071	49 514 376	515 005	534 149 398
011	Charges à caractère général	2 034 919	53 467 311	2 165 929	30 780 986	6 155 514	7 150 290	5 317 180	3 265 513	97 223	15 710 426	291 712	126 437 001
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 427	0	22 427
60611	Eau et assainissement	0	5 179 998	0	0	0	0	58 942	0	0	599 685	0	5 838 625
60612	Energie - Electricité	0	7 815 858	0	0	0	0	0	0	0	3 609 391	0	11 425 249
60613	Chauffage urbain	0	533 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	533 500
60618	Autres fournitures non stockables	0	4 433 832	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 433 832
60621	Combustibles	0	135 554	0	0	0	4 478	0	0	0	49 179	0	189 211

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
60622	Carburants	0	0	0	0	0	13 439	0	0	0	17 864	0	31 302
60623	Alimentation	0	19 060	0	10 175 891	152 593	421 460	121 484	870 539	0	8 390	0	11 769 417
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	0	21 528	0	0	0	0	21 528
60628	Autres fournitures non stockées	0	7 410	0	0	0	3 600	539	5 546	0	149	0	17 245
60631	Fournitures d'entretien	0	351 844	0	396 810	22 217	723 252	34 800	30 447	0	0	0	1 559 369
60632	Fournitures de petit équipement	0	32 065	0	727 870	102 725	288 119	7 554	111 879	0	763 827	0	2 034 039
60633	Fournitures de voirie	0	42 532	0	0	0	0	0	0	0	257 783	0	300 315
60636	Vêtements de travail	0	432 553	111 535	0	0	0	0	0	0	6 379	0	550 468
6064	Fournitures administratives	0	314 332	1 626	0	2 452	6 000	0	0	0	0	0	324 410
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	7 177	0	142 292	363 555	4 641	875	29 446	0	21	0	548 007
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	1 705 593	0	0	0	0	0	0	0	1 705 593
6068	Autres matières et fournitures	0	1 979 479	93 685	90 890	133 170	235 358	276 959	257 342	0	159 272	0	3 226 155
6078	Autres marchandises	0	0	0	0	181 031	0	0	0	0	919	0	181 949
611	Contrats de prestations de services	0	1 880 407	1 290 358	14 191 656	1 924 595	2 588 916	3 336 815	673 109	90 070	6 062 869	222 516	32 261 312
6132	Locations immobilières	0	1 590 808	0	46 545	0	330	439 099	61 452	0	321 231	0	2 459 465
6135	Locations mobilières	0	1 753 941	0	2 429 581	57 773	458 101	51 446	19 300	0	88 765	0	4 858 907
614	Charges locatives et de copropriété	0	753 497	0	0	5 844	0	154 057	0	0	88 895	0	1 002 293
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	685	0	685
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	20 459	29 658	0	119 999	0	0	0	0	0	0	170 117
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	14 876	0	0	0	0	106 444	0	0	3 581	0	124 901
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 247 683	0	1 247 683
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	405 079	68 525	473 603
61551	Entretien matériel roulant	0	0	0	0	0	1 257	0	0	0	26 812	0	28 069
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	56 979	0	191 381	70 109	57 954	18 054	17 900	4 210	408 607	0	825 194
6156	Maintenance	0	4 952 205	447 893	88 421	35 006	0	27 497	0	0	44 282	0	5 595 304
6161	Multirisques	0	1 833 695	0	0	39 292	0	0	0	0	0	0	1 872 987
6168	Autres primes d'assurance	10 398	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 398
617	Etudes et recherches	0	246 479	0	10 514	3 596	7 195	117 433	0	0	22 985	0	408 202
6182	Documentation générale et technique	0	69 603	0	5 847	10 098	5 447	2 872	11 822	0	1 234	0	106 922
6184	Versements à des organismes de formation	0	1 031 256	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 031 256
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	0	0	0	3 359	0	0	0	590	0	0	3 949
6188	Autres frais divers	0	1 548 362	66 951	5 674	692 049	978 105	81 112	299 218	1 853	191 858	0	3 865 181

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	27 644	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 644
6226	Honoraires	0	29 419	118 943	0	98 160	20 500	227 673	0	0	71 847	0	566 542
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	722 327	0	0	0	0	0	0	0	7 716	0	730 044
6228	Divers	0	39 024	0	0	324 962	95 421	139 438	349 898	0	0	0	948 743
6231	Annonces et insertions	0	1 200 446	0	0	476 451	6 206	0	0	0	4 104	0	1 687 206
6232	Fêtes et cérémonies	0	573 882	0	0	0	0	0	0	0	32 455	0	606 337
6233	Foires et expositions	0	54 835	0	0	248 047	0	0	0	0	0	0	302 883
6236	Catalogues et imprimés	0	21 753	0	6 767	230 766	55 972	17 215	51 138	500	6 912	0	391 024
6237	Publications	0	582 776	0	0	57 878	0	0	0	0	0	0	640 654
6238	Divers	0	487 820	0	21 744	64 466	15 247	21 515	0	0	12 105	470	623 368
6241	Transports de biens	0	0	0	0	270 057	2 898	0	0	0	0	0	272 955
6244	Transports administratifs	0	321 410	0	0	0	0	0	0	0	1 222	0	322 633
6247	Transports collectifs	0	2 055	0	345 496	34 942	881 393	12 931	379 905	0	12 735	0	1 669 457
6248	Divers	0	0	0	0	0	2 905	9 330	5 000	0	0	0	17 234
6251	Voyages et déplacements	0	325 516	0	0	100 032	14 847	601	0	0	0	0	440 995
6255	Frais de déménagement	0	83 476	0	114 303	0	0	1 563	0	0	0	0	199 341
6256	Missions	0	179 643	0	0	23 219	0	0	0	0	0	0	202 862
6257	Réceptions	0	159 870	0	0	188 430	28 752	8 998	0	0	736	0	386 787
6261	Frais d'affranchissement	0	682 440	0	0	296	144	23 048	0	0	0	0	705 927
6262	Frais de télécommunications	0	95 120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 120
627	Services bancaires et assimilés	114 382	24 157	0	0	0	0	0	0	0	6 137	0	144 676
6281	Concours divers (cotisations)	0	168 186	5 280	9 949	22 019	11 470	5 422	0	0	63 471	0	285 797
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	2 127 970	0	0	93 717	180 350	0	0	0	109 985	201	2 512 223
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	1 168 043	0	0	232	33 750	0	0	0	0	0	1 202 025
6284	Redevances pour services rendus	5 979	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 979
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0	7 154 804	0	73 765	0	2 784	0	91 571	0	968 838	0	8 291 762
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	156 444	0	0	0	0	0	0	0	0	0	156 444
6288	Autres services extérieurs	0	29 721	0	0	2 375	0	-8 062	0	0	2 310	0	26 344
63512	Taxes foncières	1 747 381	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 747 381
63513	Autres impôts locaux	80 229	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 229
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	557
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	10 205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 205
6358	Autres droits	76 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76 550

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
012	Charges de personnel, frais assimilés	18 811	44 535 034	25 453 627	86 368 100	40 288 752	41 158 869	9 898 790	40 209 178	583 790	31 265 898	0	319 780 849
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0	4 069 376	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 069 376
6218	Autre personnel extérieur	0	311 583	0	353 242	0	0	0	0	0	0	0	664 825
6331	Versement de transport	223	311 590	243 991	982 793	447 234	444 336	102 906	453 225	6 329	341 217	0	3 333 844
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	56	77 891	60 982	244 345	111 779	111 293	25 799	113 928	1 582	83 658	0	831 314
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	100	144 904	109 780	439 034	200 941	199 838	46 140	203 616	2 848	150 550	0	1 497 752
64111	Rémunération principale titulaires	13 088	14 707 056	11 925 251	41 869 612	20 226 593	19 857 902	4 363 871	13 821 868	298 429	16 094 877	0	143 178 549
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	337 549	535 937	1 206 677	399 250	608 768	167 830	474 508	6 648	411 423	0	4 148 591
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0	5 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 631
64118	Autres indemnités titulaires	393	5 209 672	6 641 879	10 679 116	5 480 369	6 006 421	1 460 941	3 634 220	102 897	5 272 745	0	44 488 652
64131	Rémunérations non tit.	0	1 823 562	94 256	7 148 949	2 654 146	3 440 600	1 208 676	11 292 667	16 240	792 580	0	28 471 678
64162	Emplois d'avenir	0	18 094	0	768 496	39 490	14 084	46 690	85 116	0	0	0	971 970
64168	Autres emplois d'insertion	0	0	0	1	16 828	0	0	0	0	6 895	0	23 724
6417	Rémunérations des apprentis	0	14 789	2 063	249 822	4 774	0	0	87 879	0	146 325	0	505 653
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 295	2 607 535	1 895 011	8 498 851	3 768 614	3 765 089	885 593	4 716 442	50 799	2 693 981	0	28 884 210
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 656	4 989 961	3 938 221	13 728 943	6 649 141	6 543 634	1 546 436	4 879 725	97 322	5 214 697	0	47 590 734
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	288 329	4 453	180 582	108 495	119 433	35 351	432 149	696	42 888	0	1 212 377
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	447 178	0	0	0	0	0	0	0	0	0	447 178
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	0	97	13 761	282	0	0	4 790	0	7 946	0	26 875
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	40 953	0	0	169 396	44 898	0	0	0	0	0	255 247
64731	Allocations chômage versées directement	0	1 027 761	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 027 761
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	2 738 013	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 738 013
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	893 282	0	0	0	0	0	0	0	0	0	893 282
6488	Autres charges	0	4 470 325	1 706	3 875	11 419	2 573	8 558	9 044	0	6 116	0	4 513 615
014	Atténuations de produits	3 860 586	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 860 586
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	275	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	275
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 673 356	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 673 356
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	186 955	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	186 955
65	Autres charges de gestion courante	0	3 257 427	443	11 353 492	15 725 014	8 286 227	23 555 620	11 656 000	150 855	2 535 443	0	76 520 521
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	80 103	0	0	109 438	55 948	0	0	0	33 699	0	279 188

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6531	Indemnités	0	1 494 904	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 494 904
6532	Frais de mission	0	94 938	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94 938
6533	Cotisations de retraite	0	132 738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132 738
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	489 674	0	0	0	0	0	0	0	0	0	489 674
6535	Formation	0	60 869	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 869
6541	Créances admises en non-valeur	0	750 080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750 080
6542	Créances éteintes	0	50 923	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 923
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0	0	0	0	1 974 700	0	0	0	0	0	0	1 974 700
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	4 177 117	0	0	0	0	0	0	0	4 177 117
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 120	0	11 120
657348	Subv. fonct. Autres communes	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	500
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	47 899	80 000	0	0	0	0	0	127 899
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0	0	0	0	0	0	95 000	0	0	0	0	95 000
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	18 095 240	0	0	12 350	0	18 107 590
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	0	0	0	5 387 043	0	0	0	0	0	0	5 387 043
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	2 000	100 000	497 394	0	319 206	0	0	0	918 600
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	74 785	443	6 715 006	8 105 934	7 652 385	4 449 015	11 336 793	150 855	2 478 275	0	40 963 490
65888	Autres	0	28 413	0	459 370	0	0	916 365	0	0	0	0	1 404 148
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	357 353	2 732	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360 085
6561	Frais de personnel	350 356	2 732	0	0	0	0	0	0	0	0	0	353 088
6562	Matériel, équipement et fournitures	6 997	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 997
66	Charges financières	1 712 752	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 712 752
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 677 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 677 748
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	6 179	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 179
6688	Autres	28 825	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 825
67	Charges exceptionnelles	1 334 668	498 477	8 691	22 447	149 929	5 812	206 921	11 193	204	2 609	223 293	2 464 243
6713	Secours et dots	0	354 951	0	677	0	0	173 921	0	0	0	0	529 549
6714	Bourses et prix	0	0	0	15 320	11 197	0	25 000	0	0	0	0	51 517
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	205	38 930	0	0	0	0	0	0	204	30	0	39 368

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 332 120	89 596	8 691	6 450	10 368	5 812	0	11 193	0	953	0	1 465 183
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222 953	222 953
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	128 364	0	8 000	0	0	0	0	136 364
678	Autres charges exceptionnelles	2 343	0	0	0	0	0	0	0	0	1 626	340	4 309
68	Dot. aux amortissements et provisions	3 013 360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 013 360
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	196 770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	196 770
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	2 816 591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 816 591
Dépenses d'ordre		36 887 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 887 452
042	Opérat° ordre transfert entre sections	36 887 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 887 452
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	3 510 548	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 510 548
6761	Différences sur réalisations (positives)	8 922 245	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 922 245
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	24 454 659	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 454 659
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		550 339 878	19 231 368	3 307 027	20 198 624	4 239 179	6 337 051	11 326 318	23 011 066	1 044 236	16 296 886	9 713 119	665 044 752
Recettes réelles		495 388 165	19 231 368	3 307 027	20 198 624	4 239 179	6 337 051	11 326 318	23 011 066	1 044 236	16 296 886	9 713 119	610 093 039
013	Atténuations de charges	0	190 222	0	0	0	-285	0	21 955	0	0	0	211 892
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	183 046	0	0	0	-285	0	21 955	0	0	0	204 715
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	7 176	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 176
70	Produits des services, du domaine, vente	3 589 265	5 234 663	2 969 249	15 189 192	2 669 831	4 805 183	139 911	5 049 482	31 896	11 163 575	0	50 842 247
7018	Autres ventes de produits finis	0	68 539	0	319 901	0	0	0	0	0	0	0	388 441

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	81 149	0	81 149
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	107 857	0	0	0	0	0	0	0	3 671 744	0	3 779 601
70383	Redevance de stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 974 349	0	6 974 349
70384	Forfait de post-stationnement	0	0	727 642	0	0	0	0	0	0	0	0	727 642
70388	Autres redevances et recettes diverses	3 589 265	0	2 234 663	0	0	0	0	0	0	396 358	0	6 220 286
704	Travaux	0	3 048	0	0	6 174	0	0	0	0	0	0	9 222
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	1 981 405	599 891	0	0	0	0	0	2 581 295
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	2 540 098	0	0	0	0	0	2 540 098
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	0	0	0	0	0	0	7 690	0	0	0	0	7 690
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	1 226 531	6 849	4 560 661	0	0	0	5 794 041
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	14 869 291	137 100	0	0	0	0	0	0	15 006 390
70688	Autres prestations de services	0	0	6 944	0	0	0	0	488 820	0	0	0	495 764
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	30 711	165	0	0	0	0	0	30 875
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	60 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 000
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0	4 388 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 388 631
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	416 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	416 237
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0	132 703	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132 703
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	46 795	0	0	10 841	0	33 349	0	31 896	0	0	122 881
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	10 853	0	0	503 601	438 499	92 024	0	0	39 974	0	1 084 951
73	Impôts et taxes	405 387 799	60	0	0	16 021	26 075	0	0	0	2 180 669	7 650 907	415 261 531
73111	Taxes foncières et d'habitation	264 327 482	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264 327 482
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	1 009 385	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 009 385
73211	Attribution de compensation	92 472 430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 472 430

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
73212	Dotation de solidarité communautaire	11 319 734	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 319 734
7334	Taxes sur les passagers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 077	0	10 077
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 923 876	0	1 923 876
7337	Droits de stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 354	0	52 354
7338	Autres taxes	0	0	0	0	16 021	26 075	0	0	0	0	483 149	525 245
7343	Taxes sur les pylônes électriques	82 880	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 880
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 502 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 502 949
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	1 348	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 348
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 167 758	7 167 758
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	1 994 917	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 994 917
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	25 591 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 591 400
7388	Autres taxes diverses	85 274	60	0	0	0	0	0	0	0	194 362	0	279 696
74	Dotations et participations	81 726 298	1 268 793	326 738	4 743 243	394 431	927 781	10 935 225	17 856 733	427 500	9 301	0	118 616 043
7411	Dotation forfaitaire	56 803 519	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 803 519
74123	Dotation de solidarité urbaine	7 774 279	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 774 279
74127	Dotation nationale de péréquation	5 069 924	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 069 924
7461	DGD	0	1 361	0	0	73 400	0	1 999 486	0	0	0	0	2 074 247
74712	Emplois d'avenir	0	880 504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880 504
74718	Autres participations Etat	0	282 144	0	1 726 839	153 884	0	0	0	427 500	0	0	2 590 367
7472	Participat° Régions	0	4 573	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 573
7473	Participat° Départements	0	4 573	0	0	13 640	0	0	0	0	0	0	18 213
74748	Participat° Autres communes	0	0	0	36 308	0	0	0	0	0	0	0	36 308
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	183	41 238	0	0	0	0	0	0	0	0	41 421
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	2 980 096	153 507	540 392	8 935 739	17 587 976	0	0	0	30 197 711
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	38 521	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 521
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	843 867	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	843 867
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	11 196 188	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 196 188
7484	Dotation de recensement	0	95 455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 455

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0	0	285 500	0	0	0	0	0	0	0	0	285 500
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	387 389	0	268 757	0	9 301	0	665 447
75	Autres produits de gestion courante	0	2 655 820	0	0	93 561	577 116	208 074	0	43 197	373 818	2 061 872	6 013 458
752	Revenus des immeubles	0	1 741 835	0	0	93 561	375 825	15 370	0	43 197	0	0	2 269 788
7562	Régies dotées de la personnalité morale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	0	250 000
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	197 222	0	0	0	0	1 986 872	2 184 094
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	913 985	0	0	0	4 069	192 704	0	0	123 818	75 000	1 309 576
76	Produits financiers	117 159	0	0	0	933 665	0	0	0	0	173 750	0	1 224 574
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173 750	0	173 750
764	Revenus valeurs mobilières de placement	107 218	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 218
7688	Autres	9 940	0	0	0	933 665	0	0	0	0	0	0	943 605
77	Produits exceptionnels	1 303 407	9 881 810	11 040	266 189	131 670	1 182	43 108	82 896	541 642	2 395 773	340	14 659 057
7711	Dédits et pénalités perçus	0	6 061	11 040	233 964	0	1 182	0	0	0	12 424	340	265 010
7713	Libéralités reçues	0	330	0	0	24 000	0	0	0	0	0	0	24 330
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0	37 044	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 044
7718	Autres produits except. opérat° gestion	507	0	0	748	57 323	0	42 296	0	0	0	0	100 874
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	517 202	3 545	0	0	1 112	0	0	17 500	0	0	0	539 359
775	Produits des cessions d'immobilisations	397 324	9 001 891	0	0	0	0	0	0	541 642	2 375 596	0	12 316 453
7788	Produits exceptionnels divers	388 374	832 939	0	31 478	49 235	0	812	65 396	0	7 754	0	1 375 987
78	Reprise sur amortissements et provisions	3 264 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 264 237
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	61 399	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 399
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	801 003	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	801 003
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	800 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800 000

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	1 601 835	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 601 835
Recettes d'ordre		3 019 363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 019 363
042	Opérat° ordre transfert entre sections	3 019 363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 019 363
722	Immobilisations corporelles	2 327 663	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 327 663
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	116 341	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	116 341
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	573 563	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	573 563
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 797	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 797
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		51 932 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 932 350

(1) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		49 219 900,52	101 473 537,97	26 645,25	260 797,42	150 980 881,16
Réalizations		49 219 900,52	101 473 537,97	26 645,25	260 797,42	150 980 881,16
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 034 918,90	53 243 568,04	26 645,25	197 097,42	55 502 229,61
60611	Eau et assainissement	0,00	5 179 998,43	0,00	0,00	5 179 998,43
60612	Energie - Electricité	0,00	7 815 858,24	0,00	0,00	7 815 858,24
60613	Chauffage urbain	0,00	533 500,00	0,00	0,00	533 500,00
60618	Autres fournitures non stockables	0,00	4 433 832,04	0,00	0,00	4 433 832,04
60621	Combustibles	0,00	135 554,45	0,00	0,00	135 554,45
60623	Alimentation	0,00	19 060,43	0,00	0,00	19 060,43
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	7 410,10	0,00	0,00	7 410,10
60631	Fournitures d'entretien	0,00	351 843,70	0,00	0,00	351 843,70
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	32 064,94	0,00	0,00	32 064,94
60633	Fournitures de voirie	0,00	42 531,81	0,00	0,00	42 531,81
60636	Vêtements de travail	0,00	432 553,47	0,00	0,00	432 553,47
6064	Fournitures administratives	0,00	314 331,81	0,00	0,00	314 331,81
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	7 177,17	0,00	0,00	7 177,17
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 979 437,62	0,00	41,40	1 979 479,02
611	Contrats de prestations de services	0,00	1 880 407,35	0,00	0,00	1 880 407,35
6132	Locations immobilières	0,00	1 590 808,10	0,00	0,00	1 590 808,10
6135	Locations mobilières	0,00	1 753 941,02	0,00	0,00	1 753 941,02
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	753 497,32	0,00	0,00	753 497,32
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	20 459,47	0,00	0,00	20 459,47
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	14 875,80	0,00	0,00	14 875,80
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	56 979,23	0,00	0,00	56 979,23
6156	Maintenance	0,00	4 952 205,01	0,00	0,00	4 952 205,01
6161	Multirisques	0,00	1 833 695,09	0,00	0,00	1 833 695,09
6168	Autres primes d'assurance	10 397,78	0,00	0,00	0,00	10 397,78
617	Etudes et recherches	0,00	246 478,89	0,00	0,00	246 478,89
6182	Documentation générale et technique	0,00	69 603,41	0,00	0,00	69 603,41
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	1 031 255,57	0,00	0,00	1 031 255,57
6188	Autres frais divers	0,00	1 548 362,25	0,00	0,00	1 548 362,25
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	27 644,26	0,00	0,00	27 644,26

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6226	Honoraires	0,00	28 957,39	0,00	462,07	29 419,46
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	695 682,17	26 645,25	0,00	722 327,42
6228	Divers	0,00	947,60	0,00	38 076,89	39 024,49
6231	Annonces et insertions	0,00	1 200 445,65	0,00	0,00	1 200 445,65
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	573 882,09	0,00	0,00	573 882,09
6233	Foires et expositions	0,00	21 864,00	0,00	32 971,44	54 835,44
6236	Catalogues et imprimés	0,00	21 753,48	0,00	0,00	21 753,48
6237	Publications	0,00	582 775,96	0,00	0,00	582 775,96
6238	Divers	0,00	487 820,40	0,00	0,00	487 820,40
6244	Transports administratifs	0,00	321 410,39	0,00	0,00	321 410,39
6247	Transports collectifs	0,00	462,85	0,00	1 592,09	2 054,94
6251	Voyages et déplacements	0,00	279 244,10	0,00	46 272,21	325 516,31
6255	Frais de déménagement	0,00	83 475,56	0,00	0,00	83 475,56
6256	Missions	0,00	179 643,00	0,00	0,00	179 643,00
6257	Réceptions	0,00	143 979,11	0,00	15 891,32	159 870,43
6261	Frais d'affranchissement	0,00	682 439,53	0,00	0,00	682 439,53
6262	Frais de télécommunications	0,00	95 119,97	0,00	0,00	95 119,97
627	Services bancaires et assimilés	114 381,58	24 157,40	0,00	0,00	138 538,98
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	106 395,97	0,00	61 790,00	168 185,97
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	2 127 969,74	0,00	0,00	2 127 969,74
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 168 043,19	0,00	0,00	1 168 043,19
6284	Redevances pour services rendus	5 979,34	0,00	0,00	0,00	5 979,34
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	7 154 803,99	0,00	0,00	7 154 803,99
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	156 444,43	0,00	0,00	156 444,43
6288	Autres services extérieurs	0,00	29 720,95	0,00	0,00	29 720,95
63512	Taxes foncières	1 747 381,20	0,00	0,00	0,00	1 747 381,20
63513	Autres impôts locaux	80 229,00	0,00	0,00	0,00	80 229,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	557,00	0,00	0,00	557,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	10 205,14	0,00	0,00	10 205,14
6358	Autres droits	76 550,00	0,00	0,00	0,00	76 550,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	18 811,13	44 535 033,60	0,00	0,00	44 553 844,73
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	0,00	4 069 376,00	0,00	0,00	4 069 376,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	311 582,83	0,00	0,00	311 582,83
6331	Versement de transport	222,96	311 589,84	0,00	0,00	311 812,80
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	55,74	77 891,29	0,00	0,00	77 947,03
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	100,34	144 903,84	0,00	0,00	145 004,18
64111	Rémunération principale titulaires	13 088,44	14 707 056,08	0,00	0,00	14 720 144,52
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	337 549,19	0,00	0,00	337 549,19
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	0,00	5 631,29	0,00	0,00	5 631,29
64118	Autres indemnités titulaires	392,56	5 209 671,73	0,00	0,00	5 210 064,29
64131	Rémunérations non tit.	0,00	1 823 562,40	0,00	0,00	1 823 562,40
64162	Emplois d'avenir	0,00	18 093,65	0,00	0,00	18 093,65

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	14 788,90	0,00	0,00	14 788,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 295,00	2 607 534,73	0,00	0,00	2 609 829,73
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 656,09	4 989 960,66	0,00	0,00	4 992 616,75
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	288 329,46	0,00	0,00	288 329,46
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	447 178,00	0,00	0,00	447 178,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	40 952,75	0,00	0,00	40 952,75
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	1 027 761,17	0,00	0,00	1 027 761,17
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	2 738 012,93	0,00	0,00	2 738 012,93
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	893 282,09	0,00	0,00	893 282,09
6488	Autres charges	0,00	4 470 324,77	0,00	0,00	4 470 324,77
014	Atténuations de produits	3 860 586,00	0,00	0,00	0,00	3 860 586,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	275,00	0,00	0,00	0,00	275,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	3 673 356,00	0,00	0,00	0,00	3 673 356,00
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	186 955,00	0,00	0,00	0,00	186 955,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	36 887 452,05	0,00	0,00	0,00	36 887 452,05
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	3 510 548,36	0,00	0,00	0,00	3 510 548,36
6761	Différences sur réalisations (positives)	8 922 245,09	0,00	0,00	0,00	8 922 245,09
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	24 454 658,60	0,00	0,00	0,00	24 454 658,60
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	3 193 726,97	0,00	63 700,00	3 257 426,97
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	80 102,98	0,00	0,00	80 102,98
6531	Indemnités	0,00	1 494 903,54	0,00	0,00	1 494 903,54
6532	Frais de mission	0,00	94 937,65	0,00	0,00	94 937,65
6533	Cotisations de retraite	0,00	132 738,06	0,00	0,00	132 738,06
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	489 674,44	0,00	0,00	489 674,44
6535	Formation	0,00	60 869,46	0,00	0,00	60 869,46
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	750 080,48	0,00	0,00	750 080,48
6542	Créances éteintes	0,00	50 922,69	0,00	0,00	50 922,69
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	11 084,58	0,00	63 700,00	74 784,58
65888	Autres	0,00	28 413,09	0,00	0,00	28 413,09
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	357 352,93	2 732,21	0,00	0,00	360 085,14
6561	Frais de personnel	350 356,11	2 732,21	0,00	0,00	353 088,32
6562	Matériel, équipement et fournitures	6 996,82	0,00	0,00	0,00	6 996,82
66	Charges financières	1 712 751,50	0,00	0,00	0,00	1 712 751,50
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 677 747,57	0,00	0,00	0,00	1 677 747,57
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	6 178,63	0,00	0,00	0,00	6 178,63
6688	Autres	28 825,30	0,00	0,00	0,00	28 825,30
67	Charges exceptionnelles	1 334 667,53	498 477,15	0,00	0,00	1 833 144,68
6713	Secours et dots	0,00	354 951,18	0,00	0,00	354 951,18
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	205,07	38 929,62	0,00	0,00	39 134,69
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 332 119,83	89 596,35	0,00	0,00	1 421 716,18

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	2 342,63	0,00	0,00	0,00	2 342,63
68	Dot. aux amortissements et provisions	3 013 360,48	0,00	0,00	0,00	3 013 360,48
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	196 769,61	0,00	0,00	0,00	196 769,61
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	2 816 590,87	0,00	0,00	0,00	2 816 590,87
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		550 339 877,83	19 198 185,22	0,00	33 182,93	569 571 245,98
Réalisations		550 339 877,83	19 198 185,22	0,00	33 182,93	569 571 245,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	51 932 349,96	0,00	0,00	0,00	51 932 349,96
013	Atténuations de charges	0,00	190 222,13	0,00	0,00	190 222,13
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	183 045,68	0,00	0,00	183 045,68
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	7 176,45	0,00	0,00	7 176,45
042	Opérat° ordre transfert entre sections	3 019 363,21	0,00	0,00	0,00	3 019 363,21
722	Immobilisations corporelles	2 327 662,90	0,00	0,00	0,00	2 327 662,90
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	116 340,68	0,00	0,00	0,00	116 340,68
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	573 562,63	0,00	0,00	0,00	573 562,63
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 797,00	0,00	0,00	0,00	1 797,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	3 589 265,30	5 234 662,56	0,00	0,00	8 823 927,86
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	68 539,41	0,00	0,00	68 539,41
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	107 856,77	0,00	0,00	107 856,77
70388	Autres redevances et recettes diverses	3 589 265,30	0,00	0,00	0,00	3 589 265,30
704	Travaux	0,00	3 047,53	0,00	0,00	3 047,53
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0,00	4 388 631,37	0,00	0,00	4 388 631,37
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	416 236,72	0,00	0,00	416 236,72
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	132 703,30	0,00	0,00	132 703,30
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	46 794,96	0,00	0,00	46 794,96
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	10 852,50	0,00	0,00	10 852,50
73	Impôts et taxes	405 387 799,47	60,00	0,00	0,00	405 387 859,47
73111	Taxes foncières et d'habitation	264 327 482,00	0,00	0,00	0,00	264 327 482,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	1 009 385,00	0,00	0,00	0,00	1 009 385,00
73211	Attribution de compensation	92 472 430,00	0,00	0,00	0,00	92 472 430,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	11 319 734,00	0,00	0,00	0,00	11 319 734,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	82 880,00	0,00	0,00	0,00	82 880,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	8 502 948,69	0,00	0,00	0,00	8 502 948,69
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	1 348,01	0,00	0,00	0,00	1 348,01
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	1 994 917,34	0,00	0,00	0,00	1 994 917,34
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	25 591 400,43	0,00	0,00	0,00	25 591 400,43
7388	Autres taxes diverses	85 274,00	60,00	0,00	0,00	85 334,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
74	Dotations et participations	81 726 298,00	1 235 610,25	0,00	33 182,93	82 995 091,18
7411	Dotation forfaitaire	56 803 519,00	0,00	0,00	0,00	56 803 519,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	7 774 279,00	0,00	0,00	0,00	7 774 279,00
74127	Dotation nationale de péréquation	5 069 924,00	0,00	0,00	0,00	5 069 924,00
7461	DGD	0,00	1 361,00	0,00	0,00	1 361,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	880 503,94	0,00	0,00	880 503,94
74718	Autres participations Etat	0,00	249 144,31	0,00	33 000,00	282 144,31
7472	Participat° Régions	0,00	4 573,00	0,00	0,00	4 573,00
7473	Participat° Départements	0,00	4 573,00	0,00	0,00	4 573,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	182,93	182,93
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	38 521,00	0,00	0,00	0,00	38 521,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	843 867,00	0,00	0,00	0,00	843 867,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	11 196 188,00	0,00	0,00	0,00	11 196 188,00
7484	Dotation de recensement	0,00	95 455,00	0,00	0,00	95 455,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 655 820,37	0,00	0,00	2 655 820,37
752	Revenus des immeubles	0,00	1 741 834,98	0,00	0,00	1 741 834,98
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	913 985,39	0,00	0,00	913 985,39
76	Produits financiers	117 158,50	0,00	0,00	0,00	117 158,50
764	Revenus valeurs mobilières de placement	107 218,46	0,00	0,00	0,00	107 218,46
7688	Autres	9 940,04	0,00	0,00	0,00	9 940,04
77	Produits exceptionnels	1 303 406,64	9 881 809,91	0,00	0,00	11 185 216,55
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	6 061,09	0,00	0,00	6 061,09
7713	Libéralités reçues	0,00	330,01	0,00	0,00	330,01
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	37 044,29	0,00	0,00	37 044,29
7718	Autres produits except. opérat° gestion	506,81	0,00	0,00	0,00	506,81
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	517 201,73	3 545,26	0,00	0,00	520 746,99
775	Produits des cessions d'immobilisations	397 324,11	9 001 890,67	0,00	0,00	9 399 214,78
7788	Produits exceptionnels divers	388 373,99	832 938,59	0,00	0,00	1 221 312,58
78	Reprise sur amortissements et provisions	3 264 236,75	0,00	0,00	0,00	3 264 236,75
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	61 398,90	0,00	0,00	0,00	61 398,90
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	801 003,17	0,00	0,00	0,00	801 003,17
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	800 000,00	0,00	0,00	0,00	800 000,00
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	1 601 834,68	0,00	0,00	0,00	1 601 834,68
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		501 119 977,31	-82 275 352,75	-26 645,25	-227 614,49	418 590 364,82

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		79 555 828,79	6 170 443,35	4 029 328,51	8 109 196,15	2 008 512,31	1 542 955,64	57 273,22	0,00	260 797,42
Réalisations		79 555 828,79	6 170 443,35	4 029 328,51	8 109 196,15	2 008 512,31	1 542 955,64	57 273,22	0,00	260 797,42
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	47 184 483,16	1 023,94	93 713,28	4 446 274,78	1 511 786,54	6 286,34	0,00	0,00	197 097,42
60611	Eau et assainissement	5 179 998,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	7 815 858,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	533 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60618	Autres fournitures non stockables	4 433 832,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	135 554,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	18 507,74	0,00	0,00	0,00	0,00	552,69	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	7 410,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	349 030,95	0,00	2 812,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	32 064,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	42 531,81	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	432 553,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	314 331,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	4 071,37	0,00	0,00	3 105,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 850 975,64	0,00	46 971,67	81 490,31	0,00	0,00	0,00	0,00	41,40
611	Contrats de prestations de services	1 640 045,28	0,00	28 800,00	211 562,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	1 590 808,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	653 417,63	0,00	0,00	623 936,79	476 586,60	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	753 497,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	20 459,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	14 875,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	47 775,45	0,00	0,00	0,00	9 203,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	4 952 205,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	1 833 695,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	246 478,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	64 909,98	0,00	0,00	4 693,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6184	Versements à des organismes de formation	1 031 255,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	157 786,62	0,00	12 371,50	723 889,78	648 580,70	5 733,65	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	27 644,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	28 957,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462,07
6227	Frais d'actes et de contentieux	695 682,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	947,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 076,89
6231	Annonces et insertions	153 971,49	0,00	0,00	1 046 474,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	200,00	0,00	0,00	284 268,57	289 413,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	21 864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 971,44
6236	Catalogues et imprimés	21 753,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	582 775,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	9 309,60	0,00	0,00	478 510,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	321 410,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	462,85	0,00	0,00	0,00	0,00	1 592,09
6251	Voyages et déplacements	279 244,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 272,21
6255	Frais de déménagement	83 475,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	179 643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	36 989,17	1 023,94	0,00	60 495,87	45 470,13	0,00	0,00	0,00	15 891,32
6261	Frais d'affranchissement	682 439,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	95 119,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	24 157,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	104 551,97	0,00	510,00	1 334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 790,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	2 127 969,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 165 795,83	0,00	2 247,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	7 154 803,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	156 444,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	29 720,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	557,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	10 205,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
012	Charges de personnel, frais assimilés	31 029 635,43	3 896 296,26	3 935 615,23	3 605 911,24	473 632,92	1 536 669,30	57 273,22	0,00	0,00
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	4 069 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	311 582,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	162 125,14	42 657,08	42 859,76	41 496,55	5 138,70	16 715,56	597,05	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	40 541,42	10 645,89	10 716,51	10 371,62	1 284,05	4 182,55	149,25	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	78 797,92	19 233,05	19 307,19	17 532,86	2 239,99	7 524,16	268,67	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	8 670 415,82	1 598 752,11	2 061 449,46	1 308 775,11	222 126,50	825 755,89	19 781,19	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	195 234,58	39 205,78	55 247,76	23 501,46	2 901,32	21 458,29	0,00	0,00	0,00
64116	Indemnités préavis, licenciement titul.	5 631,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	3 059 940,03	688 198,85	627 231,00	486 810,04	87 008,28	252 172,44	8 311,09	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	409 929,00	502 546,11	94 077,15	770 091,75	20 275,03	11 891,14	14 752,22	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	18 093,65	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	14 788,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 300 919,49	375 774,09	343 565,42	410 841,70	39 759,97	130 652,71	6 021,35	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 909 074,33	594 910,07	676 841,11	463 595,72	72 944,34	265 718,63	6 876,46	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	226 688,47	24 373,23	4 319,87	29 972,93	1 861,09	597,93	515,94	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	447 178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	40 952,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	1 027 761,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	2 738 012,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	893 282,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	4 468 356,02	0,00	0,00	1 968,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvent contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	840 500,84	2 273 123,15	0,00	57 010,13	23 092,85	0,00	0,00	0,00	63 700,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	57 010,13	23 092,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	1 494 903,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	94 937,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	132 738,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	489 674,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	60 869,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	750 080,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	50 922,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	11 084,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 700,00
65888	Autres	28 413,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	2 732,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Frais de personnel	2 732,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Matériel, équipement et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	498 477,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	354 951,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	38 929,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	89 596,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745		15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé				Sous-fonction 02				Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Subv. aux personnes de droit privé									
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		19 134 387,68	28 126,03	330,01	22 180,00	60,00	13 101,50	0,00	0,00	33 182,93
Réalisations		19 134 387,68	28 126,03	330,01	22 180,00	60,00	13 101,50	0,00	0,00	33 182,93
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	190 222,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	183 045,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	7 176,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	5 223 810,06	0,00	0,00	0,00	0,00	10 852,50	0,00	0,00	0,00
7018	Autres ventes de produits finis	68 539,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	107 856,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	3 047,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70846		4 388 631,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé				Sous-fonction 02				Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
70848	Mise à dispo personnel GFP rattachement									
	Mise à dispo personnel autres organismes	416 236,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	132 703,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	46 794,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 852,50	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	1 213 610,25	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 182,93
7411	Dotation forfaitaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotation nationale de péréquation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	1 361,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	880 503,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	227 144,31	0,00	0,00	22 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
7472	Participat° Régions	4 573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	4 573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,93
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	95 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 634 450,16	19 121,21	0,00	0,00	0,00	2 249,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	1 739 585,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2 249,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	894 864,18	19 121,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	9 872 295,08	9 004,82	330,01	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	6 061,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	330,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	37 044,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	3 545,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	9 001 890,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	823 753,77	9 004,82	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7875	Rep. prov. risques et charges exception.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-60 421 441,11	-6 142 317,32	-4 028 998,50	-8 087 016,15	-2 008 452,31	-1 529 854,14	-57 273,22	0,00	-227 614,49

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		27 599 032,70	29 657,86	27 628 690,56
Réalisations		27 599 032,70	29 657,86	27 628 690,56
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 136 271,33	29 657,86	2 165 929,19
60636	Vêtements de travail	111 535,25	0,00	111 535,25
6064	Fournitures administratives	1 626,00	0,00	1 626,00
6068	Autres matières et fournitures	93 684,81	0,00	93 684,81
611	Contrats de prestations de services	1 290 358,45	0,00	1 290 358,45
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	29 657,86	29 657,86
6156	Maintenance	447 893,06	0,00	447 893,06
6188	Autres frais divers	66 950,55	0,00	66 950,55
6226	Honoraires	118 943,21	0,00	118 943,21
6281	Concours divers (cotisations)	5 280,00	0,00	5 280,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	25 453 627,30	0,00	25 453 627,30
6331	Versement de transport	243 991,47	0,00	243 991,47
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	60 982,10	0,00	60 982,10
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	109 780,42	0,00	109 780,42
64111	Rémunération principale titulaires	11 925 250,91	0,00	11 925 250,91
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	535 936,68	0,00	535 936,68
64118	Autres indemnités titulaires	6 641 879,31	0,00	6 641 879,31
64131	Rémunérations non tit.	94 255,67	0,00	94 255,67
6417	Rémunérations des apprentis	2 062,91	0,00	2 062,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 895 011,06	0,00	1 895 011,06
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 938 220,59	0,00	3 938 220,59
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 452,98	0,00	4 452,98
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	96,95	0,00	96,95
6488	Autres charges	1 706,25	0,00	1 706,25
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	443,00	0,00	443,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	443,00	0,00	443,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	8 691,07	0,00	8 691,07
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	8 691,07	0,00	8 691,07
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		3 307 026,61	0,00	3 307 026,61
Réalizations		3 307 026,61	0,00	3 307 026,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 969 248,80	0,00	2 969 248,80
70384	Forfait de post-stationnement	727 642,02	0,00	727 642,02
70388	Autres redevances et recettes diverses	2 234 662,88	0,00	2 234 662,88
70688	Autres prestations de services	6 943,90	0,00	6 943,90
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	326 737,81	0,00	326 737,81
7477	Participat° Budget communautaire et FS	41 237,81	0,00	41 237,81
7485	Dotation pour les titres sécurisés	285 500,00	0,00	285 500,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	11 040,00	0,00	11 040,00
7711	Dédits et pénalités perçus	11 040,00	0,00	11 040,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-24 292 006,09	-29 657,86	-24 321 663,95

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		2 018 217,58	0,00	22 037 866,75	0,00	3 542 948,37
Réalizations		2 018 217,58	0,00	22 037 866,75	0,00	3 542 948,37
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	2 098 863,67	0,00	37 407,66
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	111 535,25	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	1 626,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	93 684,81	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 290 358,45	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	447 893,06	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	66 950,55	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	88 441,55	0,00	30 501,66
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	5 280,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 018 217,58	0,00	19 930 312,01	0,00	3 505 097,71
6331	Versement de transport	20 616,49	0,00	184 338,69	0,00	39 036,29
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 154,16	0,00	46 083,70	0,00	9 744,24
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 277,72	0,00	82 954,89	0,00	17 547,81
64111	Rémunération principale titulaires	989 959,45	0,00	9 002 472,61	0,00	1 932 818,85
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	36 971,34	0,00	419 306,05	0,00	79 659,29
64118	Autres indemnités titulaires	441 437,16	0,00	5 709 790,41	0,00	490 651,74
64131	Rémunérations non tit.	26 999,53	0,00	64 413,30	0,00	2 842,84
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	2 062,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	162 756,42	0,00	1 430 694,41	0,00	301 560,23
6453	Cotisations aux caisses de retraites	323 796,47	0,00	2 985 524,82	0,00	628 899,30
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 248,84	0,00	3 026,88	0,00	177,26
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	96,95
6488	Autres charges	0,00	0,00	1 706,25	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	443,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	443,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	8 691,07	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	8 691,07	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	2 980 288,80	0,00	326 737,81
Réalisations		0,00	0,00	2 980 288,80	0,00	326 737,81
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	2 969 248,80	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	727 642,02	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	2 234 662,88	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	6 943,90	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	326 737,81
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	41 237,81
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0,00	0,00	0,00	0,00	285 500,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	11 040,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	11 040,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 018 217,58	0,00	-19 057 577,95	0,00	-3 216 210,56

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		75 203 843,03	22 103 903,59	320,00	16 500,00	0,00	31 200 457,76	128 525 024,38
Réalizations		75 203 843,03	22 103 903,59	320,00	16 500,00	0,00	31 200 457,76	128 525 024,38
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	5 395 732,22	0,00	1 500,00	0,00	25 383 753,37	30 780 985,59
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 175 890,58	10 175 890,58
60631	Fournitures d'entretien	0,00	396 809,54	0,00	0,00	0,00	0,00	396 809,54
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	154 950,67	0,00	0,00	0,00	572 919,12	727 869,79
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	142 000,96	0,00	0,00	0,00	290,70	142 291,66
6067	Fournitures scolaires	0,00	1 705 593,43	0,00	0,00	0,00	0,00	1 705 593,43
6068	Autres matières et fournitures	0,00	90 118,52	0,00	0,00	0,00	771,02	90 889,54
611	Contrats de prestations de services	0,00	18 946,01	0,00	0,00	0,00	14 172 709,84	14 191 655,85
6132	Locations immobilières	0,00	46 545,10	0,00	0,00	0,00	0,00	46 545,10
6135	Locations mobilières	0,00	2 415 168,66	0,00	0,00	0,00	14 412,00	2 429 580,66
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	131 024,95	0,00	0,00	0,00	60 356,00	191 380,95
6156	Maintenance	0,00	88 421,12	0,00	0,00	0,00	0,00	88 421,12
617	Etudes et recherches	0,00	10 513,98	0,00	0,00	0,00	0,00	10 513,98
6182	Documentation générale et technique	0,00	5 846,82	0,00	0,00	0,00	0,00	5 846,82
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 673,58	5 673,58
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 766,80	6 766,80
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 743,54	21 743,54
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	345 495,93	345 495,93
6255	Frais de déménagement	0,00	114 302,96	0,00	0,00	0,00	0,00	114 302,96
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 725,00	0,00	1 500,00	0,00	6 724,26	9 949,26
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	73 764,50	0,00	0,00	0,00	0,00	73 764,50
012	Charges de personnel, frais assimilés	75 203 843,03	5 813 372,01	0,00	0,00	0,00	5 350 884,84	86 368 099,88
6218	Autre personnel extérieur	0,00	353 242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	353 242,20
6331	Versement de transport	847 615,32	75 795,24	0,00	0,00	0,00	59 382,80	982 793,36
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	211 328,38	18 172,59	0,00	0,00	0,00	14 844,13	244 345,10
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	378 438,59	33 872,55	0,00	0,00	0,00	26 722,99	439 034,13
64111	Rémunération principale titulaires	38 884 721,47	432 793,37	0,00	0,00	0,00	2 552 096,89	41 869 611,73
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 157 179,63	10 174,76	0,00	0,00	0,00	39 322,81	1 206 677,20
64118	Autres indemnités titulaires	9 801 722,75	97 386,67	0,00	0,00	0,00	780 006,92	10 679 116,34

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
64131	Rémunérations non tit.	3 402 598,05	3 279 488,62	0,00	0,00	0,00	466 862,64	7 148 949,31
64162	Emplois d'avenir	731 845,90	36 649,92	0,00	0,00	0,00	0,00	768 495,82
64168	Autres emplois d'insertion	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
6417	Rémunérations des apprentis	216 420,88	10 729,20	0,00	0,00	0,00	22 672,34	249 822,42
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	6 934 133,90	1 039 777,67	0,00	0,00	0,00	524 939,01	8 498 850,58
6453	Cotisations aux caisses de retraites	12 622 421,85	268 897,66	0,00	0,00	0,00	837 623,76	13 728 943,27
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	155 852,97	0,00	0,00	0,00	24 729,31	180 582,28
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	11 540,81	538,59	0,00	0,00	0,00	1 681,24	13 760,64
6488	Autres charges	3 874,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 874,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	10 894 122,46	0,00	0,00	0,00	459 369,60	11 353 492,06
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	4 177 116,94	0,00	0,00	0,00	0,00	4 177 116,94
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	6 715 005,52	0,00	0,00	0,00	0,00	6 715 005,52
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459 369,60	459 369,60
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	676,90	320,00	15 000,00	0,00	6 449,95	22 446,85
6713	Secours et dots	0,00	676,90	0,00	0,00	0,00	0,00	676,90
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	320,00	15 000,00	0,00	0,00	15 320,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 449,95	6 449,95
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	270 805,82	0,00	0,00	0,00	19 927 818,07	20 198 623,89
Réalizations		0,00	270 805,82	0,00	0,00	0,00	19 927 818,07	20 198 623,89
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 189 192,04	15 189 192,04
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 901,31	319 901,31
7067		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 869 290,73	14 869 290,73

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
	Redev. services périscolaires et enseign							
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	36 307,71	0,00	0,00	0,00	4 706 935,08	4 743 242,79
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 726 838,73	1 726 838,73
74748	Participat° Autres communes	0,00	36 307,71	0,00	0,00	0,00	0,00	36 307,71
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 980 096,35	2 980 096,35
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	234 498,11	0,00	0,00	0,00	31 690,95	266 189,06
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	233 963,82	0,00	0,00	0,00	0,00	233 963,82
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	534,29	0,00	0,00	0,00	213,27	747,56
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 477,68	31 477,68
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-75 203 843,03	-21 833 097,77	-320,00	-16 500,00	0,00	-11 272 639,69	-108 326 400,49

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		413 334,38	357 202,56	21 333 366,65	14 960 977,78	0,00	0,00	0,00	16 239 479,98
Réalizations		413 334,38	357 202,56	21 333 366,65	14 960 977,78	0,00	0,00	0,00	16 239 479,98
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	5 395 732,22	11 180 859,40	0,00	0,00	0,00	14 202 893,97
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	10 145 904,07	0,00	0,00	0,00	29 986,51
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	396 809,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	154 950,67	572 526,13	0,00	0,00	0,00	392,99
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	142 000,96	0,00	0,00	0,00	0,00	290,70
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	1 705 593,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	90 118,52	0,00	0,00	0,00	0,00	771,02
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	18 946,01	46 510,00	0,00	0,00	0,00	14 126 199,84
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	46 545,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 415 168,66	3 991,25	0,00	0,00	0,00	10 420,75
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	131 024,95	60 356,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	88 421,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	10 513,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	5 846,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	732,58	0,00	0,00	0,00	4 941,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 766,80
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 743,54
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	344 115,11	0,00	0,00	0,00	1 380,82
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	114 302,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	1 725,00	6 724,26	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	0,00	73 764,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	413 334,38	357 202,56	5 042 835,07	3 556 097,10	0,00	0,00	0,00	1 794 787,74
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	353 242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	4 505,43	3 694,68	67 595,13	37 750,23	0,00	0,00	0,00	21 632,57
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 103,83	918,96	16 149,80	9 437,50	0,00	0,00	0,00	5 406,63
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 916,04	1 597,73	30 358,78	16 988,38	0,00	0,00	0,00	9 734,61
64111	Rémunération principale titulaires	232 210,64	200 243,61	339,12	1 811 223,94	0,00	0,00	0,00	740 872,95
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	8 780,66	1 394,10	0,00	26 333,55	0,00	0,00	0,00	12 989,26
64118	Autres indemnités titulaires	47 538,03	49 640,20	208,44	584 873,96	0,00	0,00	0,00	195 132,96
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	3 279 488,62	140 114,33	0,00	0,00	0,00	326 748,31
64162	Emplois d'avenir	905,63	17 973,19	17 771,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	10 729,20	0,00	0,00	22 672,34	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	34 907,34	25 743,56	979 126,77	310 497,35	0,00	0,00	0,00	214 441,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	69 790,54	55 140,09	143 967,03	586 683,41	0,00	0,00	0,00	250 940,35
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	408,45	856,44	154 588,08	7 840,87	0,00	0,00	0,00	16 888,44
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	538,59	0,00	0,00	1 681,24	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	10 894 122,46	217 571,33	0,00	0,00	0,00	241 798,27
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	4 177 116,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	6 715 005,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	217 571,33	0,00	0,00	0,00	241 798,27
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	676,90	6 449,95	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	0,00	0,00	676,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	6 449,95	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	270 805,82	11 945 442,56	0,00	0,00	0,00	7 982 375,51
Réalizations		0,00	0,00	270 805,82	11 945 442,56	0,00	0,00	0,00	7 982 375,51
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	11 862 346,21	0,00	0,00	0,00	3 326 845,83
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 901,31
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	11 862 346,21	0,00	0,00	0,00	3 006 944,52
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	36 307,71	51 405,40	0,00	0,00	0,00	4 655 529,68
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	51 405,40	0,00	0,00	0,00	1 675 433,33
74748	Participat° Autres communes	0,00	0,00	36 307,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 980 096,35
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	234 498,11	31 690,95	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	233 963,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	534,29	213,27	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	31 477,68	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-413 334,38	-357 202,56	-21 062 560,83	-3 015 535,22	0,00	0,00	0,00	-8 257 104,47

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		2 668 352,40	16 138 982,49	31 490 774,10	12 021 100,18	62 319 209,17
Réalizations		2 668 352,40	16 138 982,49	31 490 774,10	12 021 100,18	62 319 209,17
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	81 414,00	523 906,22	3 079 386,63	2 470 806,69	6 155 513,54
60623	Alimentation	0,00	142 413,13	531,29	9 648,85	152 593,27
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	22 216,73	0,00	22 216,73
60632	Fournitures de petit équipement	1 913,29	19 220,84	80 856,68	734,44	102 725,25
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	2 215,67	236,03	2 451,70
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	57,55	4 231,64	357 555,57	1 710,14	363 554,90
6068	Autres matières et fournitures	0,00	11 678,59	121 303,64	187,92	133 170,15
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	181 030,65	0,00	181 030,65
611	Contrats de prestations de services	0,00	88 914,88	93 914,06	1 741 766,39	1 924 595,33
6135	Locations mobilières	0,00	4 944,17	13 601,15	39 228,17	57 773,49
614	Charges locatives et de copropriété	5 844,00	0,00	0,00	0,00	5 844,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	119 999,28	0,00	119 999,28
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	57 718,70	12 390,62	0,00	70 109,32
6156	Maintenance	0,00	0,00	35 006,04	0,00	35 006,04
6161	Multirisques	39 291,90	0,00	0,00	0,00	39 291,90
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	3 596,01	3 596,01
6182	Documentation générale et technique	724,41	1 330,86	8 042,27	0,00	10 097,54
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	3 359,00	3 359,00
6188	Autres frais divers	485,84	2 452,19	580 466,96	108 644,23	692 049,22
6226	Honoraires	0,00	69 551,68	22 838,94	5 769,35	98 159,97
6228	Divers	0,00	0,00	324 962,21	0,00	324 962,21
6231	Annonces et insertions	26 021,63	3 447,72	311 036,42	135 944,76	476 450,53
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	248 047,34	0,00	248 047,34
6236	Catalogues et imprimés	0,00	555,00	148 557,77	81 653,34	230 766,11
6237	Publications	0,00	0,00	43 396,55	14 481,40	57 877,95
6238	Divers	0,00	0,00	57 053,91	7 412,50	64 466,41
6241	Transports de biens	0,00	4 872,00	265 185,48	0,00	270 057,48
6247	Transports collectifs	0,00	8 367,84	0,00	26 574,47	34 942,31
6251	Voyages et déplacements	0,00	54 479,25	1 636,60	43 915,81	100 031,66
6256	Missions	0,00	0,00	98,00	23 121,06	23 219,06

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6257	Réceptions	5 080,70	47 297,64	12 965,03	123 086,96	188 430,33
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	295,84	0,00	295,84
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	55,09	14 181,93	7 782,00	22 019,02
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	1 762,92	0,00	0,00	91 953,86	93 716,78
6283	Frais de nettoyage des locaux	231,76	0,00	0,00	0,00	231,76
6288	Autres services extérieurs	0,00	2 375,00	0,00	0,00	2 375,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 732 942,40	10 200 766,69	26 345 126,16	2 009 917,24	40 288 752,49
6331	Versement de transport	18 992,43	120 330,21	289 163,96	18 747,40	447 234,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 741,81	30 051,98	72 285,36	4 700,11	111 779,26
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 546,63	54 048,57	129 909,72	8 436,38	200 941,30
64111	Rémunération principale titulaires	780 125,40	5 532 444,06	13 376 274,69	537 748,93	20 226 593,08
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	30 007,94	69 889,29	286 877,39	12 475,19	399 249,81
64118	Autres indemnités titulaires	298 064,12	871 927,85	4 055 987,41	254 389,44	5 480 368,82
64131	Rémunérations non tit.	154 748,97	671 051,90	1 187 912,85	640 432,38	2 654 146,10
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	39 490,46	0,00	39 490,46
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	16 828,02	0,00	16 828,02
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	4 774,20	0,00	4 774,20
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	165 881,43	1 011 738,17	2 395 911,78	195 082,79	3 768 614,17
6453	Cotisations aux caisses de retraites	262 657,92	1 778 262,81	4 415 318,66	192 901,96	6 649 141,35
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	7 364,50	23 350,69	58 588,63	19 191,58	108 495,40
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	281,52	0,00	281,52
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	37 671,16	7 121,51	124 603,58	169 396,25
6488	Autres charges	1 811,25	0,00	8 400,00	1 207,50	11 418,75
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	853 996,00	5 402 697,33	2 056 936,64	7 411 384,15	15 725 014,12
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	909,42	7 740,60	100 788,15	109 438,17
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	1 974 700,00	0,00	1 974 700,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	47 899,00	0,00	47 899,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	5 387 043,00	0,00	0,00	5 387 043,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	100 000,00	100 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	853 996,00	14 744,91	26 597,04	7 210 596,00	8 105 933,95
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	11 612,25	9 324,67	128 992,10	149 929,02
6714	Bourses et prix	0,00	11 197,00	0,00	0,00	11 197,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	415,25	9 324,67	628,10	10 368,02
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	128 364,00	128 364,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		12 928,00	1 056 173,13	2 451 969,65	718 108,65	4 239 179,43
Réalizations		12 928,00	1 056 173,13	2 451 969,65	718 108,65	4 239 179,43
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	12 928,00	859 117,13	1 236 752,54	561 033,54	2 669 831,21
704	Travaux	0,00	0,00	6 174,13	0,00	6 174,13
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	689 243,70	731 127,40	561 033,54	1 981 404,64
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	137 099,53	0,00	0,00	137 099,53
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	30 710,50	0,00	0,00	30 710,50
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	10 841,38	0,00	10 841,38
7088	Produits activités annexes (abonnements)	12 928,00	2 063,40	488 609,63	0,00	503 601,03
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	16 021,00	0,00	16 021,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	16 021,00	0,00	16 021,00
74	Dotations et participations	0,00	126 140,00	114 784,00	153 506,95	394 430,95
7461	DGD	0,00	0,00	73 400,00	0,00	73 400,00
74718	Autres participations Etat	0,00	112 500,00	41 384,00	0,00	153 884,00
7473	Participat° Départements	0,00	13 640,00	0,00	0,00	13 640,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	153 506,95	153 506,95
75	Autres produits de gestion courante	0,00	70 916,00	22 645,00	0,00	93 561,00
752	Revenus des immeubles	0,00	70 916,00	22 645,00	0,00	93 561,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	933 665,34	0,00	933 665,34
7688	Autres	0,00	0,00	933 665,34	0,00	933 665,34
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	128 101,77	3 568,16	131 669,93
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	24 000,00	0,00	24 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	57 323,49	0,00	57 323,49
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 111,67	0,00	1 111,67
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	45 666,61	3 568,16	49 234,77
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 655 424,40	-15 082 809,36	-29 038 804,45	-11 302 991,53	-58 080 029,74

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES		10 239 170,78	4 487 043,00	1 412 768,71	0,00	16 033 254,46	14 047 746,48	1 266 820,63	142 952,53
Réalisations		10 239 170,78	4 487 043,00	1 412 768,71	0,00	16 033 254,46	14 047 746,48	1 266 820,63	142 952,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	400 143,55	0,00	123 762,67	0,00	856 012,64	1 937 962,79	162 458,67	122 952,53
60623	Alimentation	141 875,88	0,00	537,25	0,00	0,00	531,29	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 216,73	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	9 014,04	0,00	10 206,80	0,00	27 823,80	24 839,98	28 192,90	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,67	2 050,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	4 231,64	0,00	0,00	0,00	342 422,76	12 319,68	2 813,13	0,00
6068	Autres matières et fournitures	11 678,59	0,00	0,00	0,00	99 289,45	22 014,19	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 030,65	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	88 914,88	0,00	66 226,02	15 500,40	12 187,64	0,00
6135	Locations mobilières	4 944,17	0,00	0,00	0,00	8 484,00	5 117,15	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 999,28
61558	Entretien autres biens mobiliers	57 718,70	0,00	0,00	0,00	7 070,18	5 320,44	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	34 355,04	0,00	651,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	1 216,33	0,00	114,53	0,00	0,00	8 042,27	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 945,67	0,00	506,52	0,00	18 482,60	561 912,71	71,65	0,00
6226	Honoraires	62 617,98	0,00	6 933,70	0,00	0,00	19 885,69	0,00	2 953,25
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	98 230,85	221 335,26	5 396,10	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	3 447,72	0,00	73 121,91	219 833,29	18 081,22	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161 884,13	86 163,21	0,00
6236	Catalogues et imprimés	555,00	0,00	0,00	0,00	1 423,20	141 345,17	5 789,40	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	0,00	43 396,55	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	26 920,66	30 133,25	0,00	0,00
6241	Transports de biens	4 872,00	0,00	0,00	0,00	6 996,40	258 189,08	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	8 367,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	45 497,12	0,00	8 982,13	0,00	0,00	1 636,60	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	43 233,59	0,00	4 064,05	0,00	0,00	12 836,50	128,53	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241,45	54,39	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	55,09	0,00	1 769,22	11 533,21	879,50	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	2 375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 822 219,65	0,00	378 547,04	0,00	15 161 770,11	10 078 994,09	1 104 361,96	0,00
6331	Versement de transport	116 335,47	0,00	3 994,74	0,00	168 145,13	108 526,11	12 492,72	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	29 053,34	0,00	998,64	0,00	42 033,15	27 128,64	3 123,57	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	52 250,93	0,00	1 797,64	0,00	75 442,62	48 845,12	5 621,98	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 351 359,48	0,00	181 084,58	0,00	7 863 187,10	4 960 666,05	552 421,54	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	65 524,86	0,00	4 364,43	0,00	213 890,58	68 935,17	4 051,64	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	817 797,62	0,00	54 130,23	0,00	2 217 386,93	1 670 297,70	168 302,78	0,00
64131	Rémunérations non tit.	640 168,74	0,00	30 883,16	0,00	509 634,57	617 277,42	61 000,86	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	39 490,46	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	16 828,02	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	4 774,20	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	978 621,00	0,00	33 117,17	0,00	1 359 078,90	925 479,95	111 352,93	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 718 962,45	0,00	59 300,36	0,00	2 616 031,65	1 616 121,70	183 165,31	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	23 350,69	0,00	0,00	0,00	26 370,02	29 389,98	2 828,63	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	281,52	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	28 795,07	0,00	8 876,09	0,00	7 121,51	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	2 073,75	6 326,25	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 195,33	4 487 043,00	910 459,00	0,00	6 597,04	2 030 339,60	0,00	20 000,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	909,42	0,00	0,00	0,00	0,00	7 740,60	0,00	0,00
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 974 700,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 899,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0,00	4 487 043,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	4 285,91	0,00	10 459,00	0,00	6 597,04	0,00	0,00	20 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	11 612,25	0,00	0,00	0,00	8 874,67	450,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	11 197,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	415,25	0,00	0,00	0,00	8 874,67	450,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 030 233,13	0,00	25 940,00	0,00	1 304 214,11	1 133 754,30	14 001,24	0,00
Réalisations		1 030 233,13	0,00	25 940,00	0,00	1 304 214,11	1 133 754,30	14 001,24	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	833 177,13	0,00	25 940,00	0,00	197 768,01	1 037 269,41	1 715,12	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	6 174,13	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	663 303,70	0,00	25 940,00	0,00	0,00	731 127,40	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	137 099,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	30 710,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	10 841,38	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	2 063,40	0,00	0,00	0,00	180 752,50	306 142,01	1 715,12	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 021,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 021,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	126 140,00	0,00	0,00	0,00	109 784,00	5 000,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	73 400,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	112 500,00	0,00	0,00	0,00	36 384,00	5 000,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	13 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	70 916,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	17 645,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	70 916,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	17 645,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	933 665,34	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	933 665,34	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	57 996,76	57 818,89	12 286,12	0,00
7713	Libéralités reçues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	43 246,13	14 077,36	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	911,67	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	14 550,63	18 829,86	12 286,12	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-9 208 937,65	-4 487 043,00	-1 386 828,71	0,00	-14 729 040,35	-12 913 992,18	-1 252 819,39	-142 952,53

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		29 179 979,84	1 478 988,90	25 942 227,80	56 601 196,54
Réalisations		29 179 979,84	1 478 988,90	25 942 227,80	56 601 196,54
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	800 979,44	1 408 618,62	4 940 691,53	7 150 289,59
60621	Combustibles	4 477,91	0,00	0,00	4 477,91
60622	Carburants	0,00	0,00	13 438,62	13 438,62
60623	Alimentation	1 783,93	20 025,78	399 650,44	421 460,15
60628	Autres fournitures non stockées	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
60631	Fournitures d'entretien	452 377,23	263 637,49	7 237,13	723 251,85
60632	Fournitures de petit équipement	133 177,83	20 938,31	134 002,70	288 118,84
6064	Fournitures administratives	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	4 640,87	4 640,87
6068	Autres matières et fournitures	25 086,56	86 778,74	123 492,49	235 357,79
611	Contrats de prestations de services	0,00	79 733,41	2 509 182,49	2 588 915,90
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	330,00	330,00
6135	Locations mobilières	41 819,76	160 611,56	255 669,82	458 101,14
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	1 257,35	1 257,35
61558	Entretien autres biens mobiliers	15 473,84	9 118,89	33 360,99	57 953,72
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	7 195,28	7 195,28
6182	Documentation générale et technique	78,16	0,00	5 368,42	5 446,58
6188	Autres frais divers	25 474,74	136 075,15	816 554,90	978 104,79
6226	Honoraires	0,00	0,00	20 500,00	20 500,00
6228	Divers	78 689,20	16 731,54	0,00	95 420,74
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	6 205,73	6 205,73
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	55 972,08	55 972,08
6238	Divers	11 260,28	0,00	3 987,00	15 247,28
6241	Transports de biens	0,00	0,00	2 898,00	2 898,00
6247	Transports collectifs	0,00	398 083,57	483 309,51	881 393,08
6248	Divers	0,00	0,00	2 904,57	2 904,57
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	14 846,51	14 846,51
6257	Réceptions	0,00	0,00	28 752,44	28 752,44
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	144,17	144,17
6281	Concours divers (cotisations)	1 680,00	0,00	9 790,02	11 470,02
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	180 350,18	0,00	180 350,18

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	33 750,00	0,00	33 750,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	2 784,00	0,00	2 784,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	22 718 190,40	53 298,45	18 387 379,67	41 158 868,52
6331	Versement de transport	251 356,98	383,82	192 594,82	444 335,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	62 815,24	96,39	48 381,85	111 293,48
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	113 064,85	172,73	86 600,03	199 837,61
64111	Rémunération principale titulaires	11 482 951,72	0,00	8 374 950,75	19 857 902,47
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	367 251,47	0,00	241 516,67	608 768,14
64118	Autres indemnités titulaires	3 420 842,47	0,00	2 585 578,31	6 006 420,78
64131	Rémunérations non tit.	1 117 307,62	44 181,17	2 279 111,59	3 440 600,38
64162	Emplois d'avenir	14 084,10	0,00	0,00	14 084,10
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 092 809,49	5 588,50	1 666 691,03	3 765 089,02
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 739 279,29	1 927,11	2 802 427,16	6 543 633,56
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	56 427,17	948,73	62 057,32	119 433,22
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	44 897,64	44 897,64
6488	Autres charges	0,00	0,00	2 572,50	2 572,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 660 810,00	11 260,03	2 614 156,60	8 286 226,63
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	11 260,03	44 687,60	55 947,63
657348	Subv. fonct. Autres communes	0,00	0,00	500,00	500,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	497 394,00	497 394,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	5 580 810,00	0,00	2 071 575,00	7 652 385,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	5 811,80	0,00	5 811,80
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	5 811,80	0,00	5 811,80
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	3 429 829,42	2 907 221,78	6 337 051,20
Réalisations		0,00	3 429 829,42	2 907 221,78	6 337 051,20
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	-285,47	-285,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	-285,47	-285,47
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	2 898 064,46	1 907 118,38	4 805 182,84
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	599 890,78	599 890,78

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	2 460 910,88	79 187,15	2 540 098,03
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	1 226 530,85	1 226 530,85
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	164,50	164,50
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	437 153,58	1 345,10	438 498,68
73	Impôts et taxes	0,00	26 075,00	0,00	26 075,00
7338	Autres taxes	0,00	26 075,00	0,00	26 075,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	927 781,11	927 781,11
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	540 392,05	540 392,05
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	387 389,06	387 389,06
75	Autres produits de gestion courante	0,00	505 689,96	71 425,93	577 115,89
752	Revenus des immeubles	0,00	308 467,96	67 357,00	375 824,96
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	197 222,00	0,00	197 222,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	4 068,93	4 068,93
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	1 181,83	1 181,83
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	1 181,83	1 181,83
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-29 179 979,84	1 950 840,52	-23 035 006,02	-50 264 145,34

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES		93 754,60	137 281,92	116 722,36	25 682,48	1 105 547,54	10 182 481,95	14 424 749,15	1 334 996,70
Réalisations		93 754,60	137 281,92	116 722,36	25 682,48	1 105 547,54	10 182 481,95	14 424 749,15	1 334 996,70
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	93 754,60	137 281,92	116 722,36	8 610,65	1 052 249,09	2 902 099,77	1 059 183,13	979 408,63
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,13	12 791,49
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	20 025,78	28 221,93	62 809,99	308 618,52
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	55 926,55	115 518,48	88 973,28	3 219,18	0,00	603,12	0,00	6 634,01
60632	Fournitures de petit équipement	2 928,63	1 889,53	13 611,16	0,00	2 508,99	7 652,14	87 951,28	38 399,28
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 270,67	1 370,20	0,00
6068	Autres matières et fournitures	727,02	7 416,37	7 823,64	2 209,67	68 602,04	53 338,37	60 000,60	10 153,52
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	79 733,41	2 304 960,00	0,00	204 222,49
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 316,07	0,00	158 295,49	1 230,73	173 042,71	81 396,38

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 257,35
61558	Entretien autres biens mobiliers	422,40	0,00	3 924,30	397,80	4 374,39	0,00	17 586,90	15 774,09
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 440,00	5 755,28
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 368,42	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	12 457,54	73,91	0,00	123 543,70	158 552,38	510 813,48	147 189,04
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 500,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	16 731,54	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 205,73	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 972,08	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 987,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,40	0,00	2 637,60
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	398 083,57	344 010,03	10 938,89	128 360,59
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 904,57
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 146,66	12 699,85
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 752,44	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,60	134,57
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 310,02	480,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	180 350,18	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	33 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	2 784,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	53 298,45	5 370 607,18	12 661 684,42	355 088,07
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	383,82	52 930,06	137 734,52	1 930,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	96,39	13 448,86	34 434,73	498,26
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	172,73	23 823,62	61 907,89	868,52
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 134 461,90	6 240 488,85	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 251,04	189 265,63	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630 296,66	1 955 281,65	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	44 181,17	1 208 394,44	764 415,97	306 301,18
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	5 588,50	482 969,15	1 155 627,02	28 094,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	1 927,11	746 865,41	2 042 982,60	12 579,15
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	948,73	25 166,04	32 075,42	4 815,86
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 897,64	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 572,50	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	11 260,03	0,00	1 909 775,00	703 881,60	500,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	11 260,03	0,00	0,00	44 687,60	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
657348	Subv. fonct. Autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	497 394,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 909 775,00	161 800,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	5 811,80	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	5 811,80	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		1 170,50	308 457,06	1 293 535,05	1 389 513,23	437 153,58	1 391 693,32	984 216,53	531 311,93
Réalizations		1 170,50	308 457,06	1 293 535,05	1 389 513,23	437 153,58	1 391 693,32	984 216,53	531 311,93
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-285,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-285,47
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	1 159,60	1 293 535,05	1 166 216,23	437 153,58	810 824,10	697 895,83	398 398,45
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	599 890,78	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	1 159,60	1 293 535,05	1 166 216,23	0,00	0,00	79 187,15	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810 824,10	17 308,30	398 398,45
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164,50	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	437 153,58	0,00	1 345,10	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	26 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	0,00	0,00	26 075,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580 869,22	217 781,87	129 130,02
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	322 610,18	217 781,87	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 259,04	0,00	129 130,02
75	Autres produits de gestion courante	1 170,50	307 297,46	0,00	197 222,00	0,00	0,00	67 357,00	4 068,93
752	Revenus des immeubles	1 170,50	307 297,46	0,00	0,00	0,00	0,00	67 357,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	197 222,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 068,93
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181,83	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 181,83	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
SOLDE (3)		-92 584,10	171 175,14	1 176 812,69	1 363 830,75	-668 393,96	-8 790 788,63	-13 440 532,62	-803 684,77

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		4 532 430,88	34 446 080,63	38 978 511,51
Réalisations		4 532 430,88	34 446 080,63	38 978 511,51
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	919 974,07	4 397 206,11	5 317 180,18
60611	Eau et assainissement	0,00	58 942,26	58 942,26
60623	Alimentation	0,00	121 483,80	121 483,80
60624	Produits de traitement	21 527,73	0,00	21 527,73
60628	Autres fournitures non stockées	539,18	0,00	539,18
60631	Fournitures d'entretien	34 800,00	0,00	34 800,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	7 554,43	7 554,43
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	875,12	875,12
6068	Autres matières et fournitures	242 280,15	34 678,85	276 959,00
611	Contrats de prestations de services	454 356,18	2 882 459,27	3 336 815,45
6132	Locations immobilières	0,00	439 099,34	439 099,34
6135	Locations mobilières	26 426,63	25 019,43	51 446,06
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	154 056,73	154 056,73
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	23 019,11	83 424,49	106 443,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	5 824,13	12 229,67	18 053,80
6156	Maintenance	27 496,76	0,00	27 496,76
617	Etudes et recherches	48 506,86	68 926,54	117 433,40
6182	Documentation générale et technique	0,00	2 871,77	2 871,77
6188	Autres frais divers	0,00	81 111,52	81 111,52
6226	Honoraires	7 644,18	220 028,66	227 672,84
6228	Divers	0,00	139 437,97	139 437,97
6236	Catalogues et imprimés	1 431,96	15 783,04	17 215,00
6238	Divers	21 515,33	0,00	21 515,33
6247	Transports collectifs	0,00	12 930,51	12 930,51
6248	Divers	0,00	9 329,65	9 329,65
6251	Voyages et déplacements	0,00	601,00	601,00
6255	Frais de déménagement	0,00	1 562,58	1 562,58
6257	Réceptions	2 383,87	6 614,20	8 998,07
6261	Frais d'affranchissement	0,00	23 047,64	23 047,64
6281	Concours divers (cotisations)	2 222,00	3 200,00	5 422,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
6288	Autres services extérieurs	0,00	-8 062,36	-8 062,36
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 324 656,81	6 574 133,29	9 898 790,10
6331	Versement de transport	36 470,18	66 435,62	102 905,80
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	9 066,29	16 732,22	25 798,51
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	16 309,62	29 830,45	46 140,07
64111	Rémunération principale titulaires	1 554 401,82	2 809 469,64	4 363 871,46
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	46 201,96	121 628,25	167 830,21
64118	Autres indemnités titulaires	494 240,29	966 700,24	1 460 940,53
64131	Rémunérations non tit.	242 418,39	966 257,89	1 208 676,28
64162	Emplois d'avenir	28 419,50	18 270,45	46 689,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	308 490,45	577 102,81	885 593,26
6453	Cotisations aux caisses de retraites	575 131,46	971 304,28	1 546 435,74
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	12 614,35	22 736,44	35 350,79
6488	Autres charges	892,50	7 665,00	8 557,50
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	287 800,00	23 267 820,29	23 555 620,29
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	95 000,00	95 000,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	18 095 240,00	18 095 240,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	287 800,00	4 161 215,00	4 449 015,00
65888	Autres	0,00	916 365,29	916 365,29
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	206 920,94	206 920,94
6713	Secours et dots	0,00	173 920,94	173 920,94
6714	Bourses et prix	0,00	25 000,00	25 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	8 000,00	8 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 333 133,62	8 993 184,76	11 326 318,38
Réalisations		2 333 133,62	8 993 184,76	11 326 318,38
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	7 689,52	132 221,92	139 911,44
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	7 689,52	0,00	7 689,52
7066	Redevances services à caractère social	0,00	6 849,00	6 849,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	33 348,62	33 348,62

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	92 024,30	92 024,30
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	2 091 892,00	8 843 333,29	10 935 225,29
7461	DGD	1 999 486,00	0,00	1 999 486,00
7478	Participat° Autres organismes	92 406,00	8 843 333,29	8 935 739,29
75	Autres produits de gestion courante	191 903,00	16 170,61	208 073,61
752	Revenus des immeubles	0,00	15 370,00	15 370,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	191 903,00	800,61	192 703,61
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	41 649,10	1 458,94	43 108,04
7718	Autres produits except. opérat° gestion	41 649,10	647,24	42 296,34
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	811,70	811,70
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 199 297,26	-25 452 895,87	-27 652 193,13

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		3 615 878,56	462 196,14	454 356,18	22 783 403,80	736 442,52	2 792 599,20	1 989 125,11	6 144 510,00
Réalizations		3 615 878,56	462 196,14	454 356,18	22 783 403,80	736 442,52	2 792 599,20	1 989 125,11	6 144 510,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	465 617,89	0,00	454 356,18	1 417 874,60	181 660,12	20 939,68	979 722,94	1 797 008,77
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 942,26
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	107 046,87	0,00	450,28	0,00	13 986,65
60624	Produits de traitement	21 527,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	539,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	34 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	1 458,94	0,00	5 831,63	0,00	263,86
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	875,12	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	242 280,15	0,00	0,00	4 294,36	0,00	10 596,67	9 356,07	10 431,75
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	454 356,18	1 244 515,90	0,00	0,00	215 677,80	1 422 265,57
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	439 099,34	0,00
6135	Locations mobilières	26 426,63	0,00	0,00	15 519,66	0,00	0,00	0,00	9 499,77
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 056,73	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	23 019,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 424,49	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	5 824,13	0,00	0,00	3 717,30	0,00	0,00	8 252,37	260,00
6156	Maintenance	27 496,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	48 506,86	0,00	0,00	1 116,00	17 811,48	0,00	0,00	49 999,06

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	240,59	0,00	0,00	0,00	2 631,18
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	12 346,09	0,00	0,00	7 886,80	60 878,63
6226	Honoraires	7 644,18	0,00	0,00	0,00	131 009,16	0,00	0,00	89 019,50
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	200,00	21 926,04	1 623,40	71 526,82	44 161,71
6236	Catalogues et imprimés	1 431,96	0,00	0,00	4 233,60	10 913,44	0,00	0,00	636,00
6238	Divers	21 515,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 930,51
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 329,65
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601,00
6255	Frais de déménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 562,58	0,00	0,00
6257	Réceptions	2 383,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 614,20
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	22 985,29	0,00	0,00	0,00	62,35
6281	Concours divers (cotisations)	2 222,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 557,48	1 495,12
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 862 460,67	462 196,14	0,00	2 025 753,26	469 207,40	1 436 568,52	544 698,17	2 097 905,94
6331	Versement de transport	31 032,08	5 438,10	0,00	21 969,93	5 163,16	10 607,06	5 673,85	23 021,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	7 706,76	1 359,53	0,00	5 492,47	1 290,22	2 784,84	1 419,10	5 745,59
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	13 862,51	2 447,11	0,00	9 813,63	2 330,78	4 772,96	2 553,21	10 359,87
64111	Rémunération principale titulaires	1 383 285,06	171 116,76	0,00	1 000 678,56	257 353,20	355 694,64	244 785,22	950 958,02
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	39 744,70	6 457,26	0,00	51 462,19	4 276,26	16 704,98	14 810,86	34 373,96
64118	Autres indemnités titulaires	435 443,65	58 796,64	0,00	349 302,39	76 582,67	112 322,05	92 559,30	335 933,83
64131	Rémunérations non tit.	145 376,24	97 042,15	0,00	57 862,66	0,00	674 885,24	32 717,47	200 792,52
64162	Emplois d'avenir	28 419,50	0,00	0,00	18 270,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	254 754,28	53 736,17	0,00	176 645,86	39 833,42	105 243,81	48 245,38	207 134,34
6453	Cotisations aux caisses de retraites	513 918,77	61 212,69	0,00	328 235,88	82 377,69	145 437,21	100 388,05	314 865,45
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	8 024,62	4 589,73	0,00	3 682,99	0,00	8 115,73	1 545,73	9 391,99
6488	Autres charges	892,50	0,00	0,00	2 336,25	0,00	0,00	0,00	5 328,75
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	287 800,00	0,00	0,00	19 165 855,00	85 575,00	1 335 091,00	464 704,00	2 216 595,29
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 000,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	18 095 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	287 800,00	0,00	0,00	1 070 615,00	85 575,00	1 240 091,00	464 704,00	1 300 230,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	916 365,29
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	173 920,94	0,00	0,00	0,00	33 000,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6713	Secours et dots	0,00	0,00	0,00	173 920,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 333 133,62	0,00	0,00	8 124 921,13	0,00	5 250,00	52 117,12	810 896,51
Réalisations		2 333 133,62	0,00	0,00	8 124 921,13	0,00	5 250,00	52 117,12	810 896,51
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	7 689,52	0,00	0,00	0,00	0,00	5 250,00	33 348,62	93 623,30
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	7 689,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 250,00	0,00	1 599,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 348,62	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92 024,30
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	2 091 892,00	0,00	0,00	8 124 109,43	0,00	0,00	2 751,26	716 472,60
7461	DGD	1 999 486,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	92 406,00	0,00	0,00	8 124 109,43	0,00	0,00	2 751,26	716 472,60
75	Autres produits de gestion courante	191 903,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 370,00	800,61
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 370,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	191 903,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,61
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	41 649,10	0,00	0,00	811,70	0,00	0,00	647,24	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	41 649,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	647,24	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	811,70	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-1 282 744,94	-462 196,14	-454 356,18	-14 658 482,67	-736 442,52	-2 787 349,20	-1 937 007,99	-5 333 613,49

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		2 274,24	4 750 909,67	0,00	679 861,37	49 708 838,68	55 141 883,96
Réalizations		2 274,24	4 750 909,67	0,00	679 861,37	49 708 838,68	55 141 883,96
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 274,24	1 174 508,49	0,00	0,00	2 088 729,94	3 265 512,67
60623	Alimentation	0,00	206 383,00	0,00	0,00	664 156,07	870 539,07
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	5 546,30	5 546,30
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	30 447,49	30 447,49
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	111 878,68	111 878,68
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	29 445,99	29 445,99
6068	Autres matières et fournitures	1 158,24	383,67	0,00	0,00	255 800,38	257 342,29
611	Contrats de prestations de services	1 116,00	157 528,17	0,00	0,00	514 464,33	673 108,50
6132	Locations immobilières	0,00	61 311,89	0,00	0,00	140,00	61 451,89
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	19 300,18	19 300,18
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	17 899,87	17 899,87
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	11 822,33	11 822,33
6188	Autres frais divers	0,00	196 608,78	0,00	0,00	102 609,18	299 217,96
6228	Divers	0,00	122 665,35	0,00	0,00	227 232,47	349 897,82
6236	Catalogues et imprimés	0,00	49 818,46	0,00	0,00	1 320,00	51 138,46
6247	Transports collectifs	0,00	288 237,86	0,00	0,00	91 666,67	379 904,53
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	91 571,31	0,00	0,00	0,00	91 571,31
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	3 352 830,93	0,00	679 861,37	36 176 485,99	40 209 178,29
6331	Versement de transport	0,00	35 789,38	0,00	7 717,24	409 718,22	453 224,84
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	8 932,91	0,00	1 926,04	103 069,17	113 928,12
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	16 105,51	0,00	3 472,92	184 037,44	203 615,87
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 797 978,94	0,00	304 181,70	11 719 707,66	13 821 868,30
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	47 414,39	0,00	6 458,89	420 634,95	474 508,23
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	505 942,53	0,00	86 637,30	3 041 640,16	3 634 219,99
64131	Rémunérations non tit.	0,00	58 477,57	0,00	91 128,46	11 143 061,28	11 292 667,31
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	85 116,22	85 116,22
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	10 775,87	0,00	0,00	77 103,36	87 879,23
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	283 952,95	0,00	71 981,44	4 360 507,67	4 716 442,06

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	579 259,13	0,00	102 182,97	4 198 282,54	4 879 724,64
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	3 142,89	0,00	4 174,41	424 832,13	432 149,43
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	608,47	0,00	0,00	4 181,44	4 789,91
6488	Autres charges	0,00	4 450,39	0,00	0,00	4 593,75	9 044,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	222 925,00	0,00	0,00	11 433 074,63	11 655 999,63
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	319 206,48	319 206,48
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	222 925,00	0,00	0,00	11 113 868,15	11 336 793,15
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	645,25	0,00	0,00	10 548,12	11 193,37
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	645,25	0,00	0,00	10 548,12	11 193,37
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	506 320,30	0,00	0,00	22 504 745,62	23 011 065,92
Réalizations		0,00	506 320,30	0,00	0,00	22 504 745,62	23 011 065,92
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	21 955,22	21 955,22
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	21 955,22	21 955,22
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	488 820,30	0,00	0,00	4 560 661,29	5 049 481,59
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	4 560 661,29	4 560 661,29
70688	Autres prestations de services	0,00	488 820,30	0,00	0,00	0,00	488 820,30
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	17 856 732,89	17 856 732,89
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	17 587 975,95	17 587 975,95
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	268 756,94	268 756,94
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	17 500,00	0,00	0,00	65 396,22	82 896,22
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	17 500,00	0,00	0,00	0,00	17 500,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	65 396,22	65 396,22
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 274,24	-4 244 589,37	0,00	-679 861,37	-27 204 093,06	-32 130 818,04

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		583 790,08	0,00	248 281,26	0,00	832 071,34
Réalisations		583 790,08	0,00	248 281,26	0,00	832 071,34
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	97 222,73	0,00	97 222,73
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	90 070,00	0,00	90 070,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	4 209,97	0,00	4 209,97
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	589,76	0,00	589,76
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	1 853,00	0,00	1 853,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	500,00	0,00	500,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	583 790,08	0,00	0,00	0,00	583 790,08
6331	Versement de transport	6 329,35	0,00	0,00	0,00	6 329,35
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 582,12	0,00	0,00	0,00	1 582,12
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 848,07	0,00	0,00	0,00	2 848,07
64111	Rémunération principale titulaires	298 429,03	0,00	0,00	0,00	298 429,03
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	6 648,25	0,00	0,00	0,00	6 648,25
64118	Autres indemnités titulaires	102 896,66	0,00	0,00	0,00	102 896,66
64131	Rémunérations non tit.	16 240,44	0,00	0,00	0,00	16 240,44
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	50 799,07	0,00	0,00	0,00	50 799,07
6453	Cotisations aux caisses de retraites	97 321,52	0,00	0,00	0,00	97 321,52
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	695,57	0,00	0,00	0,00	695,57
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	150 854,86	0,00	150 854,86
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	150 854,86	0,00	150 854,86
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	203,67	0,00	203,67
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	203,67	0,00	203,67
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
RECETTES		0,00	0,00	1 044 235,95	0,00	1 044 235,95
Réalizations		0,00	0,00	1 044 235,95	0,00	1 044 235,95
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	31 896,10	0,00	31 896,10
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	31 896,10	0,00	31 896,10
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	427 500,00	0,00	427 500,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	427 500,00	0,00	427 500,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	43 197,36	0,00	43 197,36
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	43 197,36	0,00	43 197,36
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	541 642,49	0,00	541 642,49
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	541 642,49	0,00	541 642,49
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-583 790,08	0,00	795 954,69	0,00	212 164,61

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		5 784 558,19	42 943 789,14	786 028,87	49 514 376,20
Réalisations		5 784 558,19	42 943 789,14	786 028,87	49 514 376,20
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	4 381 434,88	11 057 496,47	271 494,31	15 710 425,66
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	22 427,21	0,00	22 427,21
60611	Eau et assainissement	0,00	599 684,63	0,00	599 684,63
60612	Energie - Electricité	3 609 391,12	0,00	0,00	3 609 391,12
60621	Combustibles	0,00	49 178,65	0,00	49 178,65
60622	Carburants	0,00	0,00	17 863,52	17 863,52
60623	Alimentation	0,00	8 390,12	0,00	8 390,12
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	149,35	0,00	149,35
60632	Fournitures de petit équipement	22 129,44	741 697,77	0,00	763 827,21
60633	Fournitures de voirie	242 353,19	15 429,99	0,00	257 783,18
60636	Vêtements de travail	0,00	6 379,20	0,00	6 379,20
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	20,93	0,00	20,93
6068	Autres matières et fournitures	0,00	157 696,78	1 575,38	159 272,16
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	918,83	918,83
611	Contrats de prestations de services	0,00	6 006 803,39	56 065,87	6 062 869,26
6132	Locations immobilières	0,00	321 230,85	0,00	321 230,85
6135	Locations mobilières	35 274,07	53 490,47	0,00	88 764,54
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	88 895,40	0,00	88 895,40
61521	Entretien terrains	0,00	685,20	0,00	685,20
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	2 861,27	720,00	0,00	3 581,27
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	1 207 503,83	40 179,12	1 247 682,95
615232	Entretien, réparations réseaux	405 041,38	0,00	37,58	405 078,96
61551	Entretien matériel roulant	0,00	26 811,58	0,00	26 811,58
61558	Entretien autres biens mobiliers	874,60	407 732,41	0,00	408 607,01
6156	Maintenance	0,00	44 282,09	0,00	44 282,09
617	Etudes et recherches	0,00	12 823,00	10 161,89	22 984,89
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 234,02	0,00	1 234,02
6188	Autres frais divers	54 164,81	92 576,66	45 116,75	191 858,22
6226	Honoraires	0,00	71 846,71	0,00	71 846,71
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	7 716,28	0,00	7 716,28
6231	Annonces et insertions	0,00	2 616,28	1 487,41	4 103,69

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	156,30	32 298,89	32 455,19
6236	Catalogues et imprimés	0,00	6 912,00	0,00	6 912,00
6238	Divers	0,00	12 105,26	0,00	12 105,26
6244	Transports administratifs	0,00	1 222,38	0,00	1 222,38
6247	Transports collectifs	0,00	12 735,25	0,00	12 735,25
6257	Réceptions	0,00	735,83	0,00	735,83
627	Services bancaires et assimilés	0,00	6 137,26	0,00	6 137,26
6281	Concours divers (cotisations)	7 035,00	12 090,00	44 345,83	63 470,83
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	109 984,64	0,00	109 984,64
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	947 394,75	21 443,24	968 837,99
6288	Autres services extérieurs	2 310,00	0,00	0,00	2 310,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 403 123,31	29 408 117,89	454 656,83	31 265 898,03
6331	Versement de transport	14 076,91	315 503,69	11 636,30	341 216,90
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 519,00	78 880,31	1 258,73	83 658,04
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 334,50	141 949,99	2 265,38	150 549,87
64111	Rémunération principale titulaires	711 598,43	15 194 693,40	188 585,27	16 094 877,10
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	12 391,71	393 991,93	5 039,29	411 422,93
64118	Autres indemnités titulaires	312 626,42	4 883 152,67	76 966,01	5 272 745,10
64131	Rémunérations non tit.	4 892,95	725 830,36	61 856,38	792 579,69
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	6 895,08	0,00	6 895,08
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	146 325,28	0,00	146 325,28
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	109 275,93	2 530 325,61	54 379,24	2 693 980,78
6453	Cotisations aux caisses de retraites	228 161,09	4 936 777,20	49 758,75	5 214 697,04
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	246,37	39 729,75	2 911,48	42 887,60
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	7 946,37	0,00	7 946,37
6488	Autres charges	0,00	6 116,25	0,00	6 116,25
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 475 565,75	59 877,73	2 535 443,48
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	33 699,14	0,00	33 699,14
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	11 119,73	11 119,73
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	12 350,00	0,00	12 350,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	2 429 516,61	48 758,00	2 478 274,61
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	2 609,03	0,00	2 609,03
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	30,00	0,00	30,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	953,00	0,00	953,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	1 626,03	0,00	1 626,03
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		257 500,00	15 910 457,67	128 928,33	16 296 886,00
Réalizations		257 500,00	15 910 457,67	128 928,33	16 296 886,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	11 044 723,56	118 851,53	11 163 575,09
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	81 148,57	81 148,57
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	3 671 744,39	0,00	3 671 744,39
70383	Redevance de stationnement	0,00	6 974 349,48	0,00	6 974 349,48
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	396 358,29	0,00	396 358,29
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	2 271,40	37 702,96	39 974,36
73	Impôts et taxes	0,00	2 170 591,99	10 076,80	2 180 668,79
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	10 076,80	10 076,80
7336	Droits de place	0,00	1 923 876,44	0,00	1 923 876,44
7337	Droits de stationnement	0,00	52 353,55	0,00	52 353,55
7388	Autres taxes diverses	0,00	194 362,00	0,00	194 362,00
74	Dotations et participations	0,00	9 301,16	0,00	9 301,16
7488	Autres attributions et participations	0,00	9 301,16	0,00	9 301,16
75	Autres produits de gestion courante	250 000,00	123 817,91	0,00	373 817,91
7562	Régies dotées de la personnalité morale	250 000,00	0,00	0,00	250 000,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	123 817,91	0,00	123 817,91
76	Produits financiers	0,00	173 750,00	0,00	173 750,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	173 750,00	0,00	173 750,00
77	Produits exceptionnels	7 500,00	2 388 273,05	0,00	2 395 773,05
7711	Dédits et pénalités perçus	7 500,00	4 923,62	0,00	12 423,62
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	2 375 595,50	0,00	2 375 595,50
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	7 753,93	0,00	7 753,93
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-5 527 058,19	-27 033 331,47	-657 100,54	-33 217 490,20

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	49 423,47	0,00	0,00	5 724 621,52	7 035,00	3 478,20
Réalizations		0,00	49 423,47	0,00	0,00	5 724 621,52	7 035,00	3 478,20
002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Résultat de fonctionnement reporté							
011	Charges à caractère général	0,00	49 423,47	0,00	0,00	4 321 498,21	7 035,00	3 478,20
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	3 609 391,12	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 129,44	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	242 353,19	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	35 274,07	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	2 861,27	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	405 041,38	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	874,60	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	49 423,47	0,00	0,00	1 263,14	0,00	3 478,20
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 035,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	2 310,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 403 123,31	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	14 076,91	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 519,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	6 334,50	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	711 598,43	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	12 391,71	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	312 626,42	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 892,95	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	109 275,93	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	228 161,09	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	246,37	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Subv. fonct. Associat°, personnes privée							
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	250 000,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	250 000,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
7562	Régies dotées de la personnalité morale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250 000,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-49 423,47	0,00	0,00	-5 717 121,52	-7 035,00	246 521,80

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		5 204 622,44	590 439,90	8 953 460,00	20 241 900,64	7 953 366,16	91 114,55	599 796,70	0,00	95 117,62
Réalisations		5 204 622,44	590 439,90	8 953 460,00	20 241 900,64	7 953 366,16	91 114,55	599 796,70	0,00	95 117,62
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	79 557,56	590 439,90	5 752 011,03	3 911 905,41	723 582,57	0,00	225 134,69	0,00	46 359,62
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	22 427,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	599 684,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	49 178,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 863,52	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	8 390,12	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	149,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	268,80	187 847,55	0,00	553 581,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	15 429,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	6 379,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	20,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	157 696,78	0,00	0,00	1 575,38	0,00	0,00
6078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	918,83	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	24 849,60	0,00	5 660 221,43	298 071,63	23 660,73	0,00	56 065,87	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	321 230,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	34 087,73	13 286,02	6 116,72	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	88 895,40	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	685,20	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	1 207 503,83	0,00	0,00	40 179,12	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,58	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	26 811,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	396 455,09	0,00	11 277,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	44 282,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	12 823,00	0,00	0,00	0,00	10 161,89
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 234,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	6 132,80	9 108,02	77 335,84	0,00	8 919,02	0,00	36 197,73
6226	Honoraires	43 818,56	0,00	0,00	0,00	28 028,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	7 716,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	2 616,28	0,00	1 487,41	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	156,30	0,00	0,00	0,00	32 298,89	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	4 016,40	0,00	951,60	0,00	1 944,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	12 105,26	0,00	0,00	0,00	0,00
6244	Transports administratifs	0,00	0,00	1 222,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	12 735,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	75,00	0,00	0,00	0,00	660,83	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	6 137,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	150,00	0,00	0,00	5 240,00	6 700,00	0,00	44 345,83	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	109 984,64	0,00	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	947 394,75	0,00	0,00	21 443,24	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	5 125 064,88	0,00	3 201 448,97	16 326 995,23	4 754 608,81	91 114,55	363 542,28	0,00	0,00
6331	Versement de transport	54 352,85	0,00	33 536,68	176 151,70	51 462,46	7 457,63	4 178,67	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	13 588,85	0,00	8 386,55	44 036,94	12 867,97	213,85	1 044,88	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	24 458,96	0,00	15 091,81	79 268,90	23 130,32	385,09	1 880,29	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 548 148,59	0,00	1 692 709,05	8 754 610,25	2 199 225,51	41 435,98	147 149,29	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	51 084,44	0,00	47 908,41	205 816,64	89 182,44	2 743,32	2 295,97	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	956 026,23	0,00	572 948,84	2 520 022,30	834 155,30	25 184,32	51 781,69	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	196 002,73	0,00	28 248,88	155 551,79	346 026,96	0,00	61 856,38	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	6 895,08	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	146 325,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	444 743,61	0,00	262 330,60	1 380 462,11	442 789,29	13 694,36	40 684,88	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	827 321,73	0,00	536 294,64	2 842 100,77	731 060,06	0,00	49 758,75	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	9 336,89	0,00	1 211,01	12 707,18	16 474,67	0,00	2 911,48	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	7 946,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	2 782,50	1 995,00	1 338,75	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	3 000,00	2 472 565,75	0,00	11 119,73	0,00	48 758,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	33 699,14	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 119,73	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	12 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	3 000,00	2 426 516,61	0,00	0,00	0,00	48 758,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 609,03	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	953,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 626,03	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 606,40	0,00	13 148 849,68	1 923,62	2 753 077,97	0,00	128 928,33	0,00	0,00
Réalisations		6 606,40	0,00	13 148 849,68	1 923,62	2 753 077,97	0,00	128 928,33	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 271,40	0,00	11 042 452,16	0,00	0,00	0,00	118 851,53	0,00	0,00
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 148,57	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	3 671 744,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	6 974 349,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	396 358,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	2 271,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 702,96	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	1 976 229,99	0,00	194 362,00	0,00	10 076,80	0,00	0,00
7334	Taxes sur les passagers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 076,80	0,00	0,00
7336	Droits de place	0,00	0,00	1 923 876,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	52 353,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	194 362,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	9 301,16	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	9 301,16	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	4 335,00	0,00	119 413,60	0,00	69,31	0,00	0,00	0,00	0,00
7562	Régies dotées de la personnalité morale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	4 335,00	0,00	119 413,60	0,00	69,31	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	173 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	173 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	10 753,93	1 923,62	2 375 595,50	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	3 000,00	1 923,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	2 375 595,50	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	7 753,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-5 198 016,04	-590 439,90	4 195 389,68	-20 239 977,02	-5 200 288,19	-91 114,55	-470 868,37	0,00	-95 117,62

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		0,00	71 648,70	222 953,00	219 593,65	0,00	810,00	0,00	515 005,35
Réalizations		0,00	71 648,70	222 953,00	219 593,65	0,00	810,00	0,00	515 005,35
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	71 648,70	0,00	219 593,65	0,00	470,00	0,00	291 712,35
611	Contrats de prestations de services	0,00	2 922,73	0,00	219 593,65	0,00	0,00	0,00	222 516,38
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	68 524,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 524,53
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470,00	0,00	470,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, ...)	0,00	201,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201,44
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	222 953,00	0,00	0,00	340,00	0,00	223 293,00
67441	Subv. budgets annexes et régies (AF)	0,00	0,00	222 953,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222 953,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00	0,00	340,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		9 713 118,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 713 118,86
Réalizations		9 713 118,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 713 118,86

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	7 650 907,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650 907,23
7338	Autres taxes	483 149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 149,00
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	7 167 758,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 167 758,23
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 061 871,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 061 871,63
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 986 871,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 986 871,63
7588	Autres produits div. de gestion courante	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00
7711	Dépenses et pénalités perçus	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		9 713 118,86	-71 648,70	-222 953,00	-219 593,65	0,00	-810,00	0,00	9 198 113,51

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		34 395 775,87	43 966 951,31	0,00	33 000,00	78 395 727,18
Réalizations		34 326 294,87	34 337 888,38	0,00	33 000,00	68 697 183,25
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	18 068 356,97	0,00	0,00	0,00	18 068 356,97
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	3 019 363,21	0,00	0,00	0,00	3 019 363,21
13911	Etat et établissements nationaux	1 797,00	0,00	0,00	0,00	1 797,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	116 340,68	0,00	0,00	0,00	116 340,68
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	573 562,63	0,00	0,00	0,00	573 562,63
21318	Autres bâtiments publics	578 892,67	0,00	0,00	0,00	578 892,67
2135	Installations générales, agencements	1 748 770,23	0,00	0,00	0,00	1 748 770,23
041	Opérations patrimoniales	2 622 455,46	0,00	0,00	0,00	2 622 455,46
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	577 928,44	0,00	0,00	0,00	577 928,44
2128	Autres agencements et aménagements	697 666,96	0,00	0,00	0,00	697 666,96
21312	Bâtiments scolaires	1 041 589,11	0,00	0,00	0,00	1 041 589,11
2138	Autres constructions	31 320,00	0,00	0,00	0,00	31 320,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	228 025,42	0,00	0,00	0,00	228 025,42
2313	Constructions	45 925,53	0,00	0,00	0,00	45 925,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	568 761,97	0,00	0,00	0,00	568 761,97
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	10 539,57	0,00	0,00	0,00	10 539,57
1343	P.A.E. non transférable	558 222,40	0,00	0,00	0,00	558 222,40
16	Emprunts et dettes assimilées	8 049 533,23	0,00	0,00	0,00	8 049 533,23
1641	Emprunts en euros	8 038 466,07	0,00	0,00	0,00	8 038 466,07
165	Dépôts et cautionnements reçus	11 067,16	0,00	0,00	0,00	11 067,16
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	5 544 748,60	0,00	0,00	5 544 748,60
2031	Frais d'études	0,00	225 930,68	0,00	0,00	225 930,68
2033	Frais d'insertion	0,00	65 103,43	0,00	0,00	65 103,43

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2051	Concessions, droits similaires	0,00	5 253 714,49	0,00	0,00	5 253 714,49
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	33 000,00	33 000,00
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	33 000,00	33 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	28 649 424,79	0,00	0,00	28 649 424,79
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	389 231,36	0,00	0,00	389 231,36
21318	Autres bâtiments publics	0,00	5 418,72	0,00	0,00	5 418,72
2135	Installations générales, agencements	0,00	23 028 962,54	0,00	0,00	23 028 962,54
2138	Autres constructions	0,00	472 119,38	0,00	0,00	472 119,38
21534	Réseaux d'électrification	0,00	70 891,14	0,00	0,00	70 891,14
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	762 313,41	0,00	0,00	762 313,41
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	39 334,40	0,00	0,00	39 334,40
2182	Matériel de transport	0,00	525 924,25	0,00	0,00	525 924,25
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	2 470 514,79	0,00	0,00	2 470 514,79
2184	Mobilier	0,00	491 757,72	0,00	0,00	491 757,72
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	392 957,08	0,00	0,00	392 957,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	143 714,99	0,00	0,00	143 714,99
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	143 714,99	0,00	0,00	143 714,99
26	Participat° et créances rattachées	507 900,00	0,00	0,00	0,00	507 900,00
261	Titres de participation	507 900,00	0,00	0,00	0,00	507 900,00
27	Autres immobilisations financières	1 489 924,03	0,00	0,00	0,00	1 489 924,03
274	Prêts	1 179 921,57	0,00	0,00	0,00	1 179 921,57
275	Dépôts et cautionnements versés	5 002,46	0,00	0,00	0,00	5 002,46
2764	Créances sur personnes de droit privé	305 000,00	0,00	0,00	0,00	305 000,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		69 481,00	9 629 062,93	0,00	0,00	9 698 543,93
RECETTES (2)		125 247 869,64	71 295,49	0,00	0,00	125 319 165,13
Réalizations		113 520 617,60	43 404,32	0,00	0,00	113 564 021,92
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	304 345,77	0,00	0,00	0,00	304 345,77
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	36 887 452,05	0,00	0,00	0,00	36 887 452,05
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	8 922 245,09	0,00	0,00	0,00	8 922 245,09
2111	Terrains nus	2 811 491,11	0,00	0,00	0,00	2 811 491,11
2115	Terrains bâtis	726,42	0,00	0,00	0,00	726,42

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
21318	Autres bâtiments publics	399 054,78	0,00	0,00	0,00	399 054,78
2138	Autres constructions	258 632,14	0,00	0,00	0,00	258 632,14
2182	Matériel de transport	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00
261	Titres de participation	40 642,91	0,00	0,00	0,00	40 642,91
2802	Frais liés à la réalisation des document	57 738,00	0,00	0,00	0,00	57 738,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	0,00	0,00	0,00	219,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	114 114,00	0,00	0,00	0,00	114 114,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	144 062,00	0,00	0,00	0,00	144 062,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	21 936,00	0,00	0,00	0,00	21 936,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	148 750,00	0,00	0,00	0,00	148 750,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	0,00	0,00	0,00	1 706 778,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	0,00	0,00	0,00	64 631,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	149 365,00	0,00	0,00	0,00	149 365,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959,00	0,00	0,00	0,00	13 959,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	506 003,00	0,00	0,00	0,00	506 003,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	400 982,00	0,00	0,00	0,00	400 982,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	984 985,00	0,00	0,00	0,00	984 985,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	4 262,78	0,00	0,00	0,00	4 262,78
28051	Concessions et droits similaires	1 275 505,00	0,00	0,00	0,00	1 275 505,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	389 436,00	0,00	0,00	0,00	389 436,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	462 561,00	0,00	0,00	0,00	462 561,00
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	0,00	0,00	0,00	190 819,00
28135	Installations générales, agencements, ..	3 568 997,00	0,00	0,00	0,00	3 568 997,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	0,00	0,00	0,00	2 040 083,00
281533	Réseaux câblés	31 133,00	0,00	0,00	0,00	31 133,00
281534	Réseaux d'électrification	2 243 619,00	0,00	0,00	0,00	2 243 619,00
281538	Autres réseaux	1 717 109,74	0,00	0,00	0,00	1 717 109,74
281561	Matériel roulant	4 120,00	0,00	0,00	0,00	4 120,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	19 494,24	0,00	0,00	0,00	19 494,24
281578	Autre matériel et outillage de voirie	12 171,00	0,00	0,00	0,00	12 171,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 284 248,51	0,00	0,00	0,00	1 284 248,51
28181	Installations générales, aménagt divers	95 608,00	0,00	0,00	0,00	95 608,00
28182	Matériel de transport	1 474 841,20	0,00	0,00	0,00	1 474 841,20
28183	Matériel de bureau et informatique	3 043 835,97	0,00	0,00	0,00	3 043 835,97
28184	Mobilier	562 208,00	0,00	0,00	0,00	562 208,00
28185	Cheptel	6 194,00	0,00	0,00	0,00	6 194,00
28188	Autres immo. corporelles	1 714 890,16	0,00	0,00	0,00	1 714 890,16

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
041	Opérations patrimoniales	2 622 455,46	0,00	0,00	0,00	2 622 455,46
2031	Frais d'études	1 884 493,87	0,00	0,00	0,00	1 884 493,87
2033	Frais d'insertion	114 107,62	0,00	0,00	0,00	114 107,62
2111	Terrains nus	15 097,64	0,00	0,00	0,00	15 097,64
21318	Autres bâtiments publics	562 830,80	0,00	0,00	0,00	562 830,80
238	Avances versées commandes immo. incorp.	45 925,53	0,00	0,00	0,00	45 925,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	41 221 297,69	0,00	0,00	0,00	41 221 297,69
10222	FCTVA	14 968 589,58	0,00	0,00	0,00	14 968 589,58
10223	TLE	65 718,19	0,00	0,00	0,00	65 718,19
10251	Dons et legs en capital	30 813,00	0,00	0,00	0,00	30 813,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	26 156 176,92	0,00	0,00	0,00	26 156 176,92
13	Subventions d'investissement	0,00	21 899,69	0,00	0,00	21 899,69
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	18 907,69	0,00	0,00	18 907,69
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	2 992,00	0,00	0,00	2 992,00
16	Emprunts et dettes assimilées	30 099 727,17	6 445,83	0,00	0,00	30 106 173,00
1641	Emprunts en euros	17 000 000,00	0,00	0,00	0,00	17 000 000,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	13 000 000,00	0,00	0,00	0,00	13 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	99 727,17	6 445,83	0,00	0,00	106 173,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	15 058,80	0,00	0,00	15 058,80
2135	Installations générales, agencements	0,00	15 058,80	0,00	0,00	15 058,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 385 339,46	0,00	0,00	0,00	2 385 339,46
274	Prêts	2 381 739,46	0,00	0,00	0,00	2 381 739,46
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	3 600,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		11 727 252,04	27 891,17	0,00	0,00	11 755 143,21
SOLDE (2)		90 852 093,77	-43 895 655,82	0,00	-33 000,00	46 923 437,95

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		43 173 178,96	0,00	0,00	192 331,14	172 591,91	428 849,30	0,00	0,00	33 000,00
Réalisations		33 820 004,60	0,00	0,00	109 729,54	153 674,19	254 480,05	0,00	0,00	33 000,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	5 469 529,41	0,00	0,00	75 219,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	225 930,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	65 103,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	5 178 495,30	0,00	0,00	75 219,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
2041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 000,00
21	Immobilisations corporelles	28 206 760,20	0,00	0,00	34 510,35	153 674,19	254 480,05	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	389 231,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	5 418,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	22 792 103,83	0,00	0,00	0,00	0,00	236 858,71	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	472 119,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	70 891,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	608 639,22	0,00	0,00	0,00	153 674,19	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	39 334,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	525 924,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	2 470 514,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	480 084,48	0,00	0,00	0,00	0,00	11 673,24	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	352 498,63	0,00	0,00	34 510,35	0,00	5 948,10	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	143 714,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315		143 714,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé				Sous-fonction 02				Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Installat°, matériel et outillage techni									
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		9 353 174,36	0,00	0,00	82 601,60	18 917,72	174 369,25	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		71 295,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		43 404,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804113		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé				Sous-fonction 02					Sous-fonction 04
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Subv. Etat : Projet infrastructure									
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281561	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28185	Cheptel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	21 899,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	18 907,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	2 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	6 445,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	6 445,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	15 058,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	15 058,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		27 891,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-43 101 883,47	0,00	0,00	-192 331,14	-172 591,91	-428 849,30	0,00	0,00	-33 000,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		1 885 999,72	0,00	1 885 999,72
Réalizations		1 731 051,87	0,00	1 731 051,87
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 731 051,87	0,00	1 731 051,87
2135	Installations générales, agencements	1 377 726,64	0,00	1 377 726,64
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	78 699,72	0,00	78 699,72
2188	Autres immobilisations corporelles	274 625,51	0,00	274 625,51
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		154 947,85	0,00	154 947,85
RECETTES (2)		43 440,00	0,00	43 440,00
Réalizations		37 500,00	0,00	37 500,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	37 500,00	0,00	37 500,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	37 500,00	0,00	37 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		5 940,00	0,00	5 940,00
SOLDE (2)		-1 842 559,72	0,00	-1 842 559,72

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	1 885 999,72	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	1 731 051,87	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 731 051,87	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	1 377 726,64	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	78 699,72	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	274 625,51	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	154 947,85	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	43 440,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	37 500,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	37 500,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	37 500,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	5 940,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	-1 842 559,72	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES								IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT								A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	50 379 199,16	0,00	0,00	0,00	1 696 592,59	52 075 791,75
Réalizations		0,00	48 539 004,06	0,00	0,00	0,00	1 632 467,69	50 171 471,75
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	11 122 437,42	0,00	0,00	0,00	1 632 467,69	12 754 905,11
2111	Terrains nus	0,00	7 588,81	0,00	0,00	0,00	0,00	7 588,81
21312	Bâtiments scolaires	0,00	8 260 603,78	0,00	0,00	0,00	0,00	8 260 603,78
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 623,60	0,00	0,00	0,00	1 412 504,33	1 414 127,93
21533	Réseaux câblés	0,00	251 893,02	0,00	0,00	0,00	0,00	251 893,02
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	933 685,19	0,00	0,00	0,00	0,00	933 685,19
2184	Mobilier	0,00	1 072 154,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 072 154,70
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	594 888,32	0,00	0,00	0,00	219 963,36	814 851,68
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	37 416 566,64	0,00	0,00	0,00	0,00	37 416 566,64
2313	Constructions	0,00	37 416 566,64	0,00	0,00	0,00	0,00	37 416 566,64

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 840 195,10	0,00	0,00	0,00	64 124,90	1 904 320,00
RECETTES (2)		0,00	8 507 048,34	0,00	0,00	0,00	929,80	8 507 978,14
Réalizations		0,00	6 463 673,77	0,00	0,00	0,00	929,80	6 464 603,57
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	5 618 244,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5 618 244,12
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	692 262,22	0,00	0,00	0,00	0,00	692 262,22
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	4 569 958,77	0,00	0,00	0,00	0,00	4 569 958,77
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	356 023,13	0,00	0,00	0,00	0,00	356 023,13
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929,80	929,80
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929,80	929,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	845 429,65	0,00	0,00	0,00	0,00	845 429,65
2313	Constructions	0,00	721 939,87	0,00	0,00	0,00	0,00	721 939,87
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	123 489,78	0,00	0,00	0,00	0,00	123 489,78
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	2 043 374,57	0,00	0,00	0,00	0,00	2 043 374,57
SOLDE (2)		0,00	-41 872 150,82	0,00	0,00	0,00	-1 695 662,79	-43 567 813,61

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	50 379 199,16	1 690 776,49	0,00	0,00	0,00	5 816,10
Réalizations		0,00	0,00	48 539 004,06	1 626 651,59	0,00	0,00	0,00	5 816,10
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	11 122 437,42	1 626 651,59	0,00	0,00	0,00	5 816,10
2111	Terrains nus	0,00	0,00	7 588,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	8 260 603,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	1 623,60	1 412 504,33	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	251 893,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	933 685,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	1 072 154,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	594 888,32	214 147,26	0,00	0,00	0,00	5 816,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	37 416 566,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	37 416 566,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	1 840 195,10	64 124,90	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		328 648,99	57 500,00	8 120 899,35	929,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		259 136,49	57 500,00	6 147 037,28	929,80	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	259 136,49	57 500,00	5 301 607,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	692 262,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	259 136,49	57 500,00	4 253 322,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	356 023,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	929,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	929,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	845 429,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	721 939,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	123 489,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		69 512,50	0,00	1 973 862,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		328 648,99	57 500,00	-42 258 299,81	-1 689 846,69	0,00	0,00	0,00	-5 816,10

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		842 304,82	189 804,28	10 012 718,68	2 034 341,51	13 079 169,29
Réalizations		363 036,22	139 903,22	7 714 560,77	1 905 111,40	10 122 611,61
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	7 200,00	0,00	97 949,12	0,00	105 149,12
2031	Frais d'études	7 200,00	0,00	40 249,52	0,00	47 449,52
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	57 699,60	0,00	57 699,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	217 500,00	105 394,70	322 894,70
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	217 500,00	0,00	217 500,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	105 394,70	105 394,70
21	Immobilisations corporelles	355 836,22	139 903,22	3 736 610,84	344 071,03	4 576 421,31
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	155 218,58	0,00	155 218,58
2135	Installations générales, agencements	336 408,93	85 682,25	1 053 894,42	11 072,82	1 487 058,42
2138	Autres constructions	0,00	0,00	11 255,88	0,00	11 255,88
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	190 685,79	4 467,20	195 152,99
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	318 246,40	296 225,56	614 471,96
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	62 093,58	0,00	62 093,58
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	1 317,89	1 296 293,00	0,00	1 297 610,89
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	18 512,21	0,00	18 512,21
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	992,11	0,00	992,11
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	1 273,08	0,00	1 273,08

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
2184	Mobilier	0,00	485,00	234 333,72	1 416,67	236 235,39
2188	Autres immobilisations corporelles	19 427,29	52 418,08	393 812,07	30 888,78	496 546,22
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	3 662 500,81	1 455 645,67	5 118 146,48
2313	Constructions	0,00	0,00	487 317,10	1 435 200,67	1 922 517,77
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	2 544 788,57	20 445,00	2 565 233,57
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	630 395,14	0,00	630 395,14
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		479 268,60	49 901,06	2 298 157,91	129 230,11	2 956 557,68
RECETTES (2)		0,00	0,00	1 099 541,57	101 100,44	1 200 642,01
Réalisations		0,00	0,00	648 041,57	101 100,44	749 142,01
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	643 295,07	0,00	643 295,07
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	3 901,00	0,00	3 901,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	631 894,07	0,00	631 894,07
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	7 500,00	0,00	7 500,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	4 746,50	101 100,44	105 846,94
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	101 100,44	101 100,44
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	4 746,50	0,00	4 746,50
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	451 500,00	0,00	451 500,00
SOLDE (2)		-842 304,82	-189 804,28	-8 913 177,11	-1 933 241,07	-11 878 527,28

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		171 169,21	0,00	18 635,07	0,00	2 955 202,92	2 095 296,48	200 995,37	4 761 223,91
Réalizations		121 268,15	0,00	18 635,07	0,00	2 879 604,34	1 432 632,00	169 611,37	3 232 713,06
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	50 700,00	0,00	6 999,60	40 249,52
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 249,52
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	50 700,00	0,00	6 999,60	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 500,00	0,00	0,00
2041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 500,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	121 268,15	0,00	18 635,07	0,00	2 046 829,51	885 220,53	162 611,77	641 949,03
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 218,58
2135	Installations générales, agencements	67 635,18	0,00	18 047,07	0,00	442 607,84	126 185,80	9 626,21	475 474,57
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 255,88
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	5 420,00	185 265,79	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 144,65	27 101,75	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	62 093,58	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	1 317,89	0,00	0,00	0,00	1 199 059,04	49 273,86	47 960,10	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 512,21	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	992,11	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 273,08	0,00	0,00
2184	Mobilier	485,00	0,00	0,00	0,00	228 385,69	4 001,14	1 946,89	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	51 830,08	0,00	588,00	0,00	109 263,36	208 571,89	75 976,82	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	782 074,83	329 911,47	0,00	2 550 514,51
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	151 679,69	0,00	0,00	335 637,41
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	329 911,47	0,00	2 214 877,10
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	630 395,14	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		49 901,06	0,00	0,00	0,00	75 598,58	662 664,48	31 384,00	1 528 510,85
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	437 941,10	79 446,00	0,00	582 154,47
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	437 941,10	79 446,00	0,00	130 654,47
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	437 941,10	75 666,00	0,00	129 687,97
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 901,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	437 941,10	68 166,00	0,00	125 786,97
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 780,00	0,00	966,50
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 780,00	0,00	966,50
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 500,00
SOLDE (2)		-171 169,21	0,00	-18 635,07	0,00	-2 517 261,82	-2 015 850,48	-200 995,37	-4 179 069,44

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		565 482,74	6 183 057,30	2 783 772,06	9 532 312,10
Réalizations		542 429,84	5 929 128,08	1 695 676,36	8 167 234,28
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	33 168,00	0,00	4 536,00	37 704,00
2031	Frais d'études	33 168,00	0,00	0,00	33 168,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	4 536,00	4 536,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	509 261,84	5 841 886,49	1 691 140,36	8 042 288,69
2128	Autres agencements et aménagements	19 237,00	1 300 832,94	0,00	1 320 069,94
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	13 949,75	13 949,75
2135	Installations générales, agencements	110 326,01	4 007 292,53	1 425 729,45	5 543 347,99
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	96 572,33	384 017,67	9 020,81	489 610,81
2182	Matériel de transport	214 967,74	0,00	0,00	214 967,74
2184	Mobilier	8 746,08	2 639,40	33 059,27	44 444,75
2188	Autres immobilisations corporelles	59 412,68	147 103,95	209 381,08	415 897,71
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	87 241,59	0,00	87 241,59
2313	Constructions	0,00	42 703,44	0,00	42 703,44
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	44 538,15	0,00	44 538,15
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		23 052,90	253 929,22	1 088 095,70	1 365 077,82
RECETTES (2)		0,00	1 804 050,45	505 805,02	2 309 855,47
Réalizations		0,00	322 294,42	294 026,95	616 321,37
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	299 092,78	241 769,78	540 862,56
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	53 750,00	0,00	53 750,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	55 081,70	169 769,78	224 851,48
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	190 261,08	0,00	190 261,08
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	72 000,00	72 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	23 201,64	52 257,17	75 458,81
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	20 825,64	0,00	20 825,64
2135	Installations générales, agencements	0,00	2 376,00	52 257,17	54 633,17
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 481 756,03	211 778,07	1 693 534,10
SOLDE (2)		-565 482,74	-4 379 006,85	-2 277 967,04	-7 222 456,63

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		808 889,76	2 795 232,46	1 649 767,21	896 007,61	33 160,26	600 261,47	1 984 827,34	198 683,25
Réalisations		755 215,28	2 734 432,37	1 635 919,21	771 225,34	32 335,88	449 242,13	1 109 919,87	136 514,36
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 536,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 536,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	745 945,28	2 700 998,93	1 635 919,21	726 687,19	32 335,88	449 242,13	1 105 383,87	136 514,36
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	1 274 448,61	0,00	26 384,33	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 949,75	0,00
2135	Installations générales, agencements	745 945,28	1 376 329,73	1 341 417,13	543 600,39	0,00	430 053,24	931 479,67	64 196,54
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	34 015,49	273 968,52	76 033,66	0,00	0,00	3 489,57	5 531,24
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	2 639,40	0,00	4 957,86	28 101,41	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	16 205,10	20 533,56	78 029,41	32 335,88	14 231,03	128 363,47	66 786,58
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	9 270,00	33 433,44	0,00	44 538,15	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	9 270,00	33 433,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	44 538,15	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		53 674,48	60 800,09	13 848,00	124 782,27	824,38	151 019,34	874 907,47	62 168,89
RECETTES (2)		2 376,00	1 534 160,64	62 689,40	204 824,41	0,00	197 535,24	308 269,78	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	Réalisations	2 376,00	129 657,34	31 343,20	158 917,88	0,00	52 257,17	241 769,78	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	108 831,70	31 343,20	158 917,88	0,00	0,00	241 769,78	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	53 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	55 081,70	0,00	0,00	0,00	0,00	169 769,78	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	31 343,20	158 917,88	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 376,00	20 825,64	0,00	0,00	0,00	52 257,17	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	20 825,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	2 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 257,17	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	1 404 503,30	31 346,20	45 906,53	0,00	145 278,07	66 500,00	0,00
	SOLDE (2)	-806 513,76	-1 261 071,82	-1 587 077,81	-691 183,20	-33 160,26	-402 726,23	-1 676 557,56	-198 683,25

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		59 383,50	2 328 593,28	2 387 976,78
Réalizations		30 168,36	1 808 081,18	1 838 249,54
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	52 075,00	52 075,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	52 075,00	52 075,00
21	Immobilisations corporelles	30 168,36	1 749 886,27	1 780 054,63
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	34 123,03	34 123,03
2135	Installations générales, agencements	0,00	1 543 268,16	1 543 268,16
21533	Réseaux câblés	0,00	3 851,14	3 851,14
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 604,40	0,00	10 604,40
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	18 270,00	18 270,00
2184	Mobilier	0,00	90 728,92	90 728,92
2188	Autres immobilisations corporelles	19 563,96	59 645,02	79 208,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	6 119,91	6 119,91
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	6 119,91	6 119,91
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		29 215,14	520 512,10	549 727,24
RECETTES (2)		0,00	68 597,00	68 597,00
Réalizations		0,00	68 597,00	68 597,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	68 597,00	68 597,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	68 597,00	68 597,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-59 383,50	-2 259 996,28	-2 319 379,78

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		59 383,50	0,00	0,00	67 472,42	1 094 735,37	15 566,32	398 305,17	752 514,00
Réalizations		30 168,36	0,00	0,00	46 577,11	1 094 735,37	11 279,32	215 661,78	439 827,60
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 075,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 075,00
21	Immobilisations corporelles	30 168,36	0,00	0,00	46 577,11	1 094 735,37	11 279,32	215 661,78	381 632,69
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 053,33	16 069,70
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 077 035,37	10 405,04	122 199,59	333 628,16
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	3 851,14	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	10 604,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 270,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	21 786,34	0,00	0,00	56 480,87	12 461,71
2188	Autres immobilisations corporelles	19 563,96	0,00	0,00	20 939,63	17 700,00	874,28	18 927,99	1 203,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 119,91
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 119,91
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		29 215,14	0,00	0,00	20 895,31	0,00	4 287,00	182 643,39	312 686,40
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 597,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 597,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 597,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 597,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-59 383,50	0,00	0,00	-67 472,42	-1 094 735,37	-15 566,32	-329 708,17	-752 514,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	1 198 823,18	0,00	0,00	3 726 177,30	4 925 000,48
Réalizations		0,00	1 046 018,27	0,00	0,00	3 236 197,70	4 282 215,97
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	401 748,56	0,00	0,00	0,00	401 748,56
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	401 748,56	0,00	0,00	0,00	401 748,56
21	Immobilisations corporelles	0,00	644 269,71	0,00	0,00	3 183 917,62	3 828 187,33
2135	Installations générales, agencements	0,00	610 659,21	0,00	0,00	969 398,05	1 580 057,26
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 949 694,76	1 949 694,76
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	28 114,30	28 114,30
2184	Mobilier	0,00	14 129,18	0,00	0,00	87 339,42	101 468,60
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	19 481,32	0,00	0,00	149 371,09	168 852,41
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	52 280,08	52 280,08
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	52 280,08	52 280,08
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	152 804,91	0,00	0,00	489 979,60	642 784,51
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	2 708 759,19	2 708 759,19
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 123,85	1 483 123,85
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 123,85	1 483 123,85
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	590 994,85	590 994,85
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	892 129,00	892 129,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 635,34	1 225 635,34
SOLDE (2)		0,00	-1 198 823,18	0,00	0,00	-1 017 418,11	-2 216 241,29

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	115 189,27	876 264,91	0,00	991 454,18
Réalizations		0,00	109 237,03	763 502,83	0,00	872 739,86
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	467 468,46	0,00	467 468,46
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	309 609,16	0,00	309 609,16
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	157 859,30	0,00	157 859,30
21	Immobilisations corporelles	0,00	109 237,03	296 034,37	0,00	405 271,40
2135	Installations générales, agencements	0,00	109 237,03	277 059,35	0,00	386 296,38
2184	Mobilier	0,00	0,00	8 774,55	0,00	8 774,55
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	10 200,47	0,00	10 200,47
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	5 952,24	112 762,08	0,00	118 714,32
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-115 189,27	-876 264,91	0,00	-991 454,18

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		3 268 442,04	9 263 297,80	1 942 796,87	14 474 536,71
Réalizations		3 165 209,67	8 366 621,23	1 911 445,73	13 443 276,63
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	32 004,00	11 462,94	43 466,94
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	32 004,00	0,00	32 004,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	11 462,94	11 462,94
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 100 648,87	0,00	1 100 648,87
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	1 100 648,87	0,00	1 100 648,87
21	Immobilisations corporelles	3 100 656,62	5 115 696,99	239 373,04	8 455 726,65
2111	Terrains nus	0,00	40 600,00	0,00	40 600,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	73 021,49	0,00	73 021,49
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	2 757 015,69	230 606,22	2 987 621,91
2135	Installations générales, agencements	0,00	958 483,37	0,00	958 483,37
2138	Autres constructions	0,00	378 528,43	0,00	378 528,43
2152	Installations de voirie	0,00	29 794,64	0,00	29 794,64
21534	Réseaux d'électrification	3 070 309,36	7 780,10	0,00	3 078 089,46
21538	Autres réseaux	0,00	26 483,46	0,00	26 483,46
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	7 717,91	0,00	7 717,91
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	28 231,06	690 817,59	8 766,82	727 815,47
2182	Matériel de transport	2 116,20	0,00	0,00	2 116,20
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	145 454,31	0,00	145 454,31

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	64 553,05	2 118 271,37	1 660 609,75	3 843 434,17
2315	Installat°, matériel et outillage techni	64 553,05	1 191 766,65	1 660 609,75	2 916 929,45
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	926 504,72	0,00	926 504,72
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		103 232,37	896 676,57	31 351,14	1 031 260,08
RECETTES (2)		26 233,56	2 893 367,41	0,00	2 919 600,97
Réalizations		26 233,56	1 366 204,47	0,00	1 392 438,03
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 349 711,17	0,00	1 349 711,17
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	22 440,00	0,00	22 440,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	720 000,00	0,00	720 000,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	607 271,17	0,00	607 271,17
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	26 233,56	16 493,30	0,00	42 726,86
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	15 693,30	0,00	15 693,30
2138	Autres constructions	0,00	800,00	0,00	800,00
21534	Réseaux d'électrification	26 233,56	0,00	0,00	26 233,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 527 162,94	0,00	1 527 162,94
SOLDE (2)		-3 242 208,48	-6 369 930,39	-1 942 796,87	-11 554 935,74

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	3 268 442,04	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	3 165 209,67	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100 656,62	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	3 070 309,36	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	28 231,06	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	2 116,20	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	64 553,05	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	64 553,05	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	103 232,37	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	26 233,56	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	26 233,56	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	26 233,56	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	26 233,56	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	-3 242 208,48	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		91 583,20	26 483,46	0,00	4 227 824,34	4 917 406,80	0,00	1 942 796,87	0,00	0,00
Réalisations		32 004,00	26 483,46	0,00	3 668 060,71	4 640 073,06	0,00	1 911 445,73	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	32 004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 462,94	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	32 004,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 462,94	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 648,87	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 100 648,87	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	26 483,46	0,00	3 668 060,71	1 421 152,82	0,00	239 373,04	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	40 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	73 021,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	2 264 705,31	492 310,38	0,00	230 606,22	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	525 891,45	432 591,92	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	378 528,43	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	29 794,64	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	7 780,10	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	26 483,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	7 717,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	690 817,59	0,00	0,00	8 766,82	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	113 624,87	31 829,44	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	2 118 271,37	0,00	1 660 609,75	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	1 191 766,65	0,00	1 660 609,75	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	926 504,72	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		59 579,20	0,00	0,00	559 763,63	277 333,74	0,00	31 351,14	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	90 493,30	2 802 874,11	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	38 133,30	1 328 071,17	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	22 440,00	1 327 271,17	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	22 440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	720 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1343	P.A.E. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	607 271,17	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	15 693,30	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	15 693,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé			Sous-fonction 82				Sous fonction 83		
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Immobilisations reçues en affectation									
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	52 360,00	1 474 802,94	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-91 583,20	-26 483,46	0,00	-4 137 331,04	-2 114 532,69	0,00	-1 942 796,87	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		0,00	3 334 657,28	0,00	0,00	206 043,57	11 256,54	0,00	3 551 957,39
Réalizations		0,00	3 134 184,25	0,00	0,00	127 866,61	9 549,80	0,00	3 271 600,66
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	3 134 184,25	0,00	0,00	127 866,61	9 549,80	0,00	3 271 600,66
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 289,80	0,00	9 289,80
2135	Installations générales, agencements	0,00	3 096 269,16	0,00	0,00	127 866,61	0,00	0,00	3 224 135,77
21534	Réseaux d'électrification	0,00	36 697,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 697,91
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	893,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	893,18
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	324,00	0,00	0,00	0,00	260,00	0,00	584,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	200 473,03	0,00	0,00	78 176,96	1 706,74	0,00	280 356,73
RECETTES (2)		0,00	74 356,74	0,00	0,00	15 156,05	0,00	0,00	89 512,79
Réalizations		0,00	74 356,74	0,00	0,00	15 156,05	0,00	0,00	89 512,79
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	15 156,05	0,00	0,00	15 156,05
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	15 156,05	0,00	0,00	15 156,05
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	74 356,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 356,74
2135	Installations générales, agencements	0,00	74 356,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 356,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-3 260 300,54	0,00	0,00	-190 887,52	-11 256,54	0,00	-3 462 444,60

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					166 801 250,00									
1641 Emprunts en euros (total)					153 801 250,00									
10/1306822	Caisse des Dépôts et Consignat	07/10/2014	28/12/2017	28/03/2018	11 800 000,00	V	LIVRET A	1,500	1,492	EUR	T	C	O	A-1
11/1307000	Caisse des Dépôts et Consignat	07/10/2014	28/12/2017	28/03/2018	19 700 000,00	V	LIVRET A	1,500	1,492	EUR	T	C	O	A-1
12/MON508104/MON505859	Caisse Fçaise de Finan. Local	23/12/2015	19/01/2016	01/05/2016	10 000 000,00	F		1,450	1,459	EUR	T	C	O	A-1
13/800083774	Helaba Landesbank Hesseu-Thuri	23/12/2015	25/10/2016	25/04/2017	10 000 000,00	V	EURIBOR06M	0,670	0,670	EUR	S	C	O	A-1
14/800083773	Helaba Landesbank Hesseu-Thuri	23/12/2015	20/05/2016	20/11/2016	10 000 000,00	V	EURIBOR06M	0,660	0,660	EUR	S	C	O	A-1
15/5166945-57671	Caisse des Dépôts et Consignat	05/12/2016	20/02/2017	01/01/2018	301 250,00	F		0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
17/098729C-06787238	Crédit Coopératif	19/04/2018	09/11/2018	08/03/2019	7 000 000,00	F		0,780	0,785	EUR	T	C	O	A-1
19/10278001600002005710	Caisse Fédérale Crédit Mutuel	29/01/2018	28/12/2018	31/03/2019	10 000 000,00	F		1,150	1,158	EUR	T	C	O	A-1
2/07079627 CONSO FIXE	La Banque Populaire	20/12/2013	21/09/2014	21/12/2014	10 000 000,00	F		3,400	1,790	EUR	T	P	O	A-1
3/13129680	Crédit Coopératif	23/12/2013	15/04/2014	15/04/2015	10 000 000,00	V	LIVRET A	1,900	1,498	EUR	A	C	O	A-1
4/800077398	Helaba Landesbank Hesseu-Thuri	23/12/2013	01/09/2014	02/03/2015	10 000 000,00	F		2,987	3,054	EUR	S	C	O	A-1
5/1163/001	SOCIETE GENERALE	05/12/2014	15/12/2014	15/03/2015	10 000 000,00	F		1,870	1,912	EUR	T	C	O	A-1
6/MON501559EUR	Caisse Fçaise de Finan. Local	02/12/2014	15/12/2014	01/04/2015	10 000 000,00	F		1,990	2,006	EUR	T	C	O	A-1
7/0032533J	Crédit Foncier	17/12/2014	22/12/2014	22/03/2015	10 000 000,00	F		1,870	1,912	EUR	T	C	O	A-1
8/2014-2030	PBB Deutsche Pfandbriefbank	18/12/2014	02/03/2015	01/06/2015	15 000 000,00	V	EURIBOR03M	1,102	0,761	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					13 000 000,00									
21/MIN518941EUR	La Banque Postale	21/12/2017	28/12/2018	01/03/2020	13 000 000,00	V	EONIA	0,260	3,804	EUR	M	X	O	A-1

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					337 045,69									
20/dépôts-cautions	DIVERS PRETEURS		01/01/2016	31/12/2016	337 045,69	F		0,000	0,000	EUR	S	F	N	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					167 138 295,69									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		141 443 611,48					8 038 466,07	1 677 747,57	0,00	279 582,32
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		128 443 611,48					8 038 466,07	1 677 372,01	0,00	279 582,32
10/1306822	N	0,00	A-1	11 406 666,68	28,90	V	LIVRET A	1,500	393 333,32	160 172,41	0,00	13 706,20
11/1307000	N	0,00	A-1	19 043 333,32	28,90	V	LIVRET A	1,500	656 666,68	267 406,48	0,00	22 882,38
12/MON508104/MON505859	N	0,00	A-1	8 166 666,63	12,08	F		1,450	666 666,68	124 458,33	0,00	19 407,18
13/800083774	N	0,00	A-1	8 666 666,64	12,81	V	EURIBOR06M	0,670	666 666,68	62 266,57	0,00	6 350,45
14/800083773	N	0,00	A-1	8 333 333,30	12,38	V	EURIBOR06M	0,660	666 666,68	59 106,67	0,00	10 833,33
15/5166945-57671	N	0,00	A-1	281 166,67	12,99	F		0,000	20 083,33	0,00	0,00	0,00
17/098729C-06787238	N	0,00	A-1	7 000 000,00	9,93	F		0,000	0,00	0,00	0,00	7 735,00
19/10278001600002005710	N	0,00	A-1	10 000 000,00	13,99	F		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
2/07079627 CONSO FIXE	N	0,00	A-1	7 462 445,05	10,72	F		1,500	635 049,33	117 901,39	0,00	2 798,42
3/13129680	N	0,00	A-1	7 333 333,32	10,28	V	LIVRET A	1,400	666 666,67	112 000,00	0,00	72 722,22
4/800077398	N	0,00	A-1	7 333 333,36	10,67	F		2,987	666 666,66	238 462,17	0,00	71 590,11
5/1163/001	N	0,00	A-1	7 333 333,28	10,95	F		1,870	666 666,68	146 924,86	0,00	5 713,89
6/MON501559EUR	N	0,00	A-1	7 499 999,95	11,00	F		1,990	666 666,68	157 541,67	0,00	36 897,92
7/0032533J	N	0,00	A-1	7 333 333,28	10,97	F		1,870	666 666,68	146 924,86	0,00	3 047,41
8/2014-2030	N	0,00	A-1	11 250 000,00	11,16	V	EURIBOR03M	0,701	1 000 000,00	84 206,60	0,00	5 897,81
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		13 000 000,00					0,00	375,56	0,00	0,00
21/MIN518941EUR	N	0,00	A-1	13 000 000,00	0,15	V	EONIA	0,000	0,00	375,56	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		325 978,53					11 067,16	0,00	0,00	0,00
20/dépôts-cautions	N	0,00	A-1	325 978,53	17,48	F		0,000	11 067,16	0,00	0,00	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		141 769 590,01					8 049 533,23	1 677 747,57	0,00	279 582,32

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	17	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	141 769 590,01	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00								0,00	0,00	0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 0.00 €			27/06/2016
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Logiciels et licences (205)	5	27/06/2016
L	Brevets (205) durée de privilège ou d'usage si plus brève	1	27/06/2016
L	Mobilier (2184)	10	27/06/2016
L	Matériel de bureau et informatique (2183)	5	27/06/2016
L	Autres Immobilisations corporelles (2188)	10	27/06/2016
L	Autres Immobilisations incorporelles (208)	5	27/06/2016
L	Matériel de transport (VL, cyclo, motos, vélos, nacelle-chariot-2182)	5	27/06/2016
L	Matériel de transport (véhicules techniques PL -2182)	7	27/06/2016
L	Equipements de cuisine (2188)	10	27/06/2016
L	Installations, matériels et outillages techniques (2156/2157/2158)	15	27/06/2016
L	Installations de voirie : horodateurs...(2152)	25	27/06/2016
L	Installations, agencements, amgt divers (2181)	8	27/06/2016
L	Plantation d'arbres et d'arbustes (2121)	10	27/06/2016
L	Réseaux divers (2153)	30	27/06/2016
L	Agencements des constructions (2135/2145)	10	27/06/2016
L	Installations et aménagt des constructions (2135/2145)	15	27/06/2016
L	Frais d'études, d'élaboration et de modification des documents d'urbanisme (202)	5	27/06/2016
L	Frais d'études et de recherches (2031/2032)	5	27/06/2016
L	Frais d'annonces et insertions (2033)	5	27/06/2016
L	Construction d'immeuble de rapport (2132/2142/2143)	30	27/06/2016
L	Cheptel (2185)	8	27/06/2016
L	Subvt d'équipement pour biens mobiliers, du matériel ou des études (204)	5	27/06/2016
L	Subvt d'équipement des biens immobiliers ou des installations	30	27/06/2016
L	Subvt d'équipement des projets d'infrastructures d'intérêt national	40	27/06/2016
L	Subvt d'équipement autre d'aides à l'investissement des entreprises	5	27/06/2016

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	2 816 590,87		601 561,95	3 418 152,82	1 663 233,58	1 754 919,24
Provisions pour risques et charges – SMACRT (titres de recette non recouvrés EONB (DEL 18-0294)	0,00	31/12/2016	94 539,58	94 539,58	61 398,90	33 140,68
Provisions pour litiges et contentieux personnel (DEL 17-0417 montant ajusté par DEL 18-0292)	699 976,39	12/10/2017	507 022,37	1 206 998,76	501 834,68	705 164,08
Provisions pour litiges et contentieux commande publique (DEL18-0292)	671 801,48	15/06/2018	0,00	671 801,48	0,00	671 801,48
Provisions pour litiges et contentieux urbanisme (DEL18-0292)	344 813,00	15/06/2018	0,00	344 813,00	0,00	344 813,00
Provisions pour litiges et contentieux Dancing le ramier (del 18-0295)	1 100 000,00	15/06/2018	0,00	1 100 000,00	1 100 000,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	196 769,61		5 041 072,44	5 237 842,05	1 601 003,17	3 636 838,88
Dot. aux dépréciations des éléments financiers - MINT (DEL 16-0749)	0,00	09/12/2016	846 249,00	846 249,00	0,00	846 249,00
Dotations aux dépréciations des éléments financiers – MINT (avance sur prêt 2014/2015 DEL 16-0749	0,00	09/12/2016	800 000,00	800 000,00	800 000,00	0,00
Dotations aux dépréciations des éléments financiers – MINT (avance sur prêt 2016/2022 DEL 16-0749)	0,00	09/12/2016	2 698 000,00	2 698 000,00	0,00	2 698 000,00
Dépréciation actifs circulants (DEL 17-0315 montant ajusté par DEL 18-0293)	196 769,61	23/06/2017	696 823,44	893 593,05	801 003,17	92 589,88
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	3 013 360,48		5 642 634,39	8 655 994,87	3 264 236,75	5 391 758,12

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		8 993 740,00	I 8 040 263,07
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		8 989 740,00	8 038 466,07
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	8 989 740,00	8 038 466,07
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		4 000,00	1 797,00
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	4 000,00	1 797,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	8 040 263,07	18 702 290,16	18 068 356,97	44 810 910,20

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		121 402 029,96	III 41 914 948,74
Ressources propres externes de l'année (a)		18 779 700,00	17 419 647,23
10222	FCTVA	16 000 000,00	14 968 589,58
10223	TLE	0,00	65 718,19
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
139146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	2 779 700,00	2 381 739,46
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	3 600,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		102 622 329,96	24 495 301,51
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	0,00	40 642,91
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	57 738,40	57 738,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	219,00	219,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	114 114,00	114 114,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	144 062,00	144 062,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	21 936,00	21 936,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	148 750,00	148 750,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	1 706 778,00	1 706 778,00
28041622	CCAS : Bâtiments, installations	64 631,00	64 631,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	149 365,00	149 365,00
2804173	Autres EPL : Proj infrastruct. int. Nat.	13 959,00	13 959,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	506 003,00	506 003,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	400 982,00	400 982,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	984 985,00	984 985,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	4 262,78	4 262,78
28051	Concessions et droits similaires	1 275 505,00	1 275 505,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	389 436,00	389 436,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	462 561,00	462 561,00
28132	Immeubles de rapport	190 819,00	190 819,00
28135	Installations générales, agencements, ..	3 569 386,00	3 568 997,00
28152	Installations de voirie	2 040 083,00	2 040 083,00
281533	Réseaux câblés	31 133,00	31 133,00
281534	Réseaux d'électrification	2 243 619,00	2 243 619,00
281538	Autres réseaux	1 717 109,74	1 717 109,74
281561	Matériel roulant	4 120,00	4 120,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	19 494,24	19 494,24
281578	Autre matériel et outillage de voirie	12 171,00	12 171,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 284 249,51	1 284 248,51
28181	Installations générales, aménagt divers	95 608,00	95 608,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28182	Matériel de transport	1 474 841,20	1 474 841,20
28183	Matériel de bureau et informatique	3 043 835,97	3 043 835,97
28184	Mobilier	562 208,00	562 208,00
28185	Cheptel	6 194,00	6 194,00
28188	Autres immo. corporelles	1 714 890,16	1 714 890,16
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	14 446 813,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	63 720 467,96	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	41 914 948,74	18 702 290,16	304 345,77	26 156 176,92	87 077 761,59

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 44 810 910,20
Ressources propres disponibles	IV 87 077 761,59
Solde	V = IV – II (3) 42 266 851,39

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Boutiques Autres Musées (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	199 951,25
6064	Fournitures administratives	2 050,00
6068	Autres matières et fournitures	170,00
6078	Autres marchandises	180 783,86
6188	Autres frais divers	16 947,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		199 951,25
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		199 951,25

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	305 593,13
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	305 593,13
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		305 593,13
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		305 593,13

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Centre des congrès P. Baudis (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	75 000,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	75 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		75 000,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		75 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Evénements musicaux (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	1 858 544,78
60623	Alimentation	9 535,26
60632	Fournitures de petit équipement	734,44
6064	Fournitures administratives	236,03
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques, médiathèques)	1 710,14
6068	Autres matières et fournitures	187,92
611	Contrats de prestations de services	1 288 184,08
6135	Locations mobilières	6 770,24
6188	Autres frais divers	87 082,90
6231	Annonces et insertions	132 721,95
6236	Catalogues et imprimés	67 575,59
6237	Publications	14 481,40
6238	Divers	7 412,50
6251	Voyages et déplacements	39 350,36
6257	Réceptions	110 608,11
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux...)	91 953,86
012	Charges de personnel, frais assimilés	345 724,94
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	221 940,36
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	123 784,58
65	Autres charges de gestion courante	72 276,64
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	72 276,64
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	628,10
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	628,10
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		2 277 174,46
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 277 174,46

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	561 033,54
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	561 033,54
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	153 506,95
7478	Participations des autres organismes	153 506,95
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	3 406,52
7788	Produits exceptionnels divers	3 406,52
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		717 947,01

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		717 947,01

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Exploit. patrimoine communal (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	83 445,93
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	79 361,97
70878	Remboursement des frais par d'autres redevables	4 083,96
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	193 450,33
752	Revenus des immeubles	193 450,33
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		276 896,26
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		276 896,26

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Golf de Téoula (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	26 075,00
7338	Autres taxes	26 075,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	196 460,00
757	Redevances versées par les fermiers et les concessionnaires	196 460,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		222 535,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		222 535,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Opérations immobilières (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	2 416 859,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	2 416 859,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 416 859,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 416 859,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Photovoltaïque (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	68 539,41
7018	Autres ventes de produits finis	68 539,41
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		68 539,41
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		68 539,41

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port St Sauveur, garonne (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	215 185,67
60622	Carburants	17 863,52
6068	Autres matières et fournitures	1 575,38
6078	Autres marchandises	918,83
611	Contrats de prestations de services	56 065,87
615231	Entretien et réparations voiries	40 179,12
615232	Entretien et réparations réseaux	37,58
6231	Annonces et insertions	1 487,41
6232	Fêtes et cérémonies	32 298,89
6238	Divers	470,00
6281	Concours divers (cotisations..)	42 845,83
62876	Divers - Au GFP de rattachement	21 443,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	11 119,73
65731	Subventions de fonctionnement à l'état	11 119,73
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		226 305,40
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		226 305,40

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	118 851,53
70322	Droits de stationnement et de location sur le domaine public portuaire et fluvial	81 148,57
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	37 702,96
73	Impôts et taxes	10 076,80
7334	Taxe sur les passagers	10 076,80
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		128 928,33
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		128 928,33

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

VéloToulouse HT (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 328 804,38
611	Contrats de prestations de services	5 328 804,38
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		5 328 804,38
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		5 328 804,38

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	378 117,09
70388	Autres redevances et recettes diverses	378 117,09
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		378 117,09
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		378 117,09

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Boutiques Autres Musées(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Centre des congrès P. Baudis⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Evénements musicaux(1)**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	12 247,85
2158	Autres installations, matériel et outillage technique	4 467,20
2184	Mobilier	1 416,67
2188	Autres immobilisations corporelles	6 363,98
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		12 247,85
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		12 247,85

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Exploit. patrimoine communal(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Golf de Téoula⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Opérations immobilières⁽¹⁾

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	1 000 000,00
20422	Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé - Bâtiments et installations	1 000 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	300,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques en cours	300,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		1 000 300,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 000 300,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Photovoltaïque(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port St Sauveur, garonne(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	11 462,94
2031	Frais d'études	11 462,94
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	248 922,84
2128	Autres agencements et aménagements	239 896,02
2158	Autres installations, matériel et outillage technique	8 766,82
2188	Autres immobilisations corporelles	260,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		260 385,78
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		260 385,78

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

VéloToulouse HT⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
	Total des dépenses réelles	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des dépenses d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
	Total des recettes réelles	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
	Total des recettes d'ordre	0,00
	TOTAL GENERAL	0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- lement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'éta- lement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2018	2018B00332 - PISCINE PAPUS	65 500,94	0,00	15
01/01/2018	2018B00333 - PISCINE NAKACHE	63 210,66	0,00	15
01/01/2018	2018B00556 - GS VERNANT	2 239,26	0,00	0
01/01/2018	2018B00811 - ND LA DAURADE - CLES SUR SERRURE ANCIENNE	462,00	0,00	15
01/01/2018	2018B01198 - HOTEL DE VILLE CREATION UN ASCENSEUR SALLE DES ILL	24 936,03	0,00	15
01/01/2018	2018B01314 - FRAIS DE NOTAIRE ENSEMBLE DELPECH	28 298,29	0,00	10
01/01/2018	2018B01521 - ASS CENTRE CHOREGRAPHIQUE	3 260,00	0,00	15
01/01/2018	2018B01614 - 16V181-01 ACPT 87 Dépôt par un fournisseur d'une	3 887,88	0,00	15
01/01/2018	2018B01615 - CINEMATHEQUE	38,88	0,00	15
01/01/2018	2018F00026 - PARC DE POUVOURVILLE	2 807,83	0,00	0
01/01/2018	2018B01629 - ASSOC CHEVAL GARONNE	1 683,59	0,00	15
01/01/2018	2018B01639 - CRECHE V WOOLF	880,15	0,00	15
01/01/2018	2018B01642 - CLUB SENIORS ST MICHEL	4 270,69	0,00	15
01/01/2018	2018D00077 - REMPLACEMENT BARRIERE SITE MONLONG	1 299,60	0,00	10
01/01/2018	2018B00075 - REMPLACEMENT BARRIERE MONLONG	8,66	0,00	15
01/01/2018	2018B00086 - PETITE ENFANCE COMPANS	943,68	0,00	15
01/01/2018	2018B00089 - SALLE SENECHAL	67 058,10	0,00	15
01/01/2018	2018B00091 - MATERNELLE LARDENNE	6 851,76	0,00	0
01/01/2018	2018D00090 - CHAISE DE SURVEILLANCE INOX BLANCHE	1 453,48	0,00	10
01/01/2018	2018D00101 - MEUBLE BAS	251,08	0,00	10
01/01/2018	2018D00128 - TROTINETTE pour Enfance et loisirs	528,96	0,00	10
01/01/2018	2018B00189 - TERRASS. CANALISATION LOCATIF 88 CHE FENOUILLET	2 486,28	0,00	15
01/01/2018	2018B00219 - SCO117/GS FALCUCCI	35 660,61	0,00	0
01/01/2018	2018D00387 - visseuse à choc	332,09	0,00	10
01/01/2018	2018B00306 - ASS LE REFUGE SOUPETARD	38 264,67	0,00	15
02/01/2018	2018B00489 - STADE SERGENT VIGNE	37 133,69	0,00	15
02/01/2018	2018F00159 - FONTAINE BORDEROUGE	2 997,67	0,00	0
02/01/2018	2018B00606 - FRICHE ST SIMOM	14,22	0,00	15
02/01/2018	2018B00637 - BOULODROME COUV F CARBONNE	34 655,13	0,00	15
02/01/2018	2018B00708 - SCO107 ECOLE RICARDIE ELEM 2&3	4 399,48	0,00	0
02/01/2018	2018B00709 - ECOLE LES VERGERS	4 257,00	0,00	15
02/01/2018	2018B00727 - MARCHE ST CYPRIEN	12 633,05	0,00	15
02/01/2018	2018B00771 - MATERIELS FOURNITURES	11 983,79	0,00	0
02/01/2018	2018B00773 - FOURNITURES DE MATERIELS	13 056,20	0,00	15
02/01/2018	2018D00970 - COMPANS PETITE ENFANCE	844,20	0,00	10
02/01/2018	2018D01026 - ARCHE MARENGO	3 942,95	0,00	10
02/01/2018	2018B00841 - GS TABAR	118 157,02	0,00	0
02/01/2018	2018B00914 - PARC MONLONG	4,33	0,00	15
02/01/2018	2018B00997 - STADE GEORGE RIGAL	7 581,70	0,00	10
02/01/2018	2018B01024 - EGLISE ST MARTIN DU TOUCH	16 553,29	0,00	15
02/01/2018	2018B01025 - ECOLE NORD	3 100,08	0,00	15
02/01/2018	2018B01107 - COMPANS PETITE ENFANCE	1 119,85	0,00	15
02/01/2018	2018B01122 - HALTE GARDERIE LES PETITS MOUSSAILLONS	5 458,15	0,00	15
02/01/2018	2018B01445 - SALLE DES COMMISSIONS	3 213,77	0,00	15
02/01/2018	2018B00115 - ECOLE FALGUIERE	10 906,29	0,00	0
02/01/2018	2018B00157 - HOTEL D'ASSEZAT	33 311,90	0,00	15
02/01/2018	2018B00158 - MUSEE DES AUGUSTINS	279 383,31	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/01/2018	2018D00331 - CONCEPTION ET REALISATION DE JEUX DE MAQUETTES PED	1 728,00	0,00	10
02/01/2018	2018B00248 - CENTRE ANIMATION LA TERRASSE	1 002,41	0,00	15
02/01/2018	2018B00249 - CENTRE CULTUREL BELLEGARDE	31 641,55	0,00	15
02/01/2018	2018B00250 - CENTRE CULTUREL DES MAZADES	31 394,95	0,00	15
02/01/2018	2018B00253 - SCO079/GS LAPUJADE	1 129 552,45	0,00	0
03/01/2018	2018D00345 - OUTILLAGE A MAIN	6 243,99	0,00	10
04/01/2018	2018M00001 - Mobilier 2018	2 045 564,63	0,00	10
04/01/2018	2018D00004 - Autres install, matériel et outillage techniq 2018	2 293 204,28	0,00	15
04/01/2018	2018D00005 - Autre matériel et outillage de voirie 2018	7 717,91	0,00	15
04/01/2018	2018D00006 - Autres réseaux 2018 (amort 30 ans)	26 483,46	0,00	30
04/01/2018	2018D00007 - Réseau ELECTRIFICATION 2018	3 159 444,95	0,00	30
04/01/2018	2018D00008 - Matériel de bureau & informatique 2018	3 405 473,06	0,00	5
04/01/2018	2018D00010 - Réseaux Câblés 2018	255 744,16	0,00	30
04/01/2018	2018D00011 - Installations de voirie 2018 (sanisettes, horodat	29 794,64	0,00	25
08/01/2018	2018D00109 - La bataille des roches rouges de Nicolas Tournier	26 880,00	0,00	0
08/01/2018	2018D00110 - Restauration d'oeuvres d'art.	6 426,00	0,00	0
09/01/2018	2018B00008 - MARCHE VICTOR HUGO	2 057 895,58	0,00	10
09/01/2018	2018B00014 - ECOLE JEAN JAURES REHABILITATION LF EN CLAE	0,00	0,00	0
10/01/2018	2018F00001 - ASSOCIATION HERSOISE	654 345,71	0,00	0
10/01/2018	2018B00017 - STADE ARNAUNE	166 540,16	0,00	10
11/01/2018	2018D00025 - DOCUMENTS FONDS PATRIMONIAL - FCJ	62 093,58	0,00	0
11/01/2018	2018D00031 - DOCUMENTAIRES - OUVRAGES	710 963,90	0,00	0
11/01/2018	2018D00034 - MATERIEL AUDIOVISUEL	3 228,94	0,00	10
11/01/2018	2018B00027 - SCO052 GS FABRE	21 461,54	0,00	0
12/01/2018	2018D00525 - TERMINAL DE RECHARGEMENT TP1100 AVEC IMPRIMANTE	1 830,00	0,00	10
12/01/2018	2018D00044 - DVD	347 491,31	0,00	0
12/01/2018	2018D00045 - CD - CD ROM	134 087,02	0,00	0
12/01/2018	2018D00046 - PARTITIONS	3 992,60	0,00	0
12/01/2018	2018D00047 - INSTRUMENTS DE MUSIQUE	2 589,00	0,00	0
12/01/2018	2018D00048 - JEUX ET JOUETS	4 676,50	0,00	0
12/01/2018	2018B00051 - VIDEOPROTECTION	1 087 768,37	0,00	10
15/01/2018	2018D00057 - 2018 materiel de cuisine	155 550,99	0,00	10
15/01/2018	2018B00057 - 80 RUE ACHILLE VIADIEU	459,72	0,00	10
15/01/2018	2018D00133 - MOBILIER LOCAUX ASSOCIATIFS HALL 8 PARC DE	2 052,84	0,00	10
15/01/2018	2018B00232 - MAIRIE NIEL	315,19	0,00	15
15/01/2018	2018B00240 - EGLISE SAINT SYLVE	93 489,09	0,00	15
15/01/2018	2018B00241 - VACANT LF DES MERLETTES	47 323,38	0,00	15
16/01/2018	2018O00012 - PROJET MIGRATION ORACLE - PARTIE LOGICIELS	152 701,85	0,00	5
16/01/2018	2018O00013 - DONNEES DIAF-RP : REALISATION TABLEAUX	200,00	0,00	5
16/01/2018	2018O00014 - PRESTATIONS CP AMOE ANNEE 2018	1 900 218,00	0,00	5
16/01/2018	2018O00015 - SOLUTION KIAMO SITE ALLO TOULOUSE	3 193,75	0,00	5
16/01/2018	2018O00016 - ACTIONS HORS PROJET SSR	11 692,80	0,00	5
16/01/2018	2018O00018 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - RH	316,99	0,00	5
16/01/2018	2018O00020 - METHODOLOGIE REORGANISATION ACCOMPAGNEMENT COT	1 865,28	0,00	5
16/01/2018	2018O00021 - PROFIL RIT 4EME TRIMESTRE 2017	32 176,08	0,00	5
16/01/2018	2018O00022 - RENFORT DU 02.10.17 AU 22.12.17	41 753,04	0,00	5
16/01/2018	2018O00023 - MISE A DISPO PROFIL DBA / 22 JOU	6 553,54	0,00	5
16/01/2018	2018O00025 - MASTER SYSTEME SERVEUR LINUX PHASE 3	6 375,36	0,00	5
16/01/2018	2018O00026 - PRESTATIONS A. GONNET NOVEMBRE 2017	2 679,60	0,00	5
16/01/2018	2018O00027 - OXYAD - LOG. DE GESTION DES ACTES REGLEMENTAIRES	49 018,71	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/01/2018	2018O00028 - 2 LICENCES FLIMAKER PRO - DN CSU	842,26	0,00	5
16/01/2018	2018D00071 - 1 IMAC 27" - COMMUNICATION	3 948,96	0,00	10
16/01/2018	2018D00073 - S G DESTRUCTEUR PAPIER MTM	11 805,79	0,00	10
16/01/2018	2018D00081 - ACHAT AUTOLAVEUSE KARCHER	18 754,24	0,00	10
16/01/2018	2018D00082 - AUDIOTEC SONORISATION PORTABLE- VIDEOPROJECTEUR	145 827,37	0,00	10
16/01/2018	2018B00068 - ACQ CORTES CHAUVELON - 842BI148 - CASTALIDES - 71	1,00	0,00	0
16/01/2018	2018B00069 - EXPROPRIATION VERCGLIO-CASTALIDES-AV MAILLOL-TOUL	7,00	0,00	0
16/01/2018	2018B00072 - SCO027 GROUPE SCOLAIRE BENEZET	279 649,27	0,00	0
16/01/2018	2018B00080 - PISCINE ALBAN MINVILLE - REHABILITATION	130 066,46	0,00	10
16/01/2018	2018B00082 - ACQ SCI GHIROM - 842BI148 - CASTALIDES - 71 RUE A.	12 000,00	0,00	0
16/01/2018	2018B00083 - SCO043 ECOLE MATERNELLE CLAUDE NOUGARO	209 965,17	0,00	0
16/01/2018	2018B00084 - CREATION SENTE ROUTE DE LAUNAGUET	18 864,00	0,00	0
16/01/2018	2018D00396 - MOBILIERS DE BUREAU	1 914,94	0,00	10
17/01/2018	2018F00017 - COULEE VERTE DE RIBAUTE	67 302,20	0,00	0
17/01/2018	2018F00018 - JARDIN ZAC NIEL	8 134,02	0,00	0
17/01/2018	2018F00019 - SQUARE DE GAULLE	37 206,12	0,00	0
17/01/2018	2018F00020 - FONTAINE CAPITOULS	2 700,00	0,00	0
17/01/2018	2018F00021 - TVX FONTAINES	98 308,16	0,00	0
17/01/2018	2018F00022 - AMENAGEMENTS URBAINS	823 735,64	0,00	0
17/01/2018	2018F00023 - COULEE VERTE QUARTIER ARNAUD BERNARD	18 756,16	0,00	0
17/01/2018	2018D00083 - PETIT OUTILLAGE JARDINS	1 342,42	0,00	10
17/01/2018	2018D00084 - CORBEILLE TULIPE VIGIPRATE	20 342,40	0,00	10
17/01/2018	2018D00085 - S GENERAUX PETITS ELECTRO MENAGER ET VAISSELLE	222 501,04	0,00	10
17/01/2018	2018B00087 - SALLE DES FETES LIMAYRAC	18 581,86	0,00	10
18/01/2018	2018O00035 - GIMA - LOGICIEL DE GESTION DES STOCKS	2 990,77	0,00	5
18/01/2018	2018F00025 - AIRE DE JEUX PARC BOURRASSOL	33 484,18	0,00	0
18/01/2018	2018D00086 - DISTRIBUTEUR SACHETS	512,88	0,00	10
18/01/2018	2018D00087 - SCES GENE. LAVE VAISSELLE+ PIECES QUIETALIS AVLIS	323 872,71	0,00	10
18/01/2018	2018D00089 - PLAQUE AIGUILLOT INOX	1 101,16	0,00	10
18/01/2018	2018B00088 - TABLEAU CLUB, PUPITRE	1 495,20	0,00	10
18/01/2018	2018D00118 - Eric VANDERVELDE. 30% MURS HENRI SELLIER + AVENUE	14 897,40	0,00	0
19/01/2018	2018B00590 - GS AMIDONNIERS	3 363,90	0,00	15
19/01/2018	2018O00038 - LICENCES SUR CONTRAT OPEN	197 636,69	0,00	5
19/01/2018	2018B00095 - IMPASSE ROND POINT LEON LAJAUNIE 2	346,32	0,00	10
19/01/2018	2018D00193 - 2 CAPTEURS DE CO2 PEDAGOGIQUES	918,00	0,00	10
22/01/2018	2018O00040 - BUSINESS OBJECTS - MIGRATION PLATEFORME ANNEE 2018	35 640,16	0,00	5
22/01/2018	2018O00041 - 17-1887 - 5 J POSTES PUBLICS SECURISATION P	783,00	0,00	5
22/01/2018	2018O00043 - NFC - APPLI MOBILES A DESTINATION DU CITOYEN	64 312,68	0,00	5
22/01/2018	2018B00123 - SCO035 GS BONHORE	15 367,21	0,00	0
22/01/2018	2018B00124 - SCO030/31 ARMAND LEYGUE	3 134,20	0,00	0
22/01/2018	2018B00125 - SCO132 GS ANTHONIOZ-DE GAULLE	297,73	0,00	0
22/01/2018	2018B00130 - COMPLEXE SPORTIF TLSE LAUTREC	13 407,01	0,00	15
22/01/2018	2018B00131 - MAISON DE QUARTIER AMOUROUX	71 425,44	0,00	10
22/01/2018	2018D00107 - SIC ETAGERE D'ATELIER SIMPLE	3 947,90	0,00	10
22/01/2018	2018D00274 - AJOUT VITRINE MSR	872,65	0,00	10
23/01/2018	2018F00030 - AIRE DE JEUX ROUAULT	20 450,30	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/01/2018	2018F00032 - SQUARE ALEX COUTET	6 396,30	0,00	0
23/01/2018	2018F00036 - SEDIMENTS ET DES EAUX DU CANAL DU MIDI	3 193,08	0,00	0
23/01/2018	2018B00132 - CLUB HOUSE SARCOS CT SUITE INCENDIE	0,00	0,00	15
23/01/2018	2018D00111 - ludotheques coordination jeux du monde	499,88	0,00	10
23/01/2018	2018D00119 - CPE-TAPIS-MATELAS-FAUTEUIL	1 403,86	0,00	10
23/01/2018	2018D00122 - TRONCONNEUSE	613,50	0,00	10
23/01/2018	2018D00123 - MATERIELS PEDAGOGIQUES	41 611,22	0,00	10
23/01/2018	2018D00124 - COMBINES CUTTER COUPES LEGUMES R402	5 688,00	0,00	10
23/01/2018	2018D00125 - CPE-EPE LALANDE-PLASTIFIEUSE	80,20	0,00	10
23/01/2018	2018D00126 - CPE-MA D.MITERRAND POLYBASE ET TRAMPOLINE	323,00	0,00	10
23/01/2018	2018D00130 - CPE-DIRECTION-PANNEAU EN LIEGE ET TABLEAU EMAIL	138,94	0,00	10
23/01/2018	2018D00131 - CPE-MA CROIX DE PIERRE-PORTER PARAPLUIE	70,91	0,00	10
23/01/2018	2018B00133 - SCO171 GS GUILHERMY	1 125,95	0,00	0
23/01/2018	2018B00134 - TRAVAUX PREPARATOIRES ANCIENS FONDS PEINTS	1 663,20	0,00	10
23/01/2018	2018B00135 - MATERNELLE PECH DAVID	16 510,67	0,00	0
23/01/2018	2018B00136 - POSE 2 BUTS HAND, JEU DE BUT RABATTABLES COMPETITI	1 771,84	0,00	10
23/01/2018	2018B00137 - KIOSQUES ESP FRANCOIS MITERRAND	120 515,46	0,00	15
24/01/2018	2018O00046 - SIRIUS - LOGICIEL DE GESTION DES FILES D'ATTENTE	38 843,69	0,00	5
24/01/2018	2018O00047 - MAINTENANCE APPLICATIVE FINANCES/MARCHES PUBLICS	119 166,00	0,00	5
24/01/2018	2018F00034 - STADE STRUXIANO SYNTHETIQUE FOOT	3 558,49	0,00	0
24/01/2018	2018F00035 - TERRAIN D'HONNEUR LA RAMEE	30 960,23	0,00	0
24/01/2018	2018D00135 - MALETTE	409,80	0,00	10
24/01/2018	2018D00137 - 10 CHAISES POUR DAT CV SUD	1 205,16	0,00	10
24/01/2018	2018D00138 - CPE-MA M.MANOUCHEAN APPAREIL PHOTO ET ACCESSOIRES	120,10	0,00	10
24/01/2018	2018D00139 - 16 TABLES ET 2 CHARIOTS POUR ASSOCIATIONS	5 853,60	0,00	10
24/01/2018	2018D00140 - 4 TABLES POUR ASSOCIATIONS	1 281,60	0,00	10
24/01/2018	2018D00141 - ADL3/6 ANS COORD TROTINETTE + KART	2 497,28	0,00	10
24/01/2018	2018D00142 - LUMINAIRES SAINT CYPRIEN	20 745,56	0,00	10
24/01/2018	2018D00143 - FREESTONE EASY PACK	5 229,62	0,00	10
24/01/2018	2018D00144 - MATERIELS PHOTOGRAPHIQUE CHAMOIS	1 928,00	0,00	10
24/01/2018	2018D00148 - BASCULANT BMT + TREUIL	5 563,32	0,00	10
24/01/2018	2018B00141 - SCO121/GS SEPT DENIERS	47 724,57	0,00	0
24/01/2018	2018B00142 - MEDIATHEQUE CABANIS	248 673,31	0,00	15
24/01/2018	2018B00143 - SCO130/GS GUILLAUMET	10 748,24	0,00	0
24/01/2018	2018B00144 - LF GYMNASSE LA FAOURETTE	9 361,90	0,00	15
24/01/2018	2018B00145 - SCO054 ECOLE FERDINAND DE LESSEPS MAT	15 486,95	0,00	0
24/01/2018	2018B00146 - COSEC MIRAIL	189 609,18	0,00	15
24/01/2018	2018B00148 - ECOLE JEAN GALLIA MATERNELLE	48 227,92	0,00	15
24/01/2018	2018B00149 - SCO078 GS LAMARTINE MATERNELLE	3 403,91	0,00	0
24/01/2018	2018B00150 - LOCATIF 3 LARDENNE	23 011,25	0,00	15
24/01/2018	2018B00151 - GS BENEZET (ANNEXE 1 ET 2)	10 592,66	0,00	15
24/01/2018	2018B00153 - ECOLE LARDENNE MATERNELLE	12 752,30	0,00	15
24/01/2018	2018B00154 - ESPACE CULTUREL SAINT CYPRIEN	18 063,84	0,00	15
24/01/2018	2018B00160 - CLUB SENIORS CROIX DAURADE	8 890,67	0,00	15
25/01/2018	2018D00154 - CORBEILLE TULIPE	19 044,00	0,00	10
25/01/2018	2018D00169 - EXTENSION FILM 3D TOLOSA	4 980,00	0,00	10
25/01/2018	2018B00161 - ENSEMBLE DOMITIENNE	4 815,36	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/01/2018	2018B00162 - LUMINAIRES CIVITEQ	113 256,72	0,00	10
26/01/2018	2018O00081 - E-ADMINISTRATION - PLATEFORME DE SERVICES EN LIGNE	104 369,69	0,00	5
26/01/2018	2018D00196 - VELO TRIPORTEUR A ASSISTANCE ELECTRIQUE	2 399,00	0,00	10
26/01/2018	2018D00199 - DEUXIEME VELO TRIPORTEUR A ASSISTANCE ELECTRIQUE	2 399,00	0,00	10
26/01/2018	2018B00169 - GYMNASSE LA CEPIERE	92 094,91	0,00	10
29/01/2018	2018O00093 - INVESTISSEMENT MEDIAS 17V294 AC 13	18 480,00	0,00	5
29/01/2018	2018O00094 - INVESTISSEMENT MEDIAS 17V294 AC 14	26 284,80	0,00	5
29/01/2018	2018F00038 - JARDIN PONTS JUMEAUX	5 389,20	0,00	0
29/01/2018	2018F00039 - PARC GIRONIS	51 420,66	0,00	0
29/01/2018	2018D00198 - LOG-POLE VERT-SOUFFLEURS	11 380,27	0,00	10
29/01/2018	2018D00201 - ADL 3/6 ANS COORD 3 DIABLES	272,74	0,00	10
29/01/2018	2018D00202 - ARMOIRE PHARMACIE	591,00	0,00	10
29/01/2018	2018D00203 - NETTOYEUR HP	2 924,10	0,00	10
29/01/2018	2018D00205 - LAVEUSE CT 30 B 45 PACK	2 910,00	0,00	10
29/01/2018	2018D00206 - PLATEAU ROULANT	158,16	0,00	10
29/01/2018	2018D00208 - PIED ATELIER	98,36	0,00	10
29/01/2018	2018B00180 - FOURNITURE D'UN FILET PARE BALLON	9 195,60	0,00	10
29/01/2018	2018B00182 - ACCUEIL HIVERNAL 1 RUE D'ALEX	53 644,58	0,00	15
29/01/2018	2018B00184 - MULTI ACCUEIL ROSA PARKS	10 644,36	0,00	10
29/01/2018	2018B00185 - RELAIS ASS. MAT. LAPUJADE BONNEFOY	1 202,86	0,00	10
29/01/2018	2018B00188 - CHANGMT APP SENTIER DES 3 COUCOUS	1 880,34	0,00	10
29/01/2018	2018B00190 - VIDEOPROTECTION	5 496,12	0,00	10
29/01/2018	2018D00212 - COORD ROAD 14 POUCES	639,60	0,00	10
30/01/2018	2018O00098 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - MUSEUM	546,54	0,00	5
30/01/2018	2018O00100 - PERMISSIONNAIRES - LOG. OCCUPATION DOMAINE PUBLIC	18 736,46	0,00	5
30/01/2018	2018B00191 - UNIVERSITE MIRAIL	1 969,68	0,00	10
30/01/2018	2018B00192 - PARKING VARESE	365,22	0,00	10
30/01/2018	2018D00228 - MATERIELS INFORMATIQUES - LECTURE	3 796,44	0,00	10
30/01/2018	2018D00234 - FL-NUMERIPHOT-MAT MICHOUNE	154,00	0,00	10
31/01/2018	2018B00546 - ECOLE LA TERRASSE	3 618,84	0,00	0
31/01/2018	2018B00742 - TVX CONFORMITE ARCHIVES MUNICIPALES	84 308,48	0,00	15
31/01/2018	2018O00103 - RAPO - SOLUTION DIGITALE DE GESTION DES RAPO	8 304,00	0,00	5
31/01/2018	2018B00211 - SCO022/GS ALFRED DE MUSSET	22 840,17	0,00	0
01/02/2018	2018O00104 - MAINTENANCE APPLICATIVE RH ANNEE 2018	91 932,00	0,00	5
01/02/2018	2018O00105 - MAINTENANCE APPLICATIVE DOMAINE DECISIONNEL 2018	58 374,00	0,00	5
01/02/2018	2018F00042 - POUVOURVILLE STADE FOOT	812,48	0,00	0
01/02/2018	2018F00043 - BOULODROME CARBONNE	380,84	0,00	0
01/02/2018	2018B00215 - MJC EMPALOT BRIQUE ROUGE	7 039,56	0,00	10
01/02/2018	2018B00216 - MDP Reynerie	702,00	0,00	10
01/02/2018	2018D00385 - DIVERS MATERIELS ET ACCESSOIRES CULTURE	252,73	0,00	10
02/02/2018	2018B00605 - GS OLYMPE DE GOUGES	54 923,87	0,00	0
02/02/2018	2018F00044 - GIRONIS RUGBY	53 888,89	0,00	0
02/02/2018	2018F00045 - AIRE DE JEUX PORTAL	3 214,88	0,00	0
02/02/2018	2018F00046 - ABORDS BIBLIOTHEQUE BORDEBLANCHE	7 016,76	0,00	0
02/02/2018	2018F00047 - ESP VERTS RUE DE GORSSE	246,00	0,00	0
02/02/2018	2018F00048 - PISCINE CASTEX	24 991,73	0,00	0
02/02/2018	2018F00082 - PC CAPITAINERIE ST SAUVEUR	4 100,79	0,00	0
02/02/2018	2018D00132 - INVESTISSEMENT PETITE ENFANCE	521,02	0,00	10
02/02/2018	2018D00153 - SAC A ROULETTES	13,22	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/02/2018	2018B00231 - SCO155/GS RANGUEIL	71 570,92	0,00	0
02/02/2018	2018B00233 - DIR.JARDINS ET E-V ROQUEMAUREL	640,80	0,00	15
02/02/2018	2018B00236 - MATERNELLE FABRE	95 407,75	0,00	15
02/02/2018	2018B00237 - VACANT MULTI ACCUEIL PRADETTES	121 044,10	0,00	15
02/02/2018	2018D00256 - LUDO-PLAGE	381,92	0,00	10
02/02/2018	2018D00258 - SAPINS CONES	12 058,20	0,00	10
02/02/2018	2018B00239 - SCO131 GS JEAN MACE	329 263,36	0,00	0
02/02/2018	2018B00242 - CRECHE FA & RAM LAMPAGIA	31 554,35	0,00	15
02/02/2018	2018B00243 - SCO093 ECOLE MICHOUN MATERIEL A & B	53 395,33	0,00	0
05/02/2018	2018O00122 - PRETS - OUTIL GESTION DES PRETS AUX ADMINISTRES	19 440,00	0,00	5
05/02/2018	2018F00049 - AIRE DE JEUX ST AUBIN	43 329,36	0,00	0
05/02/2018	2018D00270 - destructeur securio P44	2 791,78	0,00	10
05/02/2018	2018D00276 - SEVICES GENERAUX CASQUES TOULAX	2 047,20	0,00	10
05/02/2018	2018D00351 - Restauration Devis LC.17.03.21	462,00	0,00	0
05/02/2018	2018B00247 - SALLE BANALISEE LAFAGE	32 139,27	0,00	15
05/02/2018	2018B00259 - BIBLIOTHEQUE RESERVE PRET COLLECTIVITES	32,30	0,00	15
05/02/2018	2018B00260 - SCO116 GS BUFFON	29 662,41	0,00	0
05/02/2018	2018B00263 - GS DU TOEC MATERNELLE	9 257,24	0,00	15
05/02/2018	2018B00264 - MULTI ACCUEIL SAINT SIMON	35 550,10	0,00	15
05/02/2018	2018B00265 - MAISON DES ASSOCIATIONS	15 432,84	0,00	15
05/02/2018	2018B00266 - MARENGO AMENAGEMENT RDJ ROC	28 261,42	0,00	15
05/02/2018	2018B00267 - STAND DE TIR POLICE MUNICIPALE	297 400,24	0,00	10
06/02/2018	2018D00279 - FRICHE ST SIMON LA VANNERIE - MATERIEL SCENIQUE	5 228,40	0,00	10
06/02/2018	2018D00284 - achat d'affiches	4 900,00	0,00	0
06/02/2018	2018D00323 - Restauratuin d'affiches	307,93	0,00	0
06/02/2018	2018D00324 - Restauratuin d'affiches	307,93	0,00	0
06/02/2018	2018B00269 - MAIRIE ANNEXE DE BORDEROUGE	124 646,91	0,00	10
06/02/2018	2018B00275 - LA RAMEE	70 262,01	0,00	10
06/02/2018	2018B00277 - CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE	30 190,90	0,00	15
06/02/2018	2018B00278 - STADE ROBERT BARRAN	4 652,05	0,00	15
06/02/2018	2018B00279 - SCO099 ECOLE PATTE D'OIE PRIMAIRE	6 833,39	0,00	0
06/02/2018	2018B00285 - MAISON DES ASSOCIATIONS	3 519,05	0,00	10
06/02/2018	2018B00286 - MUSEE SAINT RAYMOND	67 019,23	0,00	15
06/02/2018	2018B00287 - SCO068 ECOLE JEAN JAURES MATERNELLE	11 819,84	0,00	0
06/02/2018	2018B00289 - PARC DES EXPOSITIONS	148 947,11	0,00	15
06/02/2018	2018B00290 - SCO136/GS LA MAOURINE	4 253,20	0,00	0
06/02/2018	2018B00291 - PISCINE ALEX JANY	21 528,99	0,00	15
06/02/2018	2018B00293 - MAISON DE Q S&L POUVOURVILLE	21 910,18	0,00	15
07/02/2018	2018B00311 - GYMNASSE ST SERNIN	7 180,80	0,00	15
07/02/2018	2018B00312 - MULTI-ACCUEIL FOURTANIER	136 576,65	0,00	15
07/02/2018	2018B00313 - MULTI ACCUEIL& CPE OCCITANE	10 888,15	0,00	15
07/02/2018	2018B00314 - SCO101/ GS PETIT GRAGNAGUE MATERNELLE	786,72	0,00	0
07/02/2018	2018B00315 - ENSEMBLE MUNICIPAL REMUSAT	166 672,46	0,00	15
07/02/2018	2018B00317 - PRESBYTERE CROIX DAURADE	6 526,44	0,00	15
07/02/2018	2018B00318 - CUISINES CENTRALES DU MIRAIL	1 649 537,17	0,00	15
07/02/2018	2018B00319 - SCO110/ GS SARRAT MATERNELLE	29 818,75	0,00	0
07/02/2018	2018B00321 - CENTRE DE L'AUTISME 31	37 218,85	0,00	15
07/02/2018	2018B00322 - GS NEGRENEYS MATERNELLE	8 532,57	0,00	15
07/02/2018	2018B00324 - DIVERS ECOLES ET GROUPES SCOLAIRE	44 815,95	0,00	0
07/02/2018	2018B00325 - CLUB HOUSE MARCEL SARCO	9 923,53	0,00	15
07/02/2018	2018B00326 - GYMNASSE LA FAOURETTE	47 709,06	0,00	15
07/02/2018	2018B00327 - SCO113/ECOLE ELEMENTAIRE VICTOR HUGO	85 271,84	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/02/2018	2018B00328 - SCO098/ ECOLE PATTE D'OIE MATERNELLE	54 947,63	0,00	0
07/02/2018	2018B00329 - RESTAURANT SENIORS PRADETTES	1 805,47	0,00	15
07/02/2018	2018B00331 - SCO066/MATERNELLE GALLIA	8 758,65	0,00	0
07/02/2018	2018B00334 - SCO061/GS PEIRE GODOLIN	222 938,77	0,00	0
07/02/2018	2018B00335 - SCO128/GS GEORGES HYON	84 259,85	0,00	0
07/02/2018	2018B00336 - ENSEMBLE SPORTIF LEO LAGRANGE	1 156 145,15	0,00	15
07/02/2018	2018B00337 - SCO157/GS SERMET	6 579,34	0,00	0
07/02/2018	2018B00338 - SCO124/GS ERNEST RENAN	122 122,11	0,00	0
07/02/2018	2018O00127 - PRESTATIONS A. GONNET DECEMBRE 20	2 159,40	0,00	5
07/02/2018	2018O00128 - AS-TECH - ACQUISITION LICENCES & PRESTATIONS 2018	42 412,14	0,00	5
07/02/2018	2018B00367 - GYMNASSE COMPLEXE MONTAUDRAN	12 802,84	0,00	15
07/02/2018	2018D00295 - PC OCTROI SAINT CYPRIEN	5 136,63	0,00	10
07/02/2018	2018D00296 - FL-NUMERIPHOT-MAT CALAS	922,00	0,00	10
07/02/2018	2018B00294 - ESPACE PETITE ENFANCE BORDEROUGE 3 COCUS	16 659,21	0,00	15
07/02/2018	2018B00295 - MJC CROIX DAURADE	1 505,91	0,00	15
07/02/2018	2018B00297 - ECOLE DASTE GUSP	20 901,85	0,00	10
07/02/2018	2018B00298 - SCO097/ GS NEGRENEYS MATERNELLE	2 261,56	0,00	0
07/02/2018	2018B00300 - VACANT IMMEUBLE 27 RUE VALADE	26 511,85	0,00	15
07/02/2018	2018B00301 - ESPACE SAINT CYPRIEN	530 950,19	0,00	15
07/02/2018	2018B00302 - EGLISE SAINT SIMON	2 519,21	0,00	15
07/02/2018	2018B00303 - SCO105/GS MONGE-REILLE MATERNEL	5 500,40	0,00	0
07/02/2018	2018B00305 - CENTRE SOCIAL REYNERIE	21 523,47	0,00	15
07/02/2018	2018B00307 - GS SARRAT MATERNELLE	1 687,20	0,00	15
07/02/2018	2018B00309 - COMPLEXE SPORTIF CEAT	2 304,00	0,00	15
07/02/2018	2018B00310 - SCO060/ECOLE ELEMENTAIRE BASTIDE	480 262,11	0,00	0
08/02/2018	2018B00339 - MULTI-ACC ROSERAIE	12 107,31	0,00	15
08/02/2018	2018B00343 - MATERNELLE LE BEARNAIS	4 563,80	0,00	15
08/02/2018	2018B00346 - DMODP SITE DELPECH	94 773,22	0,00	15
08/02/2018	2018B00347 - INSTITUT SUPERIEUR DES ARTS DE TOULOUSE	14 555,52	0,00	15
08/02/2018	2018B00348 - CONSERVATOIRE REGIONAL XAVER DARASSE	44 926,26	0,00	15
08/02/2018	2018B00350 - SCO119/GS CUVIER	22 804,02	0,00	0
08/02/2018	2018B00351 - SCO098/MATERNELLE PATTE D'OIE	61 837,44	0,00	0
08/02/2018	2018B00352 - ASSOCIATION SAMBA RESILLE	24 627,86	0,00	15
08/02/2018	2018B00354 - SCO045/ GS DE LA GLOIRE MATERNELLE	1 511,48	0,00	0
08/02/2018	2018B00355 - SALLE POLYVALENTE DES 7 DENIERS	69 455,00	0,00	15
08/02/2018	2018B00356 - CHAPELLE SAINTE ANNE	34 550,26	0,00	15
08/02/2018	2018B00357 - MAIRIE DE QUARTIER REYNERIE	32 864,77	0,00	15
08/02/2018	2018B00620 - MULTI ACC SOUPETARD	5 959,55	0,00	10
08/02/2018	2018O00133 - 17-0782 - POSTES PRO : ETUDES & SPECIFICATI	3 619,37	0,00	5
08/02/2018	2018O00136 - 17-1874 - 28 J PEPLUM PROCEDURES EXPLOIT W1	8 769,60	0,00	5
08/02/2018	2018O00138 - 17-1871 - 5 J PARTICIPATION ETUDE SCCM 2016	991,80	0,00	5
08/02/2018	2018O00139 - 17-2008 - ETUDE DE CADRAGE WINDOWS 10 / ECO	1 890,00	0,00	5
08/02/2018	2018F00051 - STADE CAZAL LAPUJADE	3 103,47	0,00	0
08/02/2018	2018F00054 - AIRE DE JEUX PLACE SAUVEGRAIN	15 043,20	0,00	0
09/02/2018	2018B00358 - MAISON DES ASSOCIATIONS NIEL	164 879,48	0,00	15
09/02/2018	2018B00359 - MAISON DE QUARTIER AMOUROUX	9 274,79	0,00	15
09/02/2018	2018B00360 - ARCHE MARENGO	670 116,51	0,00	15
09/02/2018	2018B00361 - ASS ART'CHEO	5 097,62	0,00	15
09/02/2018	2018B00363 - SCO069/ ECOLE JEAN JAURES ELEMENTAIRE	28 653,20	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/02/2018	2018B00364 - ACCUEIL JEUNES PRADETTES	229,42	0,00	0
09/02/2018	2018O00142 - GED-ALFRESCO - SOUSCRIPTION-DEVELOPPEMENTS 2018	12 081,60	0,00	5
09/02/2018	2018F00055 - STADE GIRONIS	22 367,46	0,00	0
09/02/2018	2018F00056 - STADE SORDELO	1 623,88	0,00	0
09/02/2018	2018F00059 - BOIS BELLEFONTAINE	13 326,79	0,00	0
09/02/2018	2018B00366 - CHATEAU REYNERIE	1 983,40	0,00	15
09/02/2018	2018B00368 - EGLISE SAINTE GERMAINE	30 667,06	0,00	15
09/02/2018	2018B00370 - MAISON CITOYENNETE NIEL	8 677,59	0,00	15
09/02/2018	2018B00371 - SCO141/ GS LES OUSTALOUS	23 755,67	0,00	0
09/02/2018	2018B00373 - MOTIFS LUMINEUX PAPUS-TABAR	1 353,41	0,00	10
09/02/2018	2018B00376 - MULTI ACCUEIL J DAURAT	5 427,11	0,00	10
09/02/2018	2018B00365 - MATERNELLE DIEUZAIDE	880,65	0,00	0
09/02/2018	2018B00159 - SCO139/GS LEO LAGRANGE	15 731,23	0,00	0
09/02/2018	2018D00314 - SERVICES GENERAUX MATERIEL POLICE	163 292,23	0,00	10
09/02/2018	2018D00315 - ACHAT MATERIELS KARCHER SITE C	71 740,68	0,00	10
09/02/2018	2018D00332 - ENCHERES 09-02 - CARTES POSTALES AIRBUS CONCORDE C	1 062,10	0,00	0
09/02/2018	2018D00406 - AUG - RESTAURATION TOURNIER	11 520,00	0,00	0
12/02/2018	2018F00060 - PELOTE BASQUE ARGOULETS	132,30	0,00	0
12/02/2018	2018F00061 - GYMNASE LA FAOURETTE	742,76	0,00	0
12/02/2018	2018F00062 - GYMNASE ANATOLE FRANCE	1 781,26	0,00	0
12/02/2018	2018F00063 - PANNEAUX INFO CHANTIER	948,00	0,00	0
12/02/2018	2018F00064 - BELLEFONTAINE	8 375,01	0,00	0
12/02/2018	2018B00377 - SCO118/GS COURREGES	37 758,15	0,00	0
12/02/2018	2018B00378 - SCO138/GS LE PASTEL	148,50	0,00	0
12/02/2018	2018B00379 - BRIQUE ROUGE EMPALOT	6 689,29	0,00	15
12/02/2018	2018B00381 - DIRECTION DE L EDUCATION	130,94	0,00	0
12/02/2018	2018B00382 - SCO094/ ECOLE MICHOUN ELEMENTAIRE	51 595,59	0,00	0
12/02/2018	2018B00383 - CENTRE SOCIAL CLAUDE NOUGARO	1 235,99	0,00	15
12/02/2018	2018B00384 - CENTRE SOCIAL EMPALOT	7 262,13	0,00	15
12/02/2018	2018B00385 - SCO166/ GS AMIDONNIERS	7 644,90	0,00	0
12/02/2018	2018B00386 - SCO146/GS MATABIAU	7 534,13	0,00	0
12/02/2018	2018B00388 - LOCATIF 34 AV DES ETATS-UNIS	5 018,26	0,00	15
12/02/2018	2018B00389 - GS DANIEL FAUCHER	8 566,32	0,00	0
12/02/2018	2018B00390 - THEATRE DANIEL SORANO	12 225,71	0,00	15
12/02/2018	2018B00392 - MJC PONTS JUMEAUX	1 137,63	0,00	15
12/02/2018	2018B00393 - EGLISE DU GESU	5 239,76	0,00	15
12/02/2018	2018B00394 - EGLISE DU TAUR	17 139,97	0,00	15
12/02/2018	2018B00396 - POINT INFO SENIORS ESPACE SAINT ANTOINE	19 754,08	0,00	15
12/02/2018	2018B00397 - SCO095/MATERNELLE MONTAUDRAN	5 037,22	0,00	0
12/02/2018	2018B00398 - PISCINE TOULOUSE LAUTREC	121 302,01	0,00	15
12/02/2018	2018B00399 - MULTI ACCUEIL LIMAYRAC IL ETAIT UNE FOIS	11 572,99	0,00	15
12/02/2018	2018B00400 - ASS CENTRE OCCITAN DES MUSIQUES ET DANSES COMDT	12 773,49	0,00	15
12/02/2018	2018B00401 - SCO148 GS MICHELET	354 980,59	0,00	0
12/02/2018	2018B00402 - MAIRIE DE QUARTIER CROIX DAURADE	13,91	0,00	15
12/02/2018	2018B00403 - MULTI ACCUEIL GRAINES DE BAMBINS	6 589,55	0,00	15
12/02/2018	2018B00404 - GS GRAND SELVE	71 209,35	0,00	0
12/02/2018	2018B00405 - VACANT BATIMENTS DE FRANCE	521,63	0,00	15
12/02/2018	2018B00407 - SCO144 GS LUCIE AUBRAC	13 268,85	0,00	0
12/02/2018	2018B00408 - ECOLE FERDINAND DE LESSEPS PRIMAIRE	5 174,58	0,00	0
12/02/2018	2018B00409 - ESPACE PETITE ENFANCE JOLIMONT	10 539,56	0,00	15
12/02/2018	2018B00410 - MULTI ACCUEIL MONTAUDRAN	22 550,42	0,00	15
12/02/2018	2018B00411 - DIRECTION JARDINS ET ESPACES VERTS ROQUEMAUREL	36 800,56	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/02/2018	2018B00412 - HALTE GARDERIE PONT DES DEMOISELLES	18 451,15	0,00	15
12/02/2018	2018B00413 - GS CALAS MATERNELLE	113 565,59	0,00	0
12/02/2018	2018B00414 - SCO134 GS JULES JULIEN	323 380,27	0,00	0
12/02/2018	2018B00415 - SCO41/42 ECOLE CHATEAU DE L'HERS	56 695,96	0,00	0
12/02/2018	2018B00416 - CASERNE NIEL	22 994,40	0,00	15
12/02/2018	2018B00417 - SALLE VILLA DES ROSIERS GRANDE	26 695,33	0,00	15
12/02/2018	2018B00418 - STADE ARNAUNE	913 859,80	0,00	10
12/02/2018	2018B00419 - ECOLE MICHELET	13 837,72	0,00	15
12/02/2018	2018B00420 - ATELIERS SCE JARDINS ESPACES VERTS MG GINESTOUS	84 640,54	0,00	15
12/02/2018	2018B00421 - SALLE CINEMA LALANDE	2 604,26	0,00	15
12/02/2018	2018B00422 - BIBLIOTHEQUE IZARDS	19 193,97	0,00	15
12/02/2018	2018B00423 - GS BONNEFOY	1 663,20	0,00	15
12/02/2018	2018D00320 - ENCHERES LE TOUR DU MONDE PAR L'AFFICHE - 4 AFFICH	1 247,00	0,00	0
12/02/2018	2018D00322 - SERVICES GENERAUX MANUTAN UGAP	5 309,83	0,00	10
12/02/2018	2018D00325 - LIGNE COMPETITION	9 114,24	0,00	10
12/02/2018	2018D00328 - BANCS LISBONNE	15 840,00	0,00	10
13/02/2018	2018O00154 - D-PARK - LOG. DE GESTION DES ABONNES STATIONNEMENT	33 084,60	0,00	5
13/02/2018	2018B00426 - FOYER CHAMBERY	8 407,51	0,00	15
13/02/2018	2018B00427 - EGLISE MONTAUDRAN	139 295,54	0,00	15
13/02/2018	2018B00429 - GYMNASSE DES ARGOULETS	1 825,96	0,00	15
13/02/2018	2018B00430 - SCO114 GS BONNEFOY	19 286,50	0,00	0
13/02/2018	2018B00433 - ESPACES VERTS CAPITOLE	38 574,15	0,00	15
13/02/2018	2018B00434 - GS TABAR MATERNELLE	18 651,55	0,00	15
13/02/2018	2018B00435 - GS CALAS MATERNELLE	17,75	0,00	15
13/02/2018	2018B00436 - GS PORT GARAUD	918,87	0,00	15
13/02/2018	2018B00437 - SERRES MUNICIPALES RANGUEIL	161 090,13	0,00	15
13/02/2018	2018B00438 - GS JULES JULIEN	474,69	0,00	15
13/02/2018	2018B00439 - THEATRE JULES JULIEN	6 516,36	0,00	15
13/02/2018	2018B00440 - ECOLE SAOUZELONG PRIMAIRE	594,66	0,00	15
13/02/2018	2018B00441 - GS MONGE ELEMENTAIRE	14,40	0,00	15
13/02/2018	2018B00442 - COMPLEXE SPORTIF DANIEL FAUCHER	130 603,93	0,00	15
13/02/2018	2018B00443 - GS MARENGO PERIOLE	25 335,48	0,00	15
13/02/2018	2018B00444 - GS MICHELET	4 824,63	0,00	15
13/02/2018	2018B00446 - BIBLIOTHEQUE COTE PAVEE	66 513,16	0,00	15
13/02/2018	2018B00447 - TERRAIN D HONNEUR LA RAMEE	64 582,52	0,00	15
13/02/2018	2018B00448 - ECOLE LARDENNE ELEMENTAIRE	4 584,62	0,00	0
13/02/2018	2018B00449 - GYMNASSE LARDENNE	651,84	0,00	15
13/02/2018	2018B00450 - ECOLE SAOUZELONG MATERNELLE	3 643,46	0,00	0
13/02/2018	2018B00451 - COSEC MARCEL CERDAN	25 892,17	0,00	15
13/02/2018	2018D00342 - achat materiel investissement pole video	3 800,00	0,00	10
13/02/2018	2018D00343 - CY01914 - MOTO YAMAHA	12 565,01	0,00	5
13/02/2018	2018D00344 - CY01915 - MOTO TRACER	12 565,01	0,00	5
13/02/2018	2018D00346 - AMENAGEMENT DU POSTE DU TRAVAIL Mme PHILIPPOT BLAZ	250,80	0,00	10
13/02/2018	2018D00347 - CPE DIRECTION TABLETTES TACTILES	2 160,00	0,00	10
14/02/2018	2018B00477 - GS RENAN	5 459,70	0,00	15
14/02/2018	2018B00476 - MAT SEPT DENIERS	33 871,70	0,00	15
14/02/2018	2018F00067 - PROJET POLO CLUB HOUSE	523,72	0,00	0
14/02/2018	2018B00453 - GS ANATOLE FRANCE	38 390,66	0,00	0
14/02/2018	2018B00454 - COMPLEXE SPORTIF AMOUROUX	511,21	0,00	15
14/02/2018	2018B00460 - GS LES OUSTALOUS	41 738,10	0,00	15
14/02/2018	2018B00461 - CENTRE CULTUREL HENRI DESBALS	87 071,19	0,00	15
14/02/2018	2018B00466 - DOUCHES PUBLIQUES BONNEFOY	128 191,69	0,00	15
14/02/2018	2018B00467 - HALTE GARDERIE DE L'UNIVERSITE	106 713,10	0,00	15
14/02/2018	2018B00468 - SCO142 GS LES VERGERS	6 505,63	0,00	0
14/02/2018	2018B00469 - SCO169 GS DIDIER DAURAT	4 212,27	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/02/2018	2018B00470 - MATERNELLE MAURICE BECANNE	18 864,07	0,00	15
14/02/2018	2018B00471 - FEDERATION DES FEMMES POUR L'EUROPE FFPE	597,95	0,00	0
14/02/2018	2018B00472 - VACANT IMMEUBLE 391 RTE DE LAUNA	205,31	0,00	0
14/02/2018	2018B00474 - BIBLIOTHEQUE PERIGORD (BEP)	13 454,13	0,00	15
14/02/2018	2018B00475 - ECOLE LES ACACIAS MATERNELLE	6 905,33	0,00	0
15/02/2018	2018B00478 - EGLISE NOTRE DAME DE LAFOURGUETTE	3 368,67	0,00	15
15/02/2018	2018B00479 - MARCHE DES CARMES	90 132,96	0,00	15
15/02/2018	2018B00480 - FRANCAS JOLIMONT	1 979,94	0,00	15
15/02/2018	2018B00481 - EGLISE SAINT NICOLAS	65 192,48	0,00	15
15/02/2018	2018B00484 - JARDIN BISSON	61 450,93	0,00	15
15/02/2018	2018B00486 - CHAPELLE SAINT ANTOINE	2 107,05	0,00	15
15/02/2018	2018B00487 - SCO145 GS MARENGO PERIOLE	258 248,27	0,00	0
15/02/2018	2018B00497 - ENSEMBLE VALADE	64 894,50	0,00	15
15/02/2018	2018D00377 - AMENAGEMENT POSTE ME EMMANUELLE CAZAL	1 545,01	0,00	10
15/02/2018	2018D00379 - MOBILIER PETITE ENFANCE	890,14	0,00	10
15/02/2018	2018D00398 - AJOUT 1 BUSTE 3D SCAN 3D GESTION DE PROJET	5 880,00	0,00	10
16/02/2018	2018B00498 - DOMAINE DE CANDIE	29 457,26	0,00	15
16/02/2018	2018B00499 - SCO123 GS ELSA TRIOLET	62 881,80	0,00	0
16/02/2018	2018B00500 - MJC ANCELY	6 847,77	0,00	15
16/02/2018	2018B00501 - GS BAYARD MATABIAU PRIMAIRE	5 349,45	0,00	0
16/02/2018	2018B00502 - ACCUEIL JEUNE MAISON VESTREPAIN	3,90	0,00	15
16/02/2018	2018B00504 - GS PAPUS	75 712,04	0,00	0
16/02/2018	2018B00505 - EPE REPUBLIQUE ST CYPRIEN	113,05	0,00	15
16/02/2018	2018B00506 - GS MOLIERE	66 844,39	0,00	0
16/02/2018	2018B00507 - ECOLE ETIENNE BILLIERES PRIMAIRE	14 114,36	0,00	0
16/02/2018	2018B00509 - GS VIOLET LE DUC	16 249,81	0,00	0
16/02/2018	2018B00510 - ECOLE CHÂTEAU ANCELY	198 770,98	0,00	0
16/02/2018	2018B00514 - THEATRE GARONNE	15 077,20	0,00	15
16/02/2018	2018B00515 - GS DU TOEC MATERNELLE	9 586,37	0,00	0
16/02/2018	2018B00516 - GALERIE DU CHATEAU D EAU	3 840,79	0,00	15
16/02/2018	2018B00517 - GS FONTAINE CASSELARDIT MATERNELLE	10 431,08	0,00	0
16/02/2018	2018B00520 - INDEMNITE D'EVICITION SNC ROMANS	324 260,33	0,00	0
16/02/2018	2018B00522 - BOULODROME SOUPETARD	38,15	0,00	15
16/02/2018	2018B00535 - MAISON DE QUARTIER JEAN CHAUBET	576,00	0,00	15
16/02/2018	2018F00068 - GYMNASSE SAINT SERNIN	300,26	0,00	0
16/02/2018	2018F00070 - STADE DES FONTAINES	39 052,80	0,00	0
16/02/2018	2018D00394 - TA00295 à TA00297 - 3 TRACTEURS KUBOTA	98 342,98	0,00	7
19/02/2018	2018B00538 - BORDEROUGE - MAIRIE ANNEXE	87 617,02	0,00	15
19/02/2018	2018B00540 - SALLE DES FETES ERNEST RENAN	1 756,62	0,00	10
19/02/2018	2018B00550 - PARKING ECOLE CHEMIN D'ESCAFLES	650,52	0,00	10
19/02/2018	2018B00551 - ESP ENF&FAM HENRI DESBALS	45 023,49	0,00	15
19/02/2018	2018B00552 - MAIRIE DE QUARTIER TROIS COCUS	15 233,40	0,00	15
19/02/2018	2018D00518 - NETTOYEUR HAUTE PRESSION EAU FROIDE - ESGR	874,79	0,00	10
19/02/2018	2018F00071 - AIRE DE JEUX PARC FONTAINE LESTANG	72 816,34	0,00	0
19/02/2018	2018D00400 - Mobilier logotisées RANGUEIL	1 140,02	0,00	10
20/02/2018	2018B00553 - MAISON DE QUARTIER LA VACHE	1 020,92	0,00	15
20/02/2018	2018B00554 - HOTEL DE VILLE CAPITOLE	847 666,55	0,00	15
20/02/2018	2018B00555 - FOYER 3EME AGE PRADETTES	4,79	0,00	15
20/02/2018	2018B00567 - SALLE POLYVALENTE 7 DENIERS	221 766,35	0,00	10
20/02/2018	2018F00073 - FONTAINE PLACE ROLAND	10,34	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/02/2018	2018D00407 - AMENAGEMENT POSTE ME DANY PICHOUSTRE	1 225,24	0,00	10
21/02/2018	2018B00558 - SALLE POLYVALENTE LARDENNE	529,20	0,00	15
21/02/2018	2018B00559 - POINT INFORMATION MAIRIE (P.I.M) SEPT DENIERS	3 480,00	0,00	0
21/02/2018	2018B00560 - ASSOCIATION CALANDRETA	7 172,09	0,00	15
21/02/2018	2018B00561 - GYMNASE ANATOLE FRANCE	25 683,26	0,00	15
21/02/2018	2018D00451 - CONSERVATION TISSUS CHAPELLE ST ANTONIN	12 009,60	0,00	10
21/02/2018	2018D00527 - CAISSETTES A MONNAIE	90,37	0,00	10
21/02/2018	2018B00562 - ECOLE CHÂTEAU DE L'HERS MATERNELLE	19 572,68	0,00	15
21/02/2018	2018B00563 - MAIRIE DE QUARTIER NIEL	13 255,05	0,00	15
21/02/2018	2018B00564 - ALLO TOULOUSE	7 906,42	0,00	15
21/02/2018	2018B00568 - AUDITORIUM SAINT PIERRE DES CUISINES	75 943,37	0,00	15
21/02/2018	2018B00569 - PLATINES THORN P/STADES	9 322,56	0,00	10
21/02/2018	2018B00570 - CENTRE SOCIAL IZARDS	3 978,77	0,00	10
21/02/2018	2018B00577 - EGLISE SAINT JEROME	26 220,00	0,00	15
21/02/2018	2018B00578 - AVIRON TLSAIN PARC DES SPORTS	223 311,57	0,00	15
21/02/2018	2018B00580 - MAISON DE QUARTIER ARNAUD BERNARD	41 685,53	0,00	15
21/02/2018	2018B00581 - GS OLYMPE DE GOUGES	2 216,77	0,00	15
21/02/2018	2018F00075 - JARDIN PARTAGE SOUPETARD	366,00	0,00	0
22/02/2018	2018B00583 - SCO089 GS MARCEL PAGNOL	86 174,50	0,00	0
22/02/2018	2018B00584 - HALTE GARDERIE LARDENNE	76 739,80	0,00	15
22/02/2018	2018D00411 - LIVRAISON SIEGE ERGO-BL00271	1 841,04	0,00	10
23/02/2018	2018D00424 - Restauration d'oeuvres d'art.	29 791,20	0,00	0
23/02/2018	2018D00506 - Restauration d'oeuvres d'art.	14 994,00	0,00	0
23/02/2018	2018B00587 - MAISON DES VIGNES FENELON	1 652,15	0,00	15
23/02/2018	2018B00588 - CLUB SENIORS J JULIEN	93 386,92	0,00	15
23/02/2018	2018B00589 - MAIRIE LALANDE	81 670,66	0,00	15
23/02/2018	2018B00591 - GYMNASE GEORGES OH	27 421,25	0,00	15
23/02/2018	2018B00592 - ACCUEIL LOISIRS PETIT CAPITOLE	42 728,89	0,00	15
23/02/2018	2018B00593 - CLUB HOUSSE BAGATELLE	1 537,86	0,00	15
23/02/2018	2018B00594 - GS LITRE	1 783,08	0,00	0
23/02/2018	2018D00646 - TA00297 - TRACTEUR KUBOTA	31 317,81	0,00	7
26/02/2018	2018D00462 - Exposition "Toulouse à la Renaissance"	158,40	0,00	0
26/02/2018	2018B00595 - ESPACE CULT&ANIM BONNEFOY	42 631,75	0,00	15
26/02/2018	2018B00596 - MAIRIE DE QUARTIER DE L'ORMEAU	3,96	0,00	15
26/02/2018	2018B00597 - LOCATIF 72 CHEMIN CARMES	5,92	0,00	15
26/02/2018	2018B00598 - LOCATIF T1 30 RUE SAINT LAURENT	4,90	0,00	15
26/02/2018	2018B00599 - LOGEMENT 113 CH LAPUJADE	0,67	0,00	15
26/02/2018	2018B00600 - LOGEMENT URGENCE RUE PASSY	2,80	0,00	15
26/02/2018	2018B00601 - LOGEMENT URGENCE RUE ERIK SATIE	1,40	0,00	15
26/02/2018	2018B00602 - LOGEMENT URGENCE APT 33 RUE VESTREPAIN	1,80	0,00	15
26/02/2018	2018B00603 - LOCATIF 70 BIS RUE BONNAT	0,71	0,00	15
26/02/2018	2018B00604 - GS MONGE ELEMENTAIRE	82 684,21	0,00	0
26/02/2018	2018B00612 - ESP VERTS BONNEFOY	48 873,65	0,00	15
26/02/2018	2018B00613 - MAISON DE PALEFICAT	2 463,09	0,00	15
26/02/2018	2018B00614 - RESERVES FONCIERES DE PALEFICAT	7 221,70	0,00	0
26/02/2018	2018B00615 - LOCAL COMMERCIAL 6 CH DES IZARDS LOT N° 17	39 992,14	0,00	0
26/02/2018	2018B00617 - PLACE AGAPITO NADAL	798,48	0,00	10
26/02/2018	2018B00618 - LOCAL COMMERCIAL 98 RUE ERNEST RENAN LOT N° 28	87 516,79	0,00	0
26/02/2018	2018B00625 - CRECHE CLAIR DE LUNE	6 923,04	0,00	15
26/02/2018	2018B00626 - GYMNASE BAYARD	62 137,94	0,00	15
26/02/2018	2018B00627 - CRECHE CO. COMPANS-CAFFARELLI	2 620,20	0,00	15
26/02/2018	2018D00420 - 18VT0354 - 23 AFFICHES 1 THESE XVIIIEME ET 4 DOCUM	2 300,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/02/2018	2018D00437 - AMENAGEMENT POSTE ME ADELINE BONZON	1 024,86	0,00	10
27/02/2018	2018B00628 - CENTRE AULUS LES BAINS	85 564,98	0,00	15
27/02/2018	2018B00629 - ATELIERS TECHNIQUES SCE ANIMATION SOCIOCUL	2 394,00	0,00	15
27/02/2018	2018B00630 - SALLE DES FÊTES RENAN	78 623,39	0,00	15
27/02/2018	2018B00631 - SCO082 LE BEARNAIS MATERNELLE	17 125,22	0,00	0
27/02/2018	2018B00633 - CRECHE COLLECTIVE SAINTE LUCIE	6 185,92	0,00	15
27/02/2018	2018B00638 - ATELIER DE RESTAURATION	21 326,77	0,00	15
27/02/2018	2018F00083 - JARDIN PAUL LAMBERT	6 243,00	0,00	0
27/02/2018	2018F00084 - CLUB HOUSE STADE MARCEL SARCOS	23,28	0,00	0
27/02/2018	2018F00085 - JARDINS PARTAGES DE MONLONG	3 969,67	0,00	0
28/02/2018	2018D00443 - CICLO 26 SPIDY	5 030,33	0,00	10
28/02/2018	2018B00840 - GYMNASSE ALBAN MINVILLE	77 486,14	0,00	15
01/03/2018	2018D00457 - AMENAGEMENT DE POSTES SIEGES ERGO. -MARCON,RESINO,	3 574,08	0,00	10
01/03/2018	2018D00533 - ELABORATION D'UN PLAN PLURIANNUEL POUR LE PATRIMOIR	40 312,90	0,00	10
01/03/2018	2018B00644 - DALLE BETON LOCAL JARDINIERS	18 865,00	0,00	10
01/03/2018	2018B00645 - VACANT SCIC NOUVELLE REGIE NORD (LOT N°16)	82 475,05	0,00	0
01/03/2018	2018B00650 - SAINT-AUBIN	5 548,20	0,00	10
01/03/2018	2018B00652 - GS SOUPETARD	72 093,83	0,00	0
01/03/2018	2018B00654 - ASSOCIATIONS DIVERSES	2 379,59	0,00	15
01/03/2018	2018B00659 - GS DOTTIN PRIMAIRE	202 314,70	0,00	0
01/03/2018	2018B00660 - GS BORDEBLANCHE/Germaine TILLON	13 499,08	0,00	0
01/03/2018	2018B00661 - ECOLE LAKANAL ELEMENTAIRE	52 399,88	0,00	0
01/03/2018	2018B00662 - SPORTS PARC DES SPORTS	148 111,86	0,00	15
01/03/2018	2018B00663 - COMPLEXE SPORTIF ARGOULETS	12 998,06	0,00	15
01/03/2018	2018B00664 - CLUB SENIORS LAFOURGUETTE	9 664,76	0,00	15
01/03/2018	2018B00665 - MAIRIE DE QUARTIER ROSERAIE	27 635,14	0,00	15
01/03/2018	2018B00666 - MAISON DES VIGNES FENELON PROJET EXPERIMENTAL	49 444,09	0,00	15
01/03/2018	2018B00667 - CENTRE CULT&ANIM DES CHAMOS	10 749,50	0,00	15
01/03/2018	2018B00668 - ECOLE ANDRE DASTE MATERNELLE	1 964,06	0,00	0
01/03/2018	2018B00669 - BOULODROME COUVERT RENE CANNIZZO	707,92	0,00	15
01/03/2018	2018B00670 - DIRECTION SOLIDARITES ET COHESION SOCIALE DELPECH	27 895,11	0,00	15
01/03/2018	2018B00671 - HALTE GARDERIE DES MINIMES	3 249,54	0,00	15
01/03/2018	2018D00743 - TABLES POUR POINT INFO SOUPETARD	2 138,88	0,00	10
01/03/2018	2018O00191 - FPS - SOLUTION DE DIGITALISATION STATIONNEMENT	14 580,00	0,00	5
02/03/2018	2018B00672 - MAISON OCCITANIE MALCOUSINAT	85 769,31	0,00	15
02/03/2018	2018B00673 - COSEC RANGUEIL	1 025,09	0,00	15
02/03/2018	2018B00674 - LE LIDO-CENTRE ARTS DU CIRQUE	10 011,91	0,00	15
02/03/2018	2018B00675 - EQUIP QUARTIER AUBUISSON	23 983,52	0,00	15
02/03/2018	2018B00676 - SALLE BARCELONE	44 398,56	0,00	15
02/03/2018	2018F00087 - JARDIN ROYAL	150 936,49	0,00	0
04/03/2018	2018D00497 - AUG - RESTAURATION TAPISSERIE	1 315,20	0,00	0
05/03/2018	2018D00470 - CY01951 SCOOTER PIAGGIO	3 551,11	0,00	5
05/03/2018	2018D00473 - 20 CHAISES POUR DAT CV NORD-EST	821,76	0,00	10
05/03/2018	2018D00474 - 1 CHAISE POUR DAT CV NORD-EST	300,37	0,00	10
05/03/2018	2018D00476 - CHAISES PLIANTES POUR POINT INFO SOUPETARD	3 605,40	0,00	10
05/03/2018	2018D00494 - NOTRE DAME DU TAUR - ORGUE DE TRIBUNE	7 969,20	0,00	10
05/03/2018	2018F00143 - SQUARE MAURICE PUJOL	43 143,72	0,00	0
05/03/2018	2018B00678 - DEPOT JARDINS ESPACES VERTS MIRAIL	1 593,68	0,00	15
05/03/2018	2018B00680 - CAMPS DE GINESTOUS	2 434,66	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/03/2018	2018B00681 - IMPASSE BARTHE	16,80	0,00	0
05/03/2018	2018B00684 - MAISON DES SENIORS EMPALOT	3 477,99	0,00	15
05/03/2018	2018B00685 - DOMAINE RENOVATION DU PATRIMOINE - SITE LA DAURADE	2 426,82	0,00	15
05/03/2018	2018B00686 - DIRECTION DE L ARCHITECTURE SITE LA DAURADE	27 074,66	0,00	15
05/03/2018	2018B00687 - GS TIBAOUS	624,00	0,00	15
05/03/2018	2018B00688 - PENICHE LE TENACE	18,98	0,00	15
05/03/2018	2018O00194 - ASTRE - PREST PROGICIEL DE GESTION RH ET PAYE 2018	64 011,41	0,00	5
05/03/2018	2018O00196 - SINFONI - PRESTATION ASSISTANCE LOGICIEL GDA	5 568,10	0,00	5
05/03/2018	2018F00088 - EGLISE ST AUBIN	20 373,60	0,00	0
05/03/2018	2018F00089 - ENSEMBLE JARDIN DES PLANTES	43 177,26	0,00	0
05/03/2018	2018F00090 - JARDIN DE LA GRANDE PLAINE	31 805,46	0,00	0
05/03/2018	2018F00092 - ZONE DES ARGOULETS	62 390,10	0,00	0
06/03/2018	2018D00477 - CY01925 CYCLO VTT SPORTS	279,91	0,00	5
06/03/2018	2018D00478 - CY01926 CYCLO VTT SPORTS	279,91	0,00	5
06/03/2018	2018D00479 - CY01927 CYCLO URANO	279,91	0,00	5
06/03/2018	2018D00486 - COFFRET QUAI - CUISINES CENTRALES DU MIRAIL	30 355,57	0,00	10
06/03/2018	2018D00489 - COFFRE REGIE D AVANCE DIRECTION	3 133,20	0,00	10
06/03/2018	2018D00495 - EGLISE DES MINIMES - RESTAURATION HARMONIUM	2 134,80	0,00	10
06/03/2018	2018B00689 - DIRECTION POLICE SAINT MICHEL	24 837,84	0,00	15
06/03/2018	2018B00690 - POSTE C60 RAISIN	3 174,62	0,00	15
06/03/2018	2018B00691 - MULTI ACCUEIL LOU BAMBIN DE LA FOURGUETTE	13 622,47	0,00	15
06/03/2018	2018B00692 - ASS CAVE POESIE RENE GOUZENNE	3 148,37	0,00	15
06/03/2018	2018B00693 - EGLISE DE LALANDE	1 468,93	0,00	15
06/03/2018	2018B00694 - COMPLEXE SPORTIF ZAC DE L'HERS	3 307,98	0,00	15
06/03/2018	2018B00695 - SALLE SAINT SIMON	1 421,09	0,00	15
06/03/2018	2018B00696 - ASS PUPILLES DE L ENSEIGNEMENT PUBLIC (PEP31)	1 158,64	0,00	15
06/03/2018	2018B00697 - CHATEAU D'ANCELY MATERNELLE	12 929,78	0,00	15
06/03/2018	2018B00698 - CRECHE COLLECTIVE JULES JULIEN	3 788,34	0,00	15
06/03/2018	2018B00700 - SALLE DE QUARTIER BLD NETWILLER BORDEROUGE	81 326,06	0,00	15
07/03/2018	2018D00498 - FL-NUMERIPHOT-16V200	230,17	0,00	10
07/03/2018	2018D00500 - DUP/LAB ACHAT D'OEUVRE	27 000,00	0,00	0
07/03/2018	2018B00702 - CENTRE ACCUEIL ST LAURENT DE NESTE	134 702,97	0,00	15
07/03/2018	2018B00704 - IMMEUBLE DE REMUSAT-	36 524,90	0,00	15
07/03/2018	2018B00715 - ECOLE JEAN MONNET MATERNELLE	115,18	0,00	0
07/03/2018	2018B00716 - FOURRIERE MUNICIPALE	18 443,31	0,00	0
07/03/2018	2018B00719 - FEDERATION DES FEMMES POUR L'EUROPE	9 656,44	0,00	15
07/03/2018	2018B00720 - MULTI ACCUEIL ST AUBIN	20 761,00	0,00	15
07/03/2018	2018F00096 - FONTAINE BELLE-PAULE	3 616,42	0,00	0
08/03/2018	2018D00502 - TA00295 - TRACTEUR KUBOTA	31 317,82	0,00	7
08/03/2018	2018D00503 - TA00296 - TRACTEUR KUBOTA	31 317,82	0,00	7
09/03/2018	2018F00099 - FONTAINE GOUDOULI	130 034,78	0,00	0
09/03/2018	2018B00725 - ESPACE ENF&FAM CLAUDE NOUGARO	91 113,16	0,00	15
09/03/2018	2018B00729 - GS ARMAND DUPORTAL	146,86	0,00	0
09/03/2018	2018B00730 - SALLE HALL 8	96 436,27	0,00	15
09/03/2018	2018B00735 - DIRECTION ESPACES VERTS GINESTOUS	14 869,14	0,00	15
09/03/2018	2018O00207 - 18-0043 - 1 LICENCE SUITCASE FUSION 8 - DEV	153,12	0,00	5
12/03/2018	2018D00536 - Restauration Portrait de Jacques Cujas	600,00	0,00	0
12/03/2018	2018D00577 - RESTAURATION ET CONSERVATION	11 559,60	0,00	0
12/03/2018	2018D00578 - RESTAURATION ET CONSERVATION	3 280,00	0,00	0
12/03/2018	2018F00100 - PARC DES MERLETTES	69 784,63	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/03/2018	2018B00736 - LOCATIF 109 RTE DE BLAGNAC	1 101,54	0,00	0
12/03/2018	2018B00738 - ASS L'OUSTAL	3 016,32	0,00	15
13/03/2018	2018B00739 - PISCINE PECH DAVID	36 633,96	0,00	15
13/03/2018	2018B00740 - EGLISE DES MINIMES	14 479,06	0,00	15
13/03/2018	2018B00743 - CAPITAINERIE ST SAUVEUR	3 471,54	0,00	15
13/03/2018	2018O00209 - MAJ & MASTER WINDOWS 10 - 20 JOURS	7 238,75	0,00	5
13/03/2018	2018O00210 - WINDOWS 10 POSTES PUBLICS PHASE 1	4 941,00	0,00	5
13/03/2018	2018O00219 - 2 LICENCES ACROBAT PRO	666,78	0,00	5
13/03/2018	2018O00220 - LICENCES KOFAX EXPRESS	6 054,12	0,00	5
13/03/2018	2018O00221 - SOLUTION DE PAIEMENT STATIONNEMENT PAR TELEPHONE	956,16	0,00	5
13/03/2018	2018O00225 - MICROMUSEE-SNBASE - GESTION COLLECTIONS D'OEUVRES	14 430,00	0,00	5
14/03/2018	2018D00580 - AUG - RESTAURATION BUSTE RELIQUAIRE DE SAINT LIZIE	3 930,00	0,00	0
14/03/2018	2018D00581 - AUG - RESTAURATION DE LA CHASSE RELIQUAIRE	1 540,00	0,00	0
14/03/2018	2018B00748 - PLACE DES 3 COCUS	11 720,32	0,00	10
14/03/2018	2018B00749 - RACHAT SERVITUDE LES BLEUETS	60 000,00	0,00	10
14/03/2018	2018O00232 - LITCHI - EVOLUTION PROJET DU 02.10.17 AU 22.1	7 065,79	0,00	5
15/03/2018	2018D00530 - CY01917 - VELO CROSS	1 549,09	0,00	5
15/03/2018	2018D00579 - AUG - CONSTAT D'ETAT DE LA CHASSE RELIQUAIRE A ST	1 020,00	0,00	0
15/03/2018	2018F00102 - COMPLEXE SPORTIF ALEX JANY	28 321,36	0,00	0
15/03/2018	2018F00103 - PARC QUARTIER BAGATELLE	31 576,89	0,00	0
15/03/2018	2018B00756 - MEDIATHEQUE EMPALOT	6 194,13	0,00	15
15/03/2018	2018B00758 - GS ANATOLE FRANCE	13 290,38	0,00	15
15/03/2018	2018B00761 - CLUB SENIOR PAPUS	25 739,85	0,00	15
15/03/2018	2018B00762 - MEDIATHEQUE GRAND MIRAIL	29 351,99	0,00	15
15/03/2018	2018B00763 - ECOLE MONTAUDRAN MATERNELLE	22 011,78	0,00	15
15/03/2018	2018B00767 - EGLISE ST SYLVE	2 332,40	0,00	0
15/03/2018	2018B01011 - TRAVAUX CANDELABRE PARKING GLUCK	898,01	0,00	10
16/03/2018	2018D00593 - AUG - CONSTAT D'ETAT-DEPOUSSIERAGE ET CONSOLIDATIO	480,00	0,00	0
16/03/2018	2018B00768 - MARCHE VICTOR HUGO	812 850,13	0,00	10
16/03/2018	2018B00769 - STADE DES HERBETTES	2 303,36	0,00	15
19/03/2018	2018D00540 - SCENOGRAPHIE - ESPACE CULTUREL SAINT CYPRIEN	4 155,84	0,00	10
19/03/2018	2018D00541 - 82 TABLES POUR LOCAL LA GLOIRE	1 922,40	0,00	10
19/03/2018	2018F00106 - ARNAUNE SYNTHETIQUE	791,83	0,00	0
19/03/2018	2018F00108 - VALMY TENNIS	326,14	0,00	0
19/03/2018	2018F00109 - COMPLEXE SPORTIF ARGOULETS	17 800,67	0,00	0
19/03/2018	2018F00110 - CANTO SYNTHETIQUE	522,07	0,00	0
19/03/2018	2018D00592 - AUG - CONSTAT D'ETAT EXPO RENAISSANCE	480,00	0,00	0
19/03/2018	2018B00775 - PC GROUPE SCOLAIRE FALGUIERE	5 256,00	0,00	15
19/03/2018	2018B00777 - FOYER PIERRE BAUDIS	1 228,84	0,00	15
19/03/2018	2018B00778 - NOUVEAU GYMNASSE DU MIRAIL	6 540,18	0,00	15
19/03/2018	2018B00780 - EGLISE SAINT-AUBIN	10 471,20	0,00	15
19/03/2018	2018B00782 - HALTE GARDERIE ARNAUD BERNARD	62 572,92	0,00	0
19/03/2018	2018O00247 - 17-1885 PHASE 1 DIAGNOSTIC ORGANISATIONNEL	39 491,04	0,00	5
20/03/2018	2018D00546 - ARTICLES DE MERCERIE	374,40	0,00	10
20/03/2018	2018D00552 - CONTENEUR NU AVEC SYST. DE FERMETURE SECU / CHAT D	6 585,60	0,00	10
20/03/2018	2018B00784 - STADE DES MINIMES	10 364,31	0,00	15
20/03/2018	2018B00847 - batiment JOB	15 670,67	0,00	10
21/03/2018	2018D00556 - AMENAGEMENT POSTE-FAUTEUIL ERGO-Mme THOMANN	1 225,24	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/03/2018	2018D00567 - MSR - CONSERVATION PREVENTIVE SUR LE MEDAILLIER	13 719,60	0,00	0
21/03/2018	2018D00576 - Restauration d'oeuvres d'art.	4 883,60	0,00	0
21/03/2018	2018B00786 - ACCUEIL JEUNES ERNEST RENAN	329 592,56	0,00	15
21/03/2018	2018B00791 - SALLE JEAN RANCY	9 576,91	0,00	15
21/03/2018	2018B00792 - local 52 rue du Lot	1 999,28	0,00	10
22/03/2018	2018B00793 - VT-COMPACTEUR	37 680,00	0,00	15
22/03/2018	2018B00795 - RAM ARENES ROMAINES	27 494,09	0,00	15
23/03/2018	2018D00569 - DISTRIBUTEUR DE SACHETS	5 417,76	0,00	10
23/03/2018	2018D00570 - 13VT0354 - ACQUISITION D'UN CATALOGUE GESTA	1 200,00	0,00	0
23/03/2018	2018F00114 - JARDIN DU SEMINAIRE TLSE	34 522,44	0,00	0
23/03/2018	2018F00115 - JARDIN DU BARRY	106 068,82	0,00	0
23/03/2018	2018B00799 - ASS RESTAURANTS DU COEUR HAUTE GARONNE	11,80	0,00	15
23/03/2018	2018B00805 - GS MOLIERE	26 231,29	0,00	15
23/03/2018	2018B00806 - CARTOUCHERIE SITE ECO-QUARTIER	47 912,20	0,00	15
23/03/2018	2018O00257 - APPLICATIONS MOBILES - DEPLOIEMENT INTERFACES	9 543,00	0,00	5
23/03/2018	2018O00259 - 18-0413 - LICENCE ACROBAT PRO / CONSERVATOI	546,54	0,00	5
26/03/2018	2018D00582 - DUP/LAB ACHAT D'OEUVRE	800,00	0,00	0
26/03/2018	2018D00585 - REALISATION ECLAIRAGE SALLE EXPO ET VITRINES BEP	14 992,75	0,00	10
26/03/2018	2018D00625 - AUG - ENCADREMENT TABELAUX	6 013,20	0,00	0
26/03/2018	2018B00810 - DIRECTION EDUCATION COMPANES	28 187,10	0,00	15
26/03/2018	2018B01336 - ELEMENTAIRE DANIEL FAUCHER	1 982,52	0,00	0
27/03/2018	2018B00814 - UNITE TERRITORIALISATION NORD	3 469,93	0,00	0
27/03/2018	2018B00816 - BOULODROME COUVERT VICTOR GARCIA	6 229,09	0,00	15
28/03/2018	2018F00120 - JARDIN PIERRE ROUS	163 908,51	0,00	0
28/03/2018	2018D00589 - APPAREIL PHOTO - lecture publique	315,00	0,00	10
28/03/2018	2018D00591 - D° DES ESPACES VERTS - ACHAT APPAREILS PHOTOS + CA	864,00	0,00	10
28/03/2018	2018D00598 - 18VT0354 - ACQUISITION DE 2 AFFICHES 1 PLV ET 1 GL	600,00	0,00	0
28/03/2018	2018B00818 - LUMINAIRES CIVITEQ 500MA 3000K	15 545,04	0,00	10
28/03/2018	2018B00819 - PRESBYTERE DES MINIMES	38 919,14	0,00	15
28/03/2018	2018B00821 - SCO064 ECOLE JEAN CHAUBET ELEM	88 423,75	0,00	0
28/03/2018	2018B00823 - COMPLEXE SPORTIF ALEX JANY	9 124,85	0,00	15
28/03/2018	2018B00824 - ATELIERS Sce SPORTS THIBAUD	1 972,15	0,00	15
28/03/2018	2018B00827 - RUE DES MOUETTES	27 770,50	0,00	10
28/03/2018	2018B00831 - SALLE ANTOINE OSETE DURANTI	63 045,24	0,00	15
28/03/2018	2018B00833 - RCD-Fourniture de clou Bronze croix occitane	6 123,55	0,00	10
28/03/2018	2018B00856 - ECOLE HENRI GUILLAUMET	1 015,20	0,00	15
29/03/2018	2018F00121 - JARDIN EGLISE NOTRE DAME DALBADE	163 612,22	0,00	0
29/03/2018	2018B00835 - MUSSET MATERNELLE	63 954,72	0,00	15
29/03/2018	2018B00836 - PLACE MICOULEAU	7 624,66	0,00	10
29/03/2018	2018B00837 - MAISON DE QUARTIER ESCOUSSIERES	69 539,65	0,00	15
29/03/2018	2018B00838 - AMICALE DES ANCIENS COMBATTANTS	4 629,22	0,00	15
29/03/2018	2018B01029 - REMISE EN ETAT D'UN COFFRET PRISE-IMPASSE FLAMBERE	302,15	0,00	15
30/03/2018	2018F00122 - JARDIN DU VERRIER	112 606,32	0,00	0
30/03/2018	2018D00601 - AMENAGEMENT POSTE ME MARIE-JOSEE MAZENC	1 348,08	0,00	10
30/03/2018	2018B00842 - CHATEAU DE LA MOUNEDE	4 168,62	0,00	15
30/03/2018	2018B00845 - ESPACE CROIX BARAGNON	2 994,26	0,00	15
03/04/2018	2018B00843 - PONT DES DEMOISELLES + LOGEMENT	8 033,54	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/04/2018	2018B00844 - QUARTIER BOURBAKI ACQ CRECHE/LOCAL ACCUEIL JEUNES	12 435,04	0,00	0
04/04/2018	2018F00138 - JEUX SQUARE ALEX COUTET	4 689,88	0,00	0
04/04/2018	2018D00619 - VL00772 - FORD FOCUS BREAK	14 403,56	0,00	5
04/04/2018	2018D00621 - VL00773 - FORD FOCUS BREAK	14 403,56	0,00	5
04/04/2018	2018D00623 - DEPOSE DE LA STATUE EQUESTRE DE JEANNE D'ARC	4 080,00	0,00	0
04/04/2018	2018D00624 - VL00775 - FORD FOCUS BREAK	14 403,56	0,00	5
04/04/2018	2018B00846 - GYMNASE GUILLAUME	8 901,58	0,00	15
04/04/2018	2018O00266 - ERP2 - LOG. DE GESTION ETS REVECANT DU PUBLIC	115 440,00	0,00	5
05/04/2018	2018F00127 - SOLS SOUPLES BOURRASSOL	3 974,10	0,00	0
05/04/2018	2018D00626 - CPE-HG CROIX DAURADE-TAPIS DE RECEPTION	166,08	0,00	10
05/04/2018	2018D00629 - ADL PROXI WESCO HERS	104,58	0,00	10
05/04/2018	2018D00908 - 6 PANNEAUX D'AFFICHAGE TAXIS	4 522,30	0,00	10
05/04/2018	2018B00848 - PISCINE BELLEVUE	438 695,95	0,00	15
05/04/2018	2018B00852 - 40 BALLASTS THORN POUR LES STADES	9 322,56	0,00	10
05/04/2018	2018O00267 - AXEL - LOG GESTION ACTIVITE ENFANCE JEUNESSE SPORT	16 260,00	0,00	5
06/04/2018	2018D00631 - 270 CHAISES salle LAFOURGUETTE	9 294,35	0,00	10
06/04/2018	2018D00634 - antenne urbanisme domaine des autorisations	144,00	0,00	10
06/04/2018	2018D00641 - CONCEPT GROUP DANIELE DUPONT	588,00	0,00	10
06/04/2018	2018B00855 - THEATRE JULES JULIEN LUMIERES	11 553,47	0,00	10
06/04/2018	2018O00273 - 18-0304 - AMOA PROJET PEPLUM FEVRIER/MARS 2	4 904,40	0,00	5
09/04/2018	2018B00857 - CENTRE ANIMATION MONTAUDRAN	20 329,94	0,00	15
09/04/2018	2018B00859 - LAMPES STADES 2000W PHILIPS	5 577,07	0,00	10
09/04/2018	2018O00277 - PRESTATIONS A. GONNET JANVIER 2018	1 976,40	0,00	5
10/04/2018	2018D00654 - CHAISE DE SURVEILLANCE	9 320,00	0,00	10
10/04/2018	2018D00656 - TVA SUR FACTURE INVENTA	1 864,00	0,00	10
10/04/2018	2018D00657 - Achat partitions médiathèque	176,60	0,00	0
10/04/2018	2018D00664 - HM UGAP DIABLES	900,00	0,00	10
10/04/2018	2018B00862 - MJC BORDEBLANCHE	30 608,97	0,00	15
10/04/2018	2018B00863 - SCO083 GS BORDEROUGE	9 244,36	0,00	0
10/04/2018	2018B00864 - SALLE BOURBAKI	6 036,05	0,00	15
11/04/2018	2018D00669 - ADL P TERRASSE COORD NUMERIPHOT	350,04	0,00	10
12/04/2018	2018F00139 - BVD MICHELET NORD	10 675,09	0,00	0
12/04/2018	2018F00144 - PLACE SAUVEGRAIN	15 071,51	0,00	0
12/04/2018	2018F00145 - REALISATION ADJ BVD MICHELET SUD	17 951,67	0,00	0
12/04/2018	2018D00662 - MATOU- REGIE AVANCE MARS 2018	450,00	0,00	0
12/04/2018	2018B00866 - MULTI ACCEUIL BORDELONGUE	5 455,94	0,00	15
12/04/2018	2018B00868 - ESP VERTS COURREGES	12 031,22	0,00	15
13/04/2018	2018D00665 - 18VT0354 - ACQUISITION D'UN ALBUM AVIATION POPULAI	110,00	0,00	0
13/04/2018	2018D00670 - CHARIOTS DE TRANSPORTS VISA LOCAUX ASSOCIATIFS	1 935,30	0,00	10
13/04/2018	2018D00680 - Restauration d'oeuvres d'art.	25 038,40	0,00	0
13/04/2018	2018D00682 - Restauration d'oeuvres d'art.	24 231,00	0,00	0
13/04/2018	2018D00683 - Restauration d'oeuvres d'art.	15 048,00	0,00	0
13/04/2018	2018D00788 - CPE UNITE TECHNIQUE SIEGE AUTO	1 770,24	0,00	10
13/04/2018	2018D00795 - CPE UNITE TECHNIQUE MATERIEL DE PUERICULTURE	4 800,46	0,00	10
16/04/2018	2018F00147 - AIRE DE JEUX ST MARTIN DU TOUCH	15 318,23	0,00	0
16/04/2018	2018F00148 - AIRE DE JEUX JARDIN BERGOUGNAN ET POLYGONE	4 698,00	0,00	0
16/04/2018	2018D00666 - CPE-UNITE TECHNIQUE TAPIS D'ACTIVITE	914,78	0,00	10
16/04/2018	2018D00667 - BARNUMS SOUPETARD	1 690,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/04/2018	2018D00671 - AMENAGEMENT POSTE ME LAFARGUE MARIELLE	263,69	0,00	10
16/04/2018	2018D00673 - FIPH-AMENAGEMENT DE POSTE-MARS-Mr BARRERE Stéphane	1 348,08	0,00	10
16/04/2018	2018D00675 - AMENAGEMENT POSTES SIEGES ERGONOMIQUES GOURDOU FRA	1 793,04	0,00	10
16/04/2018	2018D00676 - AMENAGEMENT POSTE-LAMPADAIRE LAVIGO BALE	2 437,80	0,00	10
16/04/2018	2018D00677 - DOSSIER MAINTIEN ERGOTECH VOITURE MME MARTIN	321,19	0,00	10
16/04/2018	2018B00869 - BASILIQUE NOTRE-DAME DAURADE	1 588,03	0,00	15
16/04/2018	2018B00870 - POINT INFORMATION MAIRIE (P.I.M) SEPT DENIERS	17,40	0,00	15
17/04/2018	2018F00156 - PARC BOURRASSOL	24 014,14	0,00	0
17/04/2018	2018D00684 - CPE-UNITE TECHNIQUE POUSETTES	6 540,32	0,00	10
17/04/2018	2018D00686 - FIPH-AMENAGEMENT DE POSTE-MARS-Mr HABA Théodore	1 090,74	0,00	10
17/04/2018	2018D00718 - BACHE TAPIS ANTIPOINTES HALL FAUCHERcher	1 561,50	0,00	10
17/04/2018	2018D00719 - GARAGE SUR ROUES FAUCHER	10 260,00	0,00	10
17/04/2018	2018D00720 - DIVERS MATERIELS SPORT	1 818,40	0,00	10
17/04/2018	2018O00297 - AMOE PROJET PEPLUM BELLEGARDE	4 663,20	0,00	5
17/04/2018	2018O00299 - LOGIFORM - LOGICIEL DE GESTION LOGMENTS SOCIAUX	8 430,00	0,00	5
17/04/2018	2018O00300 - AMOE PROJET PEPLUM MUSEUM	4 663,20	0,00	5
17/04/2018	2018B00874 - SCO135 GS LA JUNCASSE	497 954,34	0,00	0
18/04/2018	2018D00689 - AMENAGEMENT DE POSTE ME DE MERLIER DAISY AVRIL 201	372,10	0,00	10
18/04/2018	2018B00881 - SALLE DE SPORTS BONNEFOY	3 543,54	0,00	15
18/04/2018	2018B00884 - CLUB BOULISTE TOULOUSAIN	537,31	0,00	15
18/04/2018	2018B00885 - GS RANGUEIL	3 659,20	0,00	15
18/04/2018	2018B00886 - CENTRE VACANCES ANTICHAN	62 405,58	0,00	15
18/04/2018	2018B00887 - PC LOCAUX 75 RUE LOUIS PLANA	908,77	0,00	15
18/04/2018	2018B00889 - ECOLE RICARDIE ELEM 2&3	283,92	0,00	15
18/04/2018	2018B00890 - BOULODROME LEON VIALA	41 328,34	0,00	15
18/04/2018	2018B00891 - CLUB HOUSE ASSOCIATION SPORTIVE HERSOISE	121,98	0,00	15
18/04/2018	2018B00892 - ZAC CARTOUCHERIE	17 190,49	0,00	15
19/04/2018	2018D00705 - GD ORGUE EGLISE ST PIERRE DES CHARTREUX	11 752,00	0,00	10
19/04/2018	2018B00894 - ELEMENTAIRE LALANDE	27 256,56	0,00	0
19/04/2018	2018B00895 - SCO122 GS ALEXANDRE FOURTANIER	108 432,94	0,00	0
19/04/2018	2018B00896 - SALLE CASTELBOU	824,60	0,00	15
19/04/2018	2018B00897 - ZONE DE LOISIRS LA MOUNEDE	23 478,86	0,00	15
19/04/2018	2018B00899 - ECOLE ELEMENTAIRE VICTOR HUGO	33 635,13	0,00	15
19/04/2018	2018B00901 - RESTAURANT D ENTREPRISE ICAM	284 241,50	0,00	15
19/04/2018	2018B00902 - TERRAIN D ACCUEIL CHE DE RUPE	176 721,66	0,00	15
19/04/2018	2018B00903 - ACCUEIL de LOISIRS 7 DENIERS	70 252,47	0,00	15
19/04/2018	2018B00904 - BUVETTE PORT DAURADE	19 351,64	0,00	15
20/04/2018	2018D00706 - HM FEV-2018-SABATIE- ACQUISITION TOMTOM-MUSEE AUGU	210,12	0,00	5
20/04/2018	2018D00710 - FE00265 RENAULT KANGOO Express	14 741,94	0,00	5
20/04/2018	2018D00716 - matériel de sécurité -	2 721,41	0,00	10
20/04/2018	2018D00793 - MATOU-AFFICHES COMPAGNIES MARITIMES	5 600,00	0,00	0
20/04/2018	2018O00308 - ACCOMPAGNEMENT SOPHOS PUREMESSAGE ETAPE 2	2 644,80	0,00	5
20/04/2018	2018B00908 - ENSEMBLE 69-71 RUE DU TAUR	58 227,16	0,00	15
21/04/2018	2018D00867 - MSR - 3 VITRINES POUR SOUS SOL	19 500,00	0,00	10
23/04/2018	2018D00725 - CHARIOT	2 313,72	0,00	10
23/04/2018	2018D00732 - VL00772 à VL00773 - 2 RAMPES VEGA	13 915,58	0,00	7
23/04/2018	2018B00915 - ASS SAMBA RESILLE	6 797,32	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/04/2018	2018F00162 - FONTAINE BOLOGNE	11 310,92	0,00	0
24/04/2018	2018D00742 - MSR - VITRINE CLOCHE SOUS SOL	865,82	0,00	10
24/04/2018	2018B00922 - BIBLIOTHEQUE ETUDES ET PATRIMOINE PERIGORD	15 462,12	0,00	10
24/04/2018	2018B00924 - PORT ST SAUVEUR	346,32	0,00	10
24/04/2018	2018B00926 - POLE ASSOCIATIF BASTIDE	49 794,89	0,00	15
25/04/2018	2018B00929 - MAISON DE QUARTIER RUE JEAN D ALEMBERT	12 313,71	0,00	15
25/04/2018	2018B00930 - VACANT LF GARRIGOU	149 985,15	0,00	15
25/04/2018	2018B00931 - PC ENSEMBLE PERIGORD	3 948,83	0,00	15
26/04/2018	2018F00178 - MAISON 75 CH GINESTOUS	1 238,93	0,00	0
26/04/2018	2018D00856 - AUG - ACQUISITION OEUVRE D'ART	72 760,00	0,00	0
27/04/2018	2018F00184 - SYNTHETIQUE LARDENNE	194,40	0,00	0
27/04/2018	2018D00784 - ARMATURE PAGODE + SERIGRAPHIE	1 203,12	0,00	10
30/04/2018	2018D00823 - GROSSE CAISSE DE BATTERIE	530,00	0,00	10
30/04/2018	2018D00824 - CPE-RAM LA FAURETTE MODULES DE CLASSEMENT	150,76	0,00	10
02/05/2018	2018F00186 - SYNTHETIQUE DE CANTO	360 729,60	0,00	0
02/05/2018	2018F00187 - SYNTHETIQUE DES PRADETTES	1 110,19	0,00	0
02/05/2018	2018F00188 - TERRAIN D HONNEUR + STADE V. SERRER	635,04	0,00	0
02/05/2018	2018D00825 - SCULPTURE STATUE	30 780,00	0,00	0
02/05/2018	2018D00826 - RCD HM-FEV-2018-SABATIE-KIT BLUETOOTH-DOM ECLAIRAG	103,30	0,00	5
02/05/2018	2018O00320 - CHEFFERIE CHANTIER POSTES DE TRVAIL 1ER TRIMESTRE	5 883,08	0,00	5
02/05/2018	2018B00955 - BOULODROME COUVERT AMOUROUX	2 175,18	0,00	15
03/05/2018	2018F00193 - STADE FAUCHER	129,60	0,00	0
03/05/2018	2018F00194 - SYNTHETIQUE POUVOURVILLE	463,28	0,00	0
03/05/2018	2018D00829 - RAMPE VEGA pour véhicules	3 619,06	0,00	5
03/05/2018	2018O00325 - 17-1583 - 20 J INGENIEUR POSTES ECOLE W10	12 480,48	0,00	5
03/05/2018	2018O00326 - 18-0649 - 2 LICENCES ACROBAT PRO / AFF. CUL	666,78	0,00	5
03/05/2018	2018B00962 - LOCAUX ASSOCIATIFS OSIRIS 13 RUE DE L UKRAINE	22 311,57	0,00	15
03/05/2018	2018B00964 - MOUNEDE FOOT HONNEUR	2 729,05	0,00	10
03/05/2018	2018B00967 - VACANT IMMEUBLE 391 RTE DE LAUNAGUET	351,49	0,00	0
03/05/2018	2018B00969 - IMMEUBLE 2 RUE DU MAROC	4 417,92	0,00	0
03/05/2018	2018B00970 - PROJET DIRECTION DEVELOPEMNT SOCIAL 27 RUE VALADE	322,80	0,00	0
03/05/2018	2018B00971 - ATELIER DE POTERIE CROIX BARAGNON RUE SAINT JEAN	15 998,74	0,00	15
03/05/2018	2018B00972 - PRESBYTERE SAINT NICOLAS	6 255,31	0,00	15
03/05/2018	2018B00977 - ASS ECOLE DES PARENTS ET DES EDUCATEURS REGION TOU	12 608,97	0,00	15
04/05/2018	2018F00197 - SECURISATION TERRAINS GINESTOUS GOLF + POLO	1 799,30	0,00	0
04/05/2018	2018B01055 - AGENCEMENT DELPECH RDC 5EME ETAGE	348 261,66	0,00	10
04/05/2018	2018B00978 - STADE MARCEL SARCOS	1 459,68	0,00	15
04/05/2018	2018B00979 - ECOLE LA MAOURINE	7 958,63	0,00	15
04/05/2018	2018B00982 - MULTI ACCUEIL MITTERAND	1 163,72	0,00	15
04/05/2018	2018B00983 - ELEMENTAIRE JULES FERRY	684,60	0,00	15
04/05/2018	2018B00985 - ELEMENTAIRE PONTS JUMEAUX	37 322,42	0,00	0
04/05/2018	2018B00988 - SALLE CORRAZE	6 633,60	0,00	15
04/05/2018	2018B00989 - LOCATIF VACANT 71 RUE DU TAUR	721 852,54	0,00	15
07/05/2018	2018F00198 - STADE AMOUROUX STABILISE	5 869,86	0,00	0
07/05/2018	2018B00990 - GS PIERRE ET MARIE CURIE	19 588,09	0,00	15
07/05/2018	2018B00991 - HALTE GARDERIE A.BERNARD	4 264,42	0,00	15
07/05/2018	2018B00994 - GS PIERRE ET MARIE CURIE	112 112,40	0,00	0
09/05/2018	2018F00199 - STADE ARNAUNE SYNTHETIQUE	2 198,50	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/05/2018	2018D00845 - AMENAGEMENT DE POSTES SIEGES ERGONOMIQUES MME VIGR	920,52	0,00	10
09/05/2018	2018D00851 - MUSEES PAUL DUPUY	6 330,05	0,00	8
09/05/2018	2018O00333 - PROFIL RIT JANVIER/FEVRIER 2018	24 522,00	0,00	5
09/05/2018	2018O00334 - PROFIL RIT MARS/AVRIL 2018	24 522,00	0,00	5
09/05/2018	2018B01002 - MUSEES PAUL DUPUY	101,28	0,00	15
11/05/2018	2018F00200 - DE VIGUERIE : Echelle honrizontale	20 769,60	0,00	0
11/05/2018	2018O00337 - 18-0068 - MISE A DISPO DIVERS PROFILS 1ER T	26 835,12	0,00	5
14/05/2018	2018F00201 - JARDIN COMPANS CAFFARELLI	107,02	0,00	0
14/05/2018	2018D00857 - MATERIEL EXPOSITION PATRIMOINE BEP	4 476,00	0,00	10
14/05/2018	2018D00861 - APPAREIL NIKON D3400 CHAMOIS	500,00	0,00	10
14/05/2018	2018D00862 - CPE-MA G.CHAUMEL-APPAREIL PHOTO	177,01	0,00	10
14/05/2018	2018D00863 - CY01954 à CY01959 - 6 VTT	5 699,81	0,00	5
14/05/2018	2018D00864 - APPAREIL PHOTO CANON ALB MINIV	549,00	0,00	10
14/05/2018	2018O00339 - developpement site web 17V294 AC 16	1 920,00	0,00	5
14/05/2018	2018B01005 - BOULODROME DUCHEIN	6 416,81	0,00	15
14/05/2018	2018B01006 - BOULODROME COUVERT CROIX DAURADE	5 403,14	0,00	15
14/05/2018	2018B01007 - ESPACE SENIORS REMUSAT	443 341,11	0,00	15
14/05/2018	2018B01008 - PLAN LUMIERE LAMPES HPI-T + HQI TS 2000W	1 491,37	0,00	10
14/05/2018	2018B01009 - CRECHE JEAN MOULIN	7 106,59	0,00	15
15/05/2018	2018F00203 - SERRES MUNICIPALES RANGUEIL	6 816,00	0,00	0
15/05/2018	2018D00869 - DISTRIBUTEUR/PANNEAU	420,14	0,00	10
15/05/2018	2018D00870 - picard nadege hygiene et sante	379,00	0,00	10
15/05/2018	2018D00877 - DUP - ACHAT D'OEUVRE	20 000,00	0,00	0
15/05/2018	2018B01012 - TRAVAUX CHEMIN LE TITEN	1 279,62	0,00	10
16/05/2018	2018D00882 - DUP - ACHAT D'OEUVRE	13 210,00	0,00	0
16/05/2018	2018B01014 - PISCINE SPORTIVE CASTEX	986,29	0,00	15
16/05/2018	2018B01015 - ACQUISITION CASTALIDES	111,38	0,00	0
16/05/2018	2018B01018 - MAISON GISCARD	35 872,70	0,00	10
17/05/2018	2018D00906 - ESCABEAU PROFESSIONNEL	148,80	0,00	10
17/05/2018	2018O00357 - CITYWEB - LOG DE GESTION DE DOCUMENTS ETAT CIVIL	37 704,00	0,00	5
17/05/2018	2018B01021 - FOURRIERE MUNICIPALE	6 987,64	0,00	15
17/05/2018	2018B01022 - BUVETTE GRAND ROND	3 420,36	0,00	15
18/05/2018	2018B01026 - ECOLE ELEMENTAIRE LA JUNCASSE	7 009,24	0,00	15
18/05/2018	2018B01027 - MAISON GISCARD	9 651,60	0,00	15
18/05/2018	2018B01155 - MJC PONTS DES DEMOISELLES	2 501,42	0,00	15
20/05/2018	2018D01172 - CENTRE ANIMATION REYNERIE	874,85	0,00	10
20/05/2018	2018B01229 - ECOLE M JEAN MACE	69 181,19	0,00	0
22/05/2018	2018D00893 - EXPOSITION SUR LE DON DU SANG	3 000,00	0,00	0
22/05/2018	2018D01003 - 11 TENTES PLIANTES TERRITOIRE 5 ALBAN MINVILLE	8 306,14	0,00	10
22/05/2018	2018O00368 - PLATEFORME GEOMATIQUE - MIGRATION AIGLE VERS GEO	149 759,79	0,00	5
22/05/2018	2018B01035 - CONSERVATION PREVENTIVE ORNEMENTS LITHURGIQUES	3 595,20	0,00	15
23/05/2018	2018F00214 - GS GRAND SELVE	27 564,00	0,00	0
23/05/2018	2018D00898 - 25 SIEGES - DIRECTION DE L EDUCATION	16 782,00	0,00	10
23/05/2018	2018D00899 - HM UGAP COMMANDE POUR DAT CV NORD EST PRESENTOIR	1 008,08	0,00	10
23/05/2018	2018D00910 - Secu 12	1 776,00	0,00	10
23/05/2018	2018D00911 - Pagaie sup vario	315,98	0,00	10
23/05/2018	2018O00370 - HARMONONISATION & DEMAT GESTION ACTIVITE DE LOISIR	41 402,93	0,00	5
23/05/2018	2018O00371 - 1 LICENCE ACROBAT PRO - ASC	546,54	0,00	5
23/05/2018	2018O00372 - DOF - ACQ STE DEROMEDI 22 RUE D'HYERES A TOULOUSE	0,00	0,00	5
23/05/2018	2018B01030 - PRESBYTERE MONTAUDRAN	20 187,95	0,00	15
23/05/2018	2018B01031 - CRECHE CROIX DAURADE	10 448,97	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/05/2018	2018B01036 - POSE COUCHE BOULODROME ST AUBIN	7 776,00	0,00	10
24/05/2018	2018B01033 - GS LITRE	67 107,03	0,00	15
25/05/2018	2018D00912 - 18VT0354 - PHOTO COMPTOIR FRANCO-ESPAGNOL DE TOULO	58,65	0,00	0
25/05/2018	2018B01047 - TERRAIN DE BOULES RUE DE JERUSALEM	1 551,34	0,00	10
25/05/2018	2018B01038 - SCO036 ECOLE ALPHAND 2	142 067,16	0,00	0
25/05/2018	2018B01045 - SCO074 ELEMENTAIRE JULES FERRY	159 812,11	0,00	0
25/05/2018	2018B01046 - DIRECTION ARCHIVES PLAN LUMIERES	2 176,72	0,00	10
28/05/2018	2018F00366 - ACQ°EURO SYMBOLIQUE -831AO358 et AO398 -imp.Ausone	1,00	0,00	0
30/05/2018	2018D00915 - AUG - ACQUISITION OEUVRE D'ART	32 000,00	0,00	0
30/05/2018	2018D00923 - PARKING ILOT VALADE	17 650,07	0,00	10
30/05/2018	2018B01059 - METRONUM	5 246,08	0,00	15
31/05/2018	2018D00914 - Achat 3 armoires fortes	7 378,64	0,00	10
31/05/2018	2018D00917 - CPE-UNITE TECHNIQUE HOUSSE DE CHAISE	774,72	0,00	10
31/05/2018	2018O00377 - PLATEFORME INFORMATIQUE - DEV. ETUDE ASSIST 2018	10 216,80	0,00	5
01/06/2018	2018D00918 - CPE-MA BORDEROUGE TAPIS MATELAS	1 263,95	0,00	10
01/06/2018	2018D00919 - ALIENATION GRE A GRE 16 PROJECTEURS	1 718,40	0,00	10
01/06/2018	2018D00920 - CPE-DOMAIN TECHNIQUE-DIABLE	580,66	0,00	10
01/06/2018	2018B01057 - MULTI ACCUEIL MANOUCHIAN	16 905,52	0,00	15
01/06/2018	2018B01058 - GYMNASSE DES PRADETTES	495,73	0,00	15
01/06/2018	2018B01061 - GS VIOLET LE DUC	13 302,21	0,00	15
01/06/2018	2018B01062 - ELEC TRAVAUX ECOLE LAMARTINE	10 565,34	0,00	15
04/06/2018	2018O00382 - PRESTATIONS A. GONNET FEVRIER-MARS 2018	2 964,60	0,00	5
05/06/2018	2018D00928 - CPE-CF C.NOUGARO-TAPIS D'ACTIVITE	1 494,67	0,00	10
05/06/2018	2018D00931 - CPE-UNITE TECHNIQUE TABLEAU EMAILLE	222,60	0,00	10
05/06/2018	2018D00932 - CPE-UNITE TECHNIQUE COFFRE DE RANGEMENT	246,80	0,00	10
05/06/2018	2018D00972 - ACHAT ET INSTALLATION D'UN ECRAN MANUEL POUR LA MD	330,00	0,00	10
05/06/2018	2018O00384 - 2 LICENCES ZOOMTEXT NIVEAU 2	1 182,70	0,00	5
05/06/2018	2018B01067 - GS JOLIMONT	480,00	0,00	15
05/06/2018	2018B01168 - SCO088 GS LOUISE MICHEL	33 283,15	0,00	0
06/06/2018	2018B01068 - ESPACE JOB	27 280,44	0,00	10
06/06/2018	2018B01069 - DEPOT DJEV PETIT CAPITOLE BUREAU	1 209,48	0,00	15
06/06/2018	2018B01070 - CHEMINEMENT LOUIS AURIACOMBE	1 539,76	0,00	10
06/06/2018	2018B01071 - JARDIN DU BARRY	91 166,51	0,00	0
06/06/2018	2018B01072 - CENTRE CULTUREL ALBAN MINVILLE	2 498,83	0,00	15
06/06/2018	2018B01074 - MAIRIE DE QUARTIER DES PRADETTES	9 878,37	0,00	15
06/06/2018	2018B01079 - SCO156 GS RONSARD	98 809,16	0,00	0
06/06/2018	2018B01333 - TVX CRECHE BORDELON PAPUS	5 154,82	0,00	15
07/06/2018	2018F00219 - STADE HONNEUR TOULOUSE LAUTREC	2 327,82	0,00	0
07/06/2018	2018F00221 - EMPALOT POUDRERIE	529,07	0,00	0
07/06/2018	2018D00940 - PLASTIFIEUSE SOUPETARD	76,02	0,00	10
07/06/2018	2018D00941 - MATERIEL SONORISTION MAZADES 2018	45 314,29	0,00	10
07/06/2018	2018B01083 - ASS SAMBA RESILLE	4 458,56	0,00	0
07/06/2018	2018B01085 - GS DAURIAC	4 160,68	0,00	0
08/06/2018	2018F00223 - TERRAIN FOOT PIERRE CAHUZAC	54 894,12	0,00	0
08/06/2018	2018F00226 - STADE SYNTHETIQUE CHATEAU DE L'HERS	60 634,26	0,00	0
08/06/2018	2018F00227 - STADE DE POUVOURVILLE	6 795,60	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/06/2018	2018D00944 - CPE-DOMAINE TECHNIQUE-MATERIEL CARTES MEMOIRES	28,01	0,00	10
08/06/2018	2018D00947 - DV01499 - CHARIOT FENWICK	21 122,22	0,00	5
08/06/2018	2018D00948 - CPE-DOMAINE TECHNIQUE-SIEGES AUTO	604,80	0,00	10
08/06/2018	2018B01086 - ECOLE PORT GARAUD MATERNELLE	78 744,44	0,00	0
08/06/2018	2018B01087 - CABINET MEDICAL 95 RUE ERNEST RENAN	3 883,31	0,00	0
08/06/2018	2018B01088 - CENTRE D ACCUEIL ET DE LOISIRS SEPT DENIERS	50 527,53	0,00	15
08/06/2018	2018B01090 - ZONE DES ARGOULETS	1 551,41	0,00	15
11/06/2018	2018F00231 - JARDINIERES CAPITOLE-BALCONS DU CAPITOLE	2 880,00	0,00	0
11/06/2018	2018D00965 - MATOU - EXPO	3 756,00	0,00	10
11/06/2018	2018D01155 - BORNES ANTI-MOUSTIQUES	13 249,44	0,00	10
11/06/2018	2018O00401 - VAXI - PROGICIEL DE SUIVI VACCINAL	35 869,88	0,00	5
11/06/2018	2018O00402 - AS-18VT0597-FRICHE DE LA PISCINE ANCELY	23 472,00	0,00	5
12/06/2018	2018F00238 - REPARATIONS POMPE	849,47	0,00	0
12/06/2018	2018F00239 - FONTAINE GRAND ROND	154,20	0,00	0
12/06/2018	2018F00246 - STATION GARONNETTE	1 932,14	0,00	0
12/06/2018	2018F00247 - STADE CAHUZAC DES ARGOULETS	12 448,10	0,00	0
12/06/2018	2018F00248 - TERRAIN MULTI SPORTS PT BOIS BAGATELLE	41 994,00	0,00	0
12/06/2018	2018D00962 - AVIS TECHNIQUE RESTAURATION	2 880,00	0,00	0
12/06/2018	2018B00851 - VILLA SUEVA	161 570,66	0,00	15
12/06/2018	2018B01093 - GYMNASSE LYCEE TOULOUSE LAUTREC	360,00	0,00	10
12/06/2018	2018B01094 - CLUB SENIORS TEMPS LIBRE QUARTIER NORD	991,99	0,00	0
12/06/2018	2018B01096 - EGLISE ST JEAN MARIE VIANNEY	58 243,72	0,00	15
12/06/2018	2018B01098 - GS DES PONTS JUMEAUX	3 496,31	0,00	15
12/06/2018	2018B01100 - MATERNELLE CAMILLE CLAUDEL	1 224,00	0,00	15
12/06/2018	2018B01103 - MATERNELLE LA TERRASSE	1 385,10	0,00	15
13/06/2018	2018F00256 - FONTAINE CROIX DE PIERRE	7 522,35	0,00	0
13/06/2018	2018F00257 - SAINTES SCARBES	3 732,00	0,00	0
13/06/2018	2018O00407 - 13V438 AC32 ACCOMPAGT ET DEVELOPPEMENTS PR PASSAGE	2 070,00	0,00	5
14/06/2018	2018F00259 - FONTAINES MARENGO,EL CAMPO	586,26	0,00	0
14/06/2018	2018D00966 - FL-NUMERIPHOT-POUR MATERNELLE LESSEPS	143,00	0,00	10
14/06/2018	2018D00980 - HARNAIS DE SECURITE LIDO	2 155,84	0,00	10
14/06/2018	2018B01105 - PC JARDIN DE L'ILE DU RAMIER	6 927,83	0,00	15
15/06/2018	2018F00262 - CIMETIERE TERRE CABADE	1 147,40	0,00	0
15/06/2018	2018D00973 - ARBUSTES ART TOPIAIRE	11 605,00	0,00	10
15/06/2018	2018D00976 - FL-LUDIA MATERIEL PEDAGOGIQUE	480,60	0,00	10
15/06/2018	2018D00978 - VISUELS DE COMMUNICATION	1 094,40	0,00	10
18/06/2018	2018D00986 - 10 TERMINAUX RADIO TYPE XT420 POU	2 149,20	0,00	10
18/06/2018	2018B01109 - ESP VERTS CAPITOLE	24 346,49	0,00	15
18/06/2018	2018-D00123 - MAT LES VERGERS	248,40	0,00	10
19/06/2018	2018F00271 - STADE CANTO LAOUZETTO	15 010,74	0,00	0
19/06/2018	2018D00988 - CPE-HG C.NOUGARO TABOURETS	332,26	0,00	10
19/06/2018	2018D00990 - CPE - HG LARDENNE - TAPIS	2 713,70	0,00	10
19/06/2018	2018B01111 - PISCINE CHAPOU	52 002,01	0,00	15
19/06/2018	2018B01112 - MULTI ACCUEIL CROIX DE PIERRE	21 619,42	0,00	15
19/06/2018	2018B01115 - JARDIN RAYMOND VI	163 148,16	0,00	15
19/06/2018	2018B01116 - FOYER VESTREPAIN	2 939,20	0,00	0
19/06/2018	2018B01119 - MAISON DU JUDO ARGOULETS	16 765,39	0,00	15
20/06/2018	2018F00195 - AIRE DE JEUX DASTE	18 175,53	0,00	0
20/06/2018	2018F00273 - AIRE DE JEUX TABAR PAPUS	14 111,40	0,00	0
20/06/2018	2018D00994 - MISSION EGALITE DIVERSITES AUBUISSON	11 491,08	0,00	10
20/06/2018	2018D00995 - ACHAT DE CASQUE	305,06	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/06/2018	2018D01007 - MSR - CONSERVATION PREVENTIVE SUR LE MEDAILLIER	5 580,00	0,00	0
20/06/2018	2018O00416 - LICENCES LOGICIELLES ORACLE / PROJET GARHONNE	191 299,64	0,00	5
20/06/2018	2018B01120 - GYMNASE BERTRAND SONCOURT	7 053,48	0,00	15
21/06/2018	2018F00279 - ESPACES VERTS BELLEFONTAINE / PLACE RAYMOND	1 432,94	0,00	0
21/06/2018	2018D01000 - CPE-MA G.CHAUMEL-CHARIOT INOX	188,94	0,00	10
21/06/2018	2018D01004 - ENCEINTE ACTIVE BLUETHOOTH AVEC MIXEUR ET MICRO	780,00	0,00	10
21/06/2018	2018B01123 - HALTE GARDERIE CLAUDE NOUGARO	30 130,14	0,00	15
21/06/2018	2018B01125 - COUVENT DES JACOBINS-REAMENAGEMENT DES LOCAUX	63 398,00	0,00	15
22/06/2018	2018D01005 - CPE-MA BORDEROUGE ET MA RANGUEIL	97,10	0,00	10
22/06/2018	2018B01126 - SALLE DES ARENES ROMAINES GRANDE	1 176,00	0,00	10
25/06/2018	2018F00281 - FONTAINE BERTIER	21 808,55	0,00	0
25/06/2018	2018D01011 - 18VT0354 - LITHOGRAPHIE DE LOUIS ARNICHAND	100,00	0,00	0
25/06/2018	2018D01024 - CONSERVATION ECLAIRAGE CHAPELLE ST ANTONIN	13 200,00	0,00	10
25/06/2018	2018B01127 - MAISON DES SENIORS ANCELY	25 013,55	0,00	15
25/06/2018	2018B01128 - CENTRE DE LOISIRS LALANDE	10 014,88	0,00	15
25/06/2018	2018B01129 - TERRAIN SPORT SAUDRUNE	3 087,74	0,00	15
25/06/2018	2018B01130 - GROUPE SCOLAIRE JEAN CHAUBET	34 105,80	0,00	15
27/06/2018	2018F00283 - STADE BARRAN HONNEUR	4 681,63	0,00	0
27/06/2018	2018F00286 - STADE LES MERLETTES	579,42	0,00	0
27/06/2018	2018F00287 - STADE LARDENNE	1 776,30	0,00	0
27/06/2018	2018B01132 - KIT DE SUPERPOSITION	426,00	0,00	15
27/06/2018	2018B01133 - CRECHE ASSOCIATIVE LES PETITS GALOPINS LE CASTELET	8 907,23	0,00	15
27/06/2018	2018B01134 - FOYER 3EME AGE CROIX DAURADE	2 853,60	0,00	15
28/06/2018	2018F00220 - AIRE DE JEUX VIOLET LE DUC	5 187,53	0,00	0
28/06/2018	2018F00288 - STADE SYNTHETIQUE LA RAMEE	1 235,34	0,00	0
28/06/2018	2018D01025 - 18VT0354 - QUATRE CARTES POSTALES DE TOULOUSE	110,00	0,00	0
28/06/2018	2018D01028 - SELF et ARMOIRE REFREGERE ST LAURENT	38 633,34	0,00	10
29/06/2018	2018F00292 - PETIT BOIS DE BAGATELLE	10 621,96	0,00	0
29/06/2018	2018D01038 - VL00774 - FORD FOCUS BREAK	14 403,56	0,00	5
29/06/2018	2018O00440 - PEPLUM - LOG. DE GESTION DES POSTES PUBLICS	8 954,40	0,00	5
29/06/2018	2018D01781 - 100 VENTILATEURS	760,75	0,00	10
30/06/2018	2018B01270 - MAISON CITOYENNETE NORD	11 125,58	0,00	15
02/07/2018	2018F00295 - PLACETTE RUE DES TROENES	246,00	0,00	0
02/07/2018	2018D01053 - SOLUTION AFFICHAGE DYNAMIQUE MAISON ASSOC	3 929,82	0,00	10
02/07/2018	2018D01054 - AFFICHAGE DYNAMIQUE DIVERS SITES ACCUEIL	9 812,16	0,00	10
02/07/2018	2018D01061 - TOILE DE TENTE	3 600,72	0,00	10
02/07/2018	2018O00443 - IT_PHC_18-0786 - AMOE PROJET PEPLUM AVRIL/MAI/JUIN	4 904,40	0,00	5
02/07/2018	2018O00444 - IT_PHC_18-0394 - 20 J INGENIEUR W10 MEP INFRASTRUC	7 613,17	0,00	5
02/07/2018	2018O00445 - IT_PHC_18-0701 - 20 JOURNEES INGENIEUR	7 613,17	0,00	5
02/07/2018	2018B01150 - ATELIER ESPACES VERTS PECH DAVID	5 383,87	0,00	15
02/07/2018	2018B01153 - BIBLIOTHEQUE BONNEFOY	3 240,00	0,00	15
03/07/2018	2018D01070 - FIPHP ACHAT FAUTEUIL LEGROS	1 657,64	0,00	10
03/07/2018	2018D01071 - AMENAGEMENT POSTE MUSEE AUGUSTIN A AGENTS	2 288,50	0,00	10
03/07/2018	2018B01158 - SYNDICAT FO DPT ET RGL BD DE SUISSE	43 340,11	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/07/2018	2018B01161 - EGLISE SAINT PIERRE DES CHARTREUX	9 979,47	0,00	15
04/07/2018	2018D01078 - JARDINIERES PEDAGOGIQUE	20 088,00	0,00	10
04/07/2018	2018D01093 - REALISATION TOTEM EXPO RENAISSANCE	1 440,00	0,00	10
04/07/2018	2018D01106 - ENCADREMENT SAC	303,68	0,00	10
04/07/2018	2018D01226 - ACHAT MOBILIER - ESGR	637,65	0,00	10
04/07/2018	2018O00453 - LITCHI - MISE EN CONFORMITE SECURITE PLATEFORME	28 891,31	0,00	5
04/07/2018	2018B01165 - MULTI ACCUEIL VIRGINIA WOOLF	21 834,06	0,00	15
05/07/2018	2018D01079 - 18VT0354 - ACHAT DE DIVERS OBJETS SUR TOULOUSE	500,00	0,00	0
06/07/2018	2018D01082 - 10 TERMINAUX RADIO XT420 POUR RES	2 149,20	0,00	10
06/07/2018	2018B01159 - BOULODROME COUVERT CLAUDETTE DUMONT	45 582,11	0,00	15
09/07/2018	2018F00242 - AIRE DE JEUX QUARTIER BALUFFET	22 159,58	0,00	0
09/07/2018	2018D01086 - UNE FLUTE RENAISSANCE EN DO	2 900,00	0,00	10
09/07/2018	2018D01089 - PANNEAU DE BASKET	572,57	0,00	10
09/07/2018	2018D01090 - COORDINATION PRESTATION JUILLET 2018	124,87	0,00	10
09/07/2018	2018O00464 - PRESTATIONS A. GONNET MARS-AVRIL 2018	2 598,60	0,00	5
09/07/2018	2018O00467 - OUTIL DE GESTION DES EMPRUNTS DES ADMINISTRISTRES	7 560,00	0,00	5
10/07/2018	2018O00470 - ADAPTATION CNIL NEWSLETTERS AC 33 13V438	690,00	0,00	5
10/07/2018	2018O00474 - KOLOK - LOGICIEL DE GESTION DES CONTACTS	13 249,20	0,00	5
10/07/2018	2018O00477 - LITCHI - PILOTE INTEGRATION SERVEURS LINUX	3 907,42	0,00	5
10/07/2018	2018B01178 - AMENAGEMENT TERRASSE MAISON DES VIGNES	1 134,72	0,00	15
11/07/2018	2018B01181 - ACQ VILLE ROSE-VEFA -45 BLD MATABIAU TLSE - 0.5% P	5 522,90	0,00	0
11/07/2018	2018B01182 - STADE GEORGES AYBRAM	3 162,67	0,00	15
12/07/2018	2018O00482 - 18-1100 - LICENCES WINDOWS SERVER DATA CENT	26 519,46	0,00	5
12/07/2018	2018O00483 - 18-0702 - PROJET PUBLIC W10 : DEVELOPPEMENT	4 941,00	0,00	5
12/07/2018	2018B01191 - BRANCHEMENT IMPASSE BARTHE	1 269,67	0,00	15
12/07/2018	2018B01192 - CRECHE COLLECTIVE BAGATELLE	1 027,52	0,00	15
12/07/2018	2018F00080 - AIRE DE JEUX BORDELONGUE	10 797,55	0,00	0
13/07/2018	2018D01108 - Ethylotests électroniques 2018	8 809,62	0,00	10
13/07/2018	2018O00492 - 17-1950 PREST LOGICIELS PROJET MIGRATION ORA	25 821,60	0,00	5
13/07/2018	2018B01195 - ACQ HABITAT TLSE-2% LEVEE RESERVES - VEFA ACTE-BOU	21 820,00	0,00	10
13/07/2018	2018B01196 - PISCINE ANCELY	9 613,20	0,00	15
13/07/2018	2018B01197 - EGLISE SAINT FRANCOIS XAVIER	56 146,56	0,00	15
13/07/2018	2018B01200 - BIBLIOTHEQUE SERVEYROLLES	25 610,22	0,00	15
16/07/2018	2018D01110 - PATINS ARTISTIQUES / PATINOIRE JANY	9 687,36	0,00	10
16/07/2018	2018D01111 - PATINS ARTISTIQUES / PATINOIRE BELLEVUE	4 166,28	0,00	10
16/07/2018	2018D01112 - SEMELLES PREFORMEES	308,82	0,00	10
16/07/2018	2018D01113 - CPE-MAIRIE TECHNIQUE-SANIVAP	8 535,12	0,00	10
16/07/2018	2018D01116 - MUSEE SAINT RAYMOND	7 232,16	0,00	8
16/07/2018	2018D01117 - GOBO ECLAIRAGE MUR AVEUGLE RUE DU TAUR	3 246,60	0,00	10
16/07/2018	2018O00493 - 18-1245 - PRESTATIONS A. GONNET JUIN 2018	3 952,80	0,00	5
16/07/2018	2018B01201 - HALTE GARDERIE REYNERIE	1 027,87	0,00	15
16/07/2018	2018B01203 - MEDIATHEQUE DANIELE DAMIN	415,16	0,00	15
17/07/2018	2018F00523 - Parcelle 844AE188 rue Georges Courteline	1,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/07/2018	2018F00303 - GYMNASE CERDAN	2 910,41	0,00	0
18/07/2018	2018D01118 - VEGETAUX	60 701,17	0,00	10
18/07/2018	2018D01120 - ADLP BAGA TELLE ETE 2018	870,38	0,00	10
18/07/2018	2018D01121 - MUSEE PAUL DUPUY	26 540,90	0,00	10
18/07/2018	2018D01122 - JEU DE POTEAUX DE COMPETITION ALU	1 390,02	0,00	10
18/07/2018	2018B01208 - BUREAU DE POSTE DES IZARDS	1 244,81	0,00	15
18/07/2018	2018B01209 - IMPASSE JEANNE BENOZZI	4 053,17	0,00	15
18/07/2018	2018B01211 - CENTRE ANIMATION BAGATELLE-ASC	3 624,12	0,00	15
19/07/2018	2018D01124 - CPE-MULTIPLES	446,10	0,00	10
19/07/2018	2018D01125 - CPE-MULTIPLES	223,03	0,00	10
19/07/2018	2018B01212 - CTR INTERV CDMT OP POLICE MUN CICOPM JACQUES DARRE	9 871,41	0,00	15
19/07/2018	2018B01213 - CTRE SOCIAL JOLIMONT MISSION HAND	12 712,99	0,00	10
19/07/2018	2018B01214 - EGLISE SAINT MICHEL DE LARDENNE	9 730,10	0,00	15
19/07/2018	2018B01215 - COSEC REYNERIE	360,00	0,00	15
19/07/2018	2018B01216 - GS LES PINHOUS M	480,00	0,00	15
19/07/2018	2018B01217 - MATERNELLE GEORGE BASTIDE	360,00	0,00	15
19/07/2018	2018B01218 - GYMNASE LAFAOURETTE ACQUISITION MATERIEL SPORTIF	2 136,72	0,00	10
20/07/2018	2018F00310 - DALLE PARKING BELLEFONTAINE	5 756,76	0,00	0
20/07/2018	2018D01135 - CPE-HG MINIMES PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
20/07/2018	2018D01136 - CPE-RAM LAPUJADE - PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
20/07/2018	2018D01137 - CPE-RAM CHAUMEL - PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
20/07/2018	2018D01139 - BATIMENTS MODULAIRES	3 292,80	0,00	10
20/07/2018	2018D01143 - LOG-UGAP-3 DIABLES ACIERS	792,90	0,00	10
20/07/2018	2018O00496 - 18-0292 HARMON DEMAT GEST ACTIVITES LOISIRS	57 225,76	0,00	5
20/07/2018	2018O00499 - 18-0616 - MATERIELS LOGICIELS - PREST / PRO	11 630,89	0,00	5
20/07/2018	2018O00500 - 18V268-00 AC 1 Dépôt par un fournisseur d'une fact	50 700,00	0,00	5
20/07/2018	2018B01219 - MAISON DE LA CITOYENNETE NORD	5 655,59	0,00	15
20/07/2018	2018B01223 - VT-PASIN	1 140,00	0,00	0
23/07/2018	2018D01145 - FAUTEUIL ERGONOMIQUE BROUSSE M	844,27	0,00	10
23/07/2018	2018D01192 - CONSOLE LUMIERE ST CYPRIEN	6 182,62	0,00	10
23/07/2018	2018B01224 - DIRECTION ENFANCE ET LOISIRS COMPANS	1 349,88	0,00	15
23/07/2018	2018B01225 - SALLES REUNION AUBUISSON	14 054,13	0,00	15
24/07/2018	2018F00313 - FONTAINE ARIEGE GARONNE	21 567,38	0,00	0
24/07/2018	2018F00314 - FONTAINE VALLEREY	3 349,08	0,00	0
24/07/2018	2018B01226 - AIRE DE JEUX CHEMNT LE TINTORET	5 050,93	0,00	0
24/07/2018	2018B01227 - CHAPELLE DES CARMELITES	1 192,52	0,00	15
24/07/2018	2018B01228 - SALLE MAISON CUVIER	2 239,93	0,00	15
25/07/2018	2018F00315 - FONTAINE MUR NARBONNAIS JARDIN DES PLANTES	21 602,70	0,00	0
25/07/2018	2018F00414 - TERRAIN MULTI SPORT ROUTE DE LAUNAGUET	26 209,80	0,00	0
25/07/2018	2018B01230 - CRECHE LES ENFANTS TERRIBLES	508,09	0,00	15
26/07/2018	2018F00183 - PARC MAOURINE	12 007,20	0,00	0
26/07/2018	2018B01235 - ASSOCIATION TOUS LES MEMES	51 937,30	0,00	0
26/07/2018	2018B01236 - MULTI ACCUEIL COURTE ECHELLE	2 762,10	0,00	15
26/07/2018	2018B01237 - PC ENSEMBLE SAINT SERNIN	34 716,37	0,00	15
27/07/2018	2018F00319 - JARDIN LES HAUTS DE BONNEFOY	7 163,89	0,00	0
27/07/2018	2018D01160 - JARDINIERES	29 250,00	0,00	10
27/07/2018	2018B01239 - MISE EN CONFORMITE BIBLIOTHEQUE PLAN LUMIERE	20 649,55	0,00	10
27/07/2018	2018B01240 - PISCINE LEO LAGRANGE	187 976,91	0,00	15
27/07/2018	2018B01241 - GS DANIEL FAUCHER	480,00	0,00	15
27/07/2018	2018B01242 - GS MAURICE JACQUIER	1 656,00	0,00	10
30/07/2018	2018D01163 - PIECES - 10 ANTIVOLS	2 116,20	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/07/2018	2018D01168 - VA00062 à VA00063 - TRAFIC RENAULT- 2 MINIBUS	42 559,03	0,00	5
31/07/2018	2018D01169 - AUG - ACQUISITION OEUVRE	14 000,00	0,00	0
31/07/2018	2018D01171 - TLSE PLAGE ALORTUJOU	434,60	0,00	10
31/07/2018	2018O00511 - PLAN ACTIONS - EVOLUTION MODULE PILOTAGE ADMINIS	7 173,60	0,00	5
31/07/2018	2018D01782 - 25 CHARIOTS + 20 PRESSES	3 495,54	0,00	10
01/08/2018	2018D01175 - ADL PRIM MULTICENTRE NUMERIPHOT	1 279,56	0,00	10
01/08/2018	2018D01176 - FABRICATION TRIPODE SIGNALETIQUE POLE JEUNESSE 16	11 194,80	0,00	10
01/08/2018	2018B01246 - PROJET L'ORANGERIE REYNERIE	733,20	0,00	0
01/08/2018	2018B01247 - EGLISE SAINT EXUPERE	13 348,26	0,00	15
02/08/2018	2018D01180 - BANC DE MONTAGE VIDEO - ASC BELLEGARDE	4 748,52	0,00	10
02/08/2018	2018O00527 - 18-0900 - 1 LICENCE SUITCASE FUSION - ASC	156,84	0,00	5
03/08/2018	2018D01182 - LICENCE RESOLUME ARENA 6	572,76	0,00	10
03/08/2018	2018D01186 - CPE-MA CROIX DE PIERRE APPAREIL PHOTO	172,73	0,00	10
03/08/2018	2018D01215 - Xavier FISCHER (SNAKE). 2ème acompte fresque gymna	8 750,00	0,00	0
03/08/2018	2018O00528 - 18-0914 - 1 LICENCE FILEMAKER PRO - DRH	715,20	0,00	5
03/08/2018	2018O00530 - SAGA - LOGICIEL GESTION REGIES MUNICIPALES	23 848,56	0,00	5
03/08/2018	2018O00531 - MULTIDOC - LOG GESTION DOCS TECHNIQUES OUVRAGES	20 110,24	0,00	5
03/08/2018	2018O00536 - 18-0352 - FONCTIONNALITES WINDOWS SERVER 20	5 490,00	0,00	5
03/08/2018	2018O00537 - 18-1266 - WINDOWS REMOTE DESKTOP SVCES 2016	1 538,66	0,00	5
06/08/2018	2018B01251 - CENTRE CULTUREL SOUPETARD	4 722,12	0,00	15
07/08/2018	2018B01256 - ENSEMBLE IMMO LES JARDINS CHANZY-MULTI ACCUEIL	11 200,00	0,00	0
08/08/2018	2018F00325 - RUE JACOBET QUARTIER BALLUFET	13 053,98	0,00	0
08/08/2018	2018D01196 - BANCS AVEC ACCOUDOIRS-AIRE JEUX MICHELET-ST AUBIN	4 922,40	0,00	10
08/08/2018	2018B01257 - MATERNELLE ADRIENNE BOLLAND	2 717,26	0,00	15
08/08/2018	2018B01259 - EQUIPEMENT QUARTIER BORDEROUGE NORD TRVX AMNGT	136 519,38	0,00	10
09/08/2018	2018D01250 - MOBILIER STOCK IMMOBILIER	3 818,09	0,00	10
10/08/2018	2018F00332 - JARDIN DU MOULIN ROUTE DE BAYONNE	10 332,00	0,00	0
10/08/2018	2018D01202 - MATERIEL SCENE DESBALS	6 270,05	0,00	10
10/08/2018	2018B01261 - ENSEMBLE IMMO.CHE.AMOUROUX/RUES D'ARLES/CIOTAT	10 000,00	0,00	0
10/08/2018	2018B01262 - MULTI ACCUEIL LES PETITS PAS SAINT AGNE	8 604,44	0,00	15
10/08/2018	2018B01263 - CONTENEUR	3 292,80	0,00	15
13/08/2018	2018O00556 - PRESTATIONS RIT MAI ET JUIN 2018	23 541,12	0,00	5
14/08/2018	2018D01209 - AUG - ACQUISITION OEUVRES ART	18 400,00	0,00	0
17/08/2018	2018D01222 - UF/18VT0048/ 2 CADRES BOSTON ACIER BONNEFOY	525,60	0,00	10
17/08/2018	2018O00563 - LICENCE REDHAT - 3 ANS	17 537,65	0,00	5
17/08/2018	2018B01266 - ES EC TU9CGS/01 PC IMMEUBLE 5 RUE GARRIGOU DIAGNOS	18 168,00	0,00	15
20/08/2018	2018D01218 - 20 DISTRIROULEAUX	5 417,76	0,00	10
20/08/2018	2018D01220 - MATOU - MOBILIER	33 486,00	0,00	10
20/08/2018	2018D01331 - TABLE DE MASSAGE LA RAMEE	395,59	0,00	10
20/08/2018	2018B01268 - ACQ HABITAT TOULOUSE-VEFA-CRECHE CITE NORD-2 RUE P	1 857 963,90	0,00	0
23/08/2018	2018F00337 - CERDAN FOOT	593,28	0,00	0
23/08/2018	2018B01272 - ENF059/ MULTI ACCUEIL LE PETIT PRINCE GUILLAUMET	4 485,56	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/08/2018	2018B01273 - SCO127/ GS GASTON DUPOUY	185,22	0,00	15
23/08/2018	2018B01274 - SCO153/ GS PAUL BERT	185,22	0,00	15
23/08/2018	2018B01358 - ST SIMON ENLEVEMENT EVACUATION RECYCLAGE	13 143,88	0,00	10
24/08/2018	2018F00338 - BORDEROUGE SYNTHETIQUE	2 328,26	0,00	0
24/08/2018	2018F00339 - DALLE CENTRE COMMERCIAL REYNERIE	2 468,00	0,00	0
24/08/2018	2018O00580 - AMO PROJET PEPLUM JUIN/JUILLET/AO	4 904,40	0,00	5
24/08/2018	2018B01278 - LOCATIF 1 CHEMIN DE DUROUX	427,38	0,00	15
27/08/2018	2018F00340 - ZAC DE L'HERS FOOT SYNTH.	3 720,00	0,00	0
27/08/2018	2018D01229 - ACQUISITION EXPOSITION	550,00	0,00	0
27/08/2018	2018D01232 - KIT AUDITIF D'ACCUEIL	17 700,00	0,00	10
27/08/2018	2018D01233 - TABLE PIQUE NIQUE PMR / TOULOUSE PLAGE	2 040,00	0,00	10
27/08/2018	2018D01239 - CHARIOT DE TRANSPORT TAPIS / GYMNASE LARDENNE	344,28	0,00	10
27/08/2018	2018O00588 - IWS - MIGRATION LOG GESTION DEMANDES IWS	13 612,35	0,00	5
27/08/2018	2018B01283 - MAISON DES SENIORS SAINT CYPRIEN (CLUB+RESTAURANT)	20 155,78	0,00	15
28/08/2018	2018F00341 - STADE STRUXIANO	1 103,95	0,00	0
28/08/2018	2018D01253 - DUP/LAB - ACQUISITION COLLECTION EUGENE VIALA	40 000,00	0,00	0
28/08/2018	2018B01288 - ENSEMBLE IMMOBILIER 1 RUE DES PENITENTS BLANCS	13 850 047,00	0,00	10
29/08/2018	2018F00344 - SYNTHETIQUE ZAC DE L'HERS	2 476,72	0,00	0
29/08/2018	2018F00345 - LA RAMEE	539,23	0,00	0
29/08/2018	2018F00346 - ARGOULETS BASE-BALL	1 053,07	0,00	0
29/08/2018	2018D01248 - EUROPTI	1 742,40	0,00	10
29/08/2018	2018D01249 - EUROP COQUIE SEULE	1 293,60	0,00	10
29/08/2018	2018B01291 - ELEMENTAIRE LAGRANGE	807,56	0,00	15
29/08/2018	2018B01292 - VACANT LOCAL RDC 2 RUE SAINT JEAN	106 724,24	0,00	15
29/08/2018	2018B01293 - ECOLE MATERNELLE SYLVAIN DAURIAC	882,00	0,00	15
29/08/2018	2018B01294 - ECOLE MATERNELLE LAMARTINE	1 176,00	0,00	15
29/08/2018	2018B01295 - ELEMENTAIRE SEPT DENIERS	61 052,69	0,00	15
29/08/2018	2018B01296 - ECOLE MATERNELLE PAPUS	1 656,00	0,00	15
30/08/2018	2018B01298 - JARDIN DU GRAND ROND	26 829,08	0,00	15
30/08/2018	2018B01299 - ENF041/ MULTI ACCUEIL GERMAINE CHAUMEL	4 744,60	0,00	15
31/08/2018	2018D01257 - MOBILIER URBAIN BOULEVARD MICHELET	1 387,44	0,00	10
31/08/2018	2018B01302 - SPO141/ GRAND GYMNASSE CHATEAU DE L'HERS	10 792,37	0,00	15
31/08/2018	2018B01303 - MULTI ACCUEIL LS PETITS DEGOURDIS BONNEFOY PERIOLE	29 529,67	0,00	15
31/08/2018	2018B01304 - LIE013/ PAROISSE IMMACULEE CONCEPTION	2 482,30	0,00	15
01/09/2018	2018B00168 - ECOLE MAURICE BECANNE ELEM	14 177,79	0,00	0
03/09/2018	2018D01259 - Fabrice MAZZONE. Acompte 30% sculpture place Benoi	13 457,00	0,00	0
03/09/2018	2018D01261 - restauration d'oeuvre d'art	8 440,40	0,00	0
03/09/2018	2018O00592 - RENOUELEMENT LICENCE WYSIWYG	1 047,60	0,00	5
03/09/2018	2018D01416 - MATOU - ECLAIRAGE SCENOGRAPHIQUE	4 950,00	0,00	8
03/09/2018	2018B01306 - HALTE GARDERIE ET ESPACE PETITE ENFANCE LA TERRASS	2 301,84	0,00	15
03/09/2018	2018B01307 - MARENGO ZONE FABRIQUE ET TELE TOULOUSE	17 943,67	0,00	15
03/09/2018	2018B01308 - SCO101/ GS PETIT GRAGNAGUE MATERNELLE	21 597,94	0,00	15
03/09/2018	2018B01309 - SCO065/ GS JEAN DIEUZAIDE MATERNELLE	1 669,15	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/09/2018	2018B01310 - HALTE-GARDERIE CROIX DAURADE	1 200,00	0,00	15
04/09/2018	2018D01317 - AS18VT1008 ECRAN SUR MESURE SALLE SPECT DESBALS	1 960,00	0,00	10
04/09/2018	2018B01311 - ENF012/ ESPACE PETITE ENFANCE AMOUROUX	12 940,61	0,00	15
04/09/2018	2018B01312 - SPO067/ HALLE SPORTIVE BAGATELLE	72 378,98	0,00	15
05/09/2018	2018D01267 - ADL PONTS JUMEAUX - MATERIEL PEDAGOGIQUE	1 349,30	0,00	10
06/09/2018	2018D01269 - GERBEUR ELECTRIQUE	6 134,96	0,00	10
06/09/2018	2018D01270 - RAYONNAGES SITE DELICIEU	11 441,89	0,00	10
06/09/2018	2018D01271 - CPE-MA ROSA PARKS-APPAREIL PHOTO 16 V200 AC 72	399,90	0,00	10
07/09/2018	2018D01277 - REFONTE SIGNALETIQUE BIB SAINT CYPRIEN 16V342 AC	7 501,20	0,00	10
07/09/2018	2018O00597 - 18-1272 - PRESTATIONS RIT JUILLET ET AOUT 20	25 993,32	0,00	5
07/09/2018	2018B01321 - SCO126 GS FLEURANCE	259 756,46	0,00	0
10/09/2018	2018D01279 - BDS EMP MIAMI	3 110,35	0,00	10
10/09/2018	2018B01327 - CRECHE COLLECTIVE EMPALOT	6 258,35	0,00	15
10/09/2018	2018B01328 - MAISON DE QUARTIER ROBERT BONNET	38 158,70	0,00	15
10/09/2018	2018B01329 - PRESBYTERE ST PIERRE DES CHARTREUX	782,89	0,00	15
11/09/2018	2018F00356 - SPO099 COMPLEXE SPORTIF DES PRADETTES	39 054,00	0,00	0
11/09/2018	2018D01288 - ACHAT COMPTEURS PARCOURS D'INTERPRETATION	192,00	0,00	10
11/09/2018	2018D01291 - MATERIEL JARDINAGE - Laurence RAV	1 084,99	0,00	10
11/09/2018	2018B01335 - MAISON DE QUARTIER RANGUEIL	6 873,18	0,00	15
11/09/2018	2018B01337 - DIRECTION DU PROTOCOLE REMUSAT	1 008,68	0,00	15
12/09/2018	2018F00358 - DEVIGUERIE-STREET WORKOUT	32 317,20	0,00	0
12/09/2018	2018B01340 - ENF066/ MULTI ACCUEIL BORDEBLANCHE	7 455,60	0,00	15
13/09/2018	2018D01295 - Acquisition caisse enregistreuse cafétéria	1 920,00	0,00	10
13/09/2018	2018B01341 - DEVIGUERIE JARDIN DE LALANDE	25 851,60	0,00	10
13/09/2018	2018B01345 - SALLE CHAPELLE DES BATELIERS	8 162,05	0,00	15
13/09/2018	2018B01346 - LOCAUX ASSOCIATIFS BORDEROUGE	1 541,83	0,00	15
14/09/2018	2018B01347 - CUL014/ BIBLIOTHEQUE ROSERAIE	2 934,31	0,00	15
14/09/2018	2018B01348 - ASS APSAR CENTRE SOCIAL	30 168,14	0,00	15
15/09/2018	2018D01396 - CPE-DOMAINE TECHNIQUE-OUTILLAGES ET PRODUITS DIV	719,34	0,00	10
17/09/2018	2018D01301 - Mobilier petite enfance-Fauteuil Mme DESCONS Marie	567,92	0,00	10
18/09/2018	2018F00361 - AIRE DE JEUX BOURASSOL	6 792,30	0,00	0
18/09/2018	2018O00621 - DONNEES DIAF-RP : REALISATION DE TABLEAUX	620,00	0,00	5
18/09/2018	2018O00623 - acquisition espace de stockage conseil municipaux	604,99	0,00	5
19/09/2018	2018D01309 - EXPOSITION FEMMES ET SCIENCES	2 000,00	0,00	0
19/09/2018	2018D01310 - ACHAT TROMPETTE PLAY MUSIC	745,00	0,00	10
19/09/2018	2018D01311 - ACHAT TROMBONE PLAY MUSIC	507,60	0,00	10
19/09/2018	2018O00627 - ETUDE 2018 POUR RENOUVELLEMENT PARC DE MATERIEL SC	4 536,00	0,00	5
19/09/2018	2018B01349 - ENSEMBLE JARDIN DES PLANTES	6 808,82	0,00	10
20/09/2018	2018D01312 - ADLP BAGATELLE ETE 2018	545,00	0,00	10
20/09/2018	2018B01359 - REALISATION ENGRAVURE-Espace PE - CRECHES RANGUE	15 673,24	0,00	0
21/09/2018	2018D01320 - Le Responsable du Domaine Services & Infrastructur	4 759,94	0,00	10
21/09/2018	2018D01321 - TRANSMETTEUR DE SECURITE GSM / MAIRIE ST SIMON	5 033,90	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/09/2018	2018D01322 - TRANSMETTEUR DE SECURITE GSM / MAIRIE A. SAUZELONG	5 039,83	0,00	10
21/09/2018	2018D01323 - TRANSMETTEUR DE SECURITE GSM / MAIRIE A. LARDENNE	5 279,59	0,00	10
21/09/2018	2018D01325 - VT104 - ADL PONTS JUMEAUX - WESCO	1 475,74	0,00	10
21/09/2018	2018D01326 - gps oregon	440,10	0,00	10
21/09/2018	2018D01329 - Meghaphone	254,20	0,00	10
21/09/2018	2018D01439 - Anthony HEINTZ. 2ème acompte REALISATION OEUVRES M	3 600,00	0,00	0
21/09/2018	2018B01353 - GINESTE SECTEUR CARMES	1 227,60	0,00	10
21/09/2018	2018B01355 - SCO167 GS JEAN ZAY	2 320,80	0,00	0
21/09/2018	2018B01356 - CPE PETITS DEGOURDIS TERRASSEMENT EN DEBLAIS	14 228,50	0,00	10
21/09/2018	2018B01357 - REALISATION ENGRAVURE SUR DALLE BETON-GS MATABIAU	9 360,24	0,00	0
24/09/2018	2018F00365 - POSE DE TABLES DE PING PONG	2 874,07	0,00	0
24/09/2018	2018F00363 - STATION DE POMPAGE REYNERIE	11 835,60	0,00	0
24/09/2018	2018D01343 - GPS TOPO V4 FRANCE ENTIERE DESBALS	381,16	0,00	10
24/09/2018	2018D01347 - APPAREIL DIAGNOSTIC - RAVENEAU Laurence	1 547,22	0,00	10
24/09/2018	2018B01362 - SCO147 GS MAURICE JACQUIER	1 933,19	0,00	0
24/09/2018	2018B01363 - LOCATIF 21 CHEMIN DE LARRAMET	5 135,99	0,00	15
24/09/2018	2018B01364 - SCO153 GS PAUL BERT	114 928,47	0,00	0
24/09/2018	2018B01366 - SCO056/ GS FONTAINE BAYONNE	54 796,57	0,00	0
24/09/2018	2018B01368 - IMM085/ IMM 93/95 RUE ESNEST RENAN	40,80	0,00	15
24/09/2018	2018B01369 - CUL069/ THEATRE DU PAVE	10 650,85	0,00	15
24/09/2018	2018B01370 - CRECHE TABARBOUILLE ENLEVEMENT EVAC RECYCLAGE	7 500,66	0,00	10
24/09/2018	2018B01373 - MULTI ACCUEIL VIRGINIA WOOL SUPPORT DALLAGE BETON	4 345,84	0,00	10
24/09/2018	2018B01375 - MAISON DE QUARTIER CROIX DAURADE	1 242,02	0,00	15
24/09/2018	2018B01484 - MULTI ACCUEIL SAINT SIMON SOL	2 094,54	0,00	10
25/09/2018	2018D01357 - CPE-UNITE TECHNIQUE CHAUFFE BIBERONS	240,00	0,00	10
25/09/2018	2018D01359 - 14 BOITES A LIRE	0,00	0,00	10
25/09/2018	2018B01376 - SALLE SAN SUBRA	6 336,00	0,00	15
27/09/2018	2018F00368 - ESP098/ZONE DES ARGOULETS	34 254,60	0,00	0
27/09/2018	2018O00634 - VT 17M227-01 AC 02 - 18-1594 - LAN ENVOL DEPLOIEME	43 596,68	0,00	5
27/09/2018	2018D01362 - ACQ. COMPTEUSE DE BILLETS	324,00	0,00	10
27/09/2018	2018D01363 - 173 BATTERIES STIHL	433,50	0,00	10
27/09/2018	2018D01365 - 6 BOITES A LIRE QUARTIER 5.3	3 720,00	0,00	10
27/09/2018	2018D00001 - RESTAURATION COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	864,00	0,00	0
28/09/2018	2018D01367 - ADL PONTS JUMEAUX - LACOSTE NATHAN	876,38	0,00	10
28/09/2018	2018D01368 - 8 TABLES ARENES ROMAINES	1 779,46	0,00	10
28/09/2018	2018O00637 - 18-1491 - RENOUVELLEMENT LIC	4 982,58	0,00	5
28/09/2018	2018B01377 - ENF010/ ESPACE PETITE ENFANCE JOLIMONT	702,00	0,00	15
28/09/2018	2018B01379 - HALTE GARDERIE ET EPE LA TERRASSE	8 622,61	0,00	15
28/09/2018	2018B01382 - DIRECTION ANIMATION SOCIOCULTURELLE BONNEFOY	8 151,28	0,00	15
28/09/2018	2018B01383 - SITE BELLEGARDE	5 202,42	0,00	10
28/09/2018	2018B01384 - CRECHE FAMILIALE PIGNI JOLIMONT	24 424,10	0,00	15
02/10/2018	2018F00369 - COMPLEXE SPORTIF GIRONIS	4 115,64	0,00	0
02/10/2018	2018D01380 - Plastifieuse	371,51	0,00	10
02/10/2018	2018D01382 - CADRES DE RELEVAGE	1 589,32	0,00	10
02/10/2018	2018D01384 - DUP - achat d'oeuvres d'art	22 669,56	0,00	0
02/10/2018	2018D01385 - DUP - achat d'oeuvres d'art	0,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/10/2018	2018D01458 - DUP - SIE SUITE L'ACQUISITION D'UNE OEUVRE AUCTION	4 533,91	0,00	0
03/10/2018	2018F00373 - ESP008ESPACES VERTS REYNERE	26 174,30	0,00	0
03/10/2018	2018D01391 - ACHAT FAGOTTINO CRR	1 044,00	0,00	10
03/10/2018	2018D01392 - 2 FLUTES MAINS TETE GOUTTE DE 2 CLARINETTES	4 500,00	0,00	10
03/10/2018	2018D01394 - 2 TROMPETTES EN SIB ET 1 TUBA BARYTON	1 758,00	0,00	10
03/10/2018	2018B01390 - IMM048/ IMMEUBLES - CH DES IZARDS	40 744,12	0,00	0
03/10/2018	2018B01391 - IMM048/ IMMEUBLES - CH DES IZARDS	128,76	0,00	15
04/10/2018	2018D01426 - CONSOLES JEUX ET ACCESSOIRES VIDEO	1 938,72	0,00	10
04/10/2018	2018B01395 - SCO133 GS JOLIMONT	4 986,92	0,00	0
05/10/2018	2018F00375 - ESP109SQUARE ROUGENET	6 117,77	0,00	0
05/10/2018	2018D01408 - DESSERTA A NIVEAU CONSTANT -MME LEGROS Anne-Sophie	1 254,00	0,00	10
05/10/2018	2018D01427 - MOBILIER 9 CH ROCAMADOUR	3 637,53	0,00	10
08/10/2018	2018D01417 - CPE-MA V.WOOLF-TABLEAU MURAL	349,55	0,00	10
08/10/2018	2018D01423 - REALISATION ECLAIRAGE SALLE EXPO ET VITRINES BEP	11 287,44	0,00	10
08/10/2018	2018D01438 - 18VT0354 - ACHAT ALBUM GESTA	484,00	0,00	0
08/10/2018	2018O00646 - 18-0135 - W10 POSTES PUBLICS	4 941,00	0,00	5
08/10/2018	2018O00647 - LOGICIELS SYSTEME DE GESTION POLICE MUNICIPALE	624,24	0,00	5
08/10/2018	2018B01400 - CLEMENCE ISAURE (0081)	3 546,30	0,00	10
09/10/2018	2018F00376 - ESP094 ESPACES VERTS LA DAURADE	5 670,00	0,00	0
10/10/2018	2018D01430 - 2 violons 1/8 + 3 VIOLONS 1/4	3 000,00	0,00	10
10/10/2018	2018D01432 - FE00259 GOUPIL G4 SPORTS	31 079,08	0,00	5
10/10/2018	2018D01434 - FE00260 GOUPIL G4 SPORTS	31 079,08	0,00	5
10/10/2018	2018D01435 - FE00261 - GOUPIL G4	31 079,08	0,00	5
10/10/2018	2018D01436 - FE00256 GOUPIL G4 SPORTS	31 079,08	0,00	5
10/10/2018	2018D01437 - FE00257 GOUPIL G4 SPORTS	31 079,08	0,00	5
10/10/2018	2018B01410 - RESTAURANT SOCIAL GRAND RAMIER	21 574,48	0,00	15
11/10/2018	2018F00379 - BERGES CANAL NETTOYAGE DE CAMPEMENTS	18 053,33	0,00	0
11/10/2018	2018D01443 - MATERIEL AUDIO SPECTACLE BRIQUE ROUGE	926,34	0,00	10
12/10/2018	2018F00382 - JEUX POUR DIVERS AIRES DE JEUX	16 238,81	0,00	0
12/10/2018	2018B01412 - SITE PYLONE PECH DAVID	20 536,65	0,00	10
12/10/2018	2018B01413 - CENTRE SOCIAL SOUPETARD	2 646,00	0,00	15
12/10/2018	2018B01414 - CRECHE COLLECTIVE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	26 566,66	0,00	15
12/10/2018	2018B01415 - COSAT	1 362,99	0,00	15
12/10/2018	2018B01435 - ENSEMBLE DELPECH	16 693,24	0,00	10
15/10/2018	2018D01455 - CPE-DOMAINE TECHNIQUE-RAYONNAGE	411,18	0,00	10
15/10/2018	2018D01460 - HOTTE DECOR	180,00	0,00	10
15/10/2018	2018B01416 - SPO161/ GYMNASSE LALANDE	8 059,21	0,00	15
16/10/2018	2018O00671 - LOGICIEL POUR CARTOGRAPHIE WIFI	1 148,06	0,00	5
16/10/2018	2018O00672 - LICENCE WYSIWYG (RENOUVELLEMENT)	549,72	0,00	5
16/10/2018	2018O00683 - COORDINATION CHANTIERS SERVEURS / 3EME TRIMESTRE	21 206,77	0,00	5
16/10/2018	2018D01466 - MATERIEL JARDINAGE	3 462,80	0,00	10
16/10/2018	2018D01468 - APP. INSTANTANE INSTAX SQUARE SQ10	274,98	0,00	10
16/10/2018	2018D01471 - P68 FABRICATION CUBE/SUPPORT DE COM	1 218,00	0,00	10
16/10/2018	2018D01472 - BOITIER LEICA AVEC OBJECTIF 35/2.0	9 121,43	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/10/2018	2018B01426 - LAMPES MASTER MHN 2000W - STADES	1 657,76	0,00	10
17/10/2018	2018D01485 - MATERIEL JARDINAGE Me Claire FILHOL	2 850,68	0,00	10
17/10/2018	2018B01429 - GYMNASSE GUILLAUMET	1 776,60	0,00	10
17/10/2018	2018B01431 - VACANT LOCATIF 195 AVENUE DE MURET	1 128,00	0,00	0
17/10/2018	2018B01433 - ECOLE MATERNELLE ARIANE SOUPETARD	480,00	0,00	15
18/10/2018	2018F00391 - CURAGE GARONNE PANNE	150,00	0,00	0
18/10/2018	2018D01486 - APPAREIL PHOTO NUMERIQUE ALPHA 7S	2 838,90	0,00	10
18/10/2018	2018D01487 - SIEGES ERGONOMIQUES	1 591,25	0,00	10
18/10/2018	2018D01488 - ESP098/ ZONE DES ARGOULETS	715,32	0,00	10
18/10/2018	2018D01489 - MATERIEL JARDINAGE ME DESPLANQUES F	290,20	0,00	10
18/10/2018	2018B01434 - SEN007/ CLUB SENIORS COTE PAVEE	1 853,46	0,00	15
18/10/2018	2018B01436 - SPO116/ COMPLEXE SPORTIF PONTS JUMEAUX	11 055,63	0,00	15
18/10/2018	2018B01437 - ACCUEIL JEUNES MIRAIL UNIVERSITE	240,00	0,00	15
19/10/2018	2018D01496 - ACHAT MATERIEL Mr JORDAN Jean-Luc	2 440,14	0,00	10
19/10/2018	2018D01497 - Monobrosse + disques KARCHER	1 166,03	0,00	10
19/10/2018	2018B01438 - SCO127 GS GASTON DUPOUY	33 712,42	0,00	0
22/10/2018	2018O00699 - WINDOWS 10 - ASSISTANCE & PILOTE DN	7 613,17	0,00	5
22/10/2018	2018O00700 - WINDOWS 10 : MISE EN PROD & ASSISTANCE	7 613,17	0,00	5
22/10/2018	2018D01502 - PACK AUTOLAVEUSE KARCHER	10 756,82	0,00	10
22/10/2018	2018D01503 - jeu de poteaux volley	2 758,26	0,00	10
22/10/2018	2018D01505 - DISTRIBUTEURS COMPLETS RAL	5 116,32	0,00	10
22/10/2018	2018D01506 - JEU DE POTEAU DE VOLLEY	1 521,24	0,00	10
22/10/2018	2018D01508 - CHARIOT A ROULETTE / DAPS	580,80	0,00	10
22/10/2018	2018D01509 - POTEAUX LESTE DE BADMINTON GYMNASSE COSEC MIRAIL	2 219,76	0,00	10
22/10/2018	2018B01442 - MAISON DU PROJET SOUPETARD LA GLOIRE	1 100,94	0,00	15
22/10/2018	2018B01443 - NOUVEAU TIR A L ARC PECH DAVID	3 063,13	0,00	15
23/10/2018	2018F00397 - COMPLEXE SPORTIF BORDEROUGE	548,40	0,00	0
23/10/2018	2018F00400 - STATION TOEC	7 081,82	0,00	0
23/10/2018	2018O00701 - AMO CONCERTATION PROJET SECTEUR HOPITAL LARREY	8 532,00	0,00	5
23/10/2018	2018D01511 - ENREGIST.FABULEUSES CONFIDENCES AU PIED DU PALMIER	4 380,00	0,00	10
23/10/2018	2018D01512 - TENDEUR CLIQUET, TAPIS FLOTTANT... DAPS	420,84	0,00	10
23/10/2018	2012O00493 - n°4 papillault	77 502,73	0,00	0
23/10/2018	2016O00664 - 16V112 5 SECTEURS SECT 6 OUEST	70 693,20	0,00	0
23/10/2018	2016O00665 - 16V109 5 SECT. NORD	63 334,80	0,00	0
23/10/2018	2016O00672 - 16V108 SECT CENTRE OUEST	63 882,00	0,00	0
23/10/2018	2016O00673 - 16V111 SECTEUR SUD	64 692,00	0,00	0
23/10/2018	2016O00755 - 16V110 - 5 SECTEURS	63 864,00	0,00	0
23/10/2018	2016O00816 - PENICHE LE TENACE PORT D'ESCALE TECHNIQUE RAMONVIL	31 320,00	0,00	0
23/10/2018	2016O00817 - BORDEBLANCHE PROTOCOLE DROITS PRESTA INTELLECTUELS	119 827,20	0,00	5
23/10/2018	2017O00180 - SECTEUR NORD	81 423,60	0,00	0
23/10/2018	2017O00282 - 5 SECTEURS	113 402,40	0,00	0
23/10/2018	2017O00386 - ELABORAT*PLAN PLURIANNUEL PATRIMOINE MOBILIER	113 917,80	0,00	15
23/10/2018	2031-VT-2004-104FE067-M - Frais d'études	69 442,21	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2005-105FE180-M - Frais d'études	68 770,00	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2006-INTERNET-M - Frais d'études	78 173,55	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2007-TX34307341-M - Frais d'études	65 434,95	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/10/2018	2031VT2008RENOVBAGA-M - Frais d'études	60 468,63	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2008-10807382-M - Frais d'études	80 000,00	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2008-10807383-M - Frais d'études	80 000,00	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2008-10807386-M - Frais d'études	80 000,00	0,00	0
23/10/2018	2031VT2009STADIUM2016-M - Frais d'études	72 294,61	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2009-TX24208282-M - Frais d'études	88 316,19	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2009-1FEDSI-M - Frais d'études	70 125,37	0,00	0
23/10/2018	2031VT2010JARDINPARTAGE-M - Frais d'études	74 618,83	0,00	0
23/10/2018	2031VT2010STADIUM2016-M - Frais d'études	65 523,44	0,00	0
23/10/2018	2031-VT-2011-1010901AA-M - Frais d'études	67 466,36	0,00	0
23/10/2018	2018B01448 - LOCAL AVF PLACE ARNAUD BERNARD	4 369,82	0,00	15
23/10/2018	2018B00001 - ACCEUIL JEUNES ET ANIMATION BORDEBLANCHE	1 456,57	0,00	0
24/10/2018	2018F00395 - POTEAUX DE BADMINGTON	1 469,59	0,00	0
24/10/2018	2018D01525 - LUDOTHEQUE COORD INVEST JOUETCLUB	300,00	0,00	10
24/10/2018	2018D01527 - SG SITEC RCD MONOBROSSE-AUTOLAVEUSES et ASPIRATEUR	52 313,22	0,00	10
24/10/2018	2018D01528 - CHARGEUR RAPIDE PANASONIC	1 538,86	0,00	10
24/10/2018	2018D01531 - DUP - EXPOSITION	7 560,00	0,00	0
24/10/2018	2018D01532 - MATERIEL - ECLAIRAGES	455,82	0,00	10
24/10/2018	2018B01450 - POL008/ COMMISSARIAT DE JOLIMONT	3 360,88	0,00	15
24/10/2018	2018B01451 - CUL012/ BIBLIOTHEQUE FABRE	1 065,73	0,00	15
24/10/2018	2018B01452 - GYMNASSE EMPALOT	235,92	0,00	15
25/10/2018	2018D01533 - SIEGES SANUS - EDUCATION	24 938,10	0,00	10
25/10/2018	2018D01534 - REPOSE BRAS-Mme MEDJOUBI Fatima	66,96	0,00	10
25/10/2018	2018D01535 - VT105OT27 ALPHAND	138,60	0,00	10
25/10/2018	2018B01455 - SPO140/ GOLF LA RAMEE	1 113,48	0,00	15
26/10/2018	2018O00708 - INTEGRATION PLATEFORME GARHONNE	13 957,44	0,00	5
26/10/2018	2018O00715 - DEVELOPPEMENT, MAINTENANCE ET EXPERTISE SUR LES AP	4 834,80	0,00	5
26/10/2018	2018O00716 - DEVELOPPEMENT, MAINTENANCE ET EXPERTISE SUR LES AP	1 611,60	0,00	5
29/10/2018	2018O00719 - 17-1659 -ETUDE CADRAGE EVOLUTION INFRA SCCM POST	5 220,00	0,00	5
29/10/2018	2018D01546 - 18VT0354 - ACHAT D'UN LOT DE DOCUMENTS SUR TOULOUS	6 500,00	0,00	0
29/10/2018	2018B01456 - PROJET AUVENT VILLAGE SOUS TENTE 417 RTE BAYONNE	21 841,04	0,00	15
29/10/2018	2018B01458 - APPARTEMENTS LCE	5 592,00	0,00	15
29/10/2018	2018B01459 - Mairie annexe Izard	1 800,00	0,00	10
30/10/2018	2018F00415 - FONTAINE SAINT CYPRIEN	200,21	0,00	0
30/10/2018	2018O00723 - 18-0161 - SPECIFIC. MASTER W	3 843,00	0,00	5
30/10/2018	2018D01636 - AUG -ACQUISITION OEUVRE LOUIS FRANCOIS BARON LEJEU	21 396,00	0,00	0
31/10/2018	2018D01548 - POTELET INOX, TENDEUR CLIQUET... DAPS	1 390,80	0,00	10
31/10/2018	2018D01551 - CHRONOMETRE 4 AIGUILLES	2 400,00	0,00	10
31/10/2018	2018D01552 - MATELAS DE GYMNASIQUE / GYM TOULOUSE LAUTREC	1 427,81	0,00	10
31/10/2018	2018B01479 - FRAIS NOTAIRE POUR ACQ HABITAT TOULOUSE-71 AV MAIL	32 148,72	0,00	0
01/11/2018	2018B01559 - ESPACES VERTS PRAIRIE DES FILTRES	3 501,41	0,00	15
05/11/2018	2018F00416 - INDIVISION JEAN - MARCAISSONNE PARCELLE 836 AS 92	40 600,00	0,00	0
05/11/2018	2018F00417 - BAGATELLE POSE ADJ PARC DES ME	16 382,11	0,00	0
05/11/2018	2018D01555 - CPE-RAM BOLLAND-BAC TAPIMO	237,12	0,00	10
05/11/2018	2018D01558 - jeu de poteaux de bad SCELLER CEPIERE	1 376,34	0,00	10
05/11/2018	2018D01590 - jeu de foot a 11	2 511,26	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/11/2018	2018B01481 - COMBINE DE STREET WORKOUT RANGUEIL	25 851,60	0,00	10
05/11/2018	2018B01485 - POSE BORDURE / CRECHE LA BOUSSOLE	18 964,40	0,00	10
05/11/2018	2018B01495 - TERRASSEMENT EN DEBLAIS / CRECHE O EN COULEURS	220,10	0,00	10
06/11/2018	2018O00727 - PEPLUM - 10 JOURNEES RENFORT INGENIEUR	4 904,40	0,00	5
06/11/2018	2018O00730 - SIGNAL ARRETE - LOG. DE COORDINATION DES TRAVAUX	1 252,80	0,00	5
06/11/2018	2018O00731 - EASILYS - SOLUTION DE GESTION DE RESTAURATION	6 144,00	0,00	5
06/11/2018	2018D01571 - FE00267 RENAULT KANGOO	22 465,57	0,00	5
06/11/2018	2018D01581 - PATINS ARTISTIQUES	3 707,40	0,00	10
06/11/2018	2018D01585 - table de ping ping	1 781,65	0,00	10
06/11/2018	2018D01586 - Fourniture d'outillage à main, électro-portatif	413,18	0,00	10
06/11/2018	2018D01587 - CHARIOT A ROULETTES / DAPS	201,60	0,00	10
06/11/2018	2018D01608 - PETITS INSTRUMENTS DE MUSIQUE - SERVICE A	388,40	0,00	10
06/11/2018	2018B01486 - MARCHE 16V353-01 AC 90 OU PD TU9VL9/01 STADE CANTO	2 518,33	0,00	15
06/11/2018	2018B01489 - SCO160 GS TIBAOUS	25 601,54	0,00	0
06/11/2018	2018B01490 - LOCATIF 82 CH DU GINESTOUS	5 355,00	0,00	15
06/11/2018	2018B01491 - CLUB BOULISTE LOU BOSC PETANQUE CLUB	189,18	0,00	15
07/11/2018	2018F00419 - SQUARE ST DENIS	8 916,24	0,00	0
07/11/2018	2018F00431 - STADE FOOT MIRAIL COSEC	5 525,88	0,00	0
07/11/2018	2018O00741 - PRESTATIONS A. GONNET JUILLET/SEPTEMBRE 2018	5 124,00	0,00	5
07/11/2018	2018B01501 - REGIE DES OEUVRES- 8 JOURNEES	3 050,00	0,00	15
08/11/2018	2018D01595 - ALLO TOULOUSE	1 147,38	0,00	10
08/11/2018	2018D01600 - CDE DE 14 BOITES A LIRE	4 500,00	0,00	10
08/11/2018	2018B01496 - MULTI ACCUEIL BOURRASSOL	2 140,92	0,00	15
08/11/2018	2018B01497 - DCVRU TERRITOIRE NORD EST	3 332,40	0,00	15
09/11/2018	2018F00438 - SCO173GS CAMILLE CLAUDEL	8 477,16	0,00	0
09/11/2018	2018F00439 - FON004/ FONTAINE PLACE BERTIER	1 857,30	0,00	0
09/11/2018	2018O00747 - GEOSPHERE - LOG. GESTION AUTORISATION DROIT DU SOL	1 405,44	0,00	5
09/11/2018	2018D01599 - ACHAT MATERIEL- JARDINS ET ESPACES VERT	97,61	0,00	10
09/11/2018	2018D01602 - CPE-DOMAINTE TECHNIQUE-BAC ALIMENTAIRE	76,32	0,00	10
09/11/2018	2018D01605 - CIMAISE ET CROCHETS EXPOS MAZADES	1 002,00	0,00	10
09/11/2018	2018D01720 - AUG - RESTAURATION LES QUATRES FONCTIONS DU CAPITO	13 000,00	0,00	0
10/11/2018	2018B01608 - ROUMEC - SITUATION 1	0,00	0,00	10
12/11/2018	2018F00440 - PANNEAU CHANTIER PL.MONTOULIEU	246,00	0,00	0
12/11/2018	2018O00753 - MASTER WINDOWS 10 PHASE 2 / ECOLES	17 280,00	0,00	5
12/11/2018	2018O00755 - PRESTATIONS RIT SEPTEMBRE/OCTOBRE 2018	25 012,44	0,00	5
12/11/2018	2018D01613 - CPE-MA S.SIMON-CHARIOT DE MENAGE	380,10	0,00	10
12/11/2018	2018D01614 - 4 DISQUES DURS / LE	587,28	0,00	10
12/11/2018	2018D01615 - MATERIELS INFORMATIQUES / LECTURE PUB.- BIBLIO.	9 529,92	0,00	10
12/11/2018	2018D01678 - ACCESSOIRES POUR PETITS INSTRUMENTS DE MU	104,53	0,00	10
12/11/2018	2018B01502 - FOYER 3eme AGE LARDENNE	3 335,74	0,00	15
13/11/2018	2018O00757 - AMO URBANISATION SI RH : DEPOUILLEMENT OFFRES	35 436,60	0,00	5
13/11/2018	2018D01622 - FE00272 RENAULT KANGOO Express	15 119,77	0,00	5
13/11/2018	2018D01624 - FN01005 RENAULT MASTER	21 453,74	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/11/2018	2018D01625 - CPE-ANNEXE CF RANGUEIL PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
13/11/2018	2018D01627 - FE00276 RENAULT KANGOO	14 292,17	0,00	5
13/11/2018	2018D01628 - FN01004 RENAULT MASTER	21 453,74	0,00	5
13/11/2018	2018D01631 - VL00777 RENAULT ZOE Life PETITE ENFANCE	14 972,63	0,00	5
13/11/2018	2018D01632 - FE00262 KANGOO ZE 33 Gd Confort - JEV	13 638,30	0,00	5
13/11/2018	2018D01633 - Chariot Capitole MTM	474,62	0,00	10
14/11/2018	2018O00759 - PEPLUM - LOG. DE GESTION DES POSTES PUBLICS	5 836,80	0,00	5
14/11/2018	2018O00760 - PROGOS - LOG. DE GESTION DES SUBVENTIONS	556,80	0,00	5
14/11/2018	2018D01639 - Xavier FISCHER "SNAKE". FRESQUE ECOLE JEAN MAC	3 900,00	0,00	0
14/11/2018	2018B01508 - MONUMENT AUX MORTS DE LARDENNE	8 295,00	0,00	15
15/11/2018	2018F00451 - STADE GRANDE PLAINE	7 959,97	0,00	0
15/11/2018	2018F00452 - BOULODROME VIALA	1 791,62	0,00	0
15/11/2018	2018F00453 - BASSIN DE SLALOM CANOE KAYAK	288,36	0,00	0
15/11/2018	2018F00454 - ESP116FRICHES QUARTIER IZARDS	32 432,39	0,00	0
15/11/2018	2018D01640 - VL00450 & 447 - RAMPE VEGA	7 238,11	0,00	5
15/11/2018	2018D01642 - ACQUISITION EXPOSITION	6 420,00	0,00	0
15/11/2018	2018B01620 - MATERNELLE FLEURANCE RENOV CHAUFFERIE PM FK TU9NEA	21 960,00	0,00	15
16/11/2018	2018F00455 - CHATEAU DE L'HERS STABILISE RUGBY	1 377,35	0,00	0
16/11/2018	2018F00459 - ESP006ESPACE VERT LA RAME	785,66	0,00	0
16/11/2018	2018O00765 - INSTALLATION CERTIFICATS PARAMETRAGE MOBILES	1 040,40	0,00	5
16/11/2018	2018D01645 - ACQUISITION DE DEUX VEHICULES FRIGORIFIQUES	7 837,80	0,00	5
16/11/2018	2018D01649 - CPE- CHARIOTS DE LINGE	191,92	0,00	10
16/11/2018	2018B01512 - MAISON DE LA PELOTE BASQUE	3 838,20	0,00	15
16/11/2018	2018B01513 - GS VERNANT	2 374,66	0,00	15
19/11/2018	2018D01658 - S G PAREDES -CHARIOT LINGE ET SACS	7 396,54	0,00	10
19/11/2018	2018D01662 - 18VT0354 - ACHAT D'UN LOT DE DOCUMENTS SUR TOULOUS	280,00	0,00	0
19/11/2018	2018D01663 - 18VT0354 - ACHAT D'UNE GRAVURE ET DE DEUX AQUARELL	250,00	0,00	0
19/11/2018	2018D01664 - APPAREIL PHOTO POUR MINI SEJOURS	3 071,63	0,00	10
19/11/2018	2018D01665 - ACCESSOIRES POUR ACCUEIL (poteaux guidage,tableau.	426,65	0,00	10
19/11/2018	2018D01666 - ETE ADL PONTS JUMEAUX - LACOSTE	192,72	0,00	10
19/11/2018	2018B01515 - 17V059-02-AC11- ADAPTATEURS DE LAMPES POUR PROJECT	1 608,58	0,00	10
19/11/2018	2018B01516 - SALLE MARVIG	10 625,03	0,00	15
20/11/2018	2018O00772 - ASSISTANCE PRISE EN MAIN SIMPLIVITY	7 248,26	0,00	5
20/11/2018	2018O00773 - PRESTATIONS LITCHI 3EME TRIMESTRE 2018	2 305,80	0,00	5
20/11/2018	2018D01671 - RESTAURATION 2018 - REGISTRES ARCHIVES	2 775,72	0,00	0
20/11/2018	2018D01676 - MATOU - CONSERVATION PREVENTIVE	1 000,00	0,00	0
20/11/2018	2018D01719 - COFFRE SERRURE ELECTRONIQUE BELLEGARDE	143,64	0,00	10
20/11/2018	2018B01518 - MUSEE GEORGES LABIT	414,00	0,00	10
21/11/2018	2018F00465 - FRAIS NOTAIRE/OPPIDEA-ECOLE FLEURANCE-CH TOURNEFEU	7 588,81	0,00	0
21/11/2018	2018F00468 - ESP104PRAIRIE DES FILTRES	932,34	0,00	0
21/11/2018	2018D01679 - ACHAT ASPIRATEUR + NETTOYEUR ME C. BOR	1 269,53	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/11/2018	2018D01681 - ACHAT AUTOLAVEUSE ME RAUCOULES VIRGINIE	4 720,32	0,00	10
21/11/2018	2018D01684 - 18VT0161 PETITS INSTRUMENTS DE MUSIQUE - BIB SAINT	631,70	0,00	10
22/11/2018	2018D01687 - SAPIN SCINTILLANT CONE & PLOT BETON	4 019,40	0,00	10
22/11/2018	2018D01688 - ENF LOISIRS accessoires pour accueil	1 565,78	0,00	10
22/11/2018	2018D01692 - BARNUMS MAISON QUART ARENES ROMAINES TRANCHE DL6.1	2 276,20	0,00	10
22/11/2018	2018D01693 - BARNUMS MAISON QUART ARENES ROMAINES TRANCHE DL6.1	0,02	0,00	10
22/11/2018	2018D01694 - PAREDES 14V855-01 DPE - CHARIOT LINGE MA SOUPETARD	51,30	0,00	10
22/11/2018	2018D01696 - INSTRUMENTS DE MUSIQUE	3 872,20	0,00	10
22/11/2018	2018B01532 - NETTOYAGE ZONE DE PECH DAVID	8 804,50	0,00	0
23/11/2018	2018F00471 - STADE FAOURETTE	76,96	0,00	0
23/11/2018	2018F00472 - POS019GRAND SELVE	43 255,94	0,00	0
23/11/2018	2018F00474 - ESP082PARC DE LA MOUNEDE	43 050,00	0,00	0
23/11/2018	2018O00786 - 2 LOGICIELS MINDMANAGER / DRH	540,22	0,00	5
23/11/2018	2018O00787 - MISE EN PRODUCTION WINDOWS 10	7 613,17	0,00	5
23/11/2018	2018D01796 - INJECTEUR EXTRACTEUR K	713,23	0,00	10
23/11/2018	2018D01797 - ASPIRATEUR EAU POUSSIÈRE	227,04	0,00	10
23/11/2018	2018D01891 - 15 COUTEAUX A PAIN	2 577,60	0,00	10
23/11/2018	2018D01894 - 14 OUVRE-BOITES	1 155,84	0,00	10
26/11/2018	2018F00476 - JARDINS PARTAGES ARNAUD BERNARD	123,48	0,00	0
26/11/2018	2018D01711 - ADL PONTS JUMEAUX	66,00	0,00	10
26/11/2018	2018D01713 - CPE-MA CARTOUCHERIE- VIDEOPROJECTEUR	348,58	0,00	10
26/11/2018	2018D01715 - ACHAT PIANO DROIT D ETUDE CRR	9 120,00	0,00	10
26/11/2018	2018D01716 - ACHAT DE TENTE FAMILIALE POUR LES M.S	972,00	0,00	10
26/11/2018	2018D01712 - LEO LAGRANGE / BRANCARD PLIANT EN 2	125,66	0,00	10
26/11/2018	2018B01549 - MICHOUN ELEMENTAIRE	3 451,20	0,00	15
27/11/2018	2018D01717 - EXPOSITION : LAÏCITE, PARLONS-EN !	3 800,00	0,00	0
27/11/2018	2018D01718 - CONCEPTION FABRICATION ET POSE BOITE A TROC	1 897,05	0,00	10
27/11/2018	2018B01551 - LIE009/ EGLISE NOTRE-DAME DALBADE	402,00	0,00	15
27/11/2018	2018B01554 - SEN006/ CLUB SENIORS COLONNE MARENGO	13 804,92	0,00	15
28/11/2018	2018D01766 - AUG - CONSERVATION ET RESTAURATION D'UN CADRE	8 605,20	0,00	0
28/11/2018	2018B01560 - MULTI ACCUEIL SAINT DENIS	1 368,00	0,00	15
29/11/2018	2018O00810 - POSTE PRO : EVOLUTION COMPOSANTS 25 J	9 516,46	0,00	5
29/11/2018	2018D01736 - POUSETTES	12 709,26	0,00	10
29/11/2018	2018D01741 - DUP - EXPOSITION	17 640,00	0,00	0
29/11/2018	2018D01746 - 5 PC M710T 13-6100 / ELEMENTAIRE BAYARD	3 057,90	0,00	10
29/11/2018	2018D01747 - 1 PORTABLE TECRA A50 / MATERNELLE SOUPETARD	722,83	0,00	10
29/11/2018	2018D01748 - PORTABLE TECRA A50 / ELEMENTAIRE JEAN ZAY	910,03	0,00	10
29/11/2018	2018D01749 - 8 ECRANS 22" / ELEMENTAIRE RICARDIE	1 938,24	0,00	10
29/11/2018	2018D01750 - CHARIOT POUR PC PORTABLE	1 262,16	0,00	10
29/11/2018	2018D01751 - MATERIELS INFORMATIQUES / ELEMENTAIRE DOTIN	6 363,74	0,00	10
29/11/2018	2018D01752 - MATERIELS INFORMATIQUES / ELEM. BILLIERES	9 545,62	0,00	10
29/11/2018	2018D01753 - MATERIELS INFORMATIQUES / ELEM. RONSARD	785,46	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/11/2018	2018D01754 - ENREGISTREMENT FABULEUSES CONFIDENCES AU PIED DU P	4 380,00	0,00	10
29/11/2018	2018D01755 - MATERIELS INFORMATIQUES / ELEM. TRIOLET	1 570,92	0,00	10
29/11/2018	2018D01756 - ACHAT D'UN COR ANGLAIS	6 950,00	0,00	10
29/11/2018	2018B01561 - CPE-TRAVAUX-LA BOUSSOLE	648,00	0,00	10
29/11/2018	2018B01563 - VACANT LOCAL COMMERCIAL 3 AV DE LYON	904,64	0,00	0
29/11/2018	2018B01564 - RESTAURANT D ENTREPRISE ICAM	7 529,18	0,00	0
29/11/2018	2018B01570 - 15V201-02 AC:127 MOBILIER LOCATIF 71 RUE DU TAUR T	3 511,20	0,00	10
29/11/2018	2018B01571 - 13V717 -03 ACPTÉ 31 NETTOYAGE PARKING 217 ROUTE D	437,32	0,00	0
29/11/2018	2018B01572 - CENTRE ANIMATION SAINT SIMON	22 223,78	0,00	15
29/11/2018	2018B01574 - 13V717-03 ACPTÉ 32 SECURISATION TERRAIN DE LA ZONE	11 429,59	0,00	0
30/11/2018	2018O00816 - CONFIGURATION 2EME ACCES INTERNET	4 592,39	0,00	5
30/11/2018	2018O00817 - PRESTATIONS ACCOMPAGNEMENT (6 JOURS)	3 689,28	0,00	5
30/11/2018	2016O00197 - Construction groupe scolaire Grand Selve	4 021,92	0,00	15
30/11/2018	2016O00429 - Concours maitrise d'oeuvre groupe scolaire Bordebl	3 961,20	0,00	15
30/11/2018	2016O00430 - Concours maitrise d'oeuvre groupe scolaire Maleper	638,40	0,00	15
30/11/2018	2016O00434 - OPC Restructuration groupe scolaire de Borderouge	936,11	0,00	15
30/11/2018	2016O00435 - Travaux rénovation chaufferie groupe scolaire Anat	493,08	0,00	15
30/11/2018	2016O00622 - Extension restructuration groupe scolaire Falcucci	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2016O00626 - Travaux du Cosec du Mirail	320,73	0,00	15
30/11/2018	2016O00802 - CONCOURS MO EXTENSIONS RESTRUCTURATION GROUPE SCOL	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2016O01007 - FORFAIT F16UE-3298012 134 UP	12 960,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00583 - Divers concours travaux	3 960,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00696 - FORFAIT BOAMP F16UE-2116638 INVESTISSEMENT	3 288,82	0,00	15
30/11/2018	2017O00698 - ACCORD CADRE MAITRISE D'OEUVRE DE RESTAURATION ST	540,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00713 - GM012017706 TRAVAUX REFECTION BIBLIOTHEQUE	481,05	0,00	15
30/11/2018	2017O00719 - FA1710915 TRAVAUX RENOVATION CHAUFFAGE ECOLE	1 673,74	0,00	15
30/11/2018	2017O00832 - FA1724294 REMPLACEMENT MENUISERIES ECOLE MARENGO P	1 304,50	0,00	15
30/11/2018	2017O00833 - GM082017165 ACQUISITION BARATE A CUVE REFRIGEREE	704,28	0,00	15
30/11/2018	2017O00850 - A1705533 TVAUX CONSTRUCTION GPE SCOLAIRE GERMAINE	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00851 - A1705599 TVAUX CONSTRUCTION GPE SCOLAIRE GRAND SEL	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00856 - FA1728682 TVAUX MENUISERIES ECOLE MARENGO PERIOLE	348,82	0,00	15
30/11/2018	2017O00857 - A1705631 TVAUX CONSTRUCTION GPE SCOLAIRE GERMAINE	794,88	0,00	15
30/11/2018	2017O00858 - GM092017268 FURNITURE MOBILIER LOGEMENTS TEMPORAI	440,82	0,00	15
30/11/2018	2017O00864 - FA1731546 TVAUX TERRAIN MULTISPOTS PTT BOIS BAGATE	1 434,82	0,00	15
30/11/2018	2017O00865 - FA1731544 TVAUX MENUISERIES EXT ECOLE MARENGO PERI	566,02	0,00	15
30/11/2018	2017O00903 - FORFAIT BOAMP F17UE-0198727 INV	10 560,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00963 - FA1728683 TVAUX RENO CHAUFFAGE GPE SCOLAIRE VIOLLE	696,34	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/11/2018	2017O00966 - GM092017500 TVAUX RENO VENTILATION CUISINES	236,65	0,00	15
30/11/2018	2017O00967 - A1708390 TVAUX CONSTRUCTION GPE SCOLAIRE G. MAILHO	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00985 - A1707743 TVAUX REST/EXT GROUPE SCOLAIRE LAPUJADE	1 800,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00988 - 3641336 TVAUX RENO COUVERTURES GPE SCOLAIRE LA JUN	324,00	0,00	15
30/11/2018	2017O00989 - GM112017488 ACQUISITION BARATTE A CUVE REFRIGEREE	334,39	0,00	15
30/11/2018	2017O00995 - FORFAIT BOAMP F17NT-0318884 INV	5 706,00	0,00	15
30/11/2018	2017O01031 - FORFAIT BOAMP F17UE-17310804 INV	17 187,22	0,00	15
30/11/2018	2017O01032 - FORFAIT BOAMP 17NT-0879672 INV	29 393,83	0,00	15
30/11/2018	2018D01757 - 2018 IBM	9 073,61	0,00	10
30/11/2018	2018D01758 - FE00274 RENAULT KANGOO	16 116,34	0,00	5
30/11/2018	2018D01762 - TRAVAUX CABLAGE SEPTEMBRE 2018 / ECOLES	32 052,91	0,00	10
30/11/2018	2018D01767 - FRESQUE BOULODROME LAPUJADE	1 200,00	0,00	0
30/11/2018	2018D01898 - MATERIEL DE COLLECTION	1 218,00	0,00	10
30/11/2018	2018B01580 - 13V717 -03 ACPTÉ 33 NETTOYAGE SITE THEATRE AMOURO	1 287,53	0,00	0
30/11/2018	2018B01581 - 13V717 ACPTÉ 34 SECURISATION TERRAIN DE LA ZONE DE	1 263,10	0,00	0
01/12/2018	2018D01944 - 2 PIANOS NUMERIQUES BONNEFOY + SOUPETA	1 498,00	0,00	10
03/12/2018	2018O00819 - SCHEMA DIRECTEUR NUMERIQUE 2018-2020	1 647,00	0,00	5
03/12/2018	2018O00821 - 18-2044 - PRESTATIONS RIT NOV	6 866,16	0,00	5
03/12/2018	2018D01768 - MATOU- Accompagnement d'inventaire	3 600,00	0,00	0
03/12/2018	2018D01769 - MATOU - Analyse et étude du fonds et des outils	2 580,00	0,00	0
03/12/2018	2018D01771 - CREATION VITRAIL PEDAGOGIQUE	1 500,00	0,00	10
03/12/2018	2018D01772 - CPE-MA CARTOUCHERIE- MATERIEL DE BUREAU	296,69	0,00	10
03/12/2018	2018D01773 - 18VT0354 - ACQUISITION D'UN LOT DE DOCUMENTS SUR T	500,00	0,00	0
04/12/2018	2018F00487 - FON027JARDIN RAYMOND VI	11 642,76	0,00	0
04/12/2018	2018O00827 - LOGICIELS SUITCASE FUSION	313,68	0,00	5
04/12/2018	2018O00829 - LICENCES POUR SOPHOS SUR XP ET 2003	1 365,66	0,00	5
04/12/2018	2018D01778 - CPE-MA BORDELONGUE- APPAREIL PHOTO	399,00	0,00	10
04/12/2018	2018D01780 - 18VT0207 - RESTAURATION DOCUMENTS D'ARCHIVES 2018	15 250,80	0,00	0
04/12/2018	2018D01783 - TLSE PLAGE COORD WESCO	809,25	0,00	10
04/12/2018	2018D01784 - 18VT0207 - RESTAURATION D'ARCHIVES 2018 - LOT 2	12 997,26	0,00	0
04/12/2018	2018D01785 - FIPHFP MATERIEL JARDINAGE MeC	2 589,90	0,00	10
04/12/2018	2018D01787 - FIPHFP-MATERIEL ESPACES VERTS T	2 178,00	0,00	10
04/12/2018	2018D01791 - CONSERVATION CHAPELLE SAINT ANTONIN - ECLAIRAGE	15 517,00	0,00	10
04/12/2018	2018D01792 - MATERIEL ESPACES VERTS T	165,10	0,00	10
04/12/2018	2018D01794 - PAIEMENT TVA CANNON BROOKES FACT-1448	3 103,40	0,00	10
04/12/2018	2018D01795 - FIPHFP-MATERIEL JARDINAGE - D	1 442,94	0,00	10
04/12/2018	2018D01798 - FIPHFP-MATERIEL ESPACES VERTS T	199,00	0,00	10
04/12/2018	2018D01800 - DIVERS PETITS MATERIELS ET ACCESSOIRES	1 059,53	0,00	10
04/12/2018	2018D01801 - 18VT0354 - ACHAT DE DEUX DESSINS SUR TOULOUSE	4 500,00	0,00	0
04/12/2018	2018D01871 - 1 canape +4 fauteuils arenes romaines	1 264,16	0,00	10
05/12/2018	2018D01802 - MATERIEL JARDINAGE	339,79	0,00	10
05/12/2018	2018D01803 - DUP - MATERIEL DE RESTAURATION	1 765,48	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/12/2018	2018D01805 - BATTERIE	579,98	0,00	10
05/12/2018	2018D01827 - NUMERISATION D'ARCHIVES 2018	16 936,32	0,00	0
05/12/2018	2018B01584 - GYMNASSE ST MARTIN DU TOUCH	2 670,96	0,00	15
05/12/2018	2018B01585 - ACCUEIL JEUNES ST MARTIN DU TOUCH	9 324,56	0,00	0
05/12/2018	2018B01586 - PLACE SAUVEGRAIN	7 234,86	0,00	15
05/12/2018	2018B01587 - ELEMENTAIRE LE PASTEL	8 749,44	0,00	15
06/12/2018	2018F00502 - PARC DES CEDRES	23 051,75	0,00	0
06/12/2018	2018O00858 - 4 LICENCES ACROBAT /DRH	2 282,16	0,00	5
06/12/2018	2018O00859 - LOGICIELS MAC	1 233,64	0,00	5
06/12/2018	2018O00860 - 2 LICENCES ACROBAT / ASC	1 141,08	0,00	5
06/12/2018	2018D01824 - CAMERAS MOULIN DU CHATEAU	58 111,37	0,00	10
06/12/2018	2018D01832 - FIPHP - SIEGE ERGONOMIQUE - MME Valérie HALLIER	935,54	0,00	10
06/12/2018	2018D01833 - CONSERVATION OEUVRES - POTEUX GUIDE FIL	3 543,60	0,00	0
06/12/2018	2018D01835 - CPE-RAM A.BOLLAND TABLEAU BLANC	108,08	0,00	10
06/12/2018	2018D01840 - DAPS / TOBOGGAN POLYESTER	422,00	0,00	10
06/12/2018	2018D01841 - CPE-DOMAINE TECHNIQUE-SMARTMASTER	77,98	0,00	10
06/12/2018	2018D01842 - CPE-MA CARTOUCHERIE-PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
06/12/2018	2018D01843 - CPE-CF C.NOUGARO-PLASTIFIEUSE	81,79	0,00	10
06/12/2018	2018D01847 - ADL PONTS JUMEAUX - BOURRELLER BSSL	375,00	0,00	10
06/12/2018	2018D01848 - PETITS MATERIEL COSTESEQUE SALOM	5 860,07	0,00	10
06/12/2018	2018D01850 - vis chc	2 001,64	0,00	10
06/12/2018	2018D01851 - CHARIOT POUR PORTABLE	846,00	0,00	10
06/12/2018	2018D01855 - ASPIRATEUR YP1/27 CHA	169,20	0,00	10
06/12/2018	2018D01859 - POLICE MUNICIPALE	1 992,71	0,00	10
06/12/2018	2018D01860 - FIPHP MATERIEL JARDINAGE MR CH	1 738,34	0,00	10
06/12/2018	2018B01592 - TERRASSEMENT EN DEBLAIS	3 238,80	0,00	10
06/12/2018	2018B01593 - TERRASSEMENT EN DEBLAIS	216,00	0,00	10
06/12/2018	2018B01594 - VACANT LOCAL COMMERCIAL 3 AV DE LYON	4 384,80	0,00	15
06/12/2018	2018B01595 - VACANT LOCAL 1 AV LYON RDC	3 463,20	0,00	15
06/12/2018	2018B01596 - VACANT LOCATIF 2 BD DES MINIMES	3 578,40	0,00	15
06/12/2018	2018B01598 - IMM031/ IMMEUBLE 2 RUE DU MAROC	4 670,40	0,00	15
06/12/2018	2018B01599 - ENF002/ CENTRE D ACCUEIL ET DE LOISIRS DE LA RAMEE	1 748,47	0,00	15
06/12/2018	2018B01601 - REALISATION DE 8 SOLS SPORTIFS POUR LA PRATIQUE D	48 595,96	0,00	10
06/12/2018	2018B01602 - ROUMEC - rehabilitation 8 court de tennis	41 490,30	0,00	10
06/12/2018	2018B01603 - rehabilitation 8 court de tennis	104 499,46	0,00	10
06/12/2018	2018B01605 - ROUMEC - rehabilitation 8 court de tennis	2 183,70	0,00	10
07/12/2018	2018F00506 - ROUMEC - TRAVAUX DE REALISATION DES SYNTHETIQUES	8 400,00	0,00	0
07/12/2018	2018F00512 - SPO109STADE DU TOEC	3 994,20	0,00	0
07/12/2018	2018O00862 - RESOLUTION INCIDENT & MAJ SOCLE	4 941,00	0,00	5
07/12/2018	2018O00864 - CHEFFERIE CHANTIERS POSTES 4EME TRIM. 2018	5 270,40	0,00	5
07/12/2018	2018O00865 - PRESTATIONS A. GONNET OCTOBRE 2018	3 294,00	0,00	5
07/12/2018	2018O00866 - COORDINATION CHANTIERS SERVEURS / 4EME TRIMESTRE	20 661,43	0,00	5
07/12/2018	2018D01862 - ARC	1 804,56	0,00	10
07/12/2018	2018D01863 - CPE-UNITE TECHNIQUE-BABYPHONE	693,92	0,00	10
07/12/2018	2018D01864 - CPE-MA CARTOUCHERIE	573,40	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/12/2018	2018D01870 - LAB - IMPRESSION SUR VINYL EXPO MUSEE	0,00	0,00	0
07/12/2018	2018D01872 - DOMAINE TECHNIQUE DES MUSEES - ACHAT APPAREILS PHO	128,98	0,00	10
07/12/2018	2018D01873 - 18VT0354 - ACHAT D'UN LOT DE DOCUMENTS SUR TOULOUS	900,00	0,00	0
07/12/2018	2018D01876 - FAUTEUILS WI-MAX	6 007,44	0,00	10
07/12/2018	2018D01880 - HM NOVEMBRE 2018- SABATIE-ACQUISITION GPS-PM	325,13	0,00	7
07/12/2018	2018D01881 - CONSTATS ETAT ORGUE DE CHOEUR X2 (DALBADE+STE GERM	2 668,80	0,00	10
07/12/2018	2018D01948 - EQUIPEMENT MOBILIER DU MAGASIN 15	44 322,50	0,00	10
07/12/2018	2018B01606 - CASERNE DES POMPIERS VION	8 380,80	0,00	15
10/12/2018	2018F00513 - AIRE DE JEUX TOURRASSE	1 505,86	0,00	0
10/12/2018	2018O00880 - 18-1642 - MISE EN OEUVRE MIGRATION WMWARE	12 751,44	0,00	5
10/12/2018	2018O00881 - 18-1517 - PROJET PUBLIC W10 DEV ET INCIDENTS	6 588,00	0,00	5
10/12/2018	2018O00882 - 18-1918 - MISE EN OEUVRE SSC 2016 NOUVELLE INFRA	16 470,00	0,00	5
10/12/2018	2018O00883 - 18-1917 - PROJET PUBLIC BORNE ACCUEIL CAPITOLE	8 100,00	0,00	5
10/12/2018	2018O00889 - 18-1228 - MODERNISATION SOLUTION TSE	5 490,00	0,00	5
10/12/2018	2018O00890 - 18-1227 - CHEFFERIE PROJET GARHONNE	2 942,64	0,00	5
10/12/2018	2018O00891 - 18-1095 - PROJET EVOLUTIONS	3 294,00	0,00	5
10/12/2018	2018B01300 - RESIDENCE MARIIGNAN-BOURGES MAUNOURY	5 418,72	0,00	0
10/12/2018	2018D01884 - SCO BIKE SUB COMFORT	5 876,59	0,00	10
10/12/2018	2018D01888 - 6 armoires positives	7 771,61	0,00	10
10/12/2018	2018D01892 - CPE-MA CARTOUCHERIE- MATERIEL DE BUREAU	103,62	0,00	10
10/12/2018	2018D01893 - MATERIEL SALLE DE GYM REYNERIE	3 554,02	0,00	10
10/12/2018	2018D01896 - ACHAT SONO SECTEUR 2	1 863,38	0,00	10
10/12/2018	2018D01897 - CREATION VITRAIL PEDAGOGIQUE - SOLDE	3 000,00	0,00	10
11/12/2018	2018F00516 - V. SERRER FOOT	522,07	0,00	0
11/12/2018	2018O00894 - AMO MODERNISATION GEST° ACTIVITES LOISIRS	0,00	0,00	5
11/12/2018	2018O00895 - NEWASTRE - SOLUTION DE GESTION DES RH	34 818,47	0,00	5
11/12/2018	2018D01901 - CPE-CAMEL 301118	452,22	0,00	10
11/12/2018	2018D01906 - RELEVAGE ELECTRIQUE POUR PANNEAU BASKET	9 475,20	0,00	10
12/12/2018	2018F00520 - FON002/ FONTAINE AUGUSTINS SQUARE PRIVAT	311,58	0,00	0
12/12/2018	2018F00521 - FON057/ FONTAINE NAKACHE	1 968,28	0,00	0
12/12/2018	2018O00901 - AGENDA CULTURE TOULOUSE .FR 17V294 AC 3	3 798,00	0,00	5
12/12/2018	2018D01925 - CASQUES AUDIO - CELLULE INFORMATIQUE	1 768,25	0,00	10
12/12/2018	2018B01657 - REFACTION GMNASE DE LA CEPIERE	59 336,47	0,00	10
13/12/2018	2018O00907 - PEPLUM - 12 JOURNEES RENFORT INGENIEUR	5 885,28	0,00	5
13/12/2018	2018D01930 - TERMINAUX RADIOS TYPE XT420	1 932,82	0,00	10
13/12/2018	2018D01932 - EXPOSITION LES VESTIGES DES ANCETRES	2 500,00	0,00	0
13/12/2018	2018D01942 - ACTION TERRITORIALE FRESQUE MOUNEDE	3 000,00	0,00	0
13/12/2018	2018D01945 - TIRAGE BRONZE DAME TOLOSE	540,00	0,00	0
13/12/2018	2018D01946 - 18VT0354 - ACHAT DE SIX AFFICHES SUR TOULOUSE	6 400,00	0,00	0
13/12/2018	2018D01949 - EQUIPEMENT MOBILIER DU MAGASIN 15	31 515,32	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/12/2018	2018B01622 - ESPACES VERTS LA BUTTE	6 585,60	0,00	15
13/12/2018	2018B01625 - ELEMENTAIRE JEAN JAURES	4 748,58	0,00	15
14/12/2018	2018O00908 - 18-1912 - PRESTA D'ETUDE EVOLUTION OUTIL DCLIC	3 105,00	0,00	5
14/12/2018	2018O00909 - 18-2018 - CAL SCCM LICENCES	364 022,90	0,00	5
14/12/2018	2018O00910 - 18-2020 - LICENCE SOUS CONTRAT	38 208,24	0,00	5
14/12/2018	2018O00911 - 18-2017 - CAL ACTIVE DIRECTORY LICENCE OPEN GOUV	53 379,31	0,00	5
14/12/2018	2018D01954 - MATERIELS ECOLE ELEMENTAIRE VICTOR HUGO	1 570,92	0,00	10
14/12/2018	2018D01955 - IPAD AIR 2 WIFI 32GB SILVER	396,36	0,00	10
14/12/2018	2018D01956 - FN01008 RENAULT MASTER Fourgon Grand Confort pour	31 798,92	0,00	7
14/12/2018	2018D01957 - 14 POSTES TECRA A5 ECOLE CURIE	9 279,65	0,00	10
14/12/2018	2018D01959 - MATERIELS - ECOLES MATERIELS ELEMENTAIRE M PAGNOL	20 168,71	0,00	10
14/12/2018	2018D01963 - 14 POSTES TECRA A5	840,00	0,00	10
14/12/2018	2018D01966 - CHARIOT ET MEUBLE DE DE RANGEMENT INOX	3 663,29	0,00	10
14/12/2018	2018D01974 - PESE-PERSONNE MECANIQUE VACCINATION	106,80	0,00	10
14/12/2018	2012B01196 - GROUPE SCOLAIRE LUCIE AUBRAC	449 535,17	0,00	0
14/12/2018	2012B02505 - GS PONTS JUMEAUX - LOT 5 - SIT 5	315 061,93	0,00	0
14/12/2018	2012B2313086 - BIBLIOTHEQUE REYNERIE PARVIS DESSERTTE	2 490 542,39	0,00	0
14/12/2018	2013B03974 - Gymnase chateau de l'hers	425 511,97	0,00	0
14/12/2018	2014B00021 - CRECHE COLLECTIVE JULES JULIEN-ENF021	573 657,55	0,00	0
14/12/2018	2014B00067 - CPE ERNEST RENAN	1 584 206,63	0,00	0
14/12/2018	2014B00141 - GYMNASSE CHATEAU DE L'HERS-SPO141	1 138 038,22	0,00	0
14/12/2018	2014B00228 - COMPLEXE SPORTIF ZAC DE L'HERS-SPO128	1 271 721,32	0,00	0
14/12/2018	2014B00867 - DEMOLITION DE L'EX CINEMA "LES NOUVEAUTES" A TLSE	898 073,79	0,00	0
14/12/2018	2014B01046 - CPE CHEMIN BITET-REIMPUTATION COMPTA	1 204 980,95	0,00	0
14/12/2018	2016B00715 - GROUPE SCOLAIRE NIBOUL	1 180 903,89	0,00	0
14/12/2018	2016D02778 - DEMOLITION DES CASTALIDES	830 306,23	0,00	8
14/12/2018	2016I00016 - 2315-2152 - Installations de voirie 2016 en cours	325 195,40	0,00	25
17/12/2018	2018D01967 - CREATION OU RESTRUCTURATION D'EV 2015/2018	1 044,26	0,00	10
17/12/2018	2018D01968 - ACHAT PETIT MATERIEL - MINI CONVERTER	420,00	0,00	10
17/12/2018	2018D01969 - AMPLI PAROLE MOBILE DIGITAL - MD LABAILS	183,00	0,00	10
17/12/2018	2018B01636 - SPO101/ COMPLEXE SPORTIF DES VIOLETTES	4 373,61	0,00	15
17/12/2018	2018B01638 - ENF073/ CPE ANCELY	480,00	0,00	15
18/12/2018	2018D01977 - CHARRIOT 16 COMPARTIMENTS	1 414,08	0,00	10
19/12/2018	2018O00916 - 18V041 AC 1 REFONTE GRAPHIQUE ET ERGONOMIQUE DU	4 125,00	0,00	5
19/12/2018	2018D01995 - Vélo électrique Kreidler devis n°1913 du 19/10/201	1 617,97	0,00	5
19/12/2018	2018D02006 - FE00266 RENAULT KANGOO	15 206,83	0,00	5
19/12/2018	2018D02010 - OUVRAGES NOUVEAU BIBLIOBUS	1 582,14	0,00	10
20/12/2018	2018F00530 - SOL SOUPLE AIRE DE JEUX ABADIE	4 200,00	0,00	0
20/12/2018	2018D02015 - TALKIES WALKIES	707,78	0,00	10
20/12/2018	2018B01652 - SEN024/ MAISON DES SENIORS SOUPETARD	23 788,19	0,00	15
20/12/2018	2018B01653 - SCO089/ GS MARCEL PAGNOL PRIMAIRE	464,69	0,00	15
21/12/2018	2018B01656 - STADIUM TERRAIN ANNEXE BRICE TATON	7 112,09	0,00	10
21/12/2018	2018B01658 - STADE MONTAUDRAN	3 549,60	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/12/2018	2018D02023 - TOULOUSE PLAGE COORD JOUCLUB HA SPE 18VT0383	200,00	0,00	10
26/12/2018	2018D02025 - TOPAZ BPU	2 378,81	0,00	10
31/12/2018	2018S00014 - SUBVENTION	10 539,57	0,00	0
31/12/2018	2018S00015 - 1343 P A E	558 222,40	0,00	0
31/12/2018	2019B00405 - TVX EN REGIE 2018 DIR SPORTS VT	578 892,67	0,00	0
31/12/2018	2019B00406 - TVX EN REGIE 2018 DIR IMMOBILIER VT	200 238,78	0,00	0
31/12/2018	2019B00407 - TVX EN REGIE 2018 DIR DBE-DEA VT	1 548 531,45	0,00	0
31/12/2018	2019D00010 - VIDEOPROTECTION	0,00	0,00	15
31/12/2018	2018B01661 - ENF009/ ESPACE PETITE ENFANCE PRADETTES	5 759,03	0,00	15
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
04/01/2018	2018S00001 - Subv équipements biens mobiliers, études, matériel	157 469,70	0,00	5
04/01/2018	2018S00002 - Subv équipt bât & instal pers droit privé 2018	1 660 256,73	0,00	30
26/03/2018	2018S00011 - COOPERATION ST LOUIS - EAU	33 000,00	0,00	5
27/03/2018	2018S00022 - RESTAURATION ORGUE BASILIQUE ST SERNIN	3 901,00	0,00	9
17/08/2018	2018S00035 - Cession à l'Euro symbolique - Pôle emploi	0,00	0,00	30
13/11/2018	2018S00036 - Cession à l'Euro symbolique - 164 chemin Nicol	0,00	0,00	30
13/11/2018	2018S00037 - Cession à l'Euro symbolique -chemin de la Terrasse	0,00	0,00	30
19/11/2018	2018S00039 - LES ABATTOIRS. PARTICIPATION INVESTISSEMENT 2018	120 000,00	0,00	5
29/11/2018	2018S00043 - SUBVENTION AMELIORATION LOGEMENT PUBLICS	309 609,16	0,00	30
11/12/2018	2018S00050 - LES ABATTOIRS. PARTICIPATION ACHATS D'OEUVRES 2018	97 500,00	0,00	5
TOTAL GENERAL		98 570 189,62	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
02/02/2018	2138-VT-2011-0029201AA-M - 32 ALLEE HENRI SELLIER LOT 209	77 000,00	0	0,00	77 000,00	77 000,00	0,00
29/06/2018	2018F00458 - parcelle de 406 m² Chemin TISSIE- 843BE156	1,00	0	0,00	1,00	6 090,00	6 089,00
30/07/2018	21318-VT-1905-0006301AA-M - ATRUR ET PACT ARIM	50 439,70	0	0,00	50 439,70	1 171 934,00	1 121 494,30
07/11/2018	2018F00523 - Parcelle 844AE188 rue Georges Courteline	1,00	0	0,00	1,00	525,00	524,00
21/12/2018	261VT2006IMMOFISEMEST-M - Titres SEMEST	121 959,21	0	0,00	121 959,21	397 324,11	275 364,90
31/12/2018	2018D00703 - Régul actif Matériels réformés-enchères déc 2017	1,00	5	0,00	1,00	8 700,00	8 699,00
Cessions à titre gratuit							
16/08/2018	21318-VT-1982-0067401AA-M - DALLE BELLEFONTAINE ANPE	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
12/01/2018	2017F00250 - ESP026 / JARDIN DE L'HIPPODROME	48 410,70	0	0,00	48 410,70	0,00	-48 410,70
18/01/2018	2016B00826 - OBSERVATOIRE - AAE	6 035,22	0	0,00	6 035,22	0,00	-6 035,22
18/01/2018	2017F00152 - JARDIN DE L'OBSERVATOIRE	30 769,44	0	0,00	30 769,44	0,00	-30 769,44
30/05/2018	2151VT1997/05-0VPRESEAU-G - Réseaux de voirie	222 008 243,30	0	0,00	222 008 243,30	0,00	-222 008 243,30
30/05/2018	2151-VT-2007-10708412-M - Réseaux de voirie	1 262,75	0	0,00	1 262,75	0,00	-1 262,75
30/05/2018	2151-VT-2007-10708413-M - Réseaux de voirie	4 466,20	0	0,00	4 466,20	0,00	-4 466,20
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
22/01/2018	2111VT1999/07VPTERRAIN-G - VP TERRAIN 1999 2007	5 110,00	0	0,00	5 110,00	70 000,00	64 890,00
14/02/2018	2111-VT-2006-0038201-M - ANCIENNE VOIE FERREE VILLEMUR	596 160,00	0	0,00	596 160,00	1 043 280,00	447 120,00
20/04/2018	2115-VT-1970-0046802-M - DOMAINE DE CANDY	726,42	0	0,00	726,42	7 700,00	6 973,58
23/04/2018	21318-VT-1985-0066101AA-M - SALLE JEAN RANCY	4 080,30	0	0,00	4 080,30	25 000,00	20 919,70
07/06/2018	2111VT1966/2011-0051401-G - ZAD DE ST MARTIN DU TOUCH	367 910,74	0	0,00	367 910,74	1 206 900,00	838 989,26
13/06/2018	2111VT94/2005/07-0038001G - Terrains nus	19 380,00	0	0,00	19 380,00	559 687,50	540 307,50
20/06/2018	2111VT75/06/8/10-0037105G - CHE.MANDILLE-LARROQUE/DANDINE/FENOUILLET/GLACIERE	38 236,90	0	0,00	38 236,90	398 400,00	360 163,10
16/08/2018	2111-VT-2007-0102801-M - 44 CHEMIN GUILHERMY AB77&80	548 653,76	0	0,00	548 653,76	1 948 715,17	1 400 061,41
16/08/2018	2111-VT-2009-0102801-M - 48 CH. GUILHERMY	467 385,75	0	0,00	467 385,75	1 921 151,00	1 453 765,25
17/08/2018	2014F00269 - ACQ ASL CLOS DE NIBOUL-32 CH DE NIBOUL TLSE-AY513-	0,71	0	0,00	0,71	1,00	0,29
27/08/2018	2138-VT-2010-114001AA-M - IMMEUBLE 7&14 IMPASSE CHARBONNIERE	140 812,14	0	0,00	140 812,14	206 400,00	65 587,86
30/08/2018	2111VT1966/2011-0051401-G - ZAD DE ST MARTIN DU TOUCH	570 800,97	0	0,00	570 800,97	457 327,00	-113 473,97
08/10/2018	2111VT84/2007/09-0025901G - ZAC BORDEROUGE	14 324,21	0	0,00	14 324,21	11 457,50	-2 866,71
08/10/2018	2111VT84/2007/09-0025901G - ZAC BORDEROUGE	52 050,24	0	0,00	52 050,24	78 520,00	26 469,76

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
26/10/2018	2111VT1998-00504 - 345, 347 avenue Jean RIEUX et rue Raymond CORRAZE	9 786,22	0	0,00	9 786,22	29 000,00	19 213,78
16/11/2018	2111-VT-1981-00567 - parcelle rue de la Charbonnière	5 147,67	0	0,00	5 147,67	20 000,00	14 852,33
16/11/2018	2111VT1998623001 - PARCELLE AVENUE JEAN MOULIN ESPACES VERTS	0,03	0	0,00	0,03	57 850,00	57 849,97
19/11/2018	2018F00272 - CLASSEMENT DOMAINE PUBLIC - lieu dit "Maubec"	0,05	0	0,00	0,05	95 000,00	94 999,95
20/11/2018	21318-VT-2001 - ACQ PAR VOIE ECHANGE COMMISSARIATS ETAT	198 183,72	0	0,00	198 183,72	610 000,00	411 816,28
22/11/2018	2111-VT-2006-0098701-M - RESERVES FONCIERES CROIX BENITE	16 740,00	0	0,00	16 740,00	62 500,00	45 760,00
29/11/2018	2111VT1970/2005-0062101-G - LOTISSEMENT DE LA GLACIERE	101 342,07	0	0,00	101 342,07	345 800,00	244 457,93
30/11/2018	2111VT84/2007/09-0025901G - ZAC BORDEROUGE	181 033,22	0	0,00	181 033,22	139 100,00	-41 933,22
07/12/2018	2111VT75/06/8/10-0037105G - CHE.MANDILLE-LARROQUE/DANDINE/FENOUILLET/GLACIERE	26 916,00	0	0,00	26 916,00	403 192,00	376 276,00
10/12/2018	2111-VT-1982-0062501-M - TERRAINS IMPASSE SAINT JAMES	14 888,54	0	0,00	14 888,54	22 746,00	7 857,46
TOTAL GENERAL		225 728 259,18					-214 346 958,90

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	14 446 813,00

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	12 316 452,77
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	3 510 548,36

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	610 093 039,05
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					36 228 088,41	22 701 755,31											444 774,25	1 620 595,08
APEAJ	2005	X	7253/1040111/17 CH GLACIERE-MISES AUX NORMES FORMATION PROF.	C.D.C.	230 000,00	86 653,87	6,41	T	V	LIVRET A	3,099	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	1 836,86	13 163,26
APEAJ	2015	X	7323/5066957/APEAJ INTERNAT + CTRE FORMATION PROF ADAPTEE	C.D.C.	1 000 000,00	895 647,26	21,32	T	F		2,618	F		2,610	A-1	EUR	23 649,90	30 781,36
ASS C.REG.LUT.CANCER REGAUD	1999	P	6977/m1997082502/TVX EXTENSION IMMOB. 2ETR	CRAM	190 561,27	0,00	0,00	A	F		0,000	F		0,000	A-1	EUR	0,00	9 528,04
ASSOC "ROUTE NOUVELLE"	2000	P	7182/7182374/PORT ST ETIENNE AC.BIEN IMMOBILIER	C.EPARGNE	116 402,45	0,00	0,00	A	V	TAM	2,831	V	TAM	0,266	A-1	EUR	17,16	6 450,88
DOMAINE DE LA CADENE	2007	P	7291/MIN258379EUR/CREAT.CENTRE GERONTOLOG. UNITE SOINS	C.L.F	2 850 000,00	2 325 434,65	23,99	A	F		3,082	F		3,200	A-1	EUR	77 400,53	60 198,03
IFRASS	2003	X	7249/1024432/LOCAUX MIRAIL REGROUP. ACTIVITES	C.D.C.	101 592,01	2 216,89	0,09	T	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,700	A-1	EUR	205,45	8 721,29
INSTITUT JEUNES AVEUGLES	2007	C	7287/7145743/37 RUE MONPLAISIR MISE NORME SECURITE	C.EPARGNE	875 000,00	368 228,94	8,34	M	F		4,021	F		3,950	A-1	EUR	15 481,11	43 750,02
OPPIDEA	2010	P	7315/0416080137701/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	ARKEA	8 960 000,00	2 456 000,00	2,00	A	F		3,100	F		3,160	A-1	EUR	101 928,00	832 000,00
OPPIDEA	2010	C	7316/T1HZ8J015PR/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	C.AGRICOLE	4 800 000,00	1 248 000,00	1,75	T	F		3,282	F		3,080	A-1	EUR	55 147,74	480 000,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPPIEA	2010	X	7317/1181632/ACQUISITION TERRAINS CARTOUCHERIE ET TX REHABILIT.	C.D.C.	15 095 148,80	15 095 148,80	3,00	A	V	LIVRET A	1,494	V	LIVRET A	1,100	A-1	EUR	166 046,64	0,00
SCI BELLEFONTAINE	2002	X	7243/1005065/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT C	C.D.C.	274 045,44	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,283	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	9,82	5 252,25
SCI BELLEFONTAINE	2007	X	7254/1040951/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT E	C.D.C.	671 808,80	176 373,26	3,25	T	V	LIVRET A	2,176	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	2 064,36	49 274,43
SCI BELLEFONTAINE	2007	X	7264/1040949/BELLEFONTAINE CENTRE COM. BAT D	C.D.C.	183 029,64	48 051,64	3,25	T	V	LIVRET A	2,176	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	562,42	13 424,49
SCI DESBALS	2003	X	7247/1015398/DESBALS C. CENTRE COMMERCIAL	C.D.C.	880 500,00	0,00	0,00	T	V	LIVRET A	2,456	V	LIVRET A	1,000	A-1	EUR	424,26	68 051,03
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					325 953 722,60	169 735 732,31											4 122 450,42	13 692 428,36
ADOMA	1986	X	6008/0262034/118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	1 442 901,14	289 467,13	4,41	A	V	LIVRET A	3,551	V	LIVRET A	0,650	A-1	EUR	2 282,25	61 647,87
ADOMA	1986	X	6015/0262035/118 AV FRONTON C.38 & 49 LGTS	C.D.C.	718 066,28	144 054,63	4,41	A	V	LIVRET A	3,551	V	LIVRET A	0,650	A-1	EUR	1 135,77	30 679,34
ADOMA	2017	X	7361/1306485/REAMENGAT PRET N° 0474925	C.D.C.	144 365,36	131 495,90	10,74	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	1 948,93	12 869,46
ADOMA	2017	X	7362/1306489/REAMENAGT PRET N° 0477364	C.D.C.	270 482,23	225 951,25	10,91	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	3 348,88	22 113,77
AGAPEI 31	2008	P	7265/2006132/174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	C.EPARGNE	109 000,00	65 052,72	9,11	A	F		4,195	F		4,499	A-1	EUR	3 161,12	5 209,91
AGAPEI 31	2008	P	7266/2006023/174/174 B RUE ROSTAND ACQ ENS. IMMOB.	C.EPARGNE	45 000,00	26 856,63	9,11	A	F		4,194	F		4,499	A-1	EUR	1 305,05	2 150,88
ALTEAL	2011	X	22/1216285/48 R D.CLOS-C.56 LGTS	C.D.C.	1 130 011,84	737 895,76	11,32	A	V	LIVRET A	2,356	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	15 611,24	62 680,73
ALTEAL	2011	X	23/1216288/48 R D.CLOS-C.56 LGTS-2EME TR	C.D.C.	1 127 258,00	736 326,69	11,74	A	V	LIVRET A	2,313	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	15 556,33	61 433,68
ALTEAL	1999	X	6950/0871245/ATLANTA- SCHWEITZER C 69 LGTS	C.D.C.	3 613 041,71	1 740 177,38	12,16	A	V	LIVRET A	3,358	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	36 711,68	142 472,88
ALTEAL	1999	X	6951/0871246/ATLANTA- SCHWEITZER 4 LGTS PLATS	C.D.C.	213 428,62	100 500,42	12,16	A	V	LIVRET A	2,972	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 685,70	8 254,28
ASS LE LAURIER ROSE	2008	P	7290/222600020646604/TVX MODERNISATION BAT ET MISE NORMES	C.MUTUEL	50 000,00	17 888,02	4,24	M	F		4,801	F		4,700	A-1	EUR	936,01	3 715,53
ASS.PROTESTANTE ASSIST	2001	P	7183/2109/BD RIQUET-REAL CENTRE HEBERG.	CILEO	129 581,67	39 587,87	6,97	A	F		1,081	F		1,000	A-1	EUR	450,22	5 433,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
C.C.A.S	2002	C	7236/45729579192A/ RUE COLOMBETTE-C. D'UNE MAPAD	C.FONCIER	1 143 367,63	530 849,23	12,65	A	V	LIVRET A	3,590	V	LIVRET A	2,750	A-1	EUR	15 721,30	40 834,56
C.C.A.S	2002	C	7237/45728903892S/BOBILLOT/SANG SERP C. D'UNE MAPAD	C.FONCIER	2 439 184,28	1 219 592,20	13,07	A	V	LIVRET A	3,807	V	LIVRET A	2,750	A-1	EUR	35 934,41	87 113,72
C.C.A.S	2001	C	7238/MIS155744EUR/ALL.MONSO-REHAB. I.M.P MONTAUDRAN	C.L.F	1 676 939,19	0,00	0,00	A	F		4,216	V	PIBOR	0,106	A-1	EUR	0,00	782 571,67
C.C.A.S	2008	C	7288/45159886692X/28/30 RUE STE LUCIE RECONST RES. PERS. AG	C.FONCIER	2 750 000,00	1 730 603,73	18,23	T	V	LIVRET A	2,569	V	LIVRET A	2,140	A-1	EUR	38 303,24	94 827,56
C.C.A.S	2013	C	7331/T1MK7R011PR/EHPAD CATALA QUARTIER LARDENNE	C.AGRICOLE	8 000 000,00	6 666 666,65	24,41	A	V	LIVRET A	1,991	V	LIVRET A	1,850	A-1	EUR	128 266,67	266 666,67
C.C.A.S	2017	C	7367/MIS155744EUR/RENEGOC.N° MIS155744/5015287401	SFIL	782 571,67	726 673,69	12,16	A	F		1,131	F		1,130	A-1	EUR	8 843,06	55 897,98
CDC HABITAT	1994	X	6553/0432942/ROQUEMAUREL C.30 LGTS-BOMAP	C.D.C.	2 142 345,92	1 110 056,93	11,99	A	V	LIVRET A	3,829	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	24 501,27	85 126,83
CITE JARDINS	1992	X	6230/0279270/R ALBIGEOIS SOUPETARD 7 L+ AN	C.D.C.	39 895,15	12 098,41	5,08	A	V	LIVRET A	4,507	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	289,06	2 002,08
CITE JARDINS	1993	X	6444/0418043/RUE SAINTONGE-ACQ/AM. 4 LGTS-	C.D.C.	141 777,59	47 068,51	6,58	A	V	LIVRET A	4,220	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 101,75	6 675,63
CITE JARDINS	1994	X	6566/0429905/10 R MONTAUDRAN-AC/AM.12 LGTS	C.D.C.	41 267,95	15 237,32	7,41	A	V	LIVRET A	4,124	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	351,14	1 891,18
CITE JARDINS	1998	X	6866/0478817/239 AV MURET-AC/AM. 7 LGTS	C.D.C.	274 408,23	136 243,22	11,00	A	V	LIVRET A	3,602	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 024,49	11 293,07
CITE JARDINS	1998	X	6909/0858705/15 IMP BARTHERE C. 56/58 LGTS	C.D.C.	3 109 103,04	1 503 157,93	11,58	A	V	LIVRET A	3,480	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	33 368,94	124 595,33
CITE JARDINS	1998	X	6968/0858706/15 IMP BARTHERE C.2/58 LGTS	C.D.C.	81 245,26	37 842,77	11,58	A	V	LIVRET A	2,966	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	636,57	3 226,12
CITE JARDINS	1999	X	6971/0870478/21 BD DE LA GARE-REAL 7 LGTS	C.D.C.	39 223,46	19 361,55	12,74	A	V	LIVRET A	2,885	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	323,82	1 529,91
CITE JARDINS	1998	P	6974/MIN056968EUR/ZAC PRADETTES C36 LGTS REFIN.	C.L.F	920 601,32	0,00	0,00	A	F		5,286	F		5,280	A-1	EUR	3 793,23	71 842,10
CITE JARDINS	2000	X	6975/0927412/CH HEREDIA-C.25/30 LGTS PLA	C.D.C.	1 372 041,16	799 124,21	14,74	A	V	LIVRET A	3,258	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	17 451,72	52 179,29
CITE JARDINS	2000	X	6976/0927415/CH HEREDIA C 5/30 LGTS PLATS	C.D.C.	152 449,02	86 072,74	14,74	A	V	LIVRET A	2,742	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 424,21	5 811,91
CRX ROUGE	1997	X	6852/0466136/7 R DEVILLE R. 12 UNIT. HEBERG	C.D.C.	259 728,31	102 390,23	10,00	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 744,12	10 133,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ICF ATLANTIQUE	1989	X	6106/0225899/77 PLANA - JUNCASSE C.15 LGTS	C.D.C.	489 056,45	194 846,84	7,00	A	V	LIVRET A	4,724	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 216,61	19 170,77
ICF ATLANTIQUE	1999	X	6986/0875077/CITE CHABET-C 17/21 LGTS PLA	C.D.C.	868 959,40	446 379,38	12,32	A	V	LIVRET A	3,309	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	9 852,78	34 244,24
ICF ATLANTIQUE	1999	X	6987/0875101/CITE CHABET-C 4/21 LGTS PLALM	C.D.C.	198 183,72	98 319,80	12,32	A	V	LIVRET A	2,810	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 644,38	7 769,05
IFRASS	2007	P	7245/6986768/REAM ET EXTENSION DE L'IFRASS	C.EPARGNE	75 000,00	7 668,27	0,85	T	F		3,958	F		3,900	A-1	EUR	479,73	7 376,30
LES CHALETs	2012	X	54/1252204/REAMENAGEMENT CONTRAT N°1117637	C.D.C.	7 181 669,23	4 841 085,78	8,41	T	F		5,268	F		3,700	A-1	EUR	267 168,07	442 136,17
LES CHALETs	1977	P	5515/0164563/SEPT DENIERS 14 LGTS PLR	C.D.C.	280 963,54	33 219,87	3,31	A	F		1,145	F		1,200	A-1	EUR	495,36	8 060,27
LES CHALETs	1977	P	5516/0164564/SEPT DENIERS 14 LGTS	C.D.C.	70 233,26	8 304,17	3,31	A	F		1,145	F		1,200	A-1	EUR	123,83	2 014,84
LES CHALETs	1982	X	5823/0119666/ HAMEAU SEPT DENIERS 14 LGTS	C.D.C.	21 800,21	3 474,32	3,81	A	F		2,102	F		2,980	A-1	EUR	127,57	806,64
LES CHALETs	2000	X	7208/0942038/R STALINGRAD FOYER JEUNES MIGR.	C.D.C.	284 662,53	106 760,49	5,66	A	V	LIVRET A	3,560	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	5 141,75	14 793,55
LES CHALETs	2000	X	7209/0942037/R STALINGRAD FOYER JEUNES MIGR.	C.D.C.	414 814,43	155 572,95	5,66	A	V	LIVRET A	3,560	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 492,65	21 557,37
LES CHALETs	2005	P	7267/MON235805EUR/FIN. RES. ETUDIANTS ARAGON	C.L.F	603 547,04	373 181,92	11,91	A	F		4,620	F		4,620	A-1	EUR	18 299,33	22 907,53
LES CHALETs	2014	X	7320/5057699/LES CHALETs - REHAB TINTORET	C.D.C.	327 430,40	184 890,30	4,67	A	V	INF FR XT	1,232	V	INF FR XT	1,280	A-1	EUR	2 822,12	35 587,94
LES CHALETs	2015	X	7322/5082029/LES CHALETs TRANSFERT 42 LOGTS	C.D.C.	3 246 161,00	2 994 036,46	31,07	A	V	LIVRET A	1,517	V	LIVRET A	1,440	A-1	EUR	44 366,46	86 967,85
LES CHALETs	2017	X	7351/1307481/REAMENAGT PRET N° 0942016	C.D.C.	90 380,72	90 380,72	15,49	A	V	LIVRET A	1,440	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	1 491,28	0,00
LES CHALETs	2017	X	7352/1307482/REAMENAGT PRET N° 0942018	C.D.C.	180 639,42	180 639,42	15,49	A	V	LIVRET A	1,650	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	2 980,55	0,00
LES CHALETs	2017	X	7353/1307483/REAMENAGT PRET N° 0942019	C.D.C.	119 515,69	119 515,69	15,49	A	V	LIVRET A	2,163	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	1 972,01	0,00
LES CHALETs	2017	X	7354/1307484/REAMENAGT PRET N° 0942020	C.D.C.	140 441,24	140 441,24	16,49	A	V	LIVRET A	1,650	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	2 317,28	0,00
LES CHALETs	2017	X	7355/1307485/REAMENAGT PRET N° 0942021	C.D.C.	407 643,25	407 643,25	16,49	A	V	LIVRET A	2,173	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	6 726,11	0,00
LES CHALETs	2017	X	7356/1307486/REAMENAGT PRET N° 0942023	C.D.C.	611 355,45	611 355,45	15,49	A	V	LIVRET A	2,163	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	10 087,36	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LES CHALETs	2017	X	7357/1307543/REAMENAGT PRET N° 1115962	C.D.C.	59 854,34	58 033,71	18,66	T	V	LIVRET A	2,100	V	LIVRET A	2,100	A-1	EUR	1 766,78	1 820,63
LES CHALETs	2017	X	7358/1307544/REAMENAGT PRET N° 1116681	C.D.C.	741 271,34	716 350,26	17,15	T	V	LIVRET A	2,100	V	LIVRET A	2,100	A-1	EUR	21 868,52	24 921,08
LES CHALETs	2017	X	7359/1307575/REAMENAGT PRET N° 1248475	C.D.C.	9 791 298,80	9 471 590,64	17,66	T	V	LIVRET A	2,050	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	282 048,70	319 708,16
LES CHALETs	2017	X	7360/1307576/REAMENAGT PRET N° 1248479	C.D.C.	23 797 015,10	21 934 343,33	20,48	A	V	LIVRET A	0,952	V	LIVRET A	1,650	A-1	EUR	361 916,66	0,00
LES CHALETs	2017	X	7368/1307578/LES CHALETs REAMENAGT N)5057699	C.D.C.	256 530,97	256 530,97	10,49	T	V	LIVRET A	1,230	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	3 445,76	0,00
LES CHALETs	2017	C	7369/LBP-00001428/LES CHALETs CRECHE DE 40 BERCEAUX	B.POSTALE	310 500,00	288 765,00	23,11	T	F		3,690	F		1,850	A-1	EUR	5 485,76	12 420,00
MESOLIA	2015	X	7334/1274691/38 RUE COMPANS-AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	64 360,75	46 239,63	9,58	A	V	LIVRET A	1,687	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	787,65	4 576,62
MESOLIA	2015	X	7335/1274692/AV ARENES ROMAINES-14/61 LGTS	C.D.C.	401 083,84	285 218,52	9,91	A	V	LIVRET A	1,606	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	4 870,75	29 023,31
MESOLIA	2015	X	7336/1274693/36 R COMPANS REAL 6 LGTS URG.	C.D.C.	40 253,24	28 765,79	9,49	A	V	LIVRET A	1,786	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	491,24	2 927,16
MESOLIA	2015	X	7338/1274695/ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	1 362 346,75	1 022 761,98	11,24	A	V	LIVRET A	2,271	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	21 636,30	86 792,11
MESOLIA	2015	X	7339/1274696/ZAC HERS-PRE ISANTIS C.48 LGTS	C.D.C.	402 706,51	302 326,05	11,49	A	V	LIVRET A	2,191	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	6 395,64	25 655,54
MESOLIA	2015	X	7340/1274697/CHAPITRE CAPITOULS C 20/21LGTS	C.D.C.	815 238,75	609 041,66	11,74	A	V	LIVRET A	2,051	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	12 884,14	51 683,59
MESOLIA	2015	X	7342/1274699/CH TUILERIES-C.62 LGTS-AJANTA	C.D.C.	853 331,74	652 662,52	12,08	A	V	LIVRET A	2,306	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	13 727,98	51 336,57
MESOLIA	2015	X	7343/1274700/CH TUILERIES-C.62 LGTS-AJANTA	C.D.C.	1 297 362,92	928 208,29	9,24	A	V	LIVRET A	2,314	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	19 934,81	94 089,67
MESOLIA	2014	X	7348/1274694/AV ARENES ROMAINES-47/61 LGTS	C.D.C.	1 634 908,82	1 200 690,46	10,08	A	V	LIVRET A	2,050	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	25 574,86	110 840,82
MESOLIA	2014	X	7349/1274698/CHAPITRE CAPITOULS C. 1/21 LGT	C.D.C.	43 400,17	32 383,70	11,74	A	V	LIVRET A	1,583	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	544,74	2 760,73
NLM	1986	X	5981/0356653/RUE D'EMBARTHE C.58 LGTS	C.D.C.	1 524 490,17	306 952,91	4,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,650	A-1	EUR	2 420,11	65 371,82
NLM	1986	X	5990/0356657/OP CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	1 139 556,40	229 447,30	4,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,650	A-1	EUR	1 809,04	48 865,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1986	X	5991/0356655/28 R ARNOULT C.10 LGTS FOYERS	C.D.C.	60 979,61	12 278,12	4,41	A	V	LIVRET A	3,554	V	LIVRET A	0,650	A-1	EUR	96,81	2 614,87
NLM	1986	X	6002/0262074/LYCEE BELLEVUE LGTS ETUDIANTS	C.D.C.	792 734,89	73 690,40	1,42	A	V	LIVRET A	3,585	V	LIVRET A	0,580	A-1	EUR	646,86	37 905,89
NLM	1987	X	6004/0356656/28 R G.ARNOULT CONSTR.10 LGTS	C.D.C.	42 548,52	10 771,78	4,67	A	V	LIVRET A	4,344	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	164,58	2 187,75
NLM	1986	X	6018/0262052/LYCEE BELLEVUE LGTS ETUDIANTS	C.D.C.	507 212,06	47 149,01	1,42	A	V	LIVRET A	3,585	V	LIVRET A	0,580	A-1	EUR	413,88	24 253,15
NLM	1986	X	6031/0356658/OP CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	762 245,09	192 973,43	4,67	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	2 948,52	39 192,90
NLM	1986	X	6047/0356654/RUE D'EMBARTHE C.58 LGTS COL.	C.D.C.	1 600 714,68	405 244,20	4,91	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	6 191,88	82 305,10
NLM	1987	X	6052/0356659/OP.CROIX DAURADE-73 LGTS COL.	C.D.C.	1 618 010,63	483 477,55	5,16	A	V	LIVRET A	4,010	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	7 182,55	82 077,97
NLM	1989	X	6139/0267619/ZAC PRADETTES 40 VIL.SOLAIRES	C.D.C.	120 640,22	45 331,47	7,16	A	V	LIVRET A	3,804	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	649,48	5 809,36
NLM	1989	X	6140/0225968/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	1 143 367,63	457 010,12	7,58	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	23 801,16	44 964,74
NLM	1990	X	6171/0226113/12 BD GENEVE- 11 LGTS-FOYERS-	C.D.C.	243 611,80	99 033,74	8,08	A	V	LIVRET A	4,417	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 254,24	10 929,71
NLM	1990	X	6191/0225970/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	724 895,08	318 252,05	8,00	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	17 262,32	27 072,79
NLM	1990	X	6192/0225969/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	37 350,01	16 397,85	8,00	A	V	LIVRET A	4,612	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	889,43	1 394,92
NLM	1991	X	6210/0252649/CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	C.D.C.	567 110,34	209 876,75	7,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 836,48	26 048,84
NLM	1991	X	6211/0252653/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	1 515 343,23	560 799,70	7,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 923,27	69 603,62
NLM	1990	X	6221/0225971/BD ATLANTA-58 LGTS COLLECTIFS	C.D.C.	552 720,99	243 386,27	8,58	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 008,72	20 704,17
NLM	1991	X	6236/0252563/29 RUE VALADE-C. 58 LGTS	C.D.C.	2 294 655,17	677 652,52	5,75	A	V	LIVRET A	4,385	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	16 190,75	112 139,92
NLM	1992	X	6242/0349255/RUE GELIBERT 4 APPTS 6 CHAMB.	C.D.C.	155 655,06	67 348,68	9,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 517,86	6 693,44
NLM	1991	X	6243/0276846/ALARIC-RITAY-C.42 LGTS	C.D.C.	2 403 844,68	1 032 578,13	9,33	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	23 271,61	102 622,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1991	X	6244/0276844/ZAC PRADETTES-C.27 LGTS	C.D.C.	1 558 336,87	669 387,91	9,33	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	15 086,25	66 526,98
NLM	1991	X	6248/0276355/RITAY-COMPANS C.55 LGTS	C.D.C.	3 127 178,99	1 048 384,27	6,33	A	V	LIVRET A	4,281	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	24 540,02	148 690,10
NLM	1991	X	6256/0252651/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	1 322 495,22	489 430,31	7,16	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 278,61	60 745,61
NLM	1991	X	6276/0269653/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	440 464,24	163 007,43	7,24	A	V	LIVRET A	4,493	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 756,40	20 231,66
NLM	1991	X	6277/0269646/CITE SAOUZE LOUNG ACQ 500 LGTS	C.D.C.	504 872,12	186 843,56	7,24	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 305,70	23 190,07
NLM	1991	X	6278/0269655/CITE BLANCHE IZARDS 100 APPTS	C.D.C.	189 524,62	70 139,44	7,24	A	V	LIVRET A	4,492	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 616,32	8 705,35
NLM	1992	X	6322/0349274/ALARIC-RITAY- CONSTR 10 LGTS-	C.D.C.	383 691,75	166 015,38	9,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 741,55	16 499,41
NLM	1992	X	6324/0349259/R ADONIS-GLEYZES-REAL.27 LGTS	C.D.C.	1 252 045,69	541 733,95	9,24	A	V	LIVRET A	4,216	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 209,26	53 840,12
NLM	1992	X	6337/0351360/RUES ADONIS-GLEYZES-28 LGTS	C.D.C.	1 285 332,06	553 787,51	9,41	A	V	LIVRET A	4,195	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 480,93	55 038,05
NLM	1993	X	6385/0418883/R.BELFORT-ACQ/AM.16 LGTS	C.D.C.	203 798,72	86 952,96	9,66	A	V	LIVRET A	4,145	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 959,69	8 641,80
NLM	1993	X	6448/0420156/RUE PEGOT-ACQ/AM. 10 LGTS	C.D.C.	170 060,23	72 558,07	9,74	A	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 635,27	7 211,17
NLM	1993	X	6489/0420234/RANGUEIL 1-P.SABATIER 103 LGTS	C.D.C.	2 182 148,68	931 037,72	9,74	A	V	LIVRET A	4,144	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	20 983,16	92 530,99
NLM	1993	X	6498/0419910/RANGUEIL-LATECOERE-148 LGTS	C.D.C.	2 958 041,23	1 192 854,24	8,16	A	V	LIVRET A	3,980	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	27 152,28	131 647,46
NLM	1994	X	6525/0426815/R LARREY-46/100 LGTS ETUDIANT	C.D.C.	1 113 946,01	441 624,40	8,66	A	V	LIVRET A	3,905	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	10 052,45	48 739,18
NLM	1994	X	6526/0426807/R LARREY-54/100 LGTS ETUDIANT	C.D.C.	1 576 124,20	624 855,16	8,66	A	V	LIVRET A	3,905	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	14 223,23	68 961,15
NLM	1994	X	6533/0434336/RUES ADONIS-GLEYZES-C.27 LGTS	C.D.C.	1 242 931,02	594 682,25	11,58	A	V	LIVRET A	3,829	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	13 202,51	49 342,68
NLM	1994	X	6546/0435320/7 R MURILLO -ACQ/AM. 2 LGTS	C.D.C.	76 124,81	34 538,68	10,74	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	772,07	3 123,08
NLM	1995	X	6617/0450250/32 R NEGRENEYS -C.17/19 LGTS	C.D.C.	1 018 587,78	432 493,79	9,66	A	V	LIVRET A	3,723	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	9 747,28	42 983,30

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1994	X	6618/0436853/U.SABATIER/RANGUEIL.103 LGTS	C.D.C.	152 449,02	69 167,83	10,83	A	V	LIVRET A	3,977	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 546,15	6 254,35
NLM	1996	X	6708/0456171/R CHARBONNIERE-REAL. 3 LGTS	C.D.C.	28 146,05	9 513,75	9,24	A	V	LIVRET A	3,331	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	163,84	1 056,29
NLM	1996	X	6734/0464607/265 R FONTAINES AC/AM.3 LGTS	C.D.C.	58 199,70	20 707,80	9,91	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	355,62	2 235,74
NLM	1996	X	6735/0460956/CH BASSO CAMBO-C.25/28 LGTS	C.D.C.	1 761 671,69	759 876,81	10,49	A	V	LIVRET A	3,698	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	17 033,27	71 014,24
NLM	1996	X	6736/0460957/CH BASSO CAMBO-C.3/28 LGTS	C.D.C.	182 172,89	70 785,89	10,49	A	V	LIVRET A	3,199	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 205,77	7 005,64
NLM	1995	X	6789/0450252/32 R NEGRENEYS-C.2/ 19 LGTS	C.D.C.	75 149,18	24 970,52	9,66	A	V	LIVRET A	3,258	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	430,02	2 772,44
NLM	1997	X	6809/0470398/23 BD GARE-C.4 LGTS URGENCE	C.D.C.	84 094,23	32 834,59	10,24	A	V	LIVRET A	3,208	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	559,31	3 249,62
NLM	1997	X	6810/0470396/23 BD GARE-RES.SOCIALE 12 LGTS	C.D.C.	265 470,45	103 652,92	10,24	A	V	LIVRET A	3,208	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	1 765,63	10 258,47
NLM	1997	X	6899/0477448/19 R ST CECILE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	87 266,39	38 204,70	10,91	A	V	LIVRET A	3,094	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	647,09	3 543,35
NLM	1998	X	6936/0865362/1 R DU GORP-C.31 LGTS	C.D.C.	1 774 739,81	910 784,99	11,83	A	V	LIVRET A	2,017	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	20 163,53	72 802,06
NLM	1999	X	6978/0885426/ZAC URB.VITRY C.41/52 LGTS PLA	C.D.C.	2 118 492,37	1 112 198,24	12,83	A	V	LIVRET A	3,215	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	24 517,44	83 774,57
NLM	1999	X	6979/0885429/ZAC URB.VITRY C.11/52 LGTS	C.D.C.	381 093,12	193 156,61	12,83	A	V	LIVRET A	2,728	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	3 226,34	14 994,21
NLM	2000	X	6980/0918220/IMP BARAQUETTE C.14/17 LGTS PLA	C.D.C.	975 799,33	541 690,84	13,41	A	V	LIVRET A	3,114	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 881,37	37 888,18
NLM	2000	X	6981/0918222/IMP BARAQUETTE C.3/17LGTS PLALM	C.D.C.	111 554,26	59 909,32	13,41	A	V	LIVRET A	2,626	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	995,65	4 325,99
NLM	2000	X	7007/0925171/17 RUE DE L' ETOILE AC/AM 6 LGTS	C.D.C.	71 367,03	38 412,85	13,57	A	V	LIVRET A	2,843	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	638,39	2 773,76
NLM	1999	P	7017/5034625/29 R VALADE- CONSTR DE 29 LGTS	C.EPARGNE	1 406 799,53	26 684,45	0,18	T	F		4,726	F		4,600	A-1	EUR	4 227,01	103 738,59
NLM	1999	X	7041/0890392/ZAC PRADETTES C.16/79 LGTS	C.D.C.	500 086,23	39 083,81	0,42	A	V	LIVRET A	5,699	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 462,72	37 116,63
NLM	1999	X	7042/0890386/ZAC PRADETTES C.63/79 LGTS	C.D.C.	2 139 783,87	161 911,37	0,16	A	V	LIVRET A	4,917	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 611,81	160 616,05

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	1999	X	7043/0890397/ZAC PRADETTES 40 VILLAS SOLAIRES	C.D.C.	698 935,10	103 617,14	1,67	A	V	LIVRET A	5,325	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 973,08	47 930,76
NLM	1999	X	7044/0890394/CROIX DAURADE 68 LGTS COL-2E	C.D.C.	205 545,01	30 472,05	1,16	A	V	LIVRET A	5,468	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 279,65	14 095,62
NLM	1999	X	7045/0890398/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	329 329,15	48 823,05	1,42	A	V	LIVRET A	5,382	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	3 413,20	22 584,35
NLM	1999	X	7046/0890396/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	660 701,11	97 948,95	1,42	A	V	LIVRET A	5,382	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 847,56	45 308,79
NLM	1998	X	7047/0890399/CROIX DAURADE 70 LGTS/210	C.D.C.	163 110,29	23 575,07	1,92	A	V	LIVRET A	5,303	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 515,95	10 905,26
NLM	1998	X	7048/0890400/ZAC PRADETTES 40 VILLAS SOLAIRES	C.D.C.	448 881,85	64 878,95	1,92	A	V	LIVRET A	5,303	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 171,92	30 011,42
NLM	1999	X	7049/0890387/19 RUE QUETEURS 4 LGTS	C.D.C.	111 214,24	23 509,88	2,16	A	V	LIVRET A	5,167	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 369,04	7 061,33
NLM	2000	X	7167/0933245/49 R G. SAND ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	24 145,04	10 567,27	8,08	A	V	LIVRET A	3,484	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	240,54	1 166,24
NLM	2000	X	7168/0933246/33 R DECAMPS ACQ/AM 1 LGT	C.D.C.	19 049,72	8 053,73	8,41	A	V	LIVRET A	2,925	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	138,57	885,96
NLM	2000	X	7169/0933247/108 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	4 492,56	1 850,52	9,24	A	V	LIVRET A	2,958	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	31,69	193,77
NLM	2000	X	7170/0933249/16 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	13 379,92	6 098,20	9,24	A	V	LIVRET A	2,933	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	103,88	603,57
NLM	2000	X	7171/0933248/4 R DE LA TOUR AC/AM 1 LGT	C.D.C.	7 819,83	3 564,07	9,24	A	V	LIVRET A	2,933	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	60,71	352,76
NLM	2000	X	7172/0933256/92 AV GDE BRETAGNE AC/AM 1 LGT	C.D.C.	37 122,34	15 287,17	10,08	A	V	LIVRET A	2,947	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	260,40	1 512,97
NLM	1999	X	7173/0933253/16 RUE DU CHATEAU D'EAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	6 201,63	2 327,25	9,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	39,97	251,26
NLM	1999	X	7174/0933255/79 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	6 739,91	2 529,28	9,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	43,44	273,07
NLM	2000	X	7175/0933251/3 R DE L'YONNE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	13 566,50	5 235,50	9,41	A	V	LIVRET A	2,936	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	89,91	565,26
NLM	2000	X	7176/0933252/58 AV DE LA GLOIRE-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	10 710,74	4 133,43	9,41	A	V	LIVRET A	2,936	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	70,99	446,26
NLM	1999	X	7177/0933254/36 R AMILHAU-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	8 327,14	3 124,89	9,58	A	V	LIVRET A	2,983	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	53,67	337,38
NLM	2000	X	7178/0933257/10 R MERMOZ-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	12 083,30	5 233,99	11,08	A	V	LIVRET A	2,924	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	88,55	478,89

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NLM	2015	X	7321/5067957/NLM RACHAT A PATRIMOINE DE 103 LOGTS	C.D.C.	1 092 097,00	720 869,67	6,83	A	V	LIVRET A	2,079	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	16 744,33	95 926,69
NLM	2015	P	7332/5109407/NLM CONSTRUCTION CENTRE MEDICO PEDOPSYCHOLOGIQUE	C.D.C.	562 624,00	513 165,40	21,90	T	F		2,700	F		2,700	A-1	EUR	14 001,09	16 927,33
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	26/1214897/REAMENAGEMENT PRET N°0450693	C.D.C.	2 354 084,12	1 372 593,14	8,58	A	V	LIVRET A	2,315	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	29 732,63	152 157,18
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	27/1222138/COMPACTAGE 5 EMPRUNTS	C.D.C.	1 277 406,06	876 471,81	11,12	S	V	LIVRET A	2,168	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	17 991,40	67 411,58
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	P	29/1221299/COMPACTAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	1 682 584,31	1 363 314,23	18,15	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	49 595,31	52 240,29
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	P	30/1222476/REPROFILAGE 2 EMPRUNTS	C.D.C.	77 956,10	47 919,37	8,16	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	1 811,89	4 914,73
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	34/1221297/PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE REPROFILAGE N°881239	C.D.C.	109 031,90	80 450,64	13,16	T	F		3,599	F		3,600	A-1	EUR	2 962,21	4 676,59
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	36/1222475/COMPACTAGE 10 EMPRUNTS	C.D.C.	376 038,60	206 372,54	8,16	T	F		2,619	F		3,600	A-1	EUR	7 803,19	21 166,18
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2012	X	51/1249067/PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE RACHAT 37 LOGTS	C.D.C.	1 429 076,43	946 120,93	10,74	A	V	LIVRET A	2,318	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	21 149,28	85 550,88
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5932/0262002/CH DE LA FRONDE FOYER HANDICA	C.D.C.	1 667 607,18	156 144,28	1,42	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,580	A-1	EUR	1 370,65	80 319,65
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5957/0262001/AV DE LYON RENOVATION 5 LGTS	C.D.C.	120 314,29	11 265,48	1,42	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,580	A-1	EUR	98,88	5 794,90
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5958/0262005/11 RUE VIGUERIE-RENOV. 9 LGTS	C.D.C.	339 199,06	31 760,47	1,42	A	V	LIVRET A	3,595	V	LIVRET A	0,580	A-1	EUR	278,79	16 337,40
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1986	X	5982/0262071/53 RTE REVEL C.50 LGTS-2E TR	C.D.C.	2 303 657,10	254 803,88	1,67	A	V	LIVRET A	4,119	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	17 021,26	120 075,36
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6040/0262212/RUE DES QUETEURS- C.23 LGTS	C.D.C.	1 112 624,76	181 059,92	2,09	A	V	LIVRET A	4,065	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	10 333,26	55 730,70
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6041/0262286/PLACE A. BERNARD C.7 LGTS	C.D.C.	310 233,75	50 485,02	2,58	A	V	LIVRET A	4,025	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	2 570,26	15 539,42
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6042/0262159/6 R B. MULE CONSTR. 56 LGTS	C.D.C.	2 591 633,29	421 742,25	2,33	A	V	LIVRET A	4,053	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	22 957,37	129 813,34
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6050/0262183/6 R B. MULE CONSTR. 56 LGTS	C.D.C.	288 751,85	46 989,22	2,33	A	V	LIVRET A	4,053	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	2 557,83	14 463,41
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6065/0262250/OP CHARBONNIERE-PIOU 48 LGTS	C.D.C.	985 119,30	160 310,66	2,75	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	8 161,62	49 344,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6066/0262287/RUE COPPEE AV. FOCH C.6 LGTS	C.D.C.	152 449,02	24 808,36	2,92	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	1 263,03	7 636,08
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1987	X	6073/0262294/OP. CHARBONNIERE-PIOU 48 LGTS	C.D.C.	985 119,45	160 310,67	2,83	A	V	LIVRET A	4,023	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	8 161,62	49 344,04
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1988	X	6088/0262337/RUE PROFES. JAMMES C. 1 LGT	C.D.C.	38 417,15	8 176,02	3,16	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	388,93	1 848,52
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1988	X	6089/0262336/RUE DU 10 AVRIL RENOV. 5 LGTS	C.D.C.	109 305,95	23 262,66	3,16	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	1,224	A-1	EUR	1 106,60	5 259,48
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1991	X	6181/0226207/RUE CORNEILLE-C. D'UNE MAPAD-	C.D.C.	729 674,33	216 398,20	5,66	A	V	LIVRET A	4,377	V	LIVRET A	1,951	A-1	EUR	4 923,91	35 922,43
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1992	X	6387/0349273/UNIVERS. MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	2 251 613,24	752 710,14	6,25	A	V	LIVRET A	4,218	V	LIVRET A	1,951	A-1	EUR	16 801,58	108 269,31
PATRIMOINE LANGUEDOC.	1999	X	6966/0881236/FONDEYRE/BOULODROME 23/26 LGTS	C.D.C.	1 021 408,42	489 851,50	12,74	A	V	LIVRET A	3,269	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	10 319,33	39 344,73
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7155/0938042/BELLEFONTAINE REAL. GAR. PARKINGS	C.D.C.	468 018,48	82 799,78	2,41	A	V	LIVRET A	2,306	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	824,92	27 190,04
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7186/1001616/BORDEROUGE/BOURDETTES C.57 LGTS	C.D.C.	3 066 359,53	1 920 864,57	18,82	A	V	LIVRET A	1,727	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	15 109,54	93 740,87
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2001	X	7187/1001617/BORDEROUGE/BOURDETTES CH. FONC.	C.D.C.	867 434,91	675 309,48	33,81	A	V	LIVRET A	1,498	V	LIVRET A	0,750	A-1	EUR	5 195,18	17 380,77
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2009	X	7312/1160346/COMPACTAGE 12 PRETS 225985+226156+274992+275506+	C.D.C.	5 782 390,11	2 256 455,18	5,83	A	F		3,471	F		4,040	A-1	EUR	129 413,13	312 671,58
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2009	X	7313/1159557/COMPACTAGE 4 PRETS 225978+275521+276888+420236	C.D.C.	4 003 892,83	1 040 682,92	4,91	S	V	INF FR XT	0,004	V	INF FR XT	2,750	A-1	EUR	32 361,12	191 727,04
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2010	P	7314/1162433/COMPACTAGE 10 PRETS 362643+436523+436524+436672	C.D.C.	5 426 445,03	2 710 188,39	6,75	T	V	EURIBOR03M	0,020	V	EURIBOR03M	0,201	A-1	EUR	5 907,36	311 910,85
PATRIMOINE LANGUEDOC.	2014	X	7324/1270212/UNIVERS.MIRAIL-104/569 LGTS	C.D.C.	1 351 842,70	974 225,90	9,24	A	V	LIVRET A	2,081	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	21 956,51	96 823,23
PROMOLOGIS	2010	P	19/1201228/PROMOLOGIS REPROFILAGE DU PRET N°476263	C.D.C.	835 082,90	554 437,48	11,74	A	V	LIVRET A	2,225	V	LIVRET A	2,000	A-1	EUR	11 941,74	42 649,50
PROMOLOGIS	2010	P	20/1201230/PROMOLOGIS REPROFILAGE CONTRAT N°1142887	C.D.C.	2 201 584,08	1 461 700,04	11,74	A	V	LIVRET A	2,225	V	LIVRET A	2,000	A-1	EUR	31 482,79	112 439,70
PROMOLOGIS	2011	X	21/1201296/PROMOLOGIS REPROFILAGE CONTRAT N°1107579	C.D.C.	1 324 138,01	1 062 278,51	20,15	S	V	INF FR XT	2,990	V	INF FR XT	2,400	A-1	EUR	26 170,73	46 196,77
PROMOLOGIS	1997	P	6948/MON144047/TOULOUSE LARDENNE PGR 150 LGTS	C.L.F	409 325,61	141 051,59	3,92	A	F		6,627	F		6,600	A-1	EUR	11 197,26	28 603,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PROMOLOGIS	1999	P	6993/0880208/14 R CASTELBOU RACHAT 1 LGT	C.D.C.	30 489,80	12 051,31	5,66	A	F		5,458	F		5,500	A-1	EUR	751,95	1 620,48
PROMOLOGIS	2004	X	7260/1047958/4 PL COLIN RACHAT 1 LGT	C.D.C.	19 871,87	11 143,65	10,49	A	F		4,521	F		4,300	A-1	EUR	608,53	794,51
PROMOLOGIS	2006	X	7277/1062029/COMPACTAGE AVENANT N°105837	C.D.C.	30 150 012,29	18 781 774,31	17,06	S	V	LIVRET A	2,440	V	LIVRET A	0,970	A-1	EUR	379 498,96	1 031 936,27
PROMOLOGIS	2005	X	7278/1080772/COMPACTAGE AVENANT N°105794	C.D.C.	283 323,85	162 789,93	10,49	A	F		5,240	F		5,240	A-1	EUR	12 586,57	11 606,46
PROMOLOGIS	2007	X	7295/1107712/AV DE REAMGT CONTRAT 1062023	C.D.C.	3 075 475,24	2 279 032,16	20,99	S	V	INF FR XT	2,619	V	INF FR XT	1,900	A-1	EUR	51 867,80	82 044,29
PROMOLOGIS	2007	P	7296/1108109/AV DE REAMGT CONTRAT 1062021	C.D.C.	6 402 478,47	4 496 449,32	14,32	A	V	LIVRET A	2,415	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	92 301,80	236 976,27
PROMOLOGIS	2007	X	7297/1107725/AV DE REAMGT CONTRAT 1062020	C.D.C.	13 336 687,68	7 850 464,73	12,99	S	V	INF FR XT	2,696	V	INF FR XT	2,650	A-1	EUR	363 645,43	391 961,92
PROMOLOGIS	2007	P	7298/1108111/AV DE REAMGT CONTRAT 1062022	C.D.C.	2 447 356,47	2 036 500,87	21,14	A	V	LIVRET A	2,412	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	40 997,08	65 913,49
PROMOLOGIS	2007	X	7300/1112711/27 BD LARRAMET REAL 1 LGT	C.D.C.	10 399,47	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,497	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	88,05	6 211,47
PROMOLOGIS	2007	X	7301/1112709/88 BD J BRUNHES-REAL 6 LGTS	C.D.C.	38 468,19	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,539	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	360,45	23 254,88
PROMOLOGIS	2007	X	7302/1112710/CH COIN MOURE REAL 1 LGT INS	C.D.C.	3 616,37	4 001,25	10,00	A	V	LIVRET A	8,426	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	67,77	371,11
PROMOLOGIS	2007	X	7303/1112713/80 R LISIEUX REAL 2 LGTS INS.	C.D.C.	15 218,03	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,432	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	70,24	9 023,55
PROMOLOGIS	2007	X	7304/1112715/87 R FENOUILLET REAL 4 LGTS	C.D.C.	13 548,13	0,00	0,00	A	V	LIVRET A	2,588	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	123,70	7 980,64
PROMOLOGIS	2018	X	7363/1307160/REAMENAGT PRET N° 1112709	C.D.C.	21 281,14	21 281,14	10,00	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
PROMOLOGIS	2018	X	7364/1307161/REAMENAGT PRET N° 1112711	C.D.C.	6 211,47	5 673,08	10,08	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	7,08	538,39
PROMOLOGIS	2018	X	7365/1307162/REAMENAGT PRET N° 1112713	C.D.C.	9 023,55	8 241,42	10,49	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	1,350	A-1	EUR	60,21	782,13
PROMOLOGIS	2018	X	7366/1307164/REAMENAGT PRET N° 1112715	C.D.C.	7 311,65	7 311,65	11,00	A	V	LIVRET A	1,351	V	LIVRET A	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
TLSE METROP.HABITAT	1975	P	5192/0202732/LA GLOIRE PROG 247 LGTS	C.D.C.	129 581,66	0,00	0,00	A	F		1,000	F		1,000	A-1	EUR	36,82	3 685,75

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1975	P	5217/0119541/LA VIERGE-CH LAPUJADE C.80 L.	C.D.C.	947 516,38	54 656,76	1,82	A	F		0,955	F		1,000	A-1	EUR	815,80	26 923,18
TLSE METROP.HABITAT	1976	P	5224/0186512/VAN DICK C.80 LGTS	C.D.C.	1 056 486,93	94 242,56	2,56	A	F		1,154	F		1,200	A-1	EUR	1 498,98	30 672,12
TLSE METROP.HABITAT	1976	P	5233/0119548/LA GLOIRE PROGR 247 LGTS	C.D.C.	116 059,44	9 899,04	2,81	A	F		0,982	F		1,000	A-1	EUR	131,34	3 234,54
TLSE METROP.HABITAT	1978	P	5237/0164405/ZUP MIRAIL 152 LGTS OP L.BOSC	C.D.C.	3 068 463,33	0,00	0,00	A	F		3,368	F		3,600	A-1	EUR	5 259,78	146 103,17
TLSE METROP.HABITAT	1978	P	5238/0164406/ZUP MIRAIL PG MAILLOL 151LGTS	C.D.C.	2 546 752,30	0,00	0,00	A	F		3,368	F		3,600	A-1	EUR	4 365,37	121 262,31
TLSE METROP.HABITAT	1979	P	5239/0186526/JEAN MOULIN C.81 LGTS	C.D.C.	81 377,29	0,00	0,00	A	F		2,992	F		2,950	A-1	EUR	104,51	3 538,62
TLSE METROP.HABITAT	1978	P	5240/0186525/MONTAUDRAN PROGR 135 LGTS	C.D.C.	58 387,97	0,00	0,00	A	F		3,520	F		3,600	A-1	EUR	99,34	2 762,56
TLSE METROP.HABITAT	1978	P	5241/0186524/CH DES IZARDS C.114 LGTS	C.D.C.	8 903,02	0,00	0,00	A	F		3,277	F		3,350	A-1	EUR	13,70	406,80
TLSE METROP.HABITAT	1979	P	5683/0186529/ZUP MIRAIL PG.MAILLOL 151LGTS	C.D.C.	404 249,06	19 125,83	0,56	A	F		3,487	F		3,600	A-1	EUR	1 353,14	18 461,26
TLSE METROP.HABITAT	1979	P	5684/0119552/LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS	C.D.C.	80 340,63	13 955,38	5,81	A	F		1,185	F		1,200	A-1	EUR	194,23	2 230,32
TLSE METROP.HABITAT	1977	P	5694/0164399/LA VIERGE CH LAPUJADE C.80 LGTS	C.D.C.	60 979,61	6 900,61	3,31	A	F		0,981	F		1,000	A-1	EUR	85,83	1 682,66
TLSE METROP.HABITAT	1977	P	5695/0164401/LALANDE RUE RAPHAEL C.52 LGTS	C.D.C.	773 312,88	91 433,23	3,31	A	F		1,144	F		1,200	A-1	EUR	1 363,42	22 184,75
TLSE METROP.HABITAT	1980	P	5718/0164407/ZUP MIRAIL MAILLOL 151 LGTS	C.D.C.	304 898,03	28 349,46	1,31	A	F		3,536	F		3,600	A-1	EUR	1 504,43	13 440,25
TLSE METROP.HABITAT	1980	P	5721/0164408/ZUP MIRAIL PG LOU BOSC 152 LGTS	C.D.C.	282 289,85	26 247,40	1,31	A	F		3,500	F		3,600	A-1	EUR	1 392,88	12 443,65
TLSE METROP.HABITAT	1980	P	5731/0119553/VAN DYCK C. 80 LGTS	C.D.C.	53 814,50	10 841,76	6,81	A	F		1,176	F		1,200	A-1	EUR	147,82	1 476,21
TLSE METROP.HABITAT	1981	P	5735/0141865/ZUP MIRAIL MAILLOL 151 LGTS	C.D.C.	124 154,48	17 125,60	2,07	A	F		3,422	F		3,600	A-1	EUR	807,91	5 316,46
TLSE METROP.HABITAT	1981	P	5744/0164410/ZUP MIRAIL.LOU BOSC 152 LGTS	C.D.C.	762 245,09	104 474,25	2,31	A	F		3,514	F		3,600	A-1	EUR	4 928,66	32 433,06
TLSE METROP.HABITAT	1981	P	5745/0164411/ZUP MIRAIL PROGR 213 LGTS	C.D.C.	160 772,73	21 335,00	2,31	A	F		3,270	F		3,350	A-1	EUR	937,69	6 655,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1981	P	5759/0186530/LA VIERGE-LAPUJADE C.80 LGTS	C.D.C.	33 371,09	7 405,33	7,56	A	F		0,983	F		1,000	A-1	EUR	82,90	884,91
TLSE METROP.HABITAT	1982	X	5806/0164413/RUE RAPHAEL 52 LGTS REAJUST.	C.D.C.	8 506,66	1 355,68	3,31	A	F		2,328	F		2,980	A-1	EUR	49,78	314,76
TLSE METROP.HABITAT	1986	X	5966/0262039/OP RAPHAEL III C.47 LGTS	C.D.C.	2 792 108,78	703 436,63	4,67	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	10 748,07	142 867,99
TLSE METROP.HABITAT	1986	X	5985/0262040/7 AV SEJOURNE AC/AM.6 LGTS	C.D.C.	106 753,64	26 895,23	4,67	A	V	LIVRET A	4,064	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	410,93	5 462,43
TLSE METROP.HABITAT	1986	X	5987/0261948/RUE RIXENS OP.127 LGTS	C.D.C.	118 657,78	27 350,13	4,67	A	V	LIVRET A	3,940	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	417,89	5 554,81
TLSE METROP.HABITAT	1987	X	6023/0262172/OPERATION VITRY- C.9 LGTS	C.D.C.	634 690,84	189 651,89	5,25	A	V	LIVRET A	4,010	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	2 817,46	32 196,42
TLSE METROP.HABITAT	1988	X	6062/0262342/OP AVRANCHES C. 11 LGTS	C.D.C.	543 773,75	184 120,57	6,25	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	2 679,67	26 877,28
TLSE METROP.HABITAT	1988	X	6063/0262343/OP LES MOUETTES C.14 LGTS	C.D.C.	853 714,50	289 065,81	6,25	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	4 207,03	42 196,83
TLSE METROP.HABITAT	1988	X	6064/0262298/OP. LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	290 634,45	98 408,18	6,25	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	1 432,23	14 365,28
TLSE METROP.HABITAT	1988	X	6097/0262312/OP.LAFON- CONSTRUCTION 8 LGTS	C.D.C.	19 905,42	6 739,93	6,25	A	V	LIVRET A	3,911	V	LIVRET A	1,270	A-1	EUR	98,09	983,87
TLSE METROP.HABITAT	1990	X	6129/0226056/16 R CIMETIERE ACQ-AM. 1 LGT	C.D.C.	65 405,11	23 796,55	7,83	A	V	LIVRET A	4,437	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	548,37	2 953,51
TLSE METROP.HABITAT	1992	X	6201/0361675/CITE LESPINET CONST 13 LGTS	C.D.C.	554 304,63	220 154,55	8,91	A	V	LIVRET A	4,260	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	5 011,26	24 297,00
TLSE METROP.HABITAT	1991	X	6202/0274083/CITE DU NORD-CONS.27 LGTS	C.D.C.	1 435 576,75	627 070,93	9,08	A	V	LIVRET A	4,278	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	14 132,53	62 321,32
TLSE METROP.HABITAT	1992	X	6203/0349933/CITE EMPALOT POUDRERIE 60 LGTS	C.D.C.	3 988 201,90	1 696 480,13	9,83	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	38 234,23	168 604,32
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6294/0428676/12 R ETOILE-ACQ-AM. 3 LGTS	C.D.C.	59 455,12	27 164,01	10,32	A	V	LIVRET A	4,043	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	607,22	2 456,24
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6296/0429070/139 CH TOURNEFEUILLE AC.3 LGTS	C.D.C.	68 550,83	31 319,70	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	700,11	2 832,01
TLSE METROP.HABITAT	1992	X	6297/0357390/AUDIBERT-LAUNAGUET-C.13 LGTS-	C.D.C.	450 944,19	178 520,90	8,83	A	V	LIVRET A	4,285	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 063,58	19 702,17
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6298/0429077/3 R HIRONDELLE-ACQ-AM. 4 LGTS	C.D.C.	58 304,43	26 638,29	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	595,46	2 408,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1993	X	6299/0420301/8 R TOUL- ACQ-AM. 3 LGTS	C.D.C.	45 734,71	19 454,39	9,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	438,45	1 933,47
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6300/0439643/46 R BONNEFOY-C.15 LGTS F.P.A	C.D.C.	613 113,51	300 442,41	11,08	A	V	LIVRET A	3,940	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 670,11	24 928,66
TLSE METROP.HABITAT	1993	X	6302/0363252/LESPINET-RUE MARINE-14 LGTS	C.D.C.	755 562,33	326 915,97	9,16	A	V	LIVRET A	4,187	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 367,83	32 490,48
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6303/0429086/9 R A.BERNARD ACQ-AM. 2 LGTS	C.D.C.	27 440,37	12 537,03	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	280,25	1 133,63
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6304/0428678/PADER-DULONG-CIT. NORD 4 LGTS	C.D.C.	257 204,36	117 512,27	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 626,83	10 625,79
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6305/0427854/R RICARDIE-BOURTHOUM. 18 LGTS	C.D.C.	790 848,49	363 954,86	10,24	A	V	LIVRET A	3,975	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	8 135,73	32 909,81
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6306/0428009/CITE HYON/HERS C.8/12 LGTS	C.D.C.	468 549,77	215 630,38	10,24	A	V	LIVRET A	4,035	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 820,13	19 497,90
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6308/0429072/17 BD ARCOLE-ACQ-AM 2 LGTS-	C.D.C.	48 566,60	22 189,24	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	496,01	2 006,41
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6309/0427604/101 R FONDEVILLE-ACQ-AM 2 LGTS	C.D.C.	48 142,64	22 155,62	10,24	A	V	LIVRET A	4,047	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	495,26	2 003,37
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6312/0424022/CITE CEPIERE-ACQ-AM 197 LGTS-	C.D.C.	2 164 168,99	1 005 471,56	10,08	A	V	LIVRET A	4,129	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	22 475,98	90 917,53
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6313/0439688/30 R 1814 -ACQ-AM. 4 LGTS	C.D.C.	70 253,23	34 426,01	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	764,30	2 856,43
TLSE METROP.HABITAT	1992	X	6314/0350687/RUE KEPLER-20/66 LGTS PERS AG	C.D.C.	766 301,76	329 167,04	9,41	A	V	LIVRET A	4,196	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 418,56	32 714,20
TLSE METROP.HABITAT	1993	X	6315/0420298/2B DELACROIX-ACQ-AM. 2 LGTS	C.D.C.	52 442,46	22 307,69	9,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	502,75	2 217,05
TLSE METROP.HABITAT	1993	X	6395/0416448/CITE LA CEPIERE- FIN.200 LGTS	C.D.C.	1 219 592,14	525 156,04	9,49	A	V	LIVRET A	4,206	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 835,64	52 192,53
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6399/0429295/R. HENRI DESBALS-10 LGTS	C.D.C.	403 288,63	184 255,66	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 118,79	16 660,91
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6403/0432219/CITE LESPINET- C. 34 LGTS	C.D.C.	1 922 039,10	880 287,07	10,49	A	V	LIVRET A	4,019	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	19 677,65	79 598,00
TLSE METROP.HABITAT	1992	X	6433/0356703/RUE KEPLER-JOLIMONT-46/66 LGTS	C.D.C.	2 640 482,58	1 123 194,44	9,74	A	V	LIVRET A	4,152	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	25 313,87	111 628,44
TLSE METROP.HABITAT	1993	X	6469/0414814/CROIX DE PIERRE-C. 28 LGTS	C.D.C.	280 612,45	120 537,85	9,41	A	V	LIVRET A	4,128	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 716,61	11 979,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6503/0427446/CITE AMADE- C.48/95 LGTS	C.D.C.	2 710 152,51	1 315 496,49	11,24	A	V	LIVRET A	3,902	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	29 205,28	109 150,92
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6504/0457316/CITE LE CHAPITRE-C.68/76 LGTS	C.D.C.	4 059 566,40	1 743 862,98	9,41	A	V	LIVRET A	3,728	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	39 299,12	173 167,63
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6507/0428548/CITE CHARBONNIERE-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	37 735,55	17 240,72	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	385,40	1 558,95
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6508/0428549/CITE CAZENEUVE-AC/AM.3 LGTS	C.D.C.	70 462,85	32 193,27	10,32	A	V	LIVRET A	4,014	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	719,63	2 911,01
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6517/0427431/CROIX DE PIERRE-C. 28 LGTS	C.D.C.	235 341,34	108 305,99	10,24	A	V	LIVRET A	4,047	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 421,04	9 793,32
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6535/0433485/3 R ST TH D'AQUIN- C.6 LGTS	C.D.C.	87 160,74	39 434,93	10,66	A	V	LIVRET A	3,965	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	881,51	3 565,82
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6561/0444854/R VIADIEU-ACQ/AM.2 LGTS	C.D.C.	16 464,49	7 079,48	11,41	A	V	LIVRET A	3,319	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	119,41	624,56
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6565/0427451/RUE AMADE-C.36/95 LGTS	C.D.C.	1 555 658,58	755 110,05	11,24	A	V	LIVRET A	3,902	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	16 764,16	62 653,88
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6592/0434651/9 R LONDRES-AC/AM.1 MAISON	C.D.C.	40 402,04	18 279,45	10,66	A	V	LIVRET A	3,996	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	408,62	1 652,87
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6593/0438231/37 AV ESTEBE-AC/AM. 1 LGT	C.D.C.	33 075,80	16 208,05	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	359,84	1 344,83
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6594/0438229/47 CH PELLEPORT-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	24 868,25	12 186,12	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	270,54	1 011,12
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6595/0456939/CITE NORD-C.17/19 LGTS	C.D.C.	759 910,18	325 828,11	9,33	A	V	LIVRET A	3,666	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 343,32	32 382,35
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6607/0440602/23 R DEWOITINE -ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	33 642,45	16 485,71	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	366,00	1 367,87
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6608/0438227/58 AV GLOIRE-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	25 450,30	12 471,33	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	276,87	1 034,79
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6609/0438230/3 R ROUBICHOU -ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	26 693,82	13 080,71	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	290,40	1 085,35
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6610/0438222/18 R ANNECY-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	27 966,16	13 704,18	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	304,25	1 137,08
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6611/0437630/8 R DE GAP-ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	15 787,01	7 162,74	10,91	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	160,11	647,68
TLSE METROP.HABITAT	1994	X	6612/0437629/5 R DE GAP-ACQ/AM.1 LGT	C.D.C.	16 121,03	7 314,28	10,91	A	V	LIVRET A	3,995	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	163,50	661,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6613/0440080/12 R MERMOZ-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	28 536,63	13 983,72	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	310,46	1 160,27
TLSE METROP.HABITAT	1995	X	6614/0438221/30 R UKRAINE-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	24 544,29	12 027,38	11,08	A	V	LIVRET A	3,971	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	267,02	997,95
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6646/0456906/FAOURET- G.BRETAG AC/AM. 1 LGT	C.D.C.	67 528,82	23 542,16	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	405,42	2 613,86
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6667/0456910/LIMAGNE-ESPESSIER AC/AM.1 LGT	C.D.C.	87 738,68	30 587,77	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	526,75	3 396,12
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6669/0456923/1 R CHAMBERY-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	17 454,19	6 084,94	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	104,79	675,60
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6670/0456926/1 R VESTREPAIN-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	13 208,49	4 604,81	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	79,30	511,26
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6671/0456916/5 BIS R VESTREPAIN-AC/AM.1 LGT	C.D.C.	17 593,07	6 133,36	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	105,62	680,98
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6687/0456280/BD EMOUCH/GARROS C.10/11 LGTS	C.D.C.	664 517,03	284 926,20	9,33	A	V	LIVRET A	3,784	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 421,49	28 317,33
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6701/0456930/CH PRADETTES-C.16/18 LGTS	C.D.C.	693 244,68	217 952,30	9,33	A	V	LIVRET A	2,511	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 912,07	21 661,15
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6702/0456919/8 R MERMOZ-ACQ/AM. 1 LGT	C.D.C.	17 521,12	6 108,27	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	105,19	678,20
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6779/0456903/BRIE- SEMINAIRE AC. 1 MAISON	C.D.C.	34 614,01	12 067,28	9,33	A	V	LIVRET A	3,294	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	207,81	1 339,81
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6808/0461694/237 RTE SEYSSSES-AC 1 MAISON	C.D.C.	19 700,68	8 184,16	9,74	A	V	LIVRET A	3,183	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	139,76	832,81
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6813/0456941/CITE DU NORD-C.2/19 LGTS	C.D.C.	94 348,26	32 892,04	9,33	A	V	LIVRET A	3,256	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	566,43	3 651,97
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6814/0456281/BD EMOUCH/GARROS C.1/11 LGT	C.D.C.	42 172,28	18 688,56	9,33	A	V	LIVRET A	3,228	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	318,34	1 849,72
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6815/0456935/CH PRADETTES C.2/18 LGTS	C.D.C.	91 785,89	31 998,71	9,33	A	V	LIVRET A	3,251	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	551,05	3 552,78
TLSE METROP.HABITAT	1996	X	6849/0458499/CITE LE CHAPITRE-C.8/76 LGTS	C.D.C.	491 462,40	202 555,48	9,41	A	V	LIVRET A	3,238	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	3 459,09	20 611,68
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6860/0470936/86 R BAYLET-AC/AM 1 LGT	C.D.C.	41 224,65	18 226,04	10,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	308,70	1 690,40
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6888/0470935/21 R NIVERNAIS AC/AM 1 LGT	C.D.C.	32 445,88	14 344,83	10,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	242,97	1 330,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6889/0470934/11 R DE LONDRES AC/AM 1 LGT	C.D.C.	49 308,42	21 800,01	10,41	A	V	LIVRET A	3,147	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	369,24	2 021,87
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6890/0475675/R AICARD/PERIOLE C. 22 LGTS	C.D.C.	1 250 734,73	569 536,37	10,74	A	V	LIVRET A	3,366	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 730,25	51 451,31
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6891/0475672/CITE CX PIERRE C. 7 LGTS	C.D.C.	447 454,33	203 753,45	10,74	A	V	LIVRET A	3,397	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	4 554,29	18 406,87
TLSE METROP.HABITAT	1997	X	6892/0475670/R PLANA/SOUPETARD C 27 LGTS	C.D.C.	1 337 079,56	520 804,92	10,74	A	V	LIVRET A	3,106	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 641,00	47 048,97
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	6925/0871889/CITE DU PARC- AC/AM 3 APPTS	C.D.C.	43 561,09	21 768,87	12,24	A	V	LIVRET A	2,930	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	364,08	1 720,14
TLSE METROP.HABITAT	1998	X	6958/0861778/CITE AMADE C 11 LGTS PLA 3YTR	C.D.C.	889 319,57	456 393,05	11,74	A	V	LIVRET A	3,461	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	10 103,92	36 481,00
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	6959/0867660/CITE DU NORD-ERAB C 28/33 LGTS	C.D.C.	1 028 645,17	537 370,25	11,99	A	V	LIVRET A	3,383	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	11 861,20	41 224,64
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	6960/0867652/CITE DU NORD-ERAB. C 5/33 LGTS	C.D.C.	301 562,75	152 156,11	11,99	A	V	LIVRET A	2,886	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	2 544,78	12 023,10
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	6963/0880213/CITE LESPINET-AC/AM. 2 LGTS	C.D.C.	59 822,82	29 529,84	12,66	A	V	LIVRET A	2,874	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	493,88	2 333,40
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	6990/0877128/CITE HYON/JUNCASSE R. 4 LGTS	C.D.C.	38 940,81	19 361,94	12,57	A	V	LIVRET A	2,902	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	323,82	1 529,95
TLSE METROP.HABITAT	2000	X	7001/0891270/CX DE PIERRE- CONSTR. 9 LGTS	C.D.C.	643 015,17	363 007,50	12,99	A	V	LIVRET A	3,278	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	7 962,15	25 390,30
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7002/0882211/PORT GARAUD-HAURIUO 74/99 LGTS	C.D.C.	1 677 407,21	551 259,15	12,83	A	V	LIVRET A	1,748	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	12 167,76	42 290,14
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7003/0882212/PORT GARAUD-HAURIUO 25/99 LGTS	C.D.C.	546 254,10	168 117,29	12,83	A	V	LIVRET A	1,230	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	2 811,73	13 284,33
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7004/0882100/AV GDE BRETAGNE-65/81 LGTS PLA	C.D.C.	3 473 459,69	1 775 411,43	12,83	A	V	LIVRET A	3,262	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	39 188,07	136 201,63
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7005/0882102/AV GDE BRETAGNE-16/81 LGTS	C.D.C.	854 228,25	421 665,60	12,83	A	V	LIVRET A	2,855	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	7 052,27	33 319,26
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7023/0882618/CITE NORD-ERAB C 28/33 LGTS-2e	C.D.C.	862 702,28	440 958,46	12,74	A	V	LIVRET A	3,268	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	9 733,13	33 828,36
TLSE METROP.HABITAT	1999	P	7024/1506/GARAUD-HAURIUO 25 PLALM-FC	CILEO	266 785,78	0,00	0,00	A	F		1,109	F		1,000	A-1	EUR	96,90	9 690,76
TLSE METROP.HABITAT	1999	P	7025/1507/AV GDE BRETAGNE-16 PLALM-FC	CILEO	170 742,90	0,00	0,00	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	93,66	9 368,11

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TLSE METROP.HABITAT	1999	P	7026/1505/CITE LESPINET-2 PLALM-FC	CILEO	21 342,86	0,00	0,00	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	11,71	1 171,05
TLSE METROP.HABITAT	1999	P	7027/1504/HYON- 32 AV JUNCASSE 4 PLALM-FC	CILEO	42 685,72	0,00	0,00	A	F		1,104	F		1,000	A-1	EUR	23,35	2 342,09
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7063/0895561/RUE DES FILATIERES C. 9 LGTS	C.D.C.	210 972,30	40 314,67	2,41	A	V	LIVRET A	5,225	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 103,34	13 506,79
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7065/0895558/OP.PICAREL C. 40 LGTS	C.D.C.	1 710 988,30	329 332,13	2,16	A	V	LIVRET A	5,268	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	9 013,22	110 337,46
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7066/0895559/15 AV. POMPIDOU OP. 7 LGTS	C.D.C.	255 944,39	49 264,34	2,16	A	V	LIVRET A	5,268	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	1 348,27	16 505,23
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7067/0895560/RUE RIXENS OP.51 LGTS INDIV.	C.D.C.	1 580 804,41	255 449,56	2,16	A	V	LIVRET A	4,830	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	6 991,20	85 584,28
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7068/0895563/RUE RIXENS OP 76 LGTS COLL.	C.D.C.	2 141 789,20	329 414,80	2,92	A	V	LIVRET A	4,796	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	9 015,49	110 365,15
TLSE METROP.HABITAT	1998	X	7069/0922828/OP PICAREL C.40 LGTS COMPL	C.D.C.	50 152,24	9 205,55	2,67	A	V	LIVRET A	5,129	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	251,94	3 084,17
TLSE METROP.HABITAT	1999	X	7070/0895562/OP PRADETTES-SOURES 70 LGTS	C.D.C.	2 074 145,88	75 925,24	2,92	A	V	LIVRET A	0,001	V	LIVRET A	2,050	A-1	EUR	2 077,93	25 437,54
TLSE METROP.HABITAT	2000	X	7088/0928526/OP GD ROND-AUTEFAGE-REH 183 LGTS	C.D.C.	714 947,63	80 688,94	1,75	A	V	LIVRET A	3,364	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	2 363,96	40 539,64
TLSE METROP.HABITAT	2001	X	7184/0939474/ZAC ST MARTIN TOUCH-C.60 LGTS	C.D.C.	2 600 329,59	1 686 368,90	17,40	A	V	LIVRET A	3,054	V	LIVRET A	1,950	A-1	EUR	34 397,26	77 593,20
TLSE METROP.HABITAT	2005	C	7255/2005019/ 14 PL SOUPETARD-C. CENTRE MEDICAL	C.EPARGNE	250 000,00	33 333,33	1,31	A	F		3,361	F		4,000	A-1	EUR	2 000,00	16 666,67
TLSE METROP.HABITAT	2007	C	7261/7092633/127/129 AV DESBALS C. 2 AGENCES OPAC	C.EPARGNE	991 732,00	555 369,92	13,19	A	F		3,900	F		3,900	A-1	EUR	23 206,53	39 669,28
TLSE METROP.HABITAT	1989	P	7344/18601/EMPALOT 128 LOGTS	C.D.C.	12 719,99	0,00	0,00	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	11,43	570,87
TLSE METROP.HABITAT	1989	P	7345/18602/JOLIMONT II EMPALOT A ET B C.	C.D.C.	59 798,11	2 617,65	0,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	103,68	2 566,30
TLSE METROP.HABITAT	1989	P	7346/18603/EMPALOT A C.8 IMMEUBLES	C.D.C.	95 202,54	4 167,53	0,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	165,06	4 085,72
TLSE METROP.HABITAT	1989	P	7347/18604/EMPALOT B-C.3 IMMEUBLES	C.D.C.	66 038,14	2 890,77	0,25	A	F		2,000	F		2,000	A-1	EUR	114,50	2 834,10
UCJG ROBERT MONNIER	1995	X	6785/0454163/REH.RECONST.PARTIELLE FOYER	C.D.C.	411 612,35	164 040,93	9,08	A	V	LIVRET A	3,323	V	LIVRET A	1,550	A-1	EUR	2 808,89	17 177,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TOTAL GENERAL					362 181 811,01	192 437 487,62											4 567 224,67	15 313 023,44

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	2 065 369,33
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	9 727 280,80
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A+ B + C - D	11 792 650,13
Recettes réelles de fonctionnement	II	610 093 039,05

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	1,93
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					19 233 812,71	19 233 812,71	0,00
Au profit d'organismes publics					19 233 812,71	19 233 812,71	0,00
2011	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 21 BD DE SUISSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	241 926,29	241 926,29	0,00
2011	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : Las Mounaques	EPFL du Grand Toulouse	8	X	198 792,15	198 792,15	0,00
2011	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 15 BD DE SUISSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	178 239,30	178 239,30	0,00
2011	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 17 ET 23 BD DE SUISSE	EPFL du Grand Toulouse	11	X	254 026,94	254 026,94	0,00
2012	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 98 rue Michel Ange ET 5 IMP GRUNY	EPFL du Grand Toulouse	6	X	607 935,93	607 935,93	0,00
2012	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 321 RTE DE LAUNAGUET	EPFL du Grand Toulouse	10	X	365 287,74	365 287,74	0,00
2012	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 9 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	178 530,24	178 530,24	0,00
2012	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 11B ET 13 IMPASSE JEAN ALPHAND	EPFL du Grand Toulouse	3	X	575 656,29	575 656,29	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 24 RUE LOUIS PLANA	EPFL du Grand Toulouse	10	X	1 011 082,28	1 011 082,28	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 9 RUE DE BELFORT ET 33 RUE DENFERT ROCHEREAU	EPFL du Grand Toulouse	10	X	778 645,56	778 645,56	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 58 RUE DE FONDARGENT LES CARMES RTE DE REVEL MALEPERE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	1 012 400,33	1 012 400,33	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 9 rue de Belfort	EPFL du Grand Toulouse	6	X	276 170,33	276 170,33	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 11 RUE MOIROUD	EPFL du Grand Toulouse	12	X	526 946,89	526 946,89	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 31 Rue Denfert Rochereau	EPFL du Grand Toulouse	8	X	78 224,26	78 224,26	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 20 Chemin Guilhermy	EPFL du Grand Toulouse	8	X	169 442,37	169 442,37	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 2 PL ROBERT SCHUMAN	EPFL du Grand Toulouse	10	X	122 894,88	122 894,88	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 1 PL DE BELFORT	EPFL du Grand Toulouse	10	X	254 570,00	254 570,00	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 2 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	117 649,98	117 649,98	0,00
2013	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 21 PLACE ARNAUD BERNARD LOT 20	EPFL du Grand Toulouse	10	X	170 000,00	170 000,00	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 17 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	87 441,64	87 441,64	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 20 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	66 906,55	66 906,55	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	51 000,00	51 000,00	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 95 CHE LAPUJADE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	213 215,84	213 215,84	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 5 IMP DE LA CHARBONNIERE	EPFL du Grand Toulouse	8	X	272 162,28	272 162,28	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 27 RUE BAYARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	149 297,53	149 297,53	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 82 RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	62 193,70	62 193,70	0,00
2014	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : MALEPERE LES CARMES	EPFL du Grand Toulouse	12	X	233 335,50	233 335,50	0,00
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 12 BIS ET 13 PLACE ARNAUD BERNARD LOCAL COMMERCIAL	EPFL du Grand Toulouse	7	X	214 838,81	214 838,81	0,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 82 RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	70 996,23	70 996,23	0,00
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 82 RUE ARISTIDE MAILLOL	EPFL du Grand Toulouse	10	X	66 778,11	66 778,11	0,00
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 35 RUE DE LISIEUX	EPFL du Grand Toulouse	12	X	395 000,00	395 000,00	0,00
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : RUE DES FOUGERES - GRAND SELVE	EPFL du Grand Toulouse	6	X	1 197 000,00	1 197 000,00	0,00
2016	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 21 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	10	X	596 796,50	596 796,50	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 296 RTE DE REVEL	EPFL du Grand Toulouse	12	X	235 313,86	235 313,86	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : LES CARMES AS CANALS MALEPERE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	622 830,00	622 830,00	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 92 CHE DES CARMES MALEPERE	EPFL du Grand Toulouse	12	X	513 504,40	513 504,40	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 31 RUE EMBARTHE	EPFL du Grand Toulouse	5	X	800 000,00	800 000,00	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 4 Rue Gramat	EPFL du Grand Toulouse	5	X	642 000,00	642 000,00	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 208 RTE DE SEYSSES	EPFL du Grand Toulouse	6	X	162 000,00	162 000,00	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 17 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	6	X	80 000,00	80 000,00	0,00
2017	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : MOULIS	EPFL du Grand Toulouse	12	X	3 445 000,00	3 445 000,00	0,00
2018	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 10 ET 12 rue A Bernard	EPFL du Grand Toulouse	12	X	480 000,00	480 000,00	0,00
2018	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : LES CARMES AS CANALS	EPFL du Grand Toulouse	12	X	627 300,00	627 300,00	0,00
2018	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : LES CARMES	EPFL du Grand Toulouse	12	X	45 480,00	45 480,00	0,00
2018	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 18 RUE ARNAUD BERNARD	EPFL du Grand Toulouse	12	X	255 000,00	255 000,00	0,00
2018	Portage d'un terrain à Toulouse Adresse : 67 CHE DE LIFFARD	EPFL du Grand Toulouse	12	X	530 000,00	530 000,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					0,00	0,00	0,00
TOTAL					19 233 812,71	19 233 812,71	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					0,00	0,00	0,00
8028 Autres engagements reçus					2 530 214,00	0,00	0,00
A l'exception de ceux reçus des entreprises					2 530 214,00	0,00	0,00
2017	Contrat Départemental 2018 - Création Groupe scolaire - Guilhermy	Conseil Départemental Haute Garonne	2	X	600 000,00	0,00	0,00
2017	Reynerie centre social - ilot 9	Conseil Départemental Haute Garonne	2	X	720 000,00	0,00	0,00
2018	GPV Reynerie – Bellefontaine – écoles maternelle et élémentaire, 2 restaurants	Conseil Départemental Haute Garonne	2	X	1 210 214,00	0,00	0,00
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00
TOTAL					2 530 214,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
1 2 3 SOLEIL CLAE	502 256,44	Mise à disposition de locaux Ecole Périole élémén et mater et Ecole Monge et personnel technique
50 CINQ ASSOCIATION	7 390,00	
60000 REBONDS TOULOUSE	7 000,00	
7 ANIMES	267 540,00	Mise à disposition de locaux 110 route de Blagnac - Ecole 7 deniers
A CHACUN SES LOISIRS	3 000,00	
A COTE	8 000,00	
A TOUT PETIT PAS	359 416,00	
AAT ADDICTIONS ACCUEIL THERAPEUTIQUE	5 500,00	
ABCIATION ACTIONS CULTURELLES	8 000,00	
ACADEMIE AIR ET ESPACE	67 645,00	Mise à disposition de locaux rue Flammarion (2 780€)
ACADEMIE CHRISTOPHE TIOZZO TOULOUSE	18 460,00	
ACADEMIE DE LEGISLATION	3 000,00	
ACADEMIE DES JEUX FLORAUX	4 500,00	
ACADEMIE DES SCIENCES ET LETTRES TOULOUSE	6 000,00	
ACADEMIE DU LANGUEDOC	1 000,00	
ACADEMIE TOULOUSAIN AMIS DE L ORIENT	3 000,00	
ACADEMIE TOULOUSAIN DE BILLARD	0,00	Mise à disposition de locaux Rue Michel Ange (20 167€)
ACCOMP	37 850,00	
ACCOMPAGNEMENT DEVELOPPEMENT EDUCATION NORD SUD	24 400,00	
ACCUEIL DIVERTISSEMENT IMPLICATION MIXITE SOLIDARITE	1 382,00	
ACCUEIL LOISIRS RANDO	600,00	Mise à disposition de locaux Avenue W.Churchill Toulouse 2 jrs / semaine
ACCUEILS DE LOISIRS SAINTE THERESE ENFANT JESUS	242 732,77	
ACE31 CANNES BLANCHES ELECTRONIQUES GRAND SUD	5 760,00	
ACRPL CONSEILS DE RESIDANTS PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE	500,00	
ACT UP SUD OUEST	5 800,00	
ACTIFS MEDIA	2 000,00	
ACTION FEMMES GRAND SUD	7 000,00	Mise à disposition de personnel (30 000€)
ADAPEI 31	922,00	Prêt de matériel (240€)
ADEPAPE ENTRAIDE PUPILLES DE L ETAT	2 400,00	
ADEPES	14 250,00	
ADIE DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE	35 000,00	
ADPAM AIDE A DOMICILE AUX PERSONNES AGEES ET MALADES	50 000,00	
ADT PAROISSE NOTRE DAME DALBADE	639,62	
AFRICLAP	3 000,00	
AFRIKA 31	0,00	Mise à disposition de locaux Place de Tel Aviv (14 605€)
AFRO EVENTS	0,00	Mise à disposition de locaux (2 591€)
AGGLO PRODUCTION	5 000,00	
AGIR POUR CROIX DAURADE	0,00	Mise à disposition de locaux (472€)
AGIT GROUPE INTERVENTIONS THEATRALES	36 620,00	
AGORA	32 000,00	
AIDE A L EMPLOI LA PASSERELLE	13 824,00	Mise à disposition de personnel (41 361€)
AIDE A LA VIEILLESSE	1 500,00	
AIDE AUX AIDANTS DES MALADES D ALZHEIMER TOULOUSE LIMAYRAC	500,00	
AIDE MERES FAMILLES PERSONNES A DOMICILE	10 500,00	
AIDES	6 300,00	
AIDONS NOUS	1 800,00	
AIR AVENTURES	6 000,00	
ALCHIMIE DU JEU	19 765,00	
ALI ALAQUI ARTS ET DEVELOPPEMENT	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS	325 110,00	
ALLIANCE DEVELOPPEMENT PARTICIPATIF NLONG ONAMBELE	5 000,00	
ALLIANCES ET CULTURES	663 222,60	Mise à disposition de locaux 7 chemin de la Garonne (5 793€) + animations (400€)
ALLO BERNARD	3 000,00	
ALTER IMAGE	3 000,00	
ALTERNATIVE ENTR ACT	2 000,00	
AMICALE 31 DE L ISICA	400,00	
AMICALE 3IEME AGE COTE PAVEE	650,00	Mise à disposition de locaux 125 avenue Jean Rieux (24 728,20€) et de personnel technique (12 100€)
AMICALE D ANCELY	1 000,00	Mise à disposition de locaux 23 allée d'Ancely + mise à disposition de personnel technique (3 840€)
AMICALE DES AINES DE LAFOURGUETTE	800,00	Mise à disposition de locaux 2 place des Glières (21 000€) et de personnel (32 000€)
AMICALE DES ARMENIENS TOULOUSE	0,00	Mise à disposition de locaux Avenue des écoles Jules Julien (14 138€)
AMICALE DES RETRAITES DES PRADETTES	600,00	Mise à disposition de locaux 7 rue de Lesseps (20 300€) + mise à disposition de personnel (6 720€)
AMICALE DU NID	22 500,00	
AMICALE LAIQUE BUFFON	251 145,00	Mise à disposition de locaux 4 bis espace des Glières
AMICALE LAIQUE ST AGNE	150 048,89	Mise à disposition de locaux 56 avenue de l'URSS - Ecole Ricardie 3
AMICALE NATIONALE DES ANCIENS ET ANCIENS COMBATTANTS DU GRAND 14	240,00	
AMIS DE L UNIVERSITE POPULAIRE DU GRAND TOULOUSE	1 000,00	
AMIS DU STADE TOULOUSAIN	231 800,00	Mise à disposition de locaux rue des troenes (11 980€)
AMISPLEGIQUES	500,00	
AN NA COMPAGNIE	1 500,00	
ANIMACAO	2 000,00	
ANIMATION BAS D IMMEUBLES	132 431,00	Mise à disposition de locaux Ecole Auriacombe et de personnel technique
ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	539 961,00	Mise à disposition de locaux 2 rue Louison Bobet et de personnel technique
ANOREXIE BOULIMIE OCCITANIE	750,00	Mise à dispo de bureaux et de salles d'activités à la Communauté municipale de santé + reprographie
ANTIPHONA	4 000,00	Mise à disposition de locaux (16 020€)
ANTIQUITES	4 218,00	
APA DANSE	8 300,00	
APEC ASS PROMOTION D UNE EDUCATION CREATIVE AU SENEGAL	3 500,00	
APF FRANCE HANDICAP DELEGATION HAUTE GARONNE	3 226,00	
APIAF PROMOTION INITIATIVE AUTONOMES DES FEMMES	24 350,00	
APIHMS PROMO DES INTELLECTUELS HANDICAPES MOTEURS OU SENSORIELS	700,00	
APOIRC	39 814,00	
APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX	410 023,00	Mise à disposition de locaux 49 chemin Michoun - Ecole Michoun et de personnel technique
APSEM SOCIO EDUCATIVE DES MIGRANTS	15 000,00	
ARBRES ET PAYSAGES D AUTAN	3 000,00	
ARC EN CIEL	83 712,00	
ARC EN CIEL TOULOUSE	6 700,00	
ARCHIPEL	2 822,00	Prêt de matériel (1 806€)
AREA 31	750,00	
ARIANA	6 000,00	
ARPADE	36 400,00	
ARPEJ 31 ACCOMPAGNER VERS LA REUSSITE LES PARENTS ET LES JEUNES	2 500,00	
ART CHEO	4 155,00	
ART REVES ACTION ARA	17 280,00	
ARTICLE 1 - PASSEPORT AVENIR	7 500,00	
ARTISTES DU MONDE ARABE	4 500,00	animations (4 000€)
ARTISTES OCCITANS	500,00	Mise à disposition de locaux rue saint Aubin (18 349,83€)
ARTIVITY	13 765,00	Prêt de matériel (1 830€)
ARTO ASS RAMONVILLE THEATRE OUVERT	16 302,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AS HERSOISE	22 000,00	Mise à disposition de terrain (22 310€) et de locaux rue Claudius Rougenet (15 300€)
ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN	50 592,00	Mise à dispo de locaux 3 imp Gaston Génin (91 383 €), de personnel technique et de terrain (2 628€)
ASEER ASS SOCIO EDUCATIVE EMPALOT RANGUEIL	39 150,00	Transports collectifs (1 295€)
ASEI IES ANCELY	0,00	Mise à disposition de locaux rue Marvig (35 800€)
ASPTT TOULOUSE	48 100,00	Mise à disposition de terrains et de gymnases (16 322€) et de bureaux rue des 7 troubadours (9 580€)
ASS ARTISTIQUE CHEMINOTS TOULOUSE	1 000,00	
ASS CENTRES DE SOINS DE TOULOUSE ET ENVIRON	4 200,00	
ASS POUR INTEGRATION HANDICAPES MOTEURS	350,00	
ASS POUR LA DEFENSE DES FAMILLES ET DE L INDIVIDU MIDI PYRENEES	1 350,00	
ASS POUR LA PROMOTION CULTURE ET ARTS	12 282,00	
ASS REG CONSEILLER ENTREPRISES COLLECTIV	13 000,00	
ASSO AMIS FONDATION MEMOIRE DEPORTATION	60,00	
ASSOC COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT 31	1 567,00	
ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	107 691,89	Mise à disposition de locaux 2 chemin d'Escallès
ASSOC SURFACES	11 458,00	
ASSOC TOAC SECTION TENNIS	4 600,00	
ASSOCIATION AVEC ACTIONS POUR VAINCRE L EXCLUSION DE CITOYENS	14 000,00	
ASSOCIATION BADMINTON CROIX DAURADE	500,00	Mise à disposition de gymnases (1 460€)
ASSOCIATION CONFLUENCES	9 216,00	
ASSOCIATION DU MAY	194 468,00	
ASSOCIATION KEDJENOU	1 900,00	
ASSOCIATION KLAKSON	9 500,00	
ASSOCIATION LE PAVE	4 800,00	
ASSOCIATION LECLUB	52 000,00	
ASSOCIATION OLYMPE DE GOUGES	6 200,00	Mise à disposition de locaux place Guy Hersant (4 794,96€)
ASSOCIATION PELICARUS	1 000,00	
ASSOCIATION PETIT BOIS COMPAGNIE	5 192,00	
ASSOCIATION PROGRESSIVE PAROLE	3 450,00	
ASSOCIATION ROULEZ ROSE	1 400,00	Mise à disposition de gymnases (16 322€)
ASSOCIATION TAMBOUR	1 900,00	
ASSOCIATION Y ARRIVAREM	768,00	
ASSOSCIENCES MIDI-PYRENEES	3 400,00	
ASTRO BASKET CLUB	8 000,00	Mise à disposition de gymnases (35 653€) et de locaux rue Estebe (1 300€)
ATD QUART MONDE	1 350,00	
ATELIER DE MENUISERIE ASSOCIATIVE ET EXPERIMENTALE	17 400,00	
ATELIER REG PRATIQUE MUSICALE AMATEURS	4 000,00	
ATOLL LOISIRS FRANCE	216 580,00	Mise à disposition de locaux 9 rue St Rémésy - Ecole Fabre
AUDIO ET VISUEL	7 800,00	
AUTEUIL PETITE ENFANCE	215 840,52	Mise à disposition de locaux 2 rue Pader et 7 rue Jouhaux (311 321€)
AUTISME 31	1 350,00	Mise à disposition de locaux (26 250,92€)
AUTRES MOTS	2 500,00	
AVAC VIVRE AUTREMENT SES CONFLITS	4 450,00	
AVANT L INCENDIE ON VERRA DEMAIN	1 000,00	
AVENIR JUDO 31	8 700,00	Mise à disposition de gymnases (6 265€)
AVENIR NOUVELLE MAISON DES CHOMEURS	36 000,00	
AVENIR SANTE FRANCE	63 500,00	
AVIRON TOULOUSAIN	32 800,00	Mise à disposition de gymnases (13 670€) et de locaux allée Jourdan (46 714€)
AVOCATS SANS FRONTIERES	8 000,00	Mise à disposition de locaux rue du prieuré (14 232€)
B3D BUREAU DU DEVELOPPEMENT DURABLE ESC TOULOUSE	1 500,00	
BABY NOVARS	701 712,00	Mise à disposition de locaux 2 impasse des pontils (37 834€)
BACKGAMMON CLUB TOULOUSAIN	800,00	Mise à disposition de locaux Maison des Associations
BAGDAM ESPACE LESBIEN	4 800,00	
BAJO EL MAR	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BALLET MODERN COMPAGNIE	1 500,00	
BALMA ST EXUPERY 31	14 000,00	Mise à disposition de gymnases (20 131€)
BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION	33 000,00	
BARO D EVEL CIRK CIE	2 500,00	
BAZAR AU BAZACLE	7 926,00	
BBB CENTRE D ART	53 430,00	
BEACH VOLLEY TOULOUSAIN	700,00	
BEBES DAUPHINS TOULOUSAINS	1 700,00	Mise à disposition de piscines (20 368€) et de locaux rue des 7 troubadours (3 180€)
BEL AIR	0,00	Mise à disposition de locaux (4 005€)
BELL ARC EN CIEL	10 000,00	Transports collectifs (719€)
BELLEFONTAINE SERVICE REGIE DE QUARTIER	34 700,00	
BEST TOULOUSE	800,00	
BGE SUD OUEST	36 700,00	
BI VISIBLE	1 420,00	
BIDIBULLES	422 488,00	Mise à disposition de locaux 1 chemin des clotasses et 14 place grimaud (79 451€)
BIEN VIVRE A SAINT-AUBIN	0,00	Mise à disposition de locaux (398€)
BOULES IZARDS CLUB	1 200,00	
BOULES RAPHAEL PARC	3 000,00	
BOWLING CLUB SPORTIF ROGUET	600,00	
BOXING CLUB TOULOUSAIN	7 900,00	Mise à disposition de gymnases (29 202€)
BOXING TOULOUSE BAGATELLE	19 280,00	Mise à disposition de gymnases (12 201€) + locaux rue vestrepain (3 340€)
BOXOUM	10 000,00	
BULLES D ANGE	85 257,00	
C2RCH CENTRE RESSOURCES REGIONAL CULTURE ET HANDICAP	922,00	
CALANDRETA DE GARONETA	41 673,73	Mise à disposition de locaux rue du Pont de Tounis + charges (131 796,33€)
CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA	116 579,76	Mise à disposition de l'école Limayrac + paiement des fluides (135 083€)
CALL FORTH	10 500,00	
CANALART	17 500,00	
CANOE KAYAK TOULOUSAIN	7 400,00	
CAP CENTRE	5 000,00	Mise à disposition de locaux 95 grande rue Saint Michel (18 000€)
CAP JEUNES 31	6 000,00	
CAP NOMADE	13 450,00	
CARREFOUR CULTUREL ARNAUD BERNARD	26 276,00	
CASAL CATALA DE TOLOSA DEL LLENGUADOC	3 500,00	
CASIT COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE DE TOULOUSE	8 500,00	
CAVE POESIE DE TOULOUSE	93 392,00	Mise à disposition de locaux rue du Taur (31 012€)
CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE	250 418,00	Mise à dispo de locaux 21 boulevard de la Méditerranée - Ecole France et de personnel technique
CENTRE CULTUREL ESPERANTO	550,00	
CENTRE CULTUREL FJEP MINIMES	58 350,00	Mise à disposition de locaux 6 rue du caillou gris (63 973€)
CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	318 676,00	Mise à disposition de locaux av Etienne Billières (58 380€) et rue de la république (76 480€)
CENTRE DE RESSOURCES SUR LA NON VIOLENCE	4 000,00	
CENTRE DES ARTS URBAINS	10 100,00	
CENTRE INFORMATION SUR DROITS FEMMES ET FAMILLES HAUTE GARONNE	23 450,00	
CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE	208 062,00	Mise à disposition de locaux rue du pont de Tounis (123 683,12€)
CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE	221 798,00	Mise à disposition de locaux 157 av Jean Rieux (27 209€)
CENTRE REGIONAL D EDUCATION ET DE SERVICES POUR L AUTISME	28 318,00	
CENTRE TECHNIQUE REGIONAL CONSOMMATION	3 000,00	
CENTRE TOULOUSAIN DU BENEVOLAT	550,00	Mise à disposition de locaux 95 grande rue Saint Michel (3 600€)
CERCLE BELLEGARDE	700,00	Mise à disposition de locaux 17 rue Bellegarde Toulouse 2,5 jours/semaine
CERCLE DES FRANCAIS D'AFRIQUE DU NORD ET D'OUTRE MERD	0,00	Mise à disposition de locaux rue des pénitents blancs (49 835€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN	145 094,44	Mise à disposition de locaux 7 chemin d'Audibert - Ecole Renan
CERCLE LAIQUE JEAN CHAUBET	53 931,00	Mise à disposition de locaux 7 place Pinel (44 988€) + mise à disposition de personnel (17 310€)
CERCLE PECH DAVID	55 825,00	Mise à disposition de locaux 163 chemin de la Salade Ponsan et mise à disposition de personnel
CERCLE RICHARD WAGNER DE TOULOUSE	1 500,00	
CHANTIERS NOMADES	31 850,00	
CHANTONS L OPERETTE	2 000,00	
CHANTS D ACTION	3 980,00	
CHEVAL GARONNE CENTRE EQUESTRE GD SELVE	2 400,00	Mise à disposition de locaux rue de norias (53 896€)
CHIENS GUIDES AVEUGLES GRAND SUD OUEST	0,00	Mise à disposition de locaux rue Plana (26 248€)
CHOEUR FRANCOSLAVE DE TOULOUSE	800,00	
CHOEUR GAY DE TOULOUSE	1 300,00	
CHORALE POPULAIRE DE TOULOUSE	900,00	
CIBOULETTE ET CIBOULOT	1 250,00	
CIE BEAUDRAIN DE PAROI	13 016,00	
CIE C ETAIT DEMAIN	3 920,00	
CIE DIOTIME	3 750,00	
CIMADE DE TOULOUSE GROUPE LOCAL	14 020,00	
CIMADE SERVICE OECUMENIQUE D ENTRAIDE	3 600,00	
CINEMA ABC	33 010,00	
CINEMA PARADISO	2 320,00	
CINEMATHEQUE DE TOULOUSE	484 076,00	Mise à disposition de locaux rue du Taur (265 685€)
CINEPALABRES	1 500,00	
CIPE CENTRE INFORMATION PETITE ENFANCE	33 000,00	
CIRASTI EXPOSCIENCES EN OCCITANIE	8 295,00	
CIRCUITS VERTS	2 000,00	
CITE LOISIRS	280 710,11	Mise à disposition de locaux 239 av de fronton - Ecole Lalande et 8 rue du Pr Dupouy - Ecole Dupouy
CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE	387 508,32	
CLAE ARMAND LEYGUES	185 585,00	Mise à disposition de locaux 20 rue Lucien Cassagne - Ecole Leygue + mise à disposition de personnel
CLAE DES OUSTALOUS	158 334,44	Mise à disposition de locaux 65 route d'Espagne - Ecole Oustalous
CLAE MARCEL PAGNOL	134 540,00	Mise à disposition de locaux 7 rue Ernest Dufer - Ecole Pagnol
CLASSISCO POUR LA MUSIQUE A L ECOLE	7 495,00	
CLEMENCE ISAURE	55 000,00	Mise à disposition de locaux rue Peyrolières (16 112,16€)
CLUB 3EME AGE ORMEAU MONTAUDRAN	1 000,00	Mise à disposition de locaux 3 bis rue Corraze Toulouse 1 jour/semaine
CLUB 3IEME AGE COLOMBETTE SAINT AUBIN	400,00	
CLUB 3IEME AGE COLONNE MARENGO	1 500,00	Mise à disposition de locaux 64 rue du Dix Avril (33 600€) et de personnel (3 840€)
CLUB 3IEME AGE CROIX DE PIERRE	650,00	Mise à disposition de locaux 2 rue Lafage (15 260€) + mise à disposition de personnel (15 260€)
CLUB 3IEME AGE DES SEPT DENIERS	510,00	
CLUB 3IEME AGE JULES JULIEN RANGUEIL	700,00	Mise à disposition de locaux 42 bis avenue de Rangueil (28 280€) et de personnel (26 200€)
CLUB ACTIVITES SOCIALES ET CULTURELLES 3IEME AGE PAPUS	800,00	Mise à disposition de locaux 13 rue du Béarn Toulouse 4 jours/semaine
CLUB AINES DE LARDENNE	1 100,00	Mise à disposition de locaux 2 place Sauvegrain Toulouse 5 jours/semaine (13 100€)
CLUB AMITIES LOISIRS AINES PONT DES DEMOISELLES	750,00	Mise à disposition de locaux 63 bis av Saint Exupéry Toulouse 2 jours/semaine (29 710€)
CLUB ANIMATION 3EME AGE ST SIMON	950,00	Mise à disposition de locaux 10 place de l'église + mise à disposition de personnel (9 600€)
CLUB ANIMATION ET ENTRAIDE 3IEME DES MINIMES	1 200,00	Mise à disposition de locaux 4 place du marché aux cochons (24 483,20€) et de personnel (28 800€)
CLUB BOULISTE TOULOUSAIN	13 000,00	Mise à disposition de locaux rue de Caumont (4 804€)
CLUB CASSELARDIT FONTAINES	500,00	Mise à dispo de locaux Maison de la Citoyenneté 6 place Baudin (6 426€) et de personnel (3 840€)
CLUB DE L AMITIE DE TOULOUSE	630,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB DE LOISIRS BONNE HUMEUR 3EME AGE	530,00	Mise à disposition de locaux 75 rue Vestrepain 1 jour/semaine (10 472€) et de personnel (3 840€)
CLUB DE SAUVETAGE TOULOUSAIN	770,00	
CLUB DES AINES DE CROIX DAURADE	950,00	Mise à disposition de locaux 5 rue Lopez 5 jours/semaine (61 250€) et de personnel (26 200€)
CLUB DES AINES DES PRADETTES	550,00	Mise à disposition de locaux 14 chemin du Mirail 1,5 jours/semaine et de personnel (26 200€)
CLUB DES CHEVEUX D ARGENT DE SAUZELONG RANGUEIL	925,00	Mise à disposition de locaux 70 rue Bonnat (14 435€) + mise à disposition de personnel (28 800€)
CLUB DES VIOLETTES DE LALANDE	900,00	Mise à disposition de locaux 215 av de Fronton 2,5 jours/semaine (7 880€) et de personnel (3 840€)
CLUB DETENTE EVASION LAFOURGUETTE	800,00	Mise à disposition de personnel (19 200€) et de locaux place des Glières (1 735€)
CLUB DU 3E AGE ST MARTIN DU TOUCH	1 100,00	Mise à dispo de locaux 1 imp du Dr Laurent 3 jours/semaine (13 440€) et de personnel (22 400€)
CLUB DU TEMPS LIBRE QUARTIER NORD	1 200,00	Mise à disposition de locaux 41 av de Fronton 2,5 jours/semaine (11 067€) et de personnel (17 280€)
CLUB ECHECS INTERNATIONAL DE TOULOUSE CAISSA	400,00	Mise à disposition de locaux rue Michel Ange (4 363€)
CLUB HIPPIQUE DE PECH DAVID	0,00	Mise à disposition de locaux chemin des canalets (29 285€)
CLUB INTER AGE ROSERAIE AMOUROUX	800,00	Mise à disposition de locaux 70 chemin Michoun 2,5 jours/semaine et de personnel (5 680€)
CLUB LOISIRS ET DETENTE GRAND SELVE	1 300,00	Mise à disposition de locaux 1 rue Tristan 1,5 jours/semaine et de personnel (9 600€)
CLUB OLIVIER	830,00	Mise à disposition de personnel (5 760€)
CLUB PETANQUE LAPUJADE	0,00	Mise à disposition de locaux chemin de Lapujade (13 903€)
CLUB SAINT AGNE DU 3IEME AGE	600,00	Mise à disposition de locaux 34 rue Maran 2 jours/semaine (25 200€) et de personnel (19 200€)
CLUB SAINT MICHEL	900,00	Mise à disposition de locaux 39 rue St Léon1 jour/semaine (8 224€) et de personnel (5 760€)
CLUB SAN FRANCISCO	700,00	
CLUB SENIORS PROVIDENCE BONHOURS	1 100,00	Mise à dispo de locaux 18 bis place Pinel Toulouse 2,5 jours/semaine et de personnel (11 520€)
CLUB TOULOUSAIN SPORT ADAPTE	2 000,00	Mise à disposition de gymnases (1 780€)
COLLECTIF ACTION PREVENTION PETITE ENFANCE	96 240,00	
COLLECTIF AEPS COURREGE	242 060,00	Mise à disposition de locaux 165 av St Exupéry - Ecole Courrèges
COLLECTIF CULTURE BAR BARS	12 000,00	
COLLECTIF D ASSOCIATION LE LIEN	78 557,00	Mise à disposition de locaux Ecole Dottin et de personnel + Petits travaux (1 321€)
COLLECTIF D INCUBATEURS DE STREET ARTISTES	4 700,00	
COLLECTIF DES ASS DES PRADETTES	14 000,00	
COLLECTIF HABITANTS DE BAGATELLE STOP LA VIOLENCE	6 200,00	Transports collectifs (922€) + mise à disposition de locaux rue du Cher (1 819€)
COLLECTIF JOB	3 280,00	Mise à disposition de locaux Espace Job
COLLECTIF STRABISME	1 900,00	
COM DEPT ASS NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS ET AMI(E)S DE LA RESISTANCE	297,00	Mise à disposition de locaux 27 rue Emile Cartailhac (5 580 €)
COMBUSTIBLE	21 200,00	Mise à disposition de personnel
COMEDIE PLUS	2 526,00	
COMITE AGREMENT DU SOL VIOLETTE	43 200,00	
COMITE DE COORDINATION POUR LA PROMOTION ET SOLIDARITE	54 450,00	
COMITE DE JUMELAGE TOULOUSE-ATLANTA	1 500,00	
COMITE DE LA TERRASSE	32 736,00	Mise à disposition de locaux 15 impasse Schrader + mise à disposition de personnel
COMITE DE QUARTIER CROIX DE PIERRE	0,00	Mise à disposition de locaux (1 260€)
COMITE DE QUARTIER DE LALANDE	5 000,00	Mise à disposition de locaux 16 chemin de l'église de Lalande
COMITE DE QUARTIER PAPUS TABAR BORDELONGUE	5 200,00	Mise à disposition de locaux rue du Roussillon (2 639€)
COMITE DE QUARTIER SAINT MICHEL	0,00	Mise à disposition de locaux (2 338€)
COMITE DEPARTEMENTAL SPORT ADAPTE HAUTE GARONNE	800,00	
COMITE DES QUARTIERS DE L HERS	460,00	Mise à disposition de locaux 56 chemin de château de l'Hers
COMITE DES SPORTS ET LOISIRS DE POUVOURVILLE	8 848,00	Mise à disposition de locaux 4 imp des Sarrangines (63 212€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE ENT HISTOIRE ANCIENS COMBATTANTS VICTIMES DE GUERRE MILITAIRES	456,00	Mise à disposition de locaux à la Villa des Rosiers - 125 avenue Jean Rieux (2 500€)
COMITE FETES CROIX DAURADE	4 660,00	Mise à disposition de locaux 1 bis rue Lopez (842€)
COMITE FETES DU GRAND FENETRA	22 368,00	
COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	88 474,00	
COMITE QUARTIER GINESTOUS SESQUIERES	2 500,00	
COMME UNE COMPAGNIE	3 000,00	
COMPAGNIE 111	66 470,00	
COMPAGNIE ARTHEMUSES 31	1 000,00	
COMPAGNIE CHAT PERCHE	2 325,00	
COMPAGNIE DERNIERE MINUTE	44 232,00	
COMPAGNIE DU REVOIR	4 070,00	
COMPAGNIE DU THEATRE DE LA PEAU	1 800,00	
COMPAGNIE HORS SOL	2 000,00	
COMPAGNIE ICI LA-BAS ET AILLEURS	7 760,00	
COMPAGNIE L OISEAU BLEU	2 000,00	
COMPAGNIE LA BARAQUE	27 515,00	
COMPAGNIE LE BRUIT DES GENS	2 000,00	
COMPAGNIE LES MAINS LIBRES	21 900,00	
COMPAGNIE MARLENE ROSTAING	2 000,00	
COMPAGNIE MOLISSETTI	3 476,00	
COMPAGNIE NANAQUI	5 900,00	
COMPAGNIE NELSON DUMONT	36 848,00	
COMPAGNIE PULCINELLA	7 568,00	
COMPAGNIE ROUGES LES ANGES	10 320,00	
COMPAGNIE VORACES	3 500,00	
COMPAGNONS BATISSEURS DU LANGUEDOC ROUSSILLON	13 000,00	
CONCORDIA MIDI PYRENEES	1 500,00	
CONFED NAT LOGEMENT FED 31	4 800,00	
CONFEDERATION GENERALE DU LOGEMENT 31	3 200,00	
CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	57 700,00	Mise à disposition de locaux cheminement Le tintoret (22 590€)
CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	101 410,00	
CONSEIL REPRESENTATIF ASS NOIRES MIDI PYRENEES CRAN	5 760,00	
CONTACT HG	5 400,00	
CONTRE COURANT	2 500,00	
CONVERGENCIA OCCITANA	79 825,00	Prêt de locaux (107 095€)
CONVIVENCIA	24 696,00	
COOPE INTER REGIONALE CHEMINS SAINT-JACQUES DE COMPOSTELLE	0,00	Mise à disposition de locaux rue Isaure (37 433€)
COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	40 000,00	Mise à disposition de gymnases (196 360€) et de bureaux rue des 7 troubadours (6 380€)
CORRIDA PEDESTRE DE TOULOUSE	4 800,00	
COX IGRU	2 000,00	
CREATURE	7 500,00	
CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	124 933,00	
CRECHE AND DO	306 928,80	
CRECHE BOULE DE GOMME	85 687,00	
CRECHE CLAIR DE LUNE	215 926,32	Mise à disposition de locaux 25 ch de borderouge et 41 av Bourges Maunoury (65 043€)
CRECHE CLEMENCE ISAURE	198 625,54	
CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	194 258,55	
CRECHE GRIBOUILLE	224 104,00	
CRECHE LALANDOUNETTE HALTE GARDERIE	63 481,00	Mise à disposition de locaux 15 av de Fronton (13 852,04€)
CRECHE LE BALLON	155 463,36	
CRECHE LE HIBOU	120 619,20	
CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	92 300,00	
CRECHE LES PETITS GALOPINS	93 236,00	Mise à disposition de locaux 12 rue Caffarelli (24 748€) et place de belfort (18 060€)
CRECHE LES PETITS PIERROTS	35 860,00	
CRECHE LES PTITS LOUPS	186 366,86	Mise à disposition de locaux 17 rue de Bellegarde et 5 rue du Pont de Tounis (47 810€)
CRECHE PARENTALE DANS LA LUNE	73 216,00	
CRECHE PARENTALE LA FARANDOLE	73 216,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	78 796,64	
CRECHE PARENTALE MARIE L EAU	73 261,76	
CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	113 405,00	Mise à disposition de locaux 5 imp Victor Allègre (27 660€)
CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES	109 801,69	Mise à disposition de locaux 5 rue gazagne (34 642,49€)
CRECHE PRELUDE	114 400,00	
CRECHE RIRE ET CHANSON	129 688,00	
CREMATISTE DE HTE GARONNE	265,00	
CREO 31	3 500,00	
CREPI CLUB REGIONAL ENTREPRISES POUR INSERTION	68 544,00	
CRESS CHAMBRE REG ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE	6 500,00	
CRESUS TOULOUSE	500,00	Mise à disposition de locaux 11 allées Gabriel Bienes (3 040€)
CRF CROIX ROUGE FRANCAISE DELEGATION LOCALE TOULOUSE	3 000,00	Mise à disposition de locaux 10 av du Grand Ramier (5 040€)
CRICAO	15 990,00	Mise à disposition de locaux 17 place intérieure Saint Cyprien (6 910€)
CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	140 300,00	
CROIX D O	411 599,05	
CROSI MIDI PYRENEES	6 000,00	
CRSU COMITE REGIONAL SPORT UNIVERSITAIRE	9 500,00	
CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	144 445,00	Mise à disposition de locaux 10 bis chemin de bitet (37 834€)
CTRE D ART CHOREGRAPHIQUE POUR LE DEV DES DANSES URBAINES	18 294,00	
CTRE FORMATION PROF OCCITANIE	3 686,00	
CULTURES DU COEUR	10 000,00	Mise à disposition de locaux Place de Tel Aviv (4 945€)
DADADZO COMPAGNIE	3 000,00	
DANS LE SENS OPPOSE	3 000,00	
DAUPHINS DU TOEC	202 600,00	Mise à dispo de locaux rue des 7 troubadours (3 180€), de l'Espace Vallerey (4 363€) et de piscines
DECLIC	3 500,00	
DELIRES D ENCRE	8 321,00	
DELL ARTE	102 084,00	
DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	227 097,50	
DEPARTEMENTALE FRANCAIS HAUTE-GARONNE	119 550,00	
DES HISTOIRES COMME CA	1 350,00	
DES IMAGES AUX MOTS	3 500,00	
DESBALS SERVICES REGIE DE QUARTIER	20 000,00	
DETOURS DE CHANT	9 389,00	
DEUX MILLE	6 000,00	
DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL	84 752,00	Mise à disposition de locaux Maison de Quartier Rangueil
DEVELOPPEMENT DE L EDUCATION ET PSYCHOLOGIE EN ASIE DU SUD EST	4 000,00	
DIABETIQUES DE MIDI PYRENEES	950,00	Reprographie
DIAPASON	23 000,00	Transports collectifs (729€)
DIFFERE ENSEMBLE	2 157,00	
DIGITAL GIRLS	5 000,00	
DIOCESAINE DE TOULOUSE	564,45	
DIRE	20 000,00	Animation (300€)
DIVERSENIORS TOULOUSE	1 500,00	
DOJOTONIC	400,00	
DOMINO	1 843,00	
DRUMS SUMMIT	3 000,00	
ECLAIREURS ECLAIREUSES France	0,00	Mise à disposition de locaux Place de Tel Aviv (10 810€)
ECOLE CITOYENNE	10 900,00	
ECOLE D ARTS MARTIAUX	500,00	Mise à disposition de gymnases (16 803€)
ECOLE DES DROITS DE L HOMME	8 900,00	
ECOLE DES PARENTS ET EDUCATEURS	26 282,50	Mise à disposition de locaux 18 av des mazades (12 309€)
ECOLE ET NOUS	20 000,00	Transports collectifs (824€)+ mise à disposition de locaux cheminement Le Tintoret (5 546€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE TRADITIONNELLE DE TAEKWONDO	9 200,00	Animation (364€) + Mise à disposition de gymnase (23 157€)
EDITIONS W	2 000,00	
EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	145 392,78	
EHEO ENFANT HANDICAPE ESPOIR OSTEOPATHIQUE	800,00	
EL ISLAH	400,00	Mise à disposition de locaux place de la Gironde Toulouse 7 jours/semaine et de personnel (3 840€)
EMPALOT SERVICES REGIE DE QUARTIER	103 550,00	Petits travaux (685€)
EMPALOT VELO CLUB	1 500,00	
EMPREINTES FLUIDES	1 500,00	
EN ATTENDANT LES ELEPHANTS	4 200,00	
EN COMPAGNIE DES BARBARES	3 059,00	
ENAC LEONARD DE VINCI	6 360,00	
ENFANCE TOUTE CULTURE	106 680,25	Mise à disposition de locaux 23 rue Jean Gilles et 6 rue Lascrosses (62 814€)
ENFANFARE	357 940,00	
ENFANT BLEU ENFANCE MALTRAITEE	1 500,00	
ENSEMBLE A TOUT AGE	500,00	Mise à disposition de locaux 33 chemin Lapujade Toulouse 3,5 jours/semaine et de personnel (3 840€)
ENSEMBLE BAROQUE DE TOULOUSE	41 118,00	Prêt de locaux (16 020€)
ENSEMBLE VOCAL A BOUT DE SOUFFLE	4 500,00	
ENSEMBLE VOCAL LES PARADOUX	750,00	
ENTRAIDE PROTESTANTE	3 000,00	
EOLE COLLECTIF DE MUSIQUE ACTIVE	36 876,00	
EPICERIE SOLYS	2 000,00	
EQUIPE SAINT VINCENT	1 800,00	
ES MA	4 500,00	Transports collectifs (439€)
ESCAMBIAR	24 330,00	
ESCAPADE	2 400,00	
ESPACE AIKIDO	2 000,00	
ESPOIR	109 750,00	Mise à disposition de locaux 3 allées Simone Segoin (12 773€)
ESPRIT TERRE	2 000,00	
ESTOC	10 000,00	
ET QUI LIBRE MARIONNETTISMO	7 490,00	
ETOILE SPORTIVE ST SIMON	31 000,00	Mise à disposition de gymnases (28 308€) et de locaux chemin de liffard (19 560€)
ETRE MOBILE C EST PERMIS	19 500,00	
EUROCHORUS	2 000,00	
EUROPEENNE DU FILM D ANIMATION CARTOON	5 760,00	
FA SOL MI LA FABRIQUE SOLIDAIRE DES MINIMES MAISON DES CHOMEURS	21 000,00	
FABULAX	1 500,00	
FACE GRAND TOULOUSE	65 660,00	Mise à disposition de personnel (230 000€)
FAIRE FACE	8 780,00	
FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS ET CEREBROLES	500,00	
MIDI-PYRENEES		
FEDERATION COMPAGNONIQUE DES METIERS DU BATIMENT	0,00	Mise à disposition de locaux rue Tripière (55 808€)
FEDERATION DES CALANDRETAS	4 500,00	
FEDERATION FRANCAISE DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL	0,00	Mise à disposition de locaux av Estebe (18 371€)
FEMMES ET SCIENCES	3 000,00	
FEPEB FOYER EDUC POPULAIRE ETIENNE BILLIERES	34 480,00	Mise à disposition de locaux 59 rue Vestrepain (82 671€)
FESTIVAL DEODAT DE SEVERAC	23 888,00	
FESTIVAL DES CINEMAS INDIENS DE TOULOUSE ASSO	2 500,00	
FESTIVAL INTERN CINEMA ET HISTOIRE	31 508,00	
FESTIVAL INTERNATIONAL DE TANGO DE TOULOUSE	10 980,00	
FESTIVAL LIVRE JEUNESSE OCCITANIE	10 150,00	
FFPE FEDERATION DES FEMMES POUR L EUROPE	22 600,00	Mise à disposition de locaux rue Jouhaux (12 580€) et rue Baurot (387€)
FIL ROUGE	7 000,00	
FILM RECHERCHE DEVELOPPEMENT DURABLE	15 000,00	
FITE FESTIVAL INTERNATIONAL DE THEATRE ENFANTS	11 944,00	Mise à disposition de locaux rue de Dunkerque (1 300€)
FLIM	4 500,00	
FLOCONVILLE	4 287,04	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FNACA ANCIENS COMBATTANTS ALGERIE MAROC TUNISIE	512,00	Mise à disposition de locaux 1 rue Léon Jouhaux (18 360€)
FNAR	300,00	Mise à disposition de locaux 2 rue Delpech (5 400€)
FNATH HTE GARONNE GRPT DEP ATH HTE GARONNE	1 843,00	Mise à disposition de locaux
FOLLES SAISONS	9 000,00	
FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE	104 400,00	Mise à disposition de locaux 12 cheminement du Tintoret (37 464€)
FONDS SOCIAL JUIF UNIFIE	8 000,00	
FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	497 394,00	
FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	135 000,00	Mise à disposition de terrains (14 865€)
FOYER 3IEME AGE BONNEFOY LAPUJADE	800,00	Mise à disposition de locaux 29 ch Lapujade 2,5 jours/semaine (44 800€) et de personnel (28 880€)
FOYER 3IEME AGE EMPALOT DASTE	600,00	Mise à disposition de locaux 30 av Jean Moulin 0,5 jour/semaine et de personnel (7 680€)
FOYER AMITIE ET ESPERANCE QUARTIER TROIS COCUS LES IZARDS	800,00	Mise à disposition de locaux 1 rue Van Dick 1 jour/semaine + mise à dispo de personnel (11 520€)
FOYER ANCIENS CHATEAU DE L HERS	800,00	Mise à disposition de locaux 56 ch du Château de l'Hers 3 jours/semaine et de personnel (19 200€)
FOYER ANCIENS SOUPETARD JUNCASSE SERVEYROLLES	800,00	Mise à disposition de locaux 44 rue Plana 4 jrs/semaine + mise à disposition de personnel (61 250€)
FRACTAL	1 000,00	
FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES	600,00	
FRANCAISE D ANCIENS COMBATTANTS VOLONTAIRES GARIBALDIENS A	225,00	Mise à disposition de locaux 27 rue Emile Cartailhac (1 980€)
FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT MIDI-PYRENEES	4 500,00	
FRANCE SOLIDARITE	5 830,00	Mise à disposition de locaux 7 bis rue du C
FRANCE VICTIMES 31	239 105,00	
FREDDY MOREZON PROD	11 332,00	
FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	117 183,00	
FUTSAL BELLEFONTAINE	3 000,00	
G G COMPAGNIE	1 500,00	
GAN RACHI	126 389,12	Mise à disposition de locaux impasse Lenglein (113 614€)
GARAGE POUR TOUS	24 624,00	
GARE AUX ARTISTES	11 930,00	
GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS	195 118,00	Mise à disposition de locaux Ecole Guillaumet (38 400€) et mise à disposition de personnel
GENEPI GROUPE ETUDE NAT ENSEIG PERS INCARCEREES	500,00	
GENERATIONS REUNIES	4 000,00	
GENERATIONS SOLIDAIRES	51 000,00	
GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE	193 761,44	Mise à disposition de locaux Ecole Grand Selve + mise à disposition de personnel
GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE	171 390,00	Mise à disposition de locaux Espace Saint Aubin
GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE	174 198,00	Mise à disposition de locaux Ecole La Terrasse 4 impasse Trutat + mise à disposition de personnel
GRANDS INTERPRETES	64 892,00	
GRENIER THEATRE	4 300,00	
GRISOLIDIS	29 100,00	Mise à disposition de personnel technique (30 016€)
GROTTE ARCHEOLOGIES ARIEGE MAS D AZIL	1 600,00	
GROUPE AMITIE FRATERNITE	34 000,00	
GROUPE DES APHASIQUES TCHACHEUR	1 300,00	Mise à disposition de salles d'activités à la Communauté municipale de santé
GROUPE RECHERCHE EDUCATION PROSPECTIVE	7 680,00	
GROUPE VOCAL RENAISSANCE	500,00	
GROUPEMENT NAUTIQUE TOULOUSAIN	5 000,00	
HABITANTS ET ASSOCIATIONS SOLIDAIRES ET UNIES POUR REUSSIR EMPALOT	15 650,00	
HABITAT HUMANISME TOULOUSE MP	8 000,00	
HABITAT JEUNES O TOULOUSE	24 000,00	
HANDI APT ESPACESENS	5 362,00	
HAPPY KIDS	164 500,00	
HAPPYCULTURE	2 000,00	
HAUDACITY	2 000,00	
HEBRAICA	8 000,00	
HOMODONNEUR	2 420,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HOPITAL SOURIRE	2 000,00	
IATUS	1 000,00	
IHEDN INSTITUT DE HAUTES ETUDES DEFENSE NATIONALE	443,00	Mise à disposition de locaux 6 rue du lieutenant-colonel Péliissier (3 740€)
INCORPOREL	3 000,00	
INFORMATION CONSULTATION SUIVI	1 500,00	
INFOS SECTES	1 350,00	
INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES	176 774,00	
INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD31	74 940,00	
INSTITUT DE TECHNOLOGIE DES TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS	3 000,00	
INTER RELAIS	13 824,00	Mise à disposition de personnel technique (54 450€)
INTERACTIONS	9 600,00	
INTERACTIVITES EDUCATION AUX MEDIAS ET CITOYENNETE NUMERIQUE	1 650,00	
INTERNOTES	5 000,00	
INTERVENTIONS PERSONNALISEES AUTONOMIE LA COMMUNICATION	18 844,00	
INTIMES ITINERAIRES	2 765,00	
ITINERANCE ORALE	3 500,00	
IZARDS ATTITUDE	2 500,00	Transports collectifs (943€)
IZARDS GRAPPLING CLUB	2 000,00	
JERKOV	8 000,00	
JEUNE ENTENTE TOULOUSAIN	21 500,00	Mise à disposition de terrains (20 631€)
JEUNESSE ACTION LOISIRS	99 310,00	
JEUNESSE AU PLEIN AIR JPA COMITE DEPARTEMENTAL	4 000,00	
JEUNESSE SPORTIVE DES PRADETTES	20 300,00	
JMF JEUNESSES MUSICALES FRANCE TOULOUSE	3 500,00	
JOBIN REAL LIFE	10 000,00	Mise à disposition de personnel technique (70 000€)
JOE J OUVRE L OEIL	1 350,00	
JUDO PASSION	2 000,00	
JULES ET JULIES	3 500,00	
JUMEAUX ET PLUS 31	500,00	
JUVENTUS DE PAPUS	25 000,00	Mise à disposition de terrains (11 128€) et de locaux allée de Guyenne (5 155€)
K DANSE	24 578,00	
KABYLE DE TOULOUSE	6 760,00	
KARAVAN	18 800,00	
KIRIKOU EVENEMENT	11 200,00	
KLASSMUTE	5 530,00	
KNOCK DOWN BOXING	2 000,00	
L AIRE DES MOTS	1 400,00	Animations (3 000€)
L AUTRE CERCLE MIDI PYRENEES	2 400,00	
L DANSE	18 266,00	
L ECLUSE	2 500,00	
L ENVOL	407 549,00	
L ESPERLUETTE	2 765,00	Mise à disposition de locaux
L ESPRIT DE LA LIGNE	5 000,00	
L OMBRINE ET LE FANTASCOPE	1 000,00	
L OUSTAL	0,00	Mise à disposition de locaux Port de l'Embouchure (40 118€)
L OUTIL EN MAIN	1 300,00	
L USINE	26 866,00	
LA BARQUE	1 500,00	Mise à disposition de locaux 11 allées Gabriel Bienes (3 040€)
LA BENEVOLANTE	4 000,00	
LA BOITE A PANDORE	2 500,00	
LA CANINE	2 000,00	
LA CASE DE SANTE	15 400,00	
LA CLEF	2 800,00	
LA COMPAGNIE	21 900,00	
LA COMPAGNIE DE LA TCHATCHE	1 900,00	
LA COMPAGNIE DU PETIT MATIN	5 950,00	
LA COURTE ECHELLE	98 514,75	Mise à disposition de locaux 45 bis av Matabiau (25 784€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA COURTE ECHELLE DE BORDEROUGE	8 000,00	
LA CUISINE	5 700,00	
LA DAME D ARAGON	10 000,00	
LA DIVINE FABRIQUE	1 000,00	
LA FABRIQUE A REVES	3 130,00	
LA FACON	2 200,00	
LA FAMILLE GOLDINI	2 000,00	
LA GARGOUILLE	15 000,00	
LA GARONNE EXPOSE	1 150,00	
LA GRAINERIE	29 905,00	
LA LUCARNE	1 100,00	
LA MEMOIRE DANS TOUS SES ETATS	1 300,00	Reprographie
LA MENAGERIE	9 300,00	
LA PASSANTE	3 800,00	
LA PETANQUE HERACLES	700,00	
LA PETITE	17 968,00	
LA PORTE OUVERTE DE TOULOUSE	2 000,00	Campagne d'affichage
LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES	294 716,96	Mise à disposition de locaux 19 av Bourges Maunoury (37 834€)
LA RIBAMBELLE	89 650,00	Mise à disposition de locaux 6 rue pelissier (23 581€)
LA RIFT COMPAGNIE	1 500,00	
LA SEMAINE POLONAISE DE TOULOUSE	2 000,00	
LA SENSIBLE	1 200,00	
LA SUPERBE	1 500,00	
LA TRAME	9 235,00	
LA TRAVERSEE	1 800,00	
LA VERRERIE D ALES	15 940,00	
LA VIRGULE	0,00	Mise à disposition de locaux chemin Virebent (11 000€)
LABORATEURS PEPINERE D ARTISTES	3 500,00	
LALA FARCETTE	1 000,00	
LAS LETRAS OCCITANAS LETTRES D OC	3 500,00	
LASTIKO	13 348,00	
LAUZETA CHOEURS D ENFANTS DE TOULOUSE	15 944,00	
LE CABRI SYNDIC FAMILLE AMOUROUX ROSERAIE	12 500,00	
LE CIRK OBLIQUE	1 530,00	
LE CLAN DES SONGES	10 200,00	
LE COMPTOIR AUX HISTOIRES	1 500,00	
LE GEORGES BISTAKI	7 970,00	
LE GRAND OS	2 500,00	
LE GRAND RAYMOND	2 500,00	
LE LOCAL	3 450,00	
LE LUTIN THEATRE D IMAGES	10 500,00	
LE NID DES CIGOGNEAUX	164 736,00	
LE PHUN	20 000,00	
LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	532 347,00	
LE RELAIS	3 000,00	
LE TAMBOUR	3 000,00	
LE THEATRE T MORT	1 500,00	
LE TRAIT BLEU	5 000,00	
LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE	185 114,00	Mise à disposition de locaux Ecole Falcucci + mise à disposition de personnel
LEO LAGRANGE SUD OUEST	13 302,00	Mise à disposition de locaux Ecole Falcucci
LES 198 OS	23 800,00	Visites (550€) + mise à disposition de locaux 30 allées Henri Sellier
LES AMES FAUVES	2 000,00	
LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN	77 893,00	Mise à disposition de locaux 4 av des écoles Jules Julien + mise à disposition de personnel
LES AMIS DE CHRISTINE	3 000,00	
LES AMIS DE JEAN JAURES A TOULOUSE	4 000,00	
LES AMIS DE L ORGUE DU TEMPLE DU SALIN	991,30	
LES AMIS DE LA BULLE CARREE	3 850,00	
LES AMIS DE LA HALTE SANTE	950,00	
LES AMIS DE MONSIEUR	8 125,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES AMIS DE NOTRE DAME DES ANGES	34 755,39	
LES AMIS DU PETIT FERDINAND	181 004,00	Mise à disposition de locaux Ecole Ferdinand de Lesseps + mise à disposition de personnel
LES AMIS DU VERBE	8 800,00	
LES AMIS E S D AVERROES	3 730,00	
LES ANACHRONIQUES	3 000,00	
LES ARTS EN BALADE A TOULOUSE	3 000,00	
LES ARTS RENAISSANTS	48 660,00	Prêt de locaux (16 020€)
LES ATELIERS D EAU VIVE	960,00	
LES ATELIERS DU MONDE	2 230,00	
LES ATELIERS MUSICAUX	47 105,70	
LES BOBINES SAUVAGES	11 000,00	
LES BRUISSONNANTES	2 000,00	
LES CHEMINS BUISSONNIERS	12 140,00	
LES ELEMENTS	86 788,00	
LES ENFANTS TERRIBLES	154 198,00	Mise à disposition de locaux 1 rue Henri Docquier (40 680€)
LES EXPLORATEURS	124 949,28	Mise à disposition de locaux 5 rue du Niger Bat Canaletto (30 422,48€)
LES FILS DES TUES DE LA HAUTE GARONNE	280,00	Mise à disposition de locaux 2 rue Delpéch (900€)
LES GENS CHARLES	3 200,00	
LES GOURMETS DE LETTRES	2 500,00	
LES JEUDIS DU ROCK	1 500,00	
LES MAITRES SONNEURS LABORATOIRE LYRIQUE	5 800,00	
LES MAMANS DES VERGERS	3 500,00	
LES MATHS EN SCENE	4 000,00	
LES MUSICOPHAGES	21 710,00	
LES NOUVEAUTES LYRIQUES	15 483,00	
LES PASSEURS D IMAGES	18 584,00	
LES PASSIONS ORCHESTRE BAROQUE DE MONTAUBAN	1 500,00	
LES PETITS CHANTEURS A LA CROIX POTENCEE DE TOULOUSE	750,00	Mise à disposition de locaux rue Valade (22 859€)
LES PETITS DEBROUILLARDS OCCITANIE	16 800,00	
LES PETITS DEGOURDIS	255 222,49	Mise à disposition de locaux 5 rue Simone Boudet et 27 rue Périole (64 934€)
LES PETITS FRERES DES PAUVRES	10 000,00	
LES PETITS PAS	95 884,75	Mise à disposition de locaux 81 rue Saint Roch (24 748€)
LES PETITS POIS	750,00	Mise à disposition de salles d'activités à la Communauté municipale de santé
LES PETITS VIOLETT	121 717,11	Mise à disposition de locaux Ecole Viollet le Duc + mise à disposition de personnel
LES POINT NOMMEES	1 000,00	
LES RESTOS BEBE	3 000,00	
LES SACQUEBOUTIERS	50 000,00	Prêt de locaux (16 020€)
LES STORYGRAPHES	4 000,00	
LES THERESES	7 500,00	
LES TOULOUSAINS DE TOULOUSE ET AMIS DU VIEUX TOULOUSE	30 000,00	
LES VAGABONDS FRANCIS AZEMA	5 000,00	
LES VIDEOPHAGES	20 942,00	
LES VOIX DE TRAVERSE COLLECTIF VISUEL ET SONORE	4 500,00	
LES VOYAGEURS IMMOBILES	3 800,00	
LES ZAZOUS DU BIJOU	26 068,00	
LIBRE PENSEE DE TOULOUSE	1 300,00	
LIBRES MARIANNES MIDI PYRENEES	480,00	
LIEU RESSOURCE FORMATION	25 000,00	
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 31	15 000,00	Mise à disposition de locaux Cheminement Auriacombe (3 680€)
LIGUE DROITS DE L HOMME	4 400,00	Mise à disposition de locaux (2 322€)
LIGUE NATIONALE CONTRE CANCER	3 042,00	
LIGUE OCCITANIE PYRENEES MEDITERRANEE DE TENNIS	1 000,00	
LIGUE SPORT ADAPTE OCCITANIE	600,00	
LILI CATHARSIS	5 000,00	
LILO THEATRE	2 500,00	
LIRE ET FAIRE LIRE 31	8 000,00	
LO CONGRES PERMANENT DE LA LENGA OCCITANA	5 200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOH PROD	2 500,00	
LOHENGRIN	29 501,00	
LOISIRS BONHOURS	174 421,11	Mise à disposition de locaux 20 bis place Pinel - Ecole Bonhours + mise à disposition de personnel
LOISIRS EDUCATION ET CITOYENNETE GRAND SUD	18 785,00	Mise à disposition de locaux
LOISIRS ENFANTS JEAN MACE	392 107,00	Mise à disposition de locaux Ecole Jean Mace 1 chemin Duroux + mise à disposition de personnel
LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES DE LA HAUTE GARONNE	1 000,00	
LOU PITCHOUN	64 626,68	
MAD ENERGIE	5 000,00	
MAGIE PLEIN SUD	6 000,00	
MAILLAGES	2 000,00	
MAIN TENDUE 31	4 000,00	
MAISON DE QUARTIER BAGATELLE	0,00	Mise à disposition de locaux (22 614,64€)
MAISON DU DIABETE ET DE LA NUTRITION TOULOUSE OCCITANIE	950,00	Mise à disposition de salles d'activités à la Communauté municipale de santé
MAISON ENFANCE VICTOR HUGO	208 123,00	Mise à disposition de locaux 3 imp Richard - Ecole Hugo + mise à disposition de personnel
MAISON EUROPE	3 000,00	
MAISON NOUGARO FABRIQUE DU PRESENT	7 680,00	
MAISON POUR TOUS MJC ANCELY	52 070,00	Mise à disposition de locaux 7 allées de Causses (70 126€)
MANDALA BOUGE	13 000,00	
MANIFESTE	6 981,00	
MAPCU MOUVEMENT POUR LES CULTURES URBAINES	32 256,00	Prêt de locaux (25 235€)
MAYGETSIN	4 000,00	
MEDECINS DU MONDE	18 700,00	
MEDI PASS	6 500,00	
MEDIA PITCHOUNES	11 000,00	
MEMBRES ORDRE NATIONAL MERITE	177,00	Mise à disposition d'un bureau 6 rue du lieutenant-colonel Pélissier (1 870€)
MEMOIRE D AEROPOSTALE	2 500,00	
MEMOIRE DE LA BATAILLE DE TOULOUSE DU 10 AVRIL 1814	225,00	Mise à disposition de locaux à la Villa des Rosiers - 125 avenue Jean Rieux (2 500€)
MERCI	76 604,00	
METI	2 000,00	
MFPP MOUVEMENT FRANCAIS PLANNING FAMILIAL	14 900,00	Mise à disposition de locaux
HAUTE-GARONNE		
MIAOW	1 790,00	
MICRO SILLONS	1 920,00	
MIDI PYRENEES ACTIVE	15 000,00	
MIDIFILM	4 500,00	
MIRABILI ART	1 800,00	
MISSION LOCALE ASSOCIATION SIEGE	880 391,00	
MISTER FREEZE	21 520,00	
MIX ARTS MYRYS	36 718,00	
MIXAH	6 383,00	
MJC CROIX DAURADE	100 752,00	Mise à dispo de locaux MJC chemin de Nicol (77 840€) et école Cuvier + mise à dispo de personnel
MJC DES PONTS JUMEAUX	50 466,00	Mise à disposition de locaux 105 route de Blagnac + 2 rue Port de l'Embouchure (138 914€)
MJC EMPALOT	109 556,00	Mise à disposition de locaux 9 rue Maria Mombiola (151 473€) et de personnel technique (126 715€)
MJC PONT DES DEMOISELLES	76 268,00	Mise à disposition de locaux 63 bis av St Exupéry (104 899€) et de personnel technique (39 545€)
MJC PREVERT	191 159,00	Mise à disposition de locaux 292, route de Seysses + 13 rue de l'Ukraine (66 248€)
MJC ROGUET MAISON JEUNES CULTURE	28 312,00	
MOBILITE GARAGE SOLIDAIRE	36 000,00	
MOUCHES DU COCHE	1 950,00	
MOUVEMENT HF MIDI PYRENEES	2 000,00	
MUSEE POSTAL DES ANCIENS AMBULANTS	2 000,00	
MUSIC HALLE	63 776,00	
MUSIKA ORCHESTRA ACADEMY	10 000,00	
MUSIQUE AU PALAIS	3 000,00	
NATIONALE LE REFUGE	9 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NE PERDONS PAS LE NORD	400,00	
NECTAR D ACIDE	2 900,00	
NEGRENEYS CURIE	19 850,00	Transports collectifs (471€) + mise à disposition de locaux rue de Tunis (5 759€)
NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES	119 548,00	
NORD LOISIRS	198 686,00	Mise à disposition de locaux 13 boulevard d'Arcole (76 500€) + mise à disposition de personnel
NOS AUTRES	15 924,00	
NOS QUARTIERS ONT DES TALENTS	5 000,00	
NOTE ONLY	2 500,00	
O COMME 3 MOMES	384 850,72	Mise à disposition de locaux 203-205 av de Fronton (37 834€)
OBJECTIF SANTE POUR LES SENIORS PAR LE SPORT	1 100,00	
OCCITANIE LIVRE ET LECTURE	810,00	
OCTOCODE	1 900,00	
OCTOPUS	53 673,00	
ODRADEK	2 500,00	
OLYMPIA JUDO 31	3 100,00	Mise à disposition de gymnase (12 237€)
ON OFF MANIFESTO	13 084,00	
ONIE LE GENIE	2 000,00	
OPEP ORGANISATION POUR L EMPLOI PARTAGE	7 004,00	
ORCHESTRE DE CHAMBRE D HOTE	3 700,00	
ORCHIDEE DANSE ET MUSIQUE VIVANTES	6 910,00	
OUI BIZARRE	12 537,00	
OUSTAL MARIPOSA	1 400,00	Mise à disposition de salles d'activités à la Communauté municipale de santé
PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU	415 706,00	Mise à disposition de locaux place Laganne (271 620€)
PALABRE ESPACE INTERCULTUREL	22 000,00	
PAR HAZ ART	7 165,00	
PARCOURS LE MONDE SUD OUEST	22 900,00	
PARLE AVEC ELLES	17 500,00	Mise à disposition de locaux rue de Kiev (21 310€)
PAROLE EXPRESSION	26 155,00	Transports collectifs (536€)
PARTAGE FAOURETTE	110 600,00	Mise à disposition de locaux rue de l'Ukraine (19 075€)
PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU	618 916,67	
PATCH WORK ARTS EMERGENTS	5 210,00	
PAUSE CALIN	300 823,40	Mise à disposition de locaux 1 rue Du Lot (37 834€)
PENA ANDALUZA ALMA FLAMENCA	6 958,00	
PETIT COW BOY	28 000,00	
PEUPLES D IMAGES	1 300,00	
PHILEMON	1 350,00	
PIANO AUX JACOBINS	25 838,00	
PINKPONG	11 520,00	
PITCHOUNAT	20 400,00	
PLAN 9	67 482,00	
PLANETE SCIENCES OCCITANIE	31 420,00	
PLUMES D ELLES	1 900,00	
POPATEX	3 600,00	
POUR LA MAISON CULTURE PRE CATELAN	0,00	Mise à disposition de locaux allée Jaurès (59 980€)
POUR PROMOTION CIRCUIT CANDIE	0,00	Mise à disposition de locaux (2 356€)
PRIDE TOULOUSE	10 000,00	
PRISM POUR LA RECHERCHE ET INFO SOCIALE ET MEDICALE	10 000,00	
PRO-PORTION	5 000,00	
PRODUCTEURS INDEPENDANTS DE LA FILIERE AUDIOVISUELLE DE PM	5 000,00	
PRODUCTIONS DE L ARAIGNEE SUR LE PLASTRON	3 500,00	
PROMOUVOIR LES ARTS EN SYNERGIE AVEC LES MUSIQUES ACTUELLES	8 000,00	
PROXITE	0,00	Mise à disposition de locaux (3 680€)
PSYAMBUL	500,00	
PSYCHOLOGUES DU MONDE TOULOUSE MIDI PYRENEES	8 000,00	
PTITS POTES CRECHE VITARELLES	402 548,60	
RACING CLUB MIRAIL	3 900,00	Mise à disposition de gymnase (2 883€)
RADIO CAMPUS TOULOUSE MIDI PYRENEES	2 000,00	Mise à disposition de locaux rue Francis LOPEZ (13 980€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RADIO MON PAIS	3 380,00	
RAIEMANTA COMPAGNIE	7 300,00	
RANDO PLAISIRS	250,00	Mise à disposition de locaux chemin de Pechbusque (42 791€)
RANGUEIL FOOTBALL CLUB	20 000,00	
RAVIV RESEAU D ARTS VIVANTS	25 000,00	
RDB RA DIT BLEU PRODUCTIONS	9 500,00	
REBONDS	35 830,00	
RECRE A JEUX	8 975,00	Mise à disposition de locaux Ecole Annexe 2 + mise à disposition de personnel
RECTO VERSO	3 700,00	
REFLET 31	28 400,00	
REFLETS	13 160,00	
REGARTS	6 664,00	
RELAIS ENFANTS PARENTS MIDI PYRENEES	9 180,00	
RENCONT ROMS NOUS	5 000,00	
RENCONTRES CINEMA AMERIQUE LATINE	40 556,00	
RESEAU COM	2 000,00	
RESONANCE SONORE	4 920,00	
RESSOURCES HUMAINES SANS FRONTIERES	2 880,00	
RESTAURANT DU COEUR LES RELAIS DU COEUR	9 600,00	Mise à disposition de locaux 27 chemin du Séminaire (83 316€)
RESTER VIVRE AUX ARENES ROMAINES	1 500,00	
REYNERIE MIROIR	2 500,00	
REYNERIE SERVICES	50 400,00	Mise à disposition de locaux Av Churchill (11 522€) + Nettoyage (165€)
RODEO FOOTBALL CLUB	100 000,00	Mise à disposition de terrains (16 967€) et de locaux (8 980€)
ROSA TOLOSA TEAM	1 000,00	
ROSERAIE	650,00	Mise à disposition de locaux 100 av Yves Brunaud (7 180€)
ROTATION	11 520,00	
RYTHM SENS	2 000,00	
SACEKRIPA	3 800,00	
SAINT CYPR QUARTIER LIBRE	2 000,00	
SAKADO	3 000,00	Transports collectifs (738€)
SALAMANDRE	6 000,00	
SATUC STADE ATHLETIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	45 000,00	Mise à disposition de pistes (112 896€)
SCIENCE ANIMATION	50 176,00	
SCOUTS MUSULMANS DE FRANCE	9 000,00	Médiation (500€)
SECOURS CATHOLIQUE	5 000,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	21 000,00	
SENS DESSUS DESSOUS	829,00	
SEQUENCE	3 076,00	
SERVICE INTERNATIONAL APPUI DEVELOPPEMENT MIDI PYRENEES	4 500,00	
SESAME AUTISME MIDI PYRENEES	1 244,00	
SIGN AGORA	1 814,00	
SKI CLUB DE LA PENICHE	3 300,00	
SOC ARCHEOLOGIQUE DU MIDI DE LA FRANCE	4 000,00	
SOC ASTRONOMIE POPULAIRE	4 500,00	
SOC MERIDIONALE SPELEOLOGIE PREHISTOIRE	200,00	
SOCIALE EDUCATIVE CULTURELLE	10 800,00	
SOCIETE D HISTOIRE NATURELLE DE TOULOUSE	2 000,00	
SOCIETE DES ARTISTES MERIDIONAUX	3 000,00	
SOCIETE PROTECTRICE DES ANIMAUX ATPA	0,00	Mise à disposition de locaux impasse Marie Laurencin (69 440€)
SOCIO EDUCATIVE DES QUARTIERS NORD	29 000,00	
SOCRATE	9 000,00	
SOLIDARITE BOUCHONS 31	1 382,00	
SOLIDARITE JEUNESSE INTERNATIONALE	5 200,00	Mise à disposition de locaux 14 rue Amihau Appt 217 (7 086€) + prêt de matériel
SOLIHA HAUTE GARONNE	531 803,42	
SONGE D UNE NUIT D EPEE	2 255,00	
SOS AMITIE MIDI PYRENEES	3 000,00	Campagne d'affichage (13 920€)
SOS FAMILLES EMMAUS	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOS RACISME TOULOUSE	3 000,00	
SOS SURDUS	960,00	Prêt de matériel informatique
SOURDS DE TOLOSA	1 297,00	Mise à disposition de locaux rue des amidonniers (13 800€) et de matériel (579€)
SOZINHO	11 400,00	
SPORT INCUB	7 000,00	
SPORT QUILLES TOULOUSAIN	400,00	
SPORTIVE DE LA FAOURETTE	20 000,00	Mise à disposition de terrains (10 166€) et de locaux rue Lambert (14 142€)
SPORTIVE GYMNASTE CULTURISME IZARDS	5 000,00	
SPORTIVE MURET TOULOUSE HANDISPORT	12 965,00	
SPORTIVE TOULOUSE INTER GENERATION ASTIG	750,00	
SPORTIVE TOULOUSE LARDENNE	17 500,00	Mise à disposition de terrains (24 993€)
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL BADMINTON	3 000,00	Mise à disposition de gymnases (15 183€)
SPORTIVE TOULOUSE MIRAIL FOOTBALL	19 500,00	Mise à disposition de terrains (14 179€)
SPORTS ET LOISIRS	100 996,00	Mise ç disposition de locaux (5 718,13€)
SPORTS QUILLES DE HUIT DE L AMICALE AVEYRONNAISE DE TOULOUSE	1 370,00	
STADE TOULOUSAIN ATHLETISME	4 800,00	Mise à disposition de pistes (11 125€)
STADE TOULOUSAIN BASEBALL	15 600,00	Mise à disposition de terrains (15 024€)
STADE TOULOUSAIN NATATION	13 000,00	Mise à disposition de piscines (134 432€)
STADE TOULOUSAIN PELOTE	2 800,00	Mise à disposition de terrains (33 896€)
STADE TOULOUSAIN RUGBY HANDISPORT	7 765,00	Mise à disposition de locaux (4 917€), de personnels techniques (1 143€) et de gymnases (8 290€)
STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	27 800,00	
STADE TOULOUSAIN SECTION TENNIS	66 000,00	
STE TOULOUSAINE DE PHILOSOPHIE	1 000,00	
SYNDICAT AUTONOME LE GOURDIN FA FPT	756,23	
SYNDICAT CGT FONCTION ACTIFS ET RETRAITES MAIRIE DE TOULOUSE	2 776,95	
SYNDICAT DES TERRITORIAUX SNIAT	301,60	
SYNDICAT FGTA FO	2 757,19	
SYNDICAT INTERCO CFDT MAIRIE TOULOUSE METROPOLE	998,55	
SYNDICAT UECT UNSA UNION EMPLOYE	2 386,95	
SYNETHIC	7 296,00	
TA	5 500,00	
TABULA RASA	19 908,00	
TAC TENNIS	1 500,00	Mise à disposition de terrains (2 278€)
TAC TENNIS DE TABLE	4 200,00	Mise à disposition de terrains (16 332€)
TACTIKOLLECTIF	77 304,00	
TALENTS CACHES DES PRADETTES	200,00	
TANGUEANDO	4 000,00	
TCHIN TCHINE	7 613,00	
TCMS TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO SPORT	27 900,00	
TEC RUGBY	9 200,00	Mise à disposition de terrains (152€)
TENDRES CALINS	97 886,84	
TENDRES GALIPETTES	111 286,24	
TENNIS CLUB BELLEFONTAINE	15 360,00	Transports collectifs (556€) + mise à disposition de terrains (35 223€)
TEOTIHUA	1 000,00	
TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL	77 400,00	Mise à disposition de gymnases (32 952€) et de locaux rue Laplace (3 200€) et rue Dinetard (2 380€)
THEATRE CHERGUI	1 000,00	
THEATRE CORNET A DES	5 300,00	Mise à disposition de locaux rue de Dunkerque (940€)
THEATRE DU PAVE	194 556,00	Mise à disposition de locaux rue maran (191 960€)
THEATRE FOLAVRIL	2 250,00	
THEATRE GARONNE	779 764,00	Prêt de locaux (232 389€)
THEATRE GRAND ROND	118 492,00	
THEATRE L ECOUTILLE	1 660,00	
THEATRE LE FIL A PLOMB	32 900,00	
THEATRE LE VENT DES SIGNES	46 862,00	
THEATRE PASSERELLE	1 000,00	
THEATRE PONT NEUF	29 196,00	
THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI	922 815,00	Prêt de locaux (102 540€)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
THEATRE TALHERS PRODUCTION	7 000,00	
THEATRE TATTOO	27 868,00	
TITIEN GOYA FOOTBALL	14 000,00	
TO7 TOULOUSE OUVERTURE 7	36 000,00	
TOAC TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB	59 000,00	Mise à disposition de gymnases (1 016€)
TOAC TUC VOLLEY BALL	602 900,00	Mise à disposition de gymnases (51 152€) et de locaux rue Laplace (3 200€)
TOPOPHONE	15 300,00	
TOU WIN	2 250,00	
TOULIBRE	5 000,00	
TOULOUSAIN RETRAITE SPORTIVE	3 000,00	
TOULOUSE ATHLETIC CLUB FOOTBALL	24 000,00	Mise à disposition de terrains (22 269€) et de locaux rue de Gironis (11 055€)
TOULOUSE ATHLETIC CLUB LAFORGUETTE XV	10 000,00	Mise à disposition de terrains (16 852€)
TOULOUSE ATHLETIC CLUB NATATION	8 200,00	Mise à disposition de piscines (68 448€)
TOULOUSE ATHLETIC CLUB VOLLEY BALL	3 800,00	Mise à disposition de gymnases (15 112€)
TOULOUSE AVIRON SPORTS LOISIR	67 350,00	Mise à disposition de locaux impasse de la Glacière (25 039€)
TOULOUSE AVS ACCUEIL	0,00	Mise à disposition de locaux 43 place des Carmes (20 980€)
TOULOUSE B BOYING CLUB	3 000,00	
TOULOUSE BASKET CLUB	91 700,00	Mise à disposition de gymnases (33 877€)
TOULOUSE BLAGNAC HOCKEY CLUB	38 600,00	Mise à disposition de patinoires (8 673€)
TOULOUSE BRONCOS XIII	8 700,00	Mise à disposition de terrains (3 175€)
TOULOUSE CLUB DE PATINAGE	6 300,00	Mise à disposition de patinoires (26 266€)
TOULOUSE EN TRANSITION	8 758,00	
TOULOUSE FAOURETTE SPORTS	4 600,00	Mise à disposition de gymnases (7 333€)
TOULOUSE FOOTBALL AMERICAIN LES OURS	20 000,00	Mise à disposition de terrains (20 878€)
TOULOUSE FOOTBALL CECIFOOT	1 000,00	Prêt de matériel (37€)
TOULOUSE FOOTBALL COMPANS CAFFARELLI	3 000,00	
TOULOUSE FUTSAL CLUB	2 100,00	Mise à disposition de gymnases (2 990€)
TOULOUSE GUITARE	8 000,00	
TOULOUSE HALTERO CLUB	1 000,00	
TOULOUSE IRON CLUB	30 900,00	Mise à disposition de gymnases (6 692€)
TOULOUSE JUDO	37 000,00	Mise à disposition de gymnases (15 388€)
TOULOUSE LARDENNE BASKET	8 700,00	Mise à disposition de gymnases (32 097€)
TOULOUSE LE MARATHON DU LIVRE	0,00	Mise à disposition de locaux rue Isaire (15 775€)
TOULOUSE LES ORGUES	97 160,00	Mise à disposition de locaux rue des fleurs (12 076€)
TOULOUSE MELODIE FRANCAISE	9 600,00	
TOULOUSE METROPOLE BADMINTON CLUB	1 000,00	Mise à disposition de gymnases (7 662€)
TOULOUSE METROPOLE EMPLOI	15 000,00	
TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	170 000,00	Mise à disposition de terrains (44 967€)
TOULOUSE METROPOLE FUTSAL	6 400,00	Mise à disposition de gymnases (5 856€)
TOULOUSE METROPOLE PALMES	7 600,00	Mise à disposition de piscines (62 624€)
TOULOUSE MONTAUDRAN RUGBY	2 500,00	Mise à disposition de terrains (10 960€)
TOULOUSE MULTI BOXE	12 000,00	Mise à disposition de gymnases (9 803€)
TOULOUSE NAT SYNCHRO	21 000,00	Mise à disposition de piscines (62 624€)
TOULOUSE NORD FOOTBALL CLUB	13 500,00	Mise à disposition de terrains (8 661€)
TOULOUSE OLYMPIQUE AEROSPATIALE CLUB ATHLETISME	13 500,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE XIII	64 600,00	Mise à disposition de terrains (6 804€)
TOULOUSE OVALIE XIII RUGBY	6 000,00	Mise à disposition de terrains (2 080€)
TOULOUSE POLARS DU SUD	35 560,00	
TOULOUSE PRADETTES JUDO SAMBO	5 100,00	Mise à disposition de gymnases (13 296€)
TOULOUSE ROLLER HOCKEY CLUB	7 500,00	Mise à disposition de gymnases (28 631€)
TOULOUSE SPORTS DE GLACE	2 800,00	Mise à disposition de patinoires (21 177€)
TOULOUSE TRIATHLON	6 700,00	Mise à disposition de piscines (22 400€)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	4 950,00	Mise à disposition de piscines (15 520€)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB AVIRON	8 700,00	Mise à disposition de terrains (118 432€)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB ESCRIME	8 600,00	Mise à disposition de terrains et de gymnases (33 572€) et de locaux rue Rougenet (10 584€)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB HOCKEY SUR GAZON	2 000,00	Mise à disposition de terrains (7 832€)
TOULOUSE UNIVERSITE CLUB RUGBY	27 800,00	Mise à disposition de terrains (23 726€) et de locaux rue Rougenet (12 552€)
TOUS EN JEU	51 900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOUTES VOILES DEHORS	900,00	Mise à disposition de salles d'activités à la Communauté municipale de santé
TRAJECTOIRE	11 981,00	Mise à disposition de personnel technique (45 000€)
TRAVERSE VIDEO	11 000,00	
TRIATHLON TOULOUSE METROPOLE	5 900,00	Mise à disposition de terrains (4 146€)
TROMBONE	9 000,00	
TUC TRIATHLON	6 700,00	Mise à disposition de terrains (15 970€)
TUTORAT ASSOCIATIF TOULOUSAIN	1 000,00	
TUTORAT D ENTRAIDE DES CARABINS TOULOUSAINS	1 000,00	
UDAF 31	3 500,00	
UFAC UNION FRANCAISE DES COMBATTANTS	658,00	Mise à disposition de locaux 27 rue Emile Cartailhac (2 658€)
UFCV MIDI PYRENEES	79 044,86	Mise à disposition de locaux 16 cheminement le Tintoret et 1 place André Mathieu (18 916€)
UN ENFANT DES PARRAINS	1 000,00	
UN FILM SUR RIQUET	8 500,00	
UN PAVE DANS LE JAZZ	10 332,00	
UNAFAM SECTION HTE GARONNE	1 290,00	
UNAT OCCITANIE PYRENEES MEDITERRANEE	26 500,00	
UNE HISTOIRE	6 500,00	
UNION ACADEMIES STES SAVANTES	6 500,00	
UNION CEPIERE ROBERT MONNIER	249 119,00	
UNION DEP CONSOMMATION LOGEMENT ET CADRE DE VIE CLCV31	5 800,00	
UNION DES ASSOCIATIONS DU QUARTIER CHALETS ROQUELAINE CONCORDE	0,00	Mise à disposition de locaux (20 171€)
UNION DES ASSOCIATIONS DU QUARTIER DE LALANDE	0,00	Mise à disposition de locaux (12 944€)
UNION DES JEUNES SPORTIFS	30 800,00	Mise à disposition de terrains et de gymnases (28 456€)
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS GROUPE DEPARTEMENTAL	658,00	Mise à disposition de locaux 2 rue Delpech (5 400€)
UNION REGIONALE CFTC MIDI PYRENEES	649,11	
UNION SPORTIVE DE BAGATELLE	22 000,00	Mise à disposition de terrains (15 932€) et de locaux impasse du Bachaga Boualam (11 978€)
UNION SPORTIVE POUVOURVILLE	15 000,00	Mise à disposition de terrains (25 222€)
UNION SPORTIVE TLSE JULES JULIEN XIII	5 900,00	Mise à disposition de terrains (13 598€)
UNIS CITE	37 143,00	
UNIS SOLIDAIRES	12 200,00	
UNITED WAY TOCQUEVILLE	3 000,00	
UNIVERS DEVEL ARTS CULTURE ENSEIGN	5 000,00	
UNIVERS MONTAGNE ESPRIT NATURE	1 613,00	
UNIVERSCENES	6 369,00	
VACANCES FAMILLES 31 L ACCUEIL EN PLUS	4 000,00	
VIA BRACHY	9 500,00	
VICTORIA REGIA	23 888,00	
VIRE ET VOLTE	1 800,00	Mise à disposition de locaux Centre d'animation de Borde Blanche
VIVRE A TABAR	2 000,00	
VIVRE AU SATIE	2 500,00	Transports collectifs (758€)
VIVRE ENSEMBLE	404 020,55	Mise à disposition de locaux Ecole Daste et Ecole Bastide + mise à disposition de personnel
VIVRE LE CANAL	1 500,00	
VOCE TOLOSA	800,00	
VOIR ET COMPRENDRE	313 694,00	Mise à disposition de locaux Ecole Daurat + mise à disposition de personnel
VOIX MUSIQUE ET ILLUSION	22 000,00	
VOLANT CLUB TOULOUSAIN	5 500,00	Mise à disposition de gymnase (27 518€)
VOLONTARIAT ET SOUTIEN PAR L ART	1 000,00	
YAROSLAVNA	1 200,00	
YEMAYA	30 000,00	
YLAKOMBO	2 500,00	Transports collectifs (700€)
ZIM ZAM ZOUM COMPAGNIE	2 000,00	
ZO KWE ZO	10 000,00	
<u>Entreprises</u>		
ACTIM CARCENAC SARL	3 237,83	
AGEI ADMINISTRATION GERANCE EQUIPEMENT IMMOBILIER SYNDIC	3 412,22	
AGENCE VIA IMMOBILIER	10 002,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AUBUISSON IMMOBILIER SARL	2 476,54	Prêt de locaux (66 320€)
CABINET L IMMEUBLE SARL	1 660,64	
CENTRE DRAMATIQUE NATIONAL TOULOUSE OCCITANIE	36 864,00	
CGPI SOGAB SARL	13 725,83	
CREPT FORMATION	4 200,00	
DAPARG SNC	5 408,56	Mise à disposition de gymnases (17 962€)
DES CHALETS HLM SA	59 566,30	
EGALITERE	10 000,00	
ETOILE SPORTIVE DE CASSELARDIT	4 300,00	
GRAND HOTEL D ORLEANS SARL	2 000,00	
L ENTRACTE LA RIPAILLE SARL	978,00	Médiation (720€)
NOUVELLE REGIE NORD SARL	50 000,00	
NOVILIS IMMOBILIER	2 525,58	
OPPIDEA SEM	1 000 000,00	
ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SSCP	182 634,00	
PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM SA	98 293,00	Mise à disposition de locaux rue Roquelaine (143 422€)
RESIDENCE ASL CHATEAU D ANCELY	17 461,61	
SAMBA RESILLE	34 350,00	
SASP STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	428 000,00	
SCI LES CHARMILLES	3 114,95	
SCOOL SARL	20 000,00	Mise à disposition de terrains (151 958€)
SEGITO	2 827,53	
TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	772 800,00	
TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	484 840,00	
TOULOUSE HANDBALL SASP	682 480,00	
TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	284 400,00	Mise à disposition de gymnases (23 206€) et de locaux rue Laplace (3 200€)
<u>Personnes physiques</u>		
DIVERS PARTICULIERS	51 827,23	
<u>Autres</u>		
AGENCE DEVELOPPEMENT COMMUNAL VILLE ST LOUIS	33 000,00	
FAIRE VILLE	20 000,00	Mise à disposition de terrains (24 669€)
LA MAISON DE L INITIATIVE SCOP	30 000,00	
LES IMAGINATIONS FERTILES SCIC	22 250,00	
MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	1 072 463,00	
SMARTFR	3 000,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
INSA TOULOUSE	4 000,00	
VNF VOIES NAVIGABLES DE FRANCE	11 119,73	
<u>Régions</u>		
LYCEE DEODAT DE SEVERAC GRETA TOULOUSE	25 000,00	
<u>Départements</u>		
COLLEGE BECANNE MAURICE	5 835,00	
COLLEGE BELLEFONTAINE	8 800,00	
COLLEGE CLAUDE NOUGARO	3 145,00	
COLLEGE GEORGE SAND	10 140,00	
COLLEGE RAYMOND BADIOU	10 455,00	
COLLEGE ROSA PARKS	18 870,00	
COLLEGE STENDHAL	6 610,00	
COLLEGE TOULOUSE LAUTREC	7 850,00	
COLLEGE VAUQUELIN	8 160,00	
ECOLE PRIMAIRE PUBLIQUE CALAS DUPONT	1 500,00	
<u>Communes</u>		
COMMUNE DE JURVIELLE	500,00	
REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	222 953,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
<u>Autres</u>		
CCAS DE TOULOUSE	18 107 590,00	
CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	95 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE HOSPITALIER HOTEL DIEU SAINT-JACQUES	271 772,16	
ECOLE DES ENFANTS HOSPITALISES CHU PURPAN	2 000,00	
GIP CAFES CULTURES	50 000,00	
INSTITUT FRANCAIS	50 000,00	
INSTITUTO CERVANTES	12 000,00	
ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	4 487 043,00	
SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	80 000,00	
SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	265 399,00	
TOULOUSE METROPOLE	13 516,00	
TOULOUSE METROPOLE HABITAT	309 609,16	
UNIVERSITE FEDERALE DE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	21 600,00	
UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	87 634,32	
UNIVERSITE TOULOUSE II JEAN JAURES	38 095,00	
TOTAL GENERAL	68 363 394,47	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROJET AP EC 95 rue Ernest Renan - Lieu accueil jeunes	1 320 000,00	0,00	1 320 000,00	66 323,79	500 000,00	330 697,35	922 978,86
AP PROJET AP EC Acquisition lots Castalides	11 850 000,00	0,00	11 850 000,00	7 748 057,90	1 419 318,91	970 772,82	3 131 169,28
AP PROJET AP EC Agenda d'accessibilité programmée 2017-2020	11 830 000,00	0,00	11 830 000,00	57 663,94	1 400 000,00	882 626,20	10 889 709,86
AP PROJET AP EC Bagatelle - Locaux d'activité en pieds d'immeuble	900 000,00	-900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP EC Base nautique Reynerie	0,00	1 055 907,00	1 055 907,00	0,00	50 000,00	0,00	1 055 907,00
AP PROJET AP EC Basilique Saint-Sernin	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00	460 000,00	211 064,40	988 935,60
AP PROJET AP EC Basilique de la Daurade - restauration	5 173 566,00	47 360,00	5 220 926,00	557 259,31	2 100 000,00	1 919 325,26	2 744 341,43
AP PROJET AP EC Campagne ravalement de façades 2016-2021	1 900 000,00	0,00	1 900 000,00	80 863,50	210 000,00	100 648,87	1 718 487,63
AP PROJET AP EC Cartoucherie - dépollution zone est	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	2 000 000,00
AP PROJET AP EC Cartoucherie - groupe scolaire et équipement petite enfance	16 009 840,00	0,00	16 009 840,00	6 310 786,89	7 579 749,22	6 274 118,01	3 424 935,10
AP PROJET AP EC Centre Petite Enfance Amouroux - Réhabilitation Extension	3 486 380,00	0,00	3 486 380,00	3 397 345,55	89 034,45	52 280,08	36 754,37
AP PROJET AP EC Déploiement du plan local de Stationnement	3 183 195,44	0,00	3 183 195,44	1 338 188,34	1 225 809,50	1 125 129,60	719 877,50
AP PROG AP EC Embellissement digues Cour Dillon et Saget (hors GEMAPI)	4 253 077,00	0,00	4 253 077,00	867 684,34	1 776 000,00	1 660 609,75	1 724 782,91
AP PROJET AP EC Espace Seniors Sénéchal	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	45 754,10	1 120 000,00	488 790,82	1 465 455,08

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROJET AP EC Espace St Cyprien - mise en sécurité bâtiment Réclusane	1 000 000,00	390 000,00	1 390 000,00	786 577,62	232 922,38	192 831,12	410 591,26
AP PROG AP EC Espaces verts en secteur GPV	4 410 147,14	0,00	4 410 147,14	3 038 415,97	296 616,16	122 644,63	1 249 086,54
AP PROJET AP EC Extension halte garderie A Bernard	0,00	738 000,00	738 000,00	0,00	73 000,00	62 572,92	675 427,08
AP PROJET AP EC GS Bordeblanche	10 700 000,00	0,00	10 700 000,00	1 815 381,88	4 700 000,00	3 735 325,85	5 149 292,27
AP PROJET AP EC GS Bénézet - réhabilitation	3 700 000,00	-100 000,00	3 600 000,00	25 134,00	200 000,00	194 166,50	3 380 699,50
AP PROJET AP EC GS Cuvier	2 700 000,00	0,00	2 700 000,00	35 975,36	1 357 500,00	854 234,35	1 809 790,29
AP PROJET AP EC GS Falcucci	4 700 000,00	325 000,00	5 025 000,00	327 019,61	2 200 000,00	1 699 039,08	2 998 941,31
AP PROJET AP EC GS Fleurance - St Martin du Touch - construction	6 692 713,00	-300 000,00	6 392 713,00	2 408 063,70	3 761 826,30	3 540 606,65	444 042,65
AP PROJET AP EC GS Grand Selve - extension	10 900 000,00	400 000,00	11 300 000,00	901 001,49	2 649 044,37	1 803 185,05	8 595 813,46
AP PROJET AP EC GS J. Zay	8 000 000,00	800 000,00	8 800 000,00	123 097,20	1 850 000,00	1 711 191,97	6 965 710,83
AP PROJET AP EC GS Lapujade - extension	9 500 000,00	1 000 000,00	10 500 000,00	859 044,37	4 350 955,63	4 347 632,05	5 293 323,58
AP PROJET AP EC GS Malepère - construction	10 700 000,00	0,00	10 700 000,00	1 684 509,44	4 500 000,00	4 269 749,04	4 745 741,52
AP PROJET AP EC GS Patte d'Oie	3 300 000,00	600 000,00	3 900 000,00	32 800,80	487 500,00	115 326,01	3 751 873,19
AP PROG AP EC GUSP - Aménagements et Interventions de proximité	7 965 886,48	0,29	7 965 886,77	6 580 340,61	757 583,00	632 084,90	753 461,26
AP PROG AP EC GUSP - jardins partagés	1 323 595,34	25 837,96	1 349 433,30	1 149 433,30	150 000,00	0,00	200 000,00
AP PROJET AP EC Groupe Scolaire Borderouge - Chemin Niboul	7 440 000,00	-150 000,00	7 290 000,00	7 063 226,95	226 773,05	151 595,53	75 177,52
AP PROJET AP EC Groupe Scolaire Borderouge - Extension	7 550 880,00	-750 880,00	6 800 000,00	2 810 817,15	3 697 000,00	3 265 967,68	723 215,17

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROJET AP EC Groupe Scolaire Guilhermy - Construction classes maternelle et élémentaire	7 672 093,49	-34 745,00	7 637 348,49	7 576 831,69	45 516,80	11 717,02	48 799,78
AP PROJET AP EC Groupe Scolaire Reynerie Sud - Construction	8 700 000,00	-400 000,00	8 300 000,00	3 251 742,53	4 597 669,96	4 410 699,83	637 557,64
AP PROJET AP EC Héritage UEFA Euro 2016	2 010 000,00	0,00	2 010 000,00	1 012 404,33	750 000,00	544 632,74	452 962,93
AP PROJET AP EC La Grave - Chapelle St Joseph - aménagement extérieurs	4 000 000,00	5 000 000,00	9 000 000,00	2 151 264,31	780 000,00	335 637,41	6 513 098,28
AP PROJET AP EC Logements vacants – aides aux particuliers	467 144,00	0,00	467 144,00	177 144,00	95 000,00	0,00	290 000,00
AP PROJET AP EC Maison Giscard - équipement culturel	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	82 331,60	45 524,30	954 475,70
AP PROJET AP EC Marché Victor Hugo - réhabilitation	6 260 000,00	40 000,00	6 300 000,00	1 728 430,00	3 619 886,00	3 011 551,94	1 560 018,06
AP PROJET AP EC Musée des Augustins (Verrières)	3 226 995,00	-160 000,00	3 066 995,00	616 335,85	1 590 000,00	1 293 615,50	1 157 043,65
AP PROJET AP EC Musée des Augustins mise en accessibilité	2 850 000,00	200 000,00	3 050 000,00	24 717,90	310 000,00	159 048,22	2 866 233,88
AP PROG AP EC Piscine Alban Minville - plan piscines	4 400 000,00	10 730 000,00	15 130 000,00	0,00	1 985 000,00	1 334 739,93	13 795 260,07
AP PROJET AP EC Plan arbres	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	350 000,00	126 318,36	873 681,64
AP PROJET AP EC Plan de déploiement de la vidéosurveillance	9 700 000,00	0,00	9 700 000,00	8 625 894,34	1 074 105,66	1 072 464,80	1 640,86
AP PROJET AP EC Plan insonorisation Silencio	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	1 750 000,00	0,00	2 500 000,00
AP PROJET AP EC Plan numérique dans les écoles	2 750 000,00	0,00	2 750 000,00	864 637,82	500 000,00	500 000,00	1 385 362,18
AP PROJET AP EC Programmation Jardins et Espaces Verts	0,00	8 800 000,00	8 800 000,00	0,00	3 084 390,00	1 834 433,26	6 965 566,74

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROJET AP EC Programmation Renouvellement des véhicules	0,00	3 112 500,00	3 112 500,00	0,00	937 500,00	24 772,75	3 087 727,25
AP PROJET AP EC Programmation des travaux dans les équip de la lecture publique	0,00	1 550 000,00	1 550 000,00	0,00	300 460,00	134 651,46	1 415 348,54
AP PROG AP EC Programmation pluriannuelle des travaux dans les écoles 2017-2019	22 500 000,00	3 650 000,00	26 150 000,00	5 083 231,80	9 150 000,00	7 212 500,51	13 854 267,69
AP PROJET AP EC Programmation travaux Eclairage Public	0,00	8 212 200,00	8 212 200,00	0,00	2 737 400,00	1 987 133,07	6 225 066,93
AP PROJET AP EC Programmation travaux Equipements Petite enfance	0,00	4 290 000,00	4 290 000,00	0,00	1 084 400,00	760 318,92	3 529 681,08
AP PROJET AP EC Programmation travaux sur Equipements sportifs	0,00	8 700 000,00	8 700 000,00	0,00	2 471 084,00	1 188 902,07	7 511 097,93
AP PROJET AP EC Quartier des Sciences Quai des Savoirs	34 716 860,77	0,00	34 716 860,77	34 495 593,38	176 108,89	141 585,17	79 682,22
AP PROJET AP EC Relogement locaux associatifs dont TEFC	0,00	1 034 400,00	1 034 400,00	0,00	362 040,00	0,00	1 034 400,00
AP PROJET AP EC Reynerie - Centre social	4 864 875,00	0,00	4 864 875,00	4 744 533,01	0,00	0,00	120 341,99
AP PROJET AP EC Reynerie centre d'animation	5 077 260,00	0,00	5 077 260,00	0,00	0,00	0,00	5 077 260,00
AP PROJET AP EC Schéma directeur Numérique	0,00	12 362 640,00	12 362 640,00	0,00	5 782 640,00	5 433 422,10	6 929 217,90
AP PROJET AP EC Stade Arnauné	10 840 080,00	0,00	10 840 080,00	601 125,17	1 997 863,79	1 088 527,89	9 150 426,94
AP PROJET AP EC Stade Faucher	1 977 851,00	0,00	1 977 851,00	192 527,41	552 000,51	274 105,47	1 511 218,12
AP PROJET AP EC Stadium - Euro 2016 - Restructuration	42 700 372,90	0,00	42 700 372,90	42 138 734,19	81 746,00	33 433,44	528 205,27
AP PROJET AP EC Stand de tir	0,00	1 162 000,00	1 162 000,00	0,00	700 000,00	270 479,44	891 520,56

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROG AP EC Terrains synthétiques - entretien/créations	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	0,00	1 100 000,00	449 948,49	3 550 051,51
AP PROJET AP EC Travaux le Castelet	0,00	3 050 000,00	3 050 000,00	0,00	300 000,00	0,00	3 050 000,00
AP PROJET AP EC mise en conformité cuisine centrale	2 812 000,00	0,00	2 812 000,00	114 849,57	1 562 000,00	1 412 504,33	1 284 646,10
AP PROJET AP ECA Accueil site extérieur - centre Jurvielle	275 010,22	0,00	275 010,22	275 010,22	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Activités loisirs plus de 6 ans - Petit Capitole - phase 2	700 000,00	-693 359,50	6 640,50	6 640,50	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Aménagement rur Rodier - ateliers décors Théâtre et Orchestre du Capitole	1 333 040,70	-2 611,18	1 330 429,52	1 330 429,52	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Arc Culture Garonne - cité de la danse - La Grave	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000 000,00
AP PROJET AP ECA Batiment Amiral - JOB	15 563 979,90	-34 437,63	15 529 542,27	15 529 542,27	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Cartoucherie	50 029 795,55	0,00	50 029 795,55	49 403 368,67	300,00	300,00	626 126,88
AP PROJET AP ECA Centre Petite Enfance Chemin Bitet - Création extension	1 971 366,42	-31,36	1 971 335,06	1 971 335,06	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Centre d'Animation Bordeblanche	1 333 131,31	0,00	1 333 131,31	1 277 603,61	55 527,70	1 456,57	54 071,13
AP PROJET AP ECA Centre d'Animation LALANDE	1 113 171,45	0,00	1 113 171,45	1 077 999,35	35 172,10	8 994,82	26 177,28
AP PROJET AP ECA Chalets - Multiaccueil création	1 132 924,00	0,00	1 132 924,00	1 112 154,69	15 245,90	5 522,90	15 246,41
AP PROJET AP ECA Crèche Ilôt Natura	1 848 440,76	0,00	1 848 440,76	1 848 440,76	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Crèche collective - Desbals - Bagatelle - Création et mise en conformité	2 245 986,42	0,00	2 245 986,42	2 222 704,71	23 281,71	2 081,41	21 200,30

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROG AP ECA Dignes et Vannes	13 781 042,06	0,00	13 781 042,06	13 781 042,06	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Eglise du Taur - rénovation intérieures	1 500 000,00	-1 479 186,41	20 813,59	20 813,59	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Eglise saint Nicolas	1 729 999,08	0,00	1 729 999,08	1 615 758,08	66 200,34	3 750,00	110 491,00
AP PROJET AP ECA Ensemble des Jacobins - Rénovation	4 822 101,22	7 899,03	4 830 000,25	4 796 214,01	7 899,03	77,82	33 708,42
AP PROG AP ECA Equipements dédiés au lien social en secteur GPV	10 765 862,89	-24 942,63	10 740 920,26	10 707 059,63	33 860,63	1 116,12	32 744,51
AP PROJET AP ECA Ernest Renan - Centre Petite Enfance - Création	2 697 915,59	-1 540,00	2 696 375,59	2 696 375,59	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Espace Saint Exupéry	6 974 257,70	-40 000,00	6 934 257,70	6 934 257,70	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA GS Empalot école Daste	12 800 000,00	0,00	12 800 000,00	170 486,77	0,00	0,00	12 629 513,23
AP PROJET AP ECA GS Faucher - extension	851 726,33	-5 000,00	846 726,33	846 726,33	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Groupe Scolaire - Lucie Aubrac - Construction	6 537 769,00	-11 309,77	6 526 459,23	6 526 459,23	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Groupe Scolaire Anatole France - Maternelle et élémentaire	2 423 440,00	-20 907,83	2 402 532,17	2 402 532,17	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Groupe Scolaire Etienne Billières	3 196 710,00	0,00	3 196 710,00	3 151 323,80	45 386,20	3 220,08	42 166,12
AP PROJET AP ECA Groupe Scolaire Olympe de Gouges	3 900 000,00	0,00	3 900 000,00	1 949,20	100 000,00	53 907,39	3 844 143,41
AP PROJET AP ECA Handicap-Mise en Accessibilité	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	3 933 613,65	39 000,00	35 360,95	31 025,40
AP PROJET AP ECA Houdon/RoSeraie - Centre Petite Enfance - Création multi accueil	2 074 800,00	-6 268,94	2 068 531,06	2 068 531,06	0,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
AP PROG AP ECA Hôtel de Ville - Aménagement (1)	2 862 478,70	-15 000,24	2 847 478,46	2 847 478,46	0,00	0,00	0,00
AP PROG AP ECA Maison de la Citoyenneté	7 976 676,36	0,00	7 976 676,36	7 976 676,36	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Maternelle Jules Julien - Réhabilitation	1 300 000,00	-8 476,30	1 291 523,70	1 187 881,78	103 641,92	38 939,48	64 702,44
AP PROJET AP ECA Musée Saint Raymond - Bâtiment 3 Renard	1 740 000,00	0,00	1 740 000,00	1 727 741,10	12 258,90	0,00	12 258,90
AP PROJET AP ECA Plan de résorption des bâtiments modulaires	2 750 000,00	0,00	2 750 000,00	2 338 872,26	0,00	0,00	411 127,74
AP PROJET AP ECA Pradette Bordeblanche - Multiaccueil Création	1 964 875,91	0,00	1 964 875,91	1 961 735,05	694,08	0,00	3 140,86
AP PROG AP ECA Programmation pluriannuelle des travaux dans les écoles 2015-2016	15 000 000,00	-726 744,84	14 273 255,16	14 273 255,16	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Rangueil - Multi accueil	1 846 112,00	0,00	1 846 112,00	1 831 402,94	14 709,06	0,00	14 709,06
AP PROJET AP ECA Reynerie - reprise des dalles J. Gilles - Cambert et Auriacombe	900 000,00	-900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Tibaous - Multi accueil - Relais assistantes maternelles - Nouvel équipement	2 703 681,31	-4 760,14	2 698 921,17	2 698 921,17	0,00	0,00	0,00
AP PROJET AP ECA Zac Empalot - équipements publics	2 350 800,00	0,00	2 350 800,00	2 350 620,00	180,00	0,00	180,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		1 372,00	15,00	1 387,00	1 290,00	45,00	1 335,00
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	915,00	3,00	918,00	881,00	2,00	883,00
ADMINISTRATEURS TERRITORIAUX	A	8,00	0,00	8,00	5,00	0,00	5,00
ATTACHES TERRITORIAUX	A	207,00	1,00	208,00	181,00	19,00	200,00
CHARGE DE COMMUNICATION	A	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
COLLABORATEUR DE CABINET	A	5,00	2,00	7,00	0,00	7,00	7,00
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	4,00	8,00	12,00	0,00	10,00	10,00
COMPTABLE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
DIRECTEUR DE LA COMMUNICATION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	229,00	0,00	229,00	223,00	2,00	225,00
REGISSEUR	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE POLE PROMO	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		2 886,00	27,00	2 913,00	2 824,00	18,00	2 842,00
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	2 194,00	24,00	2 218,00	2 168,00	9,00	2 177,00
AGENTS DE MAITRISE TERRITORIAUX	C	458,00	3,00	461,00	440,00	1,00	441,00
INGENIEUR COORDONNATEUR	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
INGENIEURS EN CHEF TERRITORIAUX	A	13,00	0,00	13,00	13,00	0,00	13,00
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	54,00	0,00	54,00	49,00	5,00	54,00
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	166,00	0,00	166,00	154,00	2,00	156,00
FILIERE SOCIALE (d)		1 172,00	8,00	1 180,00	1 095,00	5,00	1 100,00
AGENTS SOCIAUX TERRITORIAUX	C	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
AGENTS TERR.SPEC.ECOLES MATERNELLES	C	1 001,00	5,00	1 006,00	933,00	1,00	934,00
ASSISTANTS TERR.SOCIO-EDUCATIFS	B	47,00	1,00	48,00	40,00	1,00	41,00
CHARGE DE MISSION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
EDUCATEURS DE JEUNES ENFANTS	B	115,00	0,00	115,00	114,00	0,00	114,00
INTERVENANT D ATELIER	C	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00	2,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		218,00	4,00	222,00	208,00	4,00	212,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
AUXILIAIRES PUERICULTURE TERRIT.	C	159,00	0,00	159,00	157,00	0,00	157,00
CADRES TERRITORIAUX SANTE PARAMEDIC	A	15,00	0,00	15,00	13,00	0,00	13,00
INFIRMIERS TERR EN SOINS GENERAUX	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
INFIRMIERS TERRITORIAUX	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
MEDECINS TERRITORIAUX	A	4,00	4,00	8,00	6,00	2,00	8,00
PSYCHOLOGUES TERRITORIAUX	A	6,00	0,00	6,00	3,00	2,00	5,00
PUERICULTRICE TERRITORIALE (ACTIVE)	A	4,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00
PUÉRICULTRICE TERRITORIALE	A	27,00	0,00	27,00	26,00	0,00	26,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
TECHNICIENS PARAMEDICAUX TERRIT	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		131,00	0,00	131,00	127,00	0,00	127,00
CONSEILLER TERR.ACT.PHYS.ET SPORT.	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	127,00	0,00	127,00	124,00	0,00	124,00
OPERATEURS TERR.ACT.PHYS.ET SPORT	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE CULTURELLE (h)		506,00	30,00	536,00	502,00	30,00	532,00
ACCORDEUR DE CLAVECINS	B	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ADJOINTS TERRITORIAUX DU PATRIMOINE	C	218,00	1,00	219,00	218,00	0,00	218,00
ANIMATEUR D ATELIER	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ARCHEOLOGUE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	115,00	1,00	116,00	108,00	7,00	115,00
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	37,00	19,00	56,00	48,00	6,00	54,00
ATTACHE DE PRESSE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHES DE CONSERVATION TERR. PAT	A	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	12,00
BIBLIOTHECAIRES TERRITORIAUX	A	28,00	0,00	28,00	28,00	0,00	28,00
CHARGE DE PRODUCTION	A	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CHEF MONTEUR	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CONSEILLER ARTS PLASTIQUES	A	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CONSEILLER ARTS VISUELS	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CONSERVATEURS TERR. DE BIBLIOTHEQUE	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
CONSERVATEURS TERR. DU PATRIMOINE	A	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
DIRECTEURS ETABLISST ENSEIG ART TER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
PROFESSEUR DE MUSIQUE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
PROFESSEURS ENSEIGNEMENT ART TERR	A	72,00	6,00	78,00	75,00	3,00	78,00
REPORTER D'IMAGES	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE ATELIER	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE PRODUCTION	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE TECHNIQUE ARTIST	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESTAURATEUR	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE ANIMATION (i)		272,00	6,00	278,00	263,00	10,00	273,00
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	96,00	0,00	96,00	92,00	1,00	93,00
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	175,00	6,00	181,00	171,00	8,00	179,00
RESPONSABLE SOCIOCULTUREL	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		332,00	1,00	333,00	308,00	0,00	308,00
AGENTS DE POLICE MUNICIPALE	C	290,00	1,00	291,00	269,00	0,00	269,00
CHEFS DE SERVICE DE POLICE MUNIC	B	38,00	0,00	38,00	37,00	0,00	37,00
DIRECTEURS DE POLICE MUNICIPALE	A	4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	2,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		6 890,00	91,00	6 981,00	6 618,00	112,00	6 730,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				537 343,92		
ACCORDEUR DE CLAVECINS	B	CULT	864	0,00	3-3-1°	CDD
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	351	0,00	38	CDI
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	371	0,00	38	CDI
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	354	0,00	38	CDI
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-3-1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	349	0,00	3-3-1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	351	0,00	38	CDI
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	354	0,00	38	CDI
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	374	0,00	38	CDI
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-3-1°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	343	0,00	3-3-1°	CDD
AGENTS DE MAITRISE TERRITORIAUX	C	TECH	343	0,00	3-2	CDD
AGENTS TERR.SPEC.ECOLES MATERNELLES	C	S	352	0,00	38	CDI
ANIMATEUR D ATELIER	B	CULT	487	0,00	3-3-1°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	366	0,00	3-2	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	379	0,00	3-2	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	487	0,00	3-3-1°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	590	0,00	3-3-1°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	487	0,00	3-3-1°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	590	0,00	3-3-1°	CDD
ARCHEOLOGUE	A	CULT	510	0,00	3-3-2°	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	366	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	366	0,00	3-2	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	427	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	590	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	377	0,00	3-1	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	377	0,00	3-2	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	366	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	377	0,00	3-2	CDD
ASSISTANTS TERR.SOCIO-EDUCATIFS	B	S	377	0,00	3-2	CDD
ATTACHE DE PRESSE	A	CULT	672	0,00	3-3-1°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	434	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	457	0,00	3-3-1°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	483	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	511	0,00	3-1	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	551	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	579	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	600	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	600	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	635	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	759	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	778	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	801	0,00	3-1	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	929	0,00	3-3-1°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	929	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	935	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	982	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	998	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM		46 447,80	3-3-2°	CDD
CHARGE DE COMMUNICATION	A	ADM	672	0,00	3-3-1°	CDD
CHARGE DE MISSION	A	S	798	0,00	3-3-1°	CDD
CHARGE DE PRODUCTION	A	CULT	843	0,00	3-3-1°	CDD
CHEF MONTEUR	A	CULT	955	0,00	3-3-1°	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	670	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	694	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	939	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM		128 546,88	110	CDI
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM		124 498,20	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	453	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	733	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	732	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	835	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	588	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	660	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	698	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	832	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	1002	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM		34 301,64	110	CDI
COMPTABLE	B	ADM	582	0,00	3-3-1°	CDD
CONSEILLER ARTS PLASTIQUES	A	CULT	593	0,00	3-3-1°	CDD
CONSEILLER ARTS VISUELS	A	CULT	483	0,00	3-3-1°	CDD
DIRECTEUR DE LA COMMUNICATION	A	ADM		49 034,52	3-3-1°	CDD
INGENIEUR COORDONNATEUR	A	TECH		62 361,60	3-3-1°	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	434	0,00	3-1	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	597	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	641	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	759	0,00	3-1	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
INTERVENANT D ATELIER	C	S	701	0,00	3-3-1°	CDD
INTERVENANT D ATELIER	C	S	556	0,00	3-3-1°	CDD
MEDECINS TERRITORIAUX	A	MS	966	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECINS TERRITORIAUX	A	MS		41 206,92	3-1	CDD
PROFESSEUR DE MUSIQUE	A	CULT	910	0,00	3-3-2°	CDD
PROFESSEURS ENSEIGNEMENT ART TERR	A	CULT	439	0,00	3-2	CDD
PROFESSEURS ENSEIGNEMENT ART TERR	A	CULT	439	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUES TERRITORIAUX	A	MS	510	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	ADM	366	0,00	3-2	CDD
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	ADM	373	0,00	3-2	CDD
REGISSEUR	C	ADM	556	0,00	3-3-1°	CDD
REPORTER D'IMAGES	B	CULT	896	0,00	3-3-1°	CDD
RESPONSABLE ATELIER	B	CULT	966	0,00	3-3-1°	CDD
RESPONSABLE POLE PROMO	A	ADM	821	0,00	3-3-2°	CDD
RESPONSABLE PRODUCTION	B	CULT	813	0,00	3-3-1°	CDD
RESPONSABLE SOCIOCULTUREL	A	ANIM	830	0,00	3-3-1°	CDD
RESPONSABLE TECHNIQUE ARTIST	A	CULT		50 946,36	3-3-1°	CDD
RESTAURATEUR	B	CULT	701	0,00	3-3-1°	CDD
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	TECH	386	0,00	3-2	CDD
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	TECH	377	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				3 082 887,83		
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.	C	ADM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TER. ETB ENS	C	CULT	374	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	419	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX	C	TECH	356	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	352	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	348	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	352	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	356	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	340	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	348	0,00	3-a°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	352	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION	C	ANIM	356	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX DU PATRIMOINE	C	CULT	347	0,00	3-a°	CDD
ADJOINTS TERRITORIAUX DU PATRIMOINE	C	CULT	347	0,00	3-a°	CDD
AGENTS TERR.SPEC.ECOLES MATERNELLES	C	S	351	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEUR CULTUREL	B	S	347	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	427	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
ANIMATEURS TERRITORIAUX	B	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTE MATERNELLE	C	S		2 731 181,74	A	CDI
ASSISTANTE MATERNELLE	C	S		327 164,39	A	CDI
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	366	0,00	A	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	366	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	427	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION TERR.	B	CULT	366	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	366	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS TERR. ENSEIGNT ARTISTIQ	B	CULT	377	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS TERR.SOCIO-EDUCATIFS	B	S	377	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS TERR.SOCIO-EDUCATIFS	B	S	404	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANTS TERR.SOCIO-EDUCATIFS	B	S	404	0,00	3-a°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	677	0,00	3-a°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	551	0,00	3-a°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	600	0,00	3-a°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM	819	0,00	3-a°	CDD
ATTACHES TERRITORIAUX	A	ADM		22 717,80	3-a°	CDD
AUXILIAIRES PUERICULTURE TERRIT.	C	MS	351	0,00	3-a°	CDD
BIBLIOTHECAIRES TERRITORIAUX	A	CULT	434	0,00	3-a°	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	646	0,00	110	CDI
COLLABORATEUR GROUPE D ELUS	B	ADM	865	0,00	110	CDI
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	SP	366	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	SP	366	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEUR DES ACT PHYS ET SPORT	B	SP	379	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEURS DE JEUNES ENFANTS	B	S	404	0,00	3-a°	CDD
EDUCATEURS DE JEUNES ENFANTS	B	S	377	0,00	3-a°	CDD
INFIRMIERS TERR EN SOINS GENERAUX	A	MS	420	0,00	3-a°	CDD
INFIRMIERS TERR EN SOINS GENERAUX	A	MS	472	0,00	3-a°	CDD
INGENIEURS TERRITORIAUX	A	TECH	679	0,00	3-a°	CDD
MEDECINS TERRITORIAUX	A	MS	533	0,00	3-a°	CDD
PROFESSEUR	A	CULT		0,00	3-a°	CDD
PROFESSEURS ENSEIGNEMENT ART TERR	A	CULT		1 823,90	3-a°	CDD
PROFESSEURS ENSEIGNEMENT ART TERR	A	CULT	439	0,00	3-a°	CDD

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	ADM	366	0,00	3-a°	CDD
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	ADM	366	0,00	3-a°	CDD
REDACTEURS TERRITORIAUX	B	ADM	366	0,00	3-a°	CDD
SURVEILLANT(E)	C	S	347	0,00	3-a°	CDD
SURVEILLANT(E)	C	S	347	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	TECH	366	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	TECH	366	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIENS TERRITORIAUX	B	TECH	449	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				3 620 231,75		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
ARRIBAGE Laurence DELMOND Ghislaine	Journées nationales des femmes élues - ELUES LOCALES.fr / FEMMES ET POUVOIR
BARES-CRESCENCE Jean-Marc LACAZE Pierre	Le campus des élu-es - CENTRE D'INFORMATION, DE DOCUMENTATION, D'ETUDES ET DE FORMATION DES ELUS
BOLZAN Jean-Jacques	Europe : institutions et enjeux - F.N.E.R.R
BOLZAN Jean-Jacques	Déployer une méthode de contact renforcée et personnalisée avec le citoyen - F.N.E.R.R
CARREIRAS Joël	L'état et les collectivités territoriales : réforme ou recentralisation ? - FORMATION CONDORCET
CUJIVES Romain	Leadership et performance collective - SCIENCES PO FORMATION-IEP PARIS
CUJIVES Romain	Management de crise et stratégie de communication - SCIENCES PO FORMATION-IEP PARIS
DARDELET Jean-Claude	L'art oratoire - 2 sessions - SAS ABLE TO FORMATION
DARDELET Jean-Claude LAHIANI Djillali RONCATO Françoise	L'écu dans les medias - SAS ABLE TO FORMATION
DE SCORRAILLE Jean-Baptiste ESPLUGAS-LABATUT Pierre	Prise de parole en public et mediatraining - ASSOCIATION NATIONALE POUR LA DEMOCRATIE LOCALE
DE SCORRAILLE Jean-Baptiste LATTES Jean-Michel	Prise de parole en public personnalisée et media-training - 2 sessions - SAS ABLE TO FORMATION
HAIJE S. LATTES J.-M. MARTI M. MAYEUX-BOUCHARD M.-H. NGBANDA OTTO E. RONCATO F. SUSSET M.	Prise de parole en public personnalisée et media-training - ADVOCACI/ ISE
HAIJE Samir	Prévenir la radicalisation - TERRITORIAL SAS
KATZENMAYER Laurence	Accompagnement individuel avec le modèle de la singularité - 2 sessions- SAS ABLE TO FORMATION
LAHIANI Djillali	Accompagnement individuel - L'écu, ses fonctions et ses choix - SAS ABLE TO FORMATION
LAHIANI Djillali	Réforme du droit d'asile et de l'immigration - DALLOZ FORMATION
LAHIANI Djillali MARTI Marthe PAGNUCCO Romuald RONCATO Françoise SUSSET Martine	Prise de parole en public personnalisée et media-training - SAS ABLE TO FORMATION
MARTI Marthe	Média training + Avoir de la répartition - ELUES LOCALES.fr / FEMMES ET POUVOIR
MARTI Marthe	Nouveaux enjeux, nouveaux projets de territoires - INSTITUT DE FORMATION DES ELUS DEMOCRATES
NGBANDA OTTO Evelynne	S'affirmer en politique et Prise de parole et communication - ELUES LOCALES.fr / FEMMES ET POUVOIR
REULAND Jean-Louis	Création d'un blog - SAS ABLE TO FORMATION
RONCATO Françoise	Lutter contre le moustique tigre - ATD31
SERP Bertrand	Accompagnement individuel - SAS ABLE TO FORMATION
SUSSET Martine	L'art oratoire- SAS ABLE TO FORMATION
TOUCHEFEU Claude	Transition énergétique : enjeux et projets pour les collectivités - FORMATION ET CITOYENNETE
TOUCHEFEU Claude	Métropoles et territoires, quels enjeux politiques ? - FORMATION ET CITOYENNETE

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Direction des Finances 6 rue René Leduc 31000 Toulouse (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Concession	Camping de Ruppé	SARL SECAMP	SARL	0,00
- Concession	Casino Municipal	Société Touristique Île du Ramier - Groupe Barrière	SA	0,00
- Affermage	Golfs de Téoula	NGF GOLF	SAS	0,00
- Concession	Golf de la Ramée	Les Golfs du Sud Ouest	SNC	0,00
Détention d'une part du capital				
- Parts sociales	OPPIEDA	OPPIEDA	SA (SEM)	743 718,00
- Parts sociales	SEM du cable Toulousain de vidéocommunication	Sté d'économie mixte du cable Toulousain de vidéocommunication	SA (SEM)	277 487,99
- Parts sociales	SPL ZEFIL	SPL ZEFIL	SPL	20 000,00
- Parts sociales	TISSEO INGENIERIE	TISSEO INGENIERIE	SPL	333 055,00
- Parts sociales	Agence France Locale (AFL)	Agence France Locale (AFL)	Société Territoriale	507 900,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
- Garantie/ Cautionnement emprunt	APEAJ	APEAJ	Association	1 230 000,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ADOMA	ADOMA	S.A	2 575 815,01
- Garantie/ Cautionnement emprunt	AGAPEI 31	AGAPEI 31	Association	154 000,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	LE LAURIER ROSE	Association Le Laurier Rose	Association	50 000,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ICF ATLANTIQUE	ICF Atlantique SA D'HLM	S.A	1 556 199,57
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CITE JARDINS	LA CITE JARDINS	S.A	6 172 012,17
- Garantie/ Cautionnement emprunt	ALTEAL	ALTEAL	S.A	6 083 740,17
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	Etablissement Public local	16 792 062,77
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CDC HABITAT	CDC HABITAT	SA (SEM)	2 142 345,92
- Garantie/ Cautionnement emprunt	UCJG Robert Monnier	UCJG Robert Monnier	Association	411 612,35
- Garantie/ Cautionnement emprunt	CROIX ROUGE	Croix Rouge Française	Association	259 728,31
- Garantie/ Cautionnement emprunt	Ass.Protestante d'Assistance	Ass.Protestante d'Assistance	Association	129 581,67
- Garantie/ Cautionnement emprunt	SCI Ctre Comm.Bellefontaine	SCI Ctre Comm.Bellefontaine	SCI	1 128 883,88
- Garantie/ Cautionnement emprunt	IFRASS	IFRASS	Association	176 592,01
- Garantie/ Cautionnement emprunt	NOUVEAU LOGIS MERIDIONAL	NOUVEAU LOGIS MERIDIONAL	SA HLM	55 023 802,03
- Garantie/ Cautionnement emprunt	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	OPH	74 754 507,65
- Garantie/ Cautionnement emprunt	OPPIEDA	OPPIEDA	SA (SEM)	28 855 148,80
- Garantie/ Cautionnement emprunt	Domaine La Cadène	Domaine La Cadène	Association	2 850 000,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	Institut des Jeunes Aveugles	Institut des Jeunes Aveugles	Association	875 000,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	PROMOLOGIS	PROMOLOGIS	SA HLM	60 640 904,27
- Garantie/ Cautionnement emprunt	LES CHALETS	SA D'HLM DES CHALETS	SA HLM	48 937 727,96
- Garantie/ Cautionnement emprunt	PATRIMOINE SA	PATRIMOINE SA	SA HLM	43 279 689,25
- Garantie/ Cautionnement emprunt	LANGUEDOCIENNE D'HLM	LANGUEDOCIENNE D'HLM	SA HLM	6 914 993,49
- Garantie/ Cautionnement emprunt	MESOLIA HABITAT	MESOLIA HABITAT	SA HLM	190 561,27
- Garantie/ Cautionnement emprunt	Ass.Claudius Regaud Lutte contre le cancer	Ass.Claudius Regaud Lutte contre le cancer	Association	116 402,45
- Garantie/ Cautionnement emprunt	Ass.Route Nouvelle	Route Nouvelle	Association	880 500,00
- Garantie/ Cautionnement emprunt	SCI Desbals	SCI Desbals	SCI	
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
- Subvention	1 2 3 SOLEIL CLAE	1 2 3 SOLEIL CLAE	Association	502 256,44
- Subvention	7 ANIMES	7 ANIMES	Association	267 540,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	A TOUT PETIT PAS	A TOUT PETIT PAS	Association	359 416,00
- Subvention	ACCUEILS DE LOISIRS SAINTE THERESE ENFANT JESUS	ACCUEILS DE LOISIRS SAINTE THERESE ENFANT JESUS	Association	242 732,77
- Subvention	ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS	ALLEE CLAE PATTE D OIE LAIQUE LOISIRS EDUC ENFANTS	Association	325 110,00
- Subvention	ALLIANCES ET CULTURES	ALLIANCES ET CULTURES	Association	663 222,60
- Subvention	AMICALE LAIQUE BUFFON	AMICALE LAIQUE BUFFON	Association	251 145,00
- Subvention	AMICALE LAIQUE ST AGNE	AMICALE LAIQUE ST AGNE	Association	150 048,89
- Subvention	AMIS DU STADE TOULOUSAIN	AMIS DU STADE TOULOUSAIN	Association	231 800,00
- Subvention	ANIMATION BAS D IMMEUBLES	ANIMATION BAS D IMMEUBLES	Association	132 431,00
- Subvention	ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	ANIMATION SOCIALE ET SOLIDAIRE DES QUARTIERS OUEST TOULOUSAINS	Association	539 961,00
- Subvention	APA DANSE	APA DANSE	Association	8 300,00
- Subvention	APF FRANCE HANDICAP DELEGATION HAUTE GARONNE	APF FRANCE HANDICAP DELEGATION HAUTE GARONNE	Association	3 226,00
- Subvention	APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX	APSAR ANIMATION PREVENTION SOCIAL AMOUROUX	Association	410 023,00
- Subvention	ARC EN CIEL	ARC EN CIEL	Association	83 712,00
- Subvention	ARTISTES DU MONDE ARABE	ARTISTES DU MONDE ARABE	Association	4 500,00
- Subvention	ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN	ASCM SPORTIVE ET CULTURELLE DE MONTAUDRAN	Association	50 592,00
- Subvention	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	ASSOC ECOLE PUBLIQUE POUVOURVILLE	Association	107 691,89
- Subvention	ASSOCIATION DU MAY	ASSOCIATION DU MAY	Association	194 468,00
- Subvention	ATOLL LOISIRS FRANCE	ATOLL LOISIRS FRANCE	Association	216 580,00
- Subvention	AUTEUIL PETITE ENFANCE	AUTEUIL PETITE ENFANCE	Association	215 840,52
- Subvention	AUTISME 31	AUTISME 31	Association	1 350,00
- Subvention	BABY NOVARIS	BABY NOVARIS	Association	701 712,00
- Subvention	BACKGAMMON CLUB TOULOUSAIN	BACKGAMMON CLUB TOULOUSAIN	Association	800,00
- Subvention	BIDIBULLES	BIDIBULLES	Association	422 488,00
- Subvention	BULLES D ANGE	BULLES D ANGE	Association	85 257,00
- Subvention	CALANDRETA DE GARONETA	CALANDRETA DE GARONETA	Association	41 673,73
- Subvention	CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA	CALANDRETA TOLZANA COSTA PAVADA	Association	116 579,76
- Subvention	CAVE POESIE DE TOULOUSE	CAVE POESIE DE TOULOUSE	Association	93 392,00
- Subvention	CCAS DE TOULOUSE	CCAS DE TOULOUSE	Personne Morale de Droit Public	18 107 590,00
- Subvention	CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	CDE CAISSE DES ECOLES TOULOUSE	Personne Morale de Droit Public	95 000,00
- Subvention	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE	CENTRE ACTIVITE ANATOLE FRANCE	Association	250 418,00
- Subvention	CENTRE CULTUREL FJEP MINIMES	CENTRE CULTUREL FJEP MINIMES	Association	58 350,00
- Subvention	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	CENTRE DE DEVELOPPEMENT CHOREGRAPHIQUE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	Association	318 676,00
- Subvention	CENTRE DRAMATIQUE NATIONAL TOULOUSE OCCITANIE	CENTRE DRAMATIQUE NATIONAL TOULOUSE OCCITANIE	SAS	36 864,00
- Subvention	CENTRE HOSPITALIER HOTEL DIEU SAINT-JACQUES	CENTRE HOSPITALIER HOTEL DIEU SAINT-JACQUES	Personne Morale de Droit Public	271 772,16

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE	CENTRE OCCITAN MUSIQUES DANSES TRADITIONNELLES TOULOUSE	Association	208 062,00
- Subvention	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE	CENTRE POLYVALENT JEAN RIEUX CRECHE HALTE GARDERIE	Association	221 798,00
- Subvention	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN	CERCLE LAIQUE ERNEST RENAN	Association	145 094,44
- Subvention	CERCLE LAIQUE JEAN CHAUBET	CERCLE LAIQUE JEAN CHAUBET	Association	53 931,00
- Subvention	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE	CINEMATHEQUE DE TOULOUSE	Association	484 076,00
- Subvention	CITE LOISIRS	CITE LOISIRS	Association	280 710,11
- Subvention	CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE	CITES DU SECOURS CATHOLIQUE EX ASSO CITE LA MADELAINE	Association	387 508,32
- Subvention	CLAE ARMAND LEYGUES	CLAE ARMAND LEYGUES	Association	185 585,00
- Subvention	CLAE DES OUSTALOUS	CLAE DES OUSTALOUS	Association	158 334,44
- Subvention	CLAE MARCEL PAGNOL	CLAE MARCEL PAGNOL	Association	134 540,00
- Subvention	CLUB BOULISTE TOULOUSAIN	CLUB BOULISTE TOULOUSAIN	Association	13 000,00
- Subvention	CLUB DES AINES DE CROIX DAURADE	CLUB DES AINES DE CROIX DAURADE	Association	950,00
- Subvention	COLLECTIF ACTION PREVENTION PETITE ENFANCE	COLLECTIF ACTION PREVENTION PETITE ENFANCE	Association	96 240,00
- Subvention	COLLECTIF AEPS COURREGE	COLLECTIF AEPS COURREGE	Association	242 060,00
- Subvention	COLLECTIF D ASSOCIATION LE LIEN	COLLECTIF D ASSOCIATION LE LIEN	Association	78 557,00
- Subvention	COMITE DE LA TERRASSE	COMITE DE LA TERRASSE	Association	32 736,00
- Subvention	COMITE DE QUARTIER DE LALANDE	COMITE DE QUARTIER DE LALANDE	Association	5 000,00
- Subvention	COMITE DES SPORTS ET LOISIRS DE POUVOURVILLE	COMITE DES SPORTS ET LOISIRS DE POUVOURVILLE	Association	8 848,00
- Subvention	COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	COMITE ORGANISATION CARNAVAL UNIVERSITAIRE	Association	88 474,00
- Subvention	CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	Association	57 700,00
- Subvention	CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	CONFRERIE DU CANARD SAUVAGE THEATRE L ACTE	Association	101 410,00
- Subvention	CONVERGENCIA OCCITANA	CONVERGENCIA OCCITANA	Association	79 825,00
- Subvention	COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	COQUELICOT TOULOUSE GYMNASTIQUE	Association	40 000,00
- Subvention	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	CRECHE ACCUEIL DU GRAND ROND	Association	124 933,00
- Subvention	CRECHE AND DO	CRECHE AND DO	Association	306 928,80
- Subvention	CRECHE BOULE DE GOMME	CRECHE BOULE DE GOMME	Association	85 687,00
- Subvention	CRECHE CLAIR DE LUNE	CRECHE CLAIR DE LUNE	Association	215 926,32
- Subvention	CRECHE CLEMENCE ISAURE	CRECHE CLEMENCE ISAURE	Association	198 625,54
- Subvention	CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	CRECHE COLLECTIVE PLUME D ANGE	Association	194 258,55
- Subvention	CRECHE GRIBOUILLE	CRECHE GRIBOUILLE	Association	224 104,00
- Subvention	CRECHE LALANDOUNETTE HALTE GARDERIE	CRECHE LALANDOUNETTE HALTE GARDERIE	Association	63 481,00
- Subvention	CRECHE LE BALLON	CRECHE LE BALLON	Association	155 463,36
- Subvention	CRECHE LE HIBOU	CRECHE LE HIBOU	Association	120 619,20
- Subvention	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	CRECHE LE JARDIN ENCHANTE	Association	92 300,00
- Subvention	CRECHE LES PETITS GALOPINS	CRECHE LES PETITS GALOPINS	Association	93 236,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	CRECHE LES PTITS LOUPS	CRECHE LES PTITS LOUPS	Association	186 366,86
- Subvention	CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	CRECHE PARENTALE LES PETITES CANAILLES	Association	78 796,64
- Subvention	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	CRECHE PARENTALE PREMIERS PAS SUR LA TERRASSE	Association	113 405,00
- Subvention	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES	CRECHE PARENTALE RIRES GRIMACES	Association	109 801,69
- Subvention	CRECHE PRELUDE	CRECHE PRELUDE	Association	114 400,00
- Subvention	CRECHE RIRE ET CHANSON	CRECHE RIRE ET CHANSON	Association	129 688,00
- Subvention	CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	CRIJ CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	Association	140 300,00
- Subvention	CROIX D O	CROIX D O	Association	411 599,05
- Subvention	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	CTRE D ACCUEIL D ENFANTS DE TOULOUSE	Association	144 445,00
- Subvention	DAUPHINS DU TOEC	DAUPHINS DU TOEC	Association	202 600,00
- Subvention	DELL ARTE	DELL ARTE	Association	102 084,00
- Subvention	DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	DEP PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC HTE GARONNE	Association	227 097,50
- Subvention	DEPARTEMENTALE FRANCAIS HAUTE-GARONNE	DEPARTEMENTALE FRANCAIS HAUTE-GARONNE	Association	119 550,00
- Subvention	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL	DEVELOP ENFANT ADO LES ARC EN CIEL	Association	84 752,00
- Subvention	ECOLE TRADITIONNELLE DE TAEKWONDO	ECOLE TRADITIONNELLE DE TAEKWONDO	Association	9 200,00
- Subvention	EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	EDUCATION NOUVELLE LA PRAIRIE MERCREDIS NON CONFORMES	Association	145 392,78
- Subvention	EMPALOT SERVICES REGIE DE QUARTIER	EMPALOT SERVICES REGIE DE QUARTIER	Association	103 550,00
- Subvention	EMPREINTES FLUIDES	EMPREINTES FLUIDES	Association	1 500,00
- Subvention	ENFANCE TOUTE CULTURE	ENFANCE TOUTE CULTURE	Association	106 680,25
- Subvention	ENFANFARE	ENFANFARE	Association	357 940,00
- Subvention	ESPOIR	ESPOIR	Association	109 750,00
- Subvention	ESPRIT TERRE	ESPRIT TERRE	Association	2 000,00
- Subvention	ETOILE SPORTIVE ST SIMON	ETOILE SPORTIVE ST SIMON	Association	31 000,00
- Subvention	FEPEB FOYER EDUC POPULAIRE ETIENNE BILLIERES	FEPEB FOYER EDUC POPULAIRE ETIENNE BILLIERES	Association	34 480,00
- Subvention	FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE	FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE	Association	104 400,00
- Subvention	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	FONJEP FONDS COOP JEUNESSE EDUC POPULAIRE	Association	497 394,00
- Subvention	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	FOOTBALL CLUB TOAC TOEC RUGBY	Association	135 000,00
- Subvention	FRANCE VICTIMES 31	FRANCE VICTIMES 31	Association	239 105,00
- Subvention	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	FRMJC FEDERATION REGIONALE MJC	Association	117 183,00
- Subvention	GAN RACHI	GAN RACHI	Association	126 389,12
- Subvention	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS	GASEL GUILLAUMET SPORTS ET LOISIRS	Association	195 118,00
- Subvention	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE	GESTION DES ACTIVITES AU GRAND SELVE	Association	193 761,44
- Subvention	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE	GESTION INNOVANTE DE LUDOTHEQUE	Association	171 390,00
- Subvention	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE	GLET ECOLE LA TERRASSE MIXTE	Association	174 198,00
- Subvention	HAPPY KIDS	HAPPY KIDS	Association	164 500,00
- Subvention	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES	INSERTION FAMILLE ORIGI MONDE JEUNES	Association	176 774,00
- Subvention	INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD31	INSTITUT D ETUDES OCCITANES SD31	Association	74 940,00
- Subvention	ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	ISDAT INSTITUT SUP DES ARTS DE TOULOUSE	Personne Morale de Droit Public	4 487 043,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	JEUNESSE ACTION LOISIRS	JEUNESSE ACTION LOISIRS	Association	99 310,00
- Subvention	JEUNESSE SPORTIVE DES PRADETTES	JEUNESSE SPORTIVE DES PRADETTES	Association	20 300,00
- Subvention	JOBIN REAL LIFE	JOBIN REAL LIFE	Association	10 000,00
- Subvention	JUVENTUS DE PAPUS	JUVENTUS DE PAPUS	Association	25 000,00
- Subvention	L ENVOL	L ENVOL	Association	407 549,00
- Subvention	LA COURTE ECHELLE	LA COURTE ECHELLE	Association	98 514,75
- Subvention	LA PETANQUE HERACLES	LA PETANQUE HERACLES	Association	700,00
- Subvention	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES	LA QUADRATURE DU CERCLE CERCLE DES CULOTTES COURTES	Association	294 716,96
- Subvention	LA RIBAMBELLE	LA RIBAMBELLE	Association	89 650,00
- Subvention	LE COMPTOIR AUX HISTOIRES	LE COMPTOIR AUX HISTOIRES	Association	1 500,00
- Subvention	LE LOCAL	LE LOCAL	Association	3 450,00
- Subvention	LE NID DES CIGOGNEAUX	LE NID DES CIGOGNEAUX	Association	164 736,00
- Subvention	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	LE PRINTEMPS DE SEPTEMBRE	Association	532 347,00
- Subvention	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE	LEB LOISIRS EDUCATION BAGATELLE	Association	185 114,00
- Subvention	LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN	LES AMIES DE LA MATERNELLE JULES JULIEN	Association	77 893,00
- Subvention	LES AMIS DU PETIT FERDINAND	LES AMIS DU PETIT FERDINAND	Association	181 004,00
- Subvention	LES ELEMENTS	LES ELEMENTS	Association	86 788,00
- Subvention	LES ENFANTS TERRIBLES	LES ENFANTS TERRIBLES	Association	154 198,00
- Subvention	LES EXPLORATEURS	LES EXPLORATEURS	Association	124 949,28
- Subvention	LES PETITS DEGOURDIS	LES PETITS DEGOURDIS	Association	255 222,49
- Subvention	LES PETITS PAS	LES PETITS PAS	Association	95 884,75
- Subvention	LES PETITS POIS	LES PETITS POIS	Association	750,00
- Subvention	LES PETITS VIOLETT	LES PETITS VIOLETT	Association	121 717,11
- Subvention	LOISIRS BONHORE	LOISIRS BONHORE	Association	174 421,11
- Subvention	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE	LOISIRS ENFANTS JEAN MACE	Association	392 107,00
- Subvention	LOU PITCHOUN	LOU PITCHOUN	Association	64 626,68
- Subvention	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO	MAISON ENFANCE VICTOR HUGO	Association	208 123,00
- Subvention	MAISON POUR TOUS MJC ANCELY	MAISON POUR TOUS MJC ANCELY	Association	52 070,00
- Subvention	MERCI	MERCI	Association	76 604,00
- Subvention	MISSION LOCALEIATION SIEGE	MISSION LOCALEIATION SIEGE	Association	880 391,00
- Subvention	MJC EMPALOT	MJC EMPALOT	Association	109 556,00
- Subvention	MJC CROIX DAURADE	MJC CROIX DAURADE	Association	100 752,00
- Subvention	MJC DES PONTS JUMEAUX	MJC DES PONTS JUMEAUX	Association	50 466,00
- Subvention	MJC PONT DES DEMOISELLES	MJC PONT DES DEMOISELLES	Association	76 268,00
- Subvention	MJC PREVERT	MJC PREVERT	Association	191 159,00
- Subvention	MJC ROGUET MAISON JEUNES CULTURE	MJC ROGUET MAISON JEUNES CULTURE	Association	28 312,00
- Subvention	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	MUTUALITE FRANCAISE HAUTE GARONNE	Personne de Droit Privé	1 072 463,00
- Subvention	NE PERDONS PAS LE NORD	NE PERDONS PAS LE NORD	Association	400,00
- Subvention	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES	NIDS D ANGES CRECHE LES PETITS DROLES	Association	119 548,00
- Subvention	NORD LOISIRS	NORD LOISIRS	Association	198 686,00
- Subvention	O COMME 3 MOMES	O COMME 3 MOMES	Association	384 850,72
- Subvention	ON OFF MANIFESTO	ON OFF MANIFESTO	Association	13 084,00
- Subvention	OPPIEDA SEM	OPPIEDA SEM	SEM	1 000 000,00
- Subvention	ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SCCP	ORCHESTRE DE CHAMBRE DE TOULOUSE SCCP	SCCP	182 634,00
- Subvention	PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU	PACE PHOTOGRAPHIE CHATEAU EAU	Association	415 706,00
- Subvention	PARTAGE FAOURETTE	PARTAGE FAOURETTE	Association	110 600,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU	PARTAGER L ANIMATION REVER L EDUCATION PAR JEU	Association	618 916,67
- Subvention	PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM SA	PATRIMOINE LANGUEDOCIENNE HLM SA	SA	98 293,00
- Subvention	PAUSE CALIN	PAUSE CALIN	Association	300 823,40
- Subvention	PSYAMBUL	PSYAMBUL	Association	500,00
- Subvention	PTITS POTES CRECHE VITARELLES	PTITS POTES CRECHE VITARELLES	Association	402 548,60
- Subvention	RAVIV RESEAU D ARTS VIVANTS	RAVIV RESEAU D ARTS VIVANTS	Association	25 000,00
- Subvention	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	REGIE MUNICIPALE AGRICOLE DE TOULOUSE	Personne Morale de Droit Public	222 953,00
- Subvention	RESTAURANT DU COEUR LES RELAIS DU COEUR	RESTAURANT DU COEUR LES RELAIS DU COEUR	Association	9 600,00
- Subvention	RODEO FOOTBALL CLUB	RODEO FOOTBALL CLUB	Association	100 000,00
- Subvention	RYTHM SENS	RYTHM SENS	Association	2 000,00
- Subvention	SASP STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	SASP STADE TOULOUSAIN SECTION RUGBY	SASP	428 000,00
- Subvention	SATUC STADE ATHLETIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	SATUC STADE ATHLETIC TOULOUSE UNIVERSITE CLUB	Association	45 000,00
- Subvention	SESAME AUTISME MIDI PYRENEES	SESAME AUTISME MIDI PYRENEES	Association	1 244,00
- Subvention	SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	SIPR SYND INTERCO PISCINE RAMEE	Personne Morale de Droit Public	80 000,00
- Subvention	SOCRATE	SOCRATE	Association	9 000,00
- Subvention	SOLIHA HAUTE GARONNE	SOLIHA HAUTE GARONNE	Association	531 803,42
- Subvention	SPORTS ET LOISIRS	SPORTS ET LOISIRS	Association	100 996,00
- Subvention	STADE TOULOUSAIN NATATION	STADE TOULOUSAIN NATATION	Association	13 000,00
- Subvention	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	SYNDICAT MIXTE LES ABATTOIRS	Personne Morale de Droit Public	265 399,00
- Subvention	TACTIKOLLECTIF	TACTIKOLLECTIF	Association	77 304,00
- Subvention	TENDRES CALINS	TENDRES CALINS	Association	97 886,84
- Subvention	TENDRES GALIPETTES	TENDRES GALIPETTES	Association	111 286,24
- Subvention	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	TFC TOULOUSE FOOTBALL CLUB SASP	SASP	772 800,00
- Subvention	TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL	TFHB TOULOUSE FEMININ HANDBALL	Association	77 400,00
- Subvention	THEATRE PASSERELLE	THEATRE PASSERELLE	Association	1 000,00
- Subvention	THEATRE DU PAVE	THEATRE DU PAVE	Association	194 556,00
- Subvention	THEATRE GARONNE	THEATRE GARONNE	Association	779 764,00
- Subvention	THEATRE GRAND ROND	THEATRE GRAND ROND	Association	118 492,00
- Subvention	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI	THEATRE POPULAIRE D AUJOURD HUI	Association	922 815,00
- Subvention	THEATRE TATTOO	THEATRE TATTOO	Association	27 868,00
- Subvention	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	TMB TOULOUSE METROPOLE BASKET SAS	SAS	484 840,00
- Subvention	TOAC TUC VOLLEY BALL	TOAC TUC VOLLEY BALL	Association	602 900,00
- Subvention	TOULOUSE ATHLETIC CLUB NATATION	TOULOUSE ATHLETIC CLUB NATATION	Association	8 200,00
- Subvention	TOULOUSE BASKET CLUB	TOULOUSE BASKET CLUB	Association	91 700,00
- Subvention	TOULOUSE HANDBALL SASP	TOULOUSE HANDBALL SASP	SASP	682 480,00
- Subvention	TOULOUSE LES ORGUES	TOULOUSE LES ORGUES	Association	97 160,00
- Subvention	TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	TOULOUSE METROPOLE FOOTBALL CLUB	Association	170 000,00
- Subvention	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	TOULOUSE METROPOLE HABITAT	Personne Morale de Droit Public	309 609,16
- Subvention	TOULOUSE NAT SYNCHRO	TOULOUSE NAT SYNCHRO	Association	21 000,00
- Subvention	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	TOULOUSE OLYMPIQUE RUGBY XIII SA	SA	284 400,00
- Subvention	TOULOUSE UNIVERSITE CLUB AVIRON	TOULOUSE UNIVERSITE CLUB AVIRON	Association	8 700,00
- Subvention	TOUS EN JEU	TOUS EN JEU	Association	51 900,00

Ville de Toulouse - Budget principal VT - CA - 2018

- Subvention	UFCV MIDI PYRENEES	UFCV MIDI PYRENEES	Association	79 044,86
- Subvention	UNION ACADEMIES STES SAVANTES	UNION ACADEMIES STES SAVANTES	Association	6 500,00
- Subvention	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER	UNION CEPIERE ROBERT MONNIER	Association	249 119,00
- Subvention	UNIS SOLIDAIRES	UNIS SOLIDAIRES	Association	12 200,00
- Subvention	UNIVERSITE FEDERALE DE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	UNIVERSITE FEDERALE DE TOULOUSE MIDI-PYRENEES	Personne Morale de Droit Public	21 600,00
- Subvention	UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	UNIVERSITE PAUL SABATIER TOULOUSE III	Personne Morale de Droit Public	87 634,32
- Subvention	VIVRE ENSEMBLE	VIVRE ENSEMBLE	Association	404 020,55
- Subvention	VOIR ET COMPRENDRE	VOIR ET COMPRENDRE	Association	313 694,00
Autres				
- ZAC Desbals	OPPIDEA	OPPIDEA	SA (SEM)	0,00
- ZAC des Tibaous	OPPIDEA	OPPIDEA	SA (SEM)	25 000,00
- ZAC de Borderouge	OPPIDEA	OPPIDEA	SA (SEM)	0,00
- ZAC Niel	OPPIDEA	OPPIDEA	SA (SEM)	0,00
- ZAC de la Cartoucherie	OPPIDEA	OPPIDEA	SA (SEM)	10 000 000,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
TOULOUSE METROPOLE	01/01/2015	Fiscalité propre (TPU)	0,00
Autres organismes de regroupement			
LES ABATTOIRS - Syndicat Mixte espace d'art moderne et contemporain de Toulouse et Midi-Pyrénées	02/12/1991		1 974 700,00
SMAETL - Syndicat Mixte de l'Axe Toulouse Lyon	10/04/1992		0,00
EPFL du Grand Toulouse	24/08/2006	fiscalité propre	0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non
CAISSE DES ECOLES	CAISSE DES ECOLES	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non
CAISSE DES ECOLES	CAISSE DES ECOLES	01/01/1982	-	Action sociale sans hébergement	Non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
SPIC	Garonne	23/06/2011	-	Transport fluvial
SPIC	Port St Sauveur - activité	07/07/2011	-	Port de plaisance
SPA	Photovoltaïque	21/07/2011	-	Revente d'énergie renouvelable
REGIE PERSONNALISEE	Musée boutiques H.T	19/01/2012	-	Ventes des produits annexes des Musées
SPA	Zac Cartoucherie H.T sous convention de mandat	10/04/2012	-	Opérations Immobilières
REGIE PERSONNALISEE	Patrimoine autres locations et redevances H.T	13/04/2012	-	Exploitation du patrimoine communal
SPA	La Cavaletade H.T	22/10/2012	-	Usine Hydroélectrique
SPA	Réserves Foncières H.T	12/04/2013	-	Opérations Immobilières
SPIC	Golf de Téoula H.T	22/09/2014	-	Equipements sportifs en gestion déléguée
SPA	Vélo Toulouse H.T	07/11/2014	-	Location de vélos municipaux
REGIE AUTONOME	Jules JULIEN	07/07/2015	-	Ateliers et programmations culturels
REGIE PERSONNALISEE	Gestion des salles minicipales H.T	09/12/2016	-	Exploitation du patrimoine communal
SPA	Musiques actuelles - Metronum	01/01/2018	-	Ventes billetterie et mise à disposition salle
SPA	Saison Bleue - activité	01/01/2018	-	Ventes de billetterie
REGIE PERSONNALISEE	Archives - boutique H.T	22/06/2018	-	Ventes de produits annexes à l'activité
REGIE PERSONNALISEE	Monuments du patrimoine historique - boutique H.T	22/06/2018	-	Ventes de produits annexes à l'activité
SPA	Cessions de terrain H.T	22/10/2018	-	Opérations Immobilières

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	215 226 979,43	144 529 278,45	18 702 290,16	51 995 410,82
RECETTES	215 226 979,43	124 160 914,77	18 702 290,16	72 363 774,50
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	634 330 071,96	571 036 850,17	0,00	63 293 221,79
RECETTES	634 330 071,96	613 112 402,26	0,00	21 217 669,70

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	215 226 979,43	144 529 278,45	18 702 290,16	51 995 410,82
RECETTES	215 226 979,43	124 160 914,77	18 702 290,16	72 363 774,50
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	634 330 071,96	571 036 850,17	0,00	63 293 221,79
RECETTES	634 330 071,96	613 112 402,26	0,00	21 217 669,70
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	849 557 051,39	715 566 128,62	18 702 290,16	115 288 632,61
TOTAL GENERAL DES RECETTES	849 557 051,39	737 273 317,03	18 702 290,16	93 581 444,20

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	215 226 979,43	144 529 278,45	18 702 290,16	51 995 410,82
RECETTES	215 226 979,43	124 160 914,77	18 702 290,16	72 363 774,50
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	634 330 071,96	571 036 850,17	0,00	63 293 221,79
RECETTES	634 330 071,96	613 112 402,26	0,00	21 217 669,70
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	849 557 051,39	715 566 128,62	18 702 290,16	115 288 632,61
TOTAL GENERAL DES RECETTES	849 557 051,39	737 273 317,03	18 702 290,16	93 581 444,20

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	635 116 114,00	1,49	18,25	0,00	115 858 866,00	1,44
TFPB	720 686 001,00	2,46	20,29	0,00	146 379 007,00	2,58
TFPNB	544 781,00	3,17	71,30	0,00	388 429,00	3,17
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

Séance du vendredi 14 juin 2019

Nombre de membres en exercice : 69

Nombre de membres présents : 57

Nombre de suffrages exprimés : 50

Votes : Pour : 47
 Abstention : 16

Date de convocation : le 7 juin 2019

Présenté par le Maire de la Ville de Toulouse
A Toulouse, le 14 juin 2019
Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire.
A Toulouse, le 14 juin 2019

5.1 – Compte Administratif de la Ville de Toulouse pour l'exercice 2018 – Budget principal - Finances – 19-0300

- Présents :

Jean-Michel LATTES, Daniel ROUGE, Marion LALANE de LAUBADERE, Sacha BRIAND, Annette LAIGNEAU, Francis GRASS, Ollivier ARSAC, Laurence KATZENMAYER, François CHOLLET, Hélène COSTES-DANDURAND, Djillali LAHIANI, Marie-Jeanne FOUQUE, Franck BIASOTTO, Françoise RONCATO, Charlotte BOUDARD, Pierre COHEN, Monique DURRIEU, Claude TOUCHEFEU, Gisèle VERNIOL, Marthe MARTI, Pierre TRAUTMANN, Sylvie ROUILLON-VALDIGUIE, Christophe ALVES, Marie-Pierre CHAUMETTE, Pierre ESPLUGAS-LABATUT, Marie-Hélène MAYEUX-BOUCHARD, Bertrand SERP, Christine ESCOULAN, Jacqueline WINNEPENNINCKX-KIESER, Roger ATSARIAS, Ghislaine DELMOND, Nicole MIQUEL-BELAUD, Brigitte MICOULEAU, Jean-Claude DARDELET, Frédéric BRASILES, Martine SUSSET, Catherine BLANC, Jean-Louis REULAND, Florie LACROIX, Henri de LAGOUTINE, Jean-Baptiste de SCORRAILLE, Laurent LESGOURGUES, Evelyne NGBANDA OTTO, samir HAJIJE, Julie ESCUDIER, Dorothée NAON, Emilion ESNAULT, Maxime BOYER, Michèle BLEUSE, Pierre LACAZE, François BRIANCON, Isabelle HARDY, Romain CUJIVES, Régis GODEC, Marie DEQUE, Antoine MAURICE, Jean-Marc BARES-CRESCENCE.

- Empêchés d'assister à la séance et ont donné pouvoir :

Jean-Jacques BOLZAN a donné pouvoir à Christine ESCOULAN, Martine CROQUETTE a donné pouvoir à Pierre LACAZE, Joël CARREIRAS a donné pouvoir à François BRIANCON, Vincentella de COMARMOND a donné pouvoir à Isabelle HARDY.

- Empêchés d'assister temporairement à la séance et ont donné pouvoir :

Jean-Luc LAGLEIZE, Laurence ARRIBAGE, Elisabeth TOUTUT-PICARD, Sophia BELKACEM - GONZALEZ DE CANALES, Cécile RAMOS.

- Empêchés d'assister temporairement à la séance sans donner pouvoir :

Aviv ZONABEND, Romuald PAGNUCCO.

- secrétaire de séance : Charlotte BOUDARD

Résultat du vote :

Adopté

Accusé de réception en préfecture 031-243100518-20190614- PRINCVTCA2018-BF Date de réception préfecture : 25/06/2019
--